
Voranschlag 2025
Marktgemeinde Wartberg ob der Aist





Kundmachung VA Entwurf





Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 5



Erstellt am 05.12.2024 14:08:57 von Wilfried Brunner Seite 6



Kundmachung VA Beschluss







Erstellt am 05.12.2024 14:08:57 von Wilfried Brunner Seite 10



Information gemäß §8 Abs 4 Oö. GHO





    
 

   

40624 
Gemeinde Wartberg ob der Aist 
 

 
  
 
 
E i n w o h n e r z a h l 
 
 
 
 
 
 
A) nach dem Stichtag der GR-Wahl am 06.07.2021 .....4.594 Einwohner 
 
B) per 31.10.2023 gem. § 10 Abs. 7 FAG 2017  …  … .4.491 Einwohner   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 13



Erstellt am 05.12.2024 14:08:57 von Wilfried Brunner Seite 14



Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO





 

Vorbericht zum Voranschlag 2025 gemäß § 10 Oö. Gemeindehaushaltsordnung (Oö. GHO) 
 

1. Voraussichtliche Entwicklung der liquiden Mittel, wobei die Zahlungsmittelreserven gesondert anzuführen sind. 
 

 Liquide Mittel 

Einzahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 31 + SU 33 + 
SU 35) 15.552.100  

Auszahlungen der voranschlagswirksamen Gebarung: (SU 32 + 34 + SU 
36) 16.018.600 

Saldo 5 (Geldfluss der voranschlagswirksamen Gebarung) -466.500 

 
 Der Finanzierungsvoranschlag zeigt, dass die Höhe der Auszahlungen die Höhe der Einzahlungen wesentlich überschreitet und sich dadurch die liquiden 

Mittel um 466.500,-- Euro verringern werden. Die finanzielle Ausgeglichenheit bleibt vorerst noch gegeben, da Zahlungsmittelreserven im Jahr 2025 noch 
in ausreichender Höhe zur Verfügung stehen. Es ist aber anzumerken, dass ab dem Jahr 2026 keine Mittel mehr für die Finanzierung von investiven 
Vorhaben vorhanden sind und aus heutiger Sicht die allgemeinen Rücklagen zur Gänze aufgebraucht sind. Für das Jahr 2025 werden Mittel  aus dem 
Verteilvorgang 2 des Härteausgleichsfonds beantragt, um im Jahr 2026 Ansparmittel für Projektfinanzierungen zu erhalten. 

  Ändert bzw. verbessert sich die finanzielle Lage der Gemeinde nicht wesentlich, ist damit zu rechnen, dass ab dem Finanzjahr 2026  auch Mittel für den 
Haushaltsausgleich beantragt werden müssen (Verteilvorgang 1 des Härteausgleichsfonds) 
 
Die Gründe für die Verringerung der liquiden Mittel liegen:  

 Generell entwickeln sich die Ausgaben dynamischer als die Einnahmen. 
 Die Bundesabgabenertragsanteile stagnieren trotz Einwohnerzuwachs. 
 Die hohe Inflation in den Jahren 2022 und 2023 (7-8%) und die damit verbundenen Gehaltsanpassungen verursachten Kostensteigerungen in vielen 

Bereichen. Besonders zu erwähnen sind dabei die eigenen Personalkosten, aber auch Bereiche wie die Kinderbetreuung, der Pflege- und der 
Krankenanstaltenbereich.  

 Stark steigende Ausgaben und Teuerungen in vielen Bereichen: die Bezirksumlage erhöht sich um rd. 150.000,-- Euro gegenüber dem Jahr 2024 
(Hebesatz 28,2%); die Personalkosten der Gemeinde erhöhen sich um rd. 103.500,- Euro; die Kindergarten- und Krabbelstubenabgangsdeckung um rd. 
81.000,-- Euro; der Beitrag zum Nahverkehr um rd. 10.000,-- 

 Es mussten verstärkt Rücklagen für die Finanzierung der investiven Einzelvorhaben eingesetzt werden, da sonstige Mittelzuführungen nicht möglich sind. 
 erhebliche Finanzierungskosten (Darlehenszinsen) Netto-Schuldendienst ca. 224.000,-- 

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 17



 

 Positiv wirkt sich im Jahr 2025 die Finanzzuweisung gemäß §28a  FAG 2024 für die nachhaltige Haushaltsführung aus (127.300,-- Euro) aus. Diese 
Finanzzuweisung wird jedoch nur einmal im Finanzausgleichszeitraum gewährt. 

 
Geplante Maßnahmen zur Gegensteuerung bei einer negativen Entwicklung: 

 Sparsamer Haushaltsvollzug 
 Ausschöpfung der Fördermittel 

 
 Zahlungsmittelreserven und Rücklagen 

Zum Zeitpunkt der VA-Erstellung stehen der Gemeinde für das Haushaltsjahr 2025 voraussichtlich folgende nicht verplante Zahlungsmittelreserven zu 
Verfügung: 

Bezeichnung Rücklagenstand 
1.1.2025 Zahlungsmittelreserve 

allgemeine Rücklage 680.100,00 483.800,00 
Ortsentwicklungsrücklage 29.700,00 29.700,00 
Grundan- und verkaufsrücklage 88.400,00 88.400,00 
Personalkostenrücklage 74.500,00 74.500,00 
Pauschalzuschuss BZ 2023 19.700,00 19.700,00 
Sonder-BZ-Mittel 2023 0,00 0,00 
Sozialfonds 7.500,00 7.500,00 
Summe allgemeine Haushaltsrücklagen 899.900,00 703.600,00 

   

Bezeichnung Rücklagenstand 
1.1.2025 Zahlungsmittelreserve 

Abwasser Finanzierungszuschussrücklage 29.700,00 29.700,00 
Abfallbetriebsrücklage 9.300,00 9.300,00 
Abwasserbaurücklage 378.200,00 135.700,00 
Abwasser-Infrastrukturkosten-Rücklage 77.600,00 77.600,00 
WVA Baurücklage 290.500,00 155.800,00 
Straßenbau-Infrastrukturbeiträge-Rücklage 135.600,00 135.600,00 
Summe gesetzlich zweckgebundene Rücklage 920.900,00 543.700,00 

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 18



 

   
Summe Rücklagen/Zahlungsmittelreserve 1.820.800,00 1.247.300,00 

   
Differenz   573.500,00 

   
Rücklage inneres Darlehen - allgemeine Rücklage  196.300,00 
Rücklage inneres Darlehen - Abwasserbaurücklage 242.500,00 
Rücklage inneres Darlehen - Wasserbaurücklage  134.700,00 
Summe innere Darlehen  573.500,00 

 
 
Die Differenz zwischen Rücklagen und Zahlungsmittelreserven ist mit inneren Darlehen begründet (in Summe 573.500,-- Euro). 
 
Davon als inneres Darlehen zur Reduktion des Kassenkredits: 0,00 Euro 
 
Davon als inneres Darlehen für investive Einzelvorhaben (Zwischenfinanzierungen per 1.1.2025). 

aus allgemeiner Rücklage Vorh Nr. Betrag zur Vorfinanzierung  
von 

geplante  
Rückzahlung 

Flussregulierung Feldaist 693001 28.200,00 Div. Zuschüsse 2025 
Radabstellanlage VAZ 612415 4.000,00 Klimaaktivmittel 2025 
ABA BA 11 851340 90.300,00 LZ u. Darlehen 2025 
WVA BA 11  850530 48.900,00 LZ und Bundeszuschuss 2025 
WVA BA 09 Teil 1 Schönreitherstr. 850510 8.900,00 LZ, Bundez.,I-Beitr. 2025 
WVA BA 09 Teil 2 Zeilerberg 850520 4.200,00 LZ, Bundez.,I-Beitr. 2025 
WVA HB Steinpichl 850540 11.800,00 Landesdarlehen 2025 
Summe -    196.300,00   

     

aus Abwasserbaurücklage Vorh Nr. Betrag zur Vorfinanzierung  
von 

geplante 
Rückzahlung 

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 19



 

Kanal BA 10 Teil 1 Schönreitherstr. 851320 14.900,00 LZ u. I-Beitr. 2025 
Kanal BA 10 Teil 2 Zeilerberg 851330 8.600,00 LZ u. I-Beitr. 2025 
Volksschule Sanierung Etappe 2 Heizung 211300 197.700,00 BZ, LZ und Bund 2025 
Pop Up Cafe 380001 21.300,00 Leader Förderung 2025 
Summe   242.500,00   

     

aus WVA Baurücklage Vorh Nr. Betrag zur Vorfinanzierung  
von 

geplante  
Rückzahlung 

PV-Anlagen *) 870010 134.700,00 Stromerlöse lfd. 
          
Summe   134.700,00   

     
Summe innere Darlehen für Vorhaben  573.500,00   

 
*) Zur Finanzierung (inneres Darlehen) der PV Anlagen werden vorerst WVA-Interessentenbeiträge herangezogen. Eine Rückzahlung dieses inneren Darlehens 
erfolgt mit den Stromerlösen der Folgejahre. 
 
Die Gemeinde plant im Voranschlagsjahr folgende Beträge für die Finanzierung von investiven Einzelvorhaben zu verwenden: 

investives Einzelvorhaben Betrag   
1211010 VS Leasing Objekt Erwerb 95.000 allg. Rücklage  
163120 FF Hubrettungsgerät 35.500 allg. Rücklage  
1240001 Krabbelstubengebäude 53.200 allg. Rücklage  
1240001 Krabbelstubengebäude Zinsen Zwifi 13.400 allg. Rücklage  
1612091 allg. Straßenbau 37.200 allg. Rücklage  
1612416 Gehwegebau Fußwegekonzept 3.500 allg. Rücklage  
1616400 Güterwegebau 15.700 allg. Rücklage  
1612160 Straßensanierung Im Weg 25.000 allg. Rücklage  
1650000 Eisenbahnkreuzung Sicherung 24.800 allg. Rücklage  
1612130 Sanierung Arnberger Straße 50.000 allg. Rücklage  

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 20



 

1612510 Sanierung Marktplatz 23.600 allg. Rücklage  
1612510 Straßensanierung Marktplatz 54.300 allg. Rücklage  
1617001 Bauhof Heizungstausch 11.200 allg. Rücklage 
1639001 Querbauwerke Feldaist 8.000 allg. Rücklage 
1522010 Klimaschutzmaßnahmen 13.300 Ortsentwicklungsrücklage 
1612060 Straße Wiesinger Untergaisbach 25.400 Straßenbaurücklage 
1612070 Straße Zeilerberg-Stegfellner 60.800 Straßenbaurücklage 
1612416 Gehwegebau Fußwegekonzept 19.700 Pauschalzuschuss BZ 2023 
1850140 WL Sanierungen u. Neubauten 50.000 Wasserbaurücklage 
1850510 WVA BA 09 Teil 1 5.900 Wasserbaurücklage 
1850520 WVA BA 09 Teil 2 3.900 Wasserbaurücklage 
1850530 WVA BA 11 15.700 Wasserbaurücklage 
1850130 Wasserwerksbus 32.000 Wasserbaurücklage 
1851023 ARA Scheiben Variantenuntersuchung 15.000 Abwasser Finzuschussrücklage 
1851340 ABA BA 11 25.800 Abwasser Infrastrukturbeitragsrücklage 
1851340 ABA BA 11 13.900 Kanalbaurücklage 
1851320 ABA BA 10 Teil 1 10.800 Kanalbaurücklage 
1851330 ABA BA Teil 2 7.600 Kanalbaurücklage 
1851120 Kanalsanierungen u. Neubauten 80.000 Kanalbaurücklage 
     

 

Summe Rücklagen für investive Vorhaben 2025 830.200   
 
 
In der mittelfristigen Finanzplanung (2026-2029) sind folgende Verwendungen von Zahlungsmittelreserven vorgesehen: 

investives Einzelvorhaben Betrag Planjahr 
MEFP    

1240001 Krabbelstubengebäude Zwifi Zinsen 5000 2026 allg. Rücklage   
1240001 Krabbelstubengebäude Zwifi Zinsen 900 2027 allg. Rücklage   
1240600 Kindergarten Schulstraße Adaptierungen 51000 2026 allg. Rücklage   

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 21



 

1612080 Straße Baulanderschl.Reiserbauerberg 50100 2026 Straßenbaurücklage   
1850120 WLSanierungen u. Neubauten 40000 2026 Wasserbaurückage  

 
1850120 WLSanierungen u. Neubauten 40000 2027 Wasserbaurückage  

 
1850120 WLSanierungen u. Neubauten 40000 2028 Wasserbaurückage  

 
1850120 WLSanierungen u. Neubauten 40000 2029 Wasserbaurückage  

 
1851136 - Kastenwagen Abwasserbereich 25000 2026 Kanalbaurücklage  

 
1851120 Kanalsanierungen u. Neubauten 80000 2026 Kanalbaurücklage  

 
1851120 Kanalsanierungen u. Neubauten 80000 2027 Kanalbaurücklage  

 
1851120 Kanalsanierungen u. Neubauten 80000 2028 Kanalbaurücklage  

 
1851120 Kanalsanierungen u. Neubauten 80000 2029 Kanalbaurücklage  

 
1851340 ABA BA 11 11900 2028 Kanalbaurücklage  

 

1851340 ABA BA 11 53800 2028 Abwasser-
Infrastrukturbeitragsrücklage  

Summe Rücklagenentnahmen in MEFP Jahren 677700      
 
 
Im Voranschlagsjahr werden folgende Rücklagen- bzw. Zahlungsmittelreservenzuführungen erwartet  
(aus Betriebsüberschüssen,  Anschlussgebühren und Infrastrukturbeiträgen) 
Bezeichnung Betrag   
Abwasserbaurücklage 120.400   
Wasserbaurücklage 122.100   
Finanzierungszuschussrücklage 0   
Wasser Betriebsüberschussrücklage 18.900   
Summe Dotierungen VA Jahr 261.400   

 
 
Im MEFP-Zeitraum (2026-2029) ergeben sich voraussichtlich folgende Rücklagen- bzw. Zahlungsmitteldotierungen  
aus Betriebsüberschüssen, Anschlussgebühren und Infrastrukturbeiträgen  

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 22



 

Bezeichnung Betrag MEFP Jahre   
Abwasserbaurücklage 246.000 2026-2029   
Wasserbaurücklage 66.100 2026-2029   
Wasser Betriebsüberschussrücklage 224.000 2026-2029   
Summe Dotierungen MEFP Jahre 536.100     

 
 
2. Voraussichtlicher Bedarf an Kassenkrediten 

 
Die maximale Höhe des Kassenkredits beträgt gemäß § 83 Oö. GemO 1990 i. V. m. § 1 Abs. 1 Oö. Kassenkredit-Anhebungsverordnung (ein Viertel/bis zu 33,3 % 
der Einzahlungen der laufenden Geschäftstätigkeit): 10.804.800,--Euro davon ¼ = 2.701.200,--; davon 1/3 = 3.601.600,- 
 
Es ist geplant, einen Kassenkreditvertrag im Rahmen von 1.500.000,-- abzuschließen. 
Der maximal mögliche Kassenkreditrahmen wird somit nicht ausgeschöpft. Der Vertrag ist vom Gemeinderat zu beschließen.  
Der ausgeschriebene Kassenkreditbetrag liegt über jenem der Vorjahre, da gerechnet wird, dass unterjährig Finanzierungsbedarf gegeben sein könnte, und die 
Rücklagen eventuell nicht mehr in der erforderlichen Höhe zur Verfügung stehen. 
 
 
3. Entwicklung des Ergebnisses der laufenden Geschäftstätigkeit, sowie Entwicklung des nachhaltigen Haushaltsgleichgewichts 

 
 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit  
 

Ergebnis der laufenden 
RA 2023 VA 2024 VA 2025 

Geschäftstätigkeit 
Einzahlungen: 9.924.777,94 10.622.900,00 10.804.800,00 
Auszahlungen: 9.838.198,13 10.799.000,00 11.156.900,00 
Saldo: 86.579,81 -176.100,00 -352.100,00 

 
 

Damit der Haushaltsausgleich nach § 75 Abs. 4a und 4b Oö. GemO 1990 als erreicht gilt, müssen folgende Mittel in Anspruch genommen werden: 

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 23



 

 Entnahme von allgemeinen Haushaltsrücklagen (Zahlungsmittelreserven) in der Höhe von 352.100,--Euro. (Veranschlagung im Ergebnishaushalt). 
Bei der Berechnung der Rücklagen-Zuführung oder Rücklagen-Entnahme für den Haushaltsausgleich sind bereits veranschlagte 
Rücklagenzuführungen und Rücklagenentnahmen aus der operativen Gebarung zu berücksichtigen. Im Finanzjahr 2025 sind bereits 
Rücklagenzuweisungen in Höhe von 4.700,-- (Rücklagenzinsen-Zuführungen) und Rücklagenentnahmen von 76.000,-- (Personalkostenrücklage) 
veranschlagt – daher reduziert sich die zu veranschlagende Rücklagenentnahme auf 280.800,--- Euro (2/981-895) – dafür werden die allgemeine 
Rücklage, der Rest der Ortsentwicklungsrücklage (16.600,--) und 88.400,-- von der Grundstücksrücklage herangezogen. 

 
Wie aus dem MEFP ersichtlich ist, ist nicht zu erwarten, dass sich die Situation in den Folgejahren verbessert. Wenn es nicht zu einer grundlegenden 
Verbesserung der finanziellen Ausstattung der Gemeinde kommt, ist zu erwarten, dass das Haushaltsgleichgewicht nicht mehr erreicht wird und zum 
Haushaltsausgleich Mittel aus dem Härteausgleichsfonds (Verteilvorgang 1) in Anspruch genommen werden müssen. 

 
 

 Entwicklung des Nachhaltigen Haushaltsgleichgewicht 
 
Ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht liegt vor, wenn  

a) im Finanzierungshaushalt die Liquidität der Gemeinde gegeben ist, 
b) im Ergebnishaushalt das Nettoergebnis mittelfristig (fünf Jahre) ausgeglichen ist und 
c) die Gemeinde ein positives Nettovermögen aufweist. 

 
Gemäß § 75 Abs 5 Oö. GemO 1990 soll ein nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht angestrebt werden. Das nachhaltiges Haushaltsgleichgewicht wird im Jahr 
2025 und den Folgejahren aus heutiger Sicht nicht erreicht. 
Der Finanzierungshaushalt ist im Jahr 2025 mit 466.500,-- Euro negativ ausgewiesen; der Finanzierungshaushalt der Folgejahre stellt sich ebenfalls negativ 
dar. Die Liquidität kann mit der Inanspruchnahme von Rücklagen im Jahr 2025 noch sichergestellt werden. Die Bilanz weist ein positives Nettovermögen aus. 
Das Nettoergebnis stellt sich mittelfristig negativ dar, vor allem im kommenden Jahr 2025 mit -912.200,-- Euro.  

 
4. Voraussichtliche Entwicklung des Nettoergebnisses vor Entnahme von bzw. Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (SAO) 

 
Das Nettoergebnis wird wesentlich durch die ergebniswirksamen Erträge und Aufwendungen beeinflusst. Diese betreffen insbesondere die geplanten 
Abschreibungen, (1.501.600,--Euro) geplante Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (957.700,-- Euro) und die geplante Dotierung (26.900,--) 
bzw. Auflösung von Rückstellungen (7.700,--)  
 
 

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 24



 

  VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029 

Summe Erträge (MVAG-Code 21) 12.124.000 11.671.700 11.955.700 12.441.900 12.444.200 

Summe Aufwände (MVAG-Code 22) 13.036.200 12.543.600 12.709.600 13.175.900 13.090.600 

Nettoergebnis (SA 0) -912.200 -871.900 -753.900 -734.000 -646.400 

Entnahme von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 230) 1.187.000 251.100 120.900 185.700 120.000 

Zuweisung von Haushaltsrücklagen (MVAG-Code 240) 720.500 134.800 139.300 149.200 159.800 

Nettoergebnis (SA 00) -445.700 -755.600 -772.300 -697.500 -686.200 

               Ergebnishaushalt-interne Vergütung enthalten: 
 
 

5. Voraussichtliche Entwicklung der langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten  
 

 Geplante Neuaufnahme von langfristigen Finanzschulden 
 
Es ist geplant zusätzliche Darlehen im laufenden Haushaltsjahr für folgende investive Einzelvorhaben aufzunehmen: 
 

Investives Einzelvorhaben Aufnahme VA-/Planjahr 
WVA BA 10 HB Steinpichl - Landesdarlehen 11.800 2025 
ABA BA 10 - Landesdarlehen 10.000 2025 
ABA BA 11 - Landesdarlehen 72.100 2025 
ABA BA 11 - Bankdarlehen Bundesförderung 13.800 2025 
Fernwasserverband Baukostenanteil 78.600 2025 
Krabbelstubenbau-Zwischenfinanzierung 668.100 2025 
Krabbelstubenbau 256.600 2025 
Summe Darlehensaufnahmen 2025 1.111.000   

   
WL Bau Schönreith-Türnberg 120.000 2026 
      
Summe Darlehensaufnahmen MEFP Jahre 120.000   

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 25



 

 
 Voraussichtliche Entwicklung von langfristigen Finanzschulden und Verbindlichkeiten 
 

Die Finanzschulden und Verbindlichkeiten aus Darlehen und Finanzierungsleasing werden laufend getilgt. 
 

In nachstehender Tabelle sind die geplanten summierten Auszahlungen für Finanzschulden dargestellt (Tilgungen).  

  VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029 

Gesamtsumme: (SU361) 749.400 714.300 536.100 314.900 282.600 
davon Rückzahlung innere Darlehen 447.800 9.000 9.000 9.000 9.000 
Tilgungen Bankdarlehen 301.600 705.300 527.100 305.900 273.600 

 
Angemerkt wird, dass sich die Schuldendienstnettobelastung im Jahr 2025 durch gewährte Finanzierungszuschüsse auf 224.100,-- Euro reduziert. 
Sondertilgungen sind im Haushaltsjahr 2025 nicht geplant.  
 
Darstellung der Schuldenentwicklung: 

Finanzschulden und 
Verbindlichkeiten 

VA 2025*) Plan 2026 **) Plan 2027**) Plan 2028 Plan 2029 

Anfänglicher Stand 3.172.600 3.982.000 3.396.700 2.869.600 2.563.700 
Zugang 1.111.000 120.000 0 0 0 
Abgang 301.600 705.300 527.100 305.900 273.600 
Stand am Ende des Haushaltsjahres 3.982.000 3.396.700 2.869.600 2.563.700 2.290.100 

      
*)2025 inkl. Zwischenfinanzierung Kiga      
**)2026/27 inkl. Rückzahlung Zwischenfinanzierung     

 
6. Die voraussichtlichen Auswirkungen aus investiven Einzelvorhaben (Erträge, Betriebskosten, Personalaufwand, Finanzierungskosten udgl.) 

 
Eine hohe Belastung ist durch den Ausbau der Kinderbetreuungseinrichtungen zu erwarten; es ist der Bau eines Krabbelstubengebäudes für 5 
Krabbelstubengruppen geplant (2025-2026). Dadurch können alle Krabbelstubengruppen in einem Gebäude untergebracht und die Gruppenprovisorien 
aufgelöst werden. Für die Eigenmittelaufbringung ist zum Teil eine Darlehensaufnahme vorgesehen. Die sich daraus ergebenden Finanzierungskosten sind zu 

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 26



 

berücksichtigen. Durch den Entfall der Elternbeiträge in der Krabbelstube (Vormittag) ist mit einer höheren Auslastung der Krabbelgruppen und somit mit 
höheren Kosten zu rechnen 
 
Im kommenden Jahr liegt der Schwerpunkt im Straßen- und Wegebau. In diesen Bereichen ist ein Großteil der Mittel aus dem Kommunalen-
Investitionsprogramm 2023 eingeplant. Die erforderlichen Eigenmittel werden durch die Entnahme aus Rücklagen aufgebracht. Bei den Straßenbauvorhaben 
handelt es sich zum Teil um Generalsanierungen, die unbedingt erforderlich sind. Es entstehen dadurch keine zusätzlichen Betriebskosten bzw. kein 
zusätzlicher Instandhaltungsaufwand. Teilweise kommt es durch die Baumaßnahmen auch zu Flächenentsiegelungen. 
 
Weiters sind auch Investitionen in den Klimaschutz und in die Energiewende vorgesehen. Es ist geplant, im Bauhof die bestehende Erdgasheizung durch eine 
Luftwärmepumpe zu ersetzen. 
 
Bei einigen investiven Vorhaben handelt es sich um Ersatzbeschaffungen; daraus ergeben sich keine zusätzlichen Betriebskosten, sondern nur der Aufwand der 
Abschreibung. Instandhaltungskosten werden durch Neuanschaffung sogar minimiert. 
 
Die investiven Einzelvorhaben wirken sich im Ergebnishaushalt durch die Abschreibung (Aufwand) bzw. Auflösung der Investitionszuschüsse (Erträge) aus. 
 
Hingewiesen wird auch darauf, dass – vor allem – ab 2026 einige geplante Projekte mangels Finanzierbarkeit vorerst noch nicht veranschlagt wurden.  
 
Die geplanten Auswirkungen aus begonnen und voraussichtlich im Haushaltsjahr 2025 fertiggestellten investiven Einzelvorhaben auf die operative Gebarung, 
werden in folgender Tabelle zusammengefasst dargestellt: 
Bei der Darstellung wurden nur Ganzjahresabschreibungen berücksichtigt. 
 
 

  Ergebnishaushalt Finanzierungshaushalt   
Vorhaben 

Bezeichnung jährl. 
Erträge 

jährliche 
Aufwände 

jährl. 
Einnahmen 

jährl. 
Ausgaben ab Jahr 

 Nr. 

1162120 FF Hubrettungsgerät 10 Jahresservice   98700   98700 2025 

1211010 Volksschule Erwerb Leasingobjekt 4300 4300   95000 2025 

1240001 Krabbelstubengebäude   78.000   15400 2025 

  Straßen und Wegebau 2025 gesamt 15400 21000     2025 

1850120 
u. 1850130 

WL Sanierungen u. Neubauten 4700 5500     2025 

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 27



 

1851020 
u. 1851340 

Kanalbau-Sanierungen 2100 2100     2025 

 
Der Finanzierungshaushalt wird durch die Realisierung von investiven Einzelvorhaben und den Folgekosten daraus natürlich belastet. Es handelt sich zum 
Großteil um wichtige, erforderliche Maßnahmen, für die eine gewisse Einschränkung der finanziellen Leistungsfähigkeit der Gemeinde in Kauf genommen 
werden muss. Der Ergebnishaushalt wird durch die Abschreibung der Anlagen belastet. Eine (Teil-) Entlastung erfolgt durch die Auflösung der 
Investitionszuschüsse (Erträge). 
 
 

7. Beschreibung wesentlicher Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushaltsjahre, welche erst im Zeitraum der Veranschlagung und 
Finanzplanung wirksam werden, soweit sie nicht bereits Bestandteil der Z 1 bis 6 sind. 

 
Aus derzeitiger Sicht sind keine wesentlichen Auswirkungen aus Entscheidungen vergangener Haushaltsjahre zu erwarten.  

 
 

8. Beschreibung sich abzeichnender Entwicklungen (Verbesserungen, Belastungen), die sich in den folgenden Haushaltsjahren auf den 
Gemeindehaushalt auswirken können, wobei diese möglichst auch wertmäßig abzugrenzen sind – zudem sind Möglichkeiten zur Abfederung 
allfälliger negativer Auswirkungen aufzulegen. 
 
Die finanzielle Situation in den Gemeinden ist sehr angespannt. Auch wenn sich die Inflation wieder üblichen Werten annähert und die 
Zinssatzindikatoren rückläufig sind, bleibt die Ausgabendynamik weiterhin hoch. Die Ausgaben steigen wesentlich stärker als die Einnahmen; weiters ist 
das für eine bessere finanzielle Ausstattung erforderliche Wirtschaftswachstum vorerst ausgeblieben. Trotz Einwohnerzuwachs in der Gemeinde 
Wartberg stagnieren die Einnahmen aus den Bundesabgabenertragsanteilen. Durch steuerliche Maßnahmen des Bundes wie Abschaffung der „kalten 
Progression“ und Reduzierung des Körperschaftssteuersatzes vermindern sich die Bundeseinnahmen und somit auch der Anteil der Gemeinden daran. 
 
Hauptverantwortlich für die steigenden Ausgaben war die hohe Inflation in den Jahren 2022 und 2023 mit den damit verbundenen hohen 
Gehaltsabschlüssen und Teuerungen. 
 
Für die Marktgemeinde Wartberg ob der Aist bedeutet dies, dass im Jahr 2025 der Haushaltsausgleich durch Rücklagenentnahmen sichergestellt wird, 
aber die Mittel für investive Vorhaben nicht mehr ausreichend zur Verfügung stehen. Es werden daher Mittel aus dem Härteausgleichsfonds 
(Verteilvorgang 2) beantragt. Für das Jahr 2026 erscheint aus heutiger Sicht der Haushaltsausgleich nicht mehr erreichbar. Dies führt wahrscheinlich 
dazu, dass ab dem Jahr 2026 Mittel aus dem Härteausgleichsfonds (Verteilvorgang 1) für den Haushaltsausgleich notwendig sein werden. 
 

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 28



 

Im VA 2025 bzw. im MEFP wurden noch keine Mittel aus dem Härteausgleichsfonds (Verteilvorgang 2) berücksichtigt. Ebenfalls wurden noch keine 
Mittel aus dem Kommunalinvestitionsgesetz 2025 veranschlagt. 
 

 Einige Vorhaben wurden vorerst mangels gesicherter Finanzierung zurückgestellt  
 
Diese wären: 
Wasserleitung-Sanierung Untergaisbach 
Sanierung und Neubau von Spielplätzen 
Radwegebau 
Lfd. Straßenbau und -sanierungen ab 2026 
Güterwegbaumaßnahmen ab 2026 
Kindergartengebäude der Pfarrcaritas -Sanierung 
Löschwasserbehälter Untere Reitling 
Klimaschutzmaßnahmen ab 2026 
 
 
 
Wichtige Mittelaufbringungen und Mittelverwendungen: 
 
Mittelaufbringung 

Bezeichnung tatsächlich 2023 VA  2024 VA 2025 
Differenz VA 2024 

zu VA 2025 
Ertragsanteile  4.580.183 4.689.500 4.704.100 14.600 
Finanzzuweisung § 24 FAG  2017 Ziff 2 bzw. § 25 FAG 2024 22.700 42.400 42.500 100 
Zuweisung § 25 Abs 2 FAG 2017 bzw. § 27 Abs 2 FAG 2024 150.000 150.000 150.000 0 
Strukturfonds 275.831 299.900 297.200 -2.700 

Gutschrift Abrechnung   
Krankenanstaltenbeitrag 9.561 98.700 77.700 -21.000 
Zukunftsfonds § 23 FAG 2024   116.900 122.300 5.400 
Kommunalsteuer 934.263 1.080.000 1.127.200 47.200 
  5.972.537 6.477.400 6.521.000 43.600 

 

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 29



 

 
Mittelverwendung     

Bezeichnung tatsächlich 2023 VA 2024 VA 2025 
Differenz VA 

2024 zu VA 2025 
Landesumlage 181.469 191.700 210.700 19.000 
Krankenanstaltenbeitrag 1.338.624 1.443.200 1.540.900 97.700 
SHV-Bezirksumlage 1.221.643 1.426.600 1.578.200 151.600 
Gemeindebeitrag Personen-Nahverkehr 26.174 39.200 48.600 9.400 
Gehälter 1.434.574 1.582.200 1.685.700 103.500 
Kindergarten-Krabbelstube Abgang 753.148 905.600 986.700 81.100 
Hort - Abgang 126.708 164.900 185.500 20.600 
Darlehenszinsen 122.720 145.000 127.000 -18.000 
  5.205.059 5.898.400 6.363.300 464.900 

 
 

 Erfreulich ist, dass sich die Kommunalsteuereinnahmen sehr positiv entwickeln und das Zinsniveau etwas rückläufig ist. 
 

 Bedenklich sind die stark steigenden Pflichtausgaben und die stagnierenden Einnahmen aus den Ertragsanteilen 
 

 Durch die rege Bautätigkeit und den damit verbundenen Zuwachs der Einwohner, ist die Schaffung der Infrastruktur erforderlich. 
Straßenbauten, Wasser- und Abwasserbauten, Errichtung von Freizeit- und Spielplätzen und Ausbau der Kinderbetreuungseinrichtungen sind einige 
Bereiche, die erhebliche finanzielle Belastungen darstellen.  
 

 In den nächsten Jahren gehen einige Mitarbeiter in Pension, die sich noch im „alten“ Abfertigungssystem befinden. Die Abfertigungszahlungen stellen 
ebenfalls eine große finanzielle Belastung dar 

 
 
 
 
 
 

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 30



 

 
9. Änderungen im Dienstpostenplan und ihre finanziellen Auswirkungen. 

 

Dienstpostenplan ab 1.1.2025    

Allgemeine Verwaltung 

PE Art des 
Dienstpostens Bewertung neu Bewertung alt Bemerkung 

1 B GD  9.1 B/II-VII   
1 B GD 13.2 B/II-VI/N2-Laufbahn   
1 VB GD 13.2     
3 VB GD 16.3     
1 VB GD 17.5     
2 VB GD 18.4     
1 VB GD 18.5 I/c   
1 VB GD 18.5     
2 VB GD 19.5     
1 VB GD 20.3     

Handwerklicher Dienst 
1 VB GD 17.3 II/p3 ad pers. Haslinger II/p1   
1 VB GD 18.1     
1 VB GD 19.1 II/p3 ad pers. Reichl II/p1   
3 VB GD 19.1 II/p3   
2 VB GD 19.1     
3 VB GD 25.1     

 
Der neu geschaffene Dienstposten (GD 20.3) wird im Laufe des Jahres 2025 besetzt (Übernahme eines Lehrlings) 
Mehrkosten von rd. 15.000,-- Euro sind berücksichtigt. 
 
 

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 31



 

10. Weiterführende Informationen 
 
 

Nachweis der Investitionstätigkeit:  
 

Für Ein- und Auszahlungen wurden im Nachweis der Investitionstätigkeit in der Spalte „VA 2024“ Korrekturen vorgenommen. Nähere Erläuterungen sind direkt 
beim Projekt angeführt. 

 
 

Härteausgleichsmittel Verteilvorgang 2: 
 
Wie bereits erwähnt, beantragt die Marktgemeinde Wartberg Mittel aus dem Härteausgleichsfonds (Verteilvorgang 2) 
Die Folge daraus ist, das sämtliche Härteausgleichsfonds-Kriterien zu erfüllen sind. Der Antrag dazu ist bis 31.1.2025 bei der Direktion Inneres und Kommunales 
einzubringen. Hingewiesen wird auf den Bereich 12 der Härteausgleichskriterien. Bei den Konten dieses Bereiches ist eine gegenseitige Deckungsfähigkeit (§7 
Oö. GHO) vorzusehen (GR Beschluss). Des Weiteren ist für diesen Bereich, eine haushaltswirtschaftliche Sperre in der Höhe von 15% der Inanspruchnahme der 
Voranschlagsbeträge bis zum 1. Okt. des Jahres zu beschließen (§14 Oö. GHO), um entsprechende Mittel für unvorhersehbare Aufwendungen zu sichern.  

 
 

Bauhofleistungen für investive Einzelvorhaben (aktivierte Eigenleistung): 
Das Konto „890“ aktivierte Eigenleistung“ verfügt über keinen MVAG-Code für den Finanzierungshaushalt; eine Darstellung im Nachweis der 
Investitionstätigkeit erfolgt daher nicht. Eine Korrektur mit der Novelle zur VRV 2015 erfolgte nicht. Mit dem Voranschlag ist ein Betrag in Höhe von 19.600,-- 
Euro als aktivierte Eigenleistung veranschlagt. Diese Summe entspricht den erwarteten Bauhofleistungen für investive Einzelvorhaben. 
 
 
Gebühren Wasserversorgung, Abwasserbeseitigung und Abfallbeseitigung: 
 
Abfallbeseitigung: 
Der Ansatz „852000“ weist im Ergebnishaushalt einen Saldo von plus 2.000,-- Euro aus; im Finanzierungshaushalt besteht ein Überschuss in Höhe von 8.200,-- 
Euro. Ergibt sich mit dem Rechnungsabschluss ein Überschuss, wird dieser der Abfallbetriebsrücklage zugeführt. 
 
Wasserversorgung: 
Bei der Wasserversorgung (Ansatz „850000) wird der im Ergebnishaushalt ausgewiesene Überschuss der WVA-Betriebsrücklage zugeführt – (18.900,-- Euro) 
Lt. Gebührenkalkulation besteht ein Kostendeckungsgrad von rd. 105%. 

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 32



 

 
Abwasserbeseitigung: 
Bei der Abwasserbeseitigung gibt es einen Betriebsüberschuss; dieser Überschuss wird mit einem erhöhten jährlichen Liquiditätserfordernis und der 
Verwendung im inneren Zusammenhang begründet. Die Begründungen sind aus der Beilage zur Gebührenkalkulation (Erhebungsblatt für den Nachweis 
„innerer Zusammenhang“) ersichtlich. Lt. Gebührenkalkulation besteht ein Kostendeckungsgrad von rd. 120% 
 
Die erforderlichen Gebührenkalkulationen für Wasser und Kanal liegen dem Voranschlag samt Erhebungsblatt für den inneren Zusammenhang bei. 
 
Die Anschlussgebühren werden zweckbestimmt verwendet bzw. einer zweckbestimmten Rücklage zugeführt. 
 
 
 
 
 
Nachweise: 
Folgende Nachweise entfallen gem. § 8 Abs. 3 Oö. GHO, da keine entsprechenden Sachverhalte vorliegen: 

 Wirtschaftspläne der wirtschaftlichen Unternehmungen gemäß § 69 Abs 1 Z 1 Oö. Gemeindeordnung 1990 
 
 
 
 
Marktgemeinde Wartberg ob der Aist, am 28.11.2024 
 
 
Der Bürgermeister: 
 
 
 
(Ing. Dietmar Stegfellner) 

Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Seite 33



Erstellt am 05.12.2024 14:08:57 von Wilfried Brunner Seite 34



Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung
Einzahlung AuszahlungEinzahlung AuszahlungEinzahlung Auszahlung

Voranschlag 2025Voranschlag 2024Rechnungsabschluss 2023

Erstellt am 05.12.2024 14:09:03 von Wilfried Brunner Seite 37

Operative Gebarung (MVAG 31/32) 11.131.000,00 11.303.100,0011.206.900,00 11.022.000,0010.309.303,10 9.652.034,17

Investive Gebarung (MVAG 33/34) 3.310.100,00 3.966.100,001.470.800,00 2.683.500,00873.569,22 1.344.312,96

Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36) 1.111.000,00 749.400,00187.700,00 351.500,0080.000,00 350.387,80

10.804.800,00 11.156.900,00

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Zwischensumme 15.552.100,00 16.018.600,00

- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5) 4.747.300,00 4.861.700,00

- 352.100,00

Summe

12.865.400,00 14.057.000,00

2.242.500,00 3.258.000,00

10.622.900,00 10.799.000,00

- 176.100,00

11.262.872,32 11.346.734,93

1.338.094,38 1.508.536,80

9.924.777,94 9.838.198,13

+ 86.579,81

Rücklagen Entnahmen Zuweisungen

Gesamt

- abzüglich Rücklagen bei Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)

1.187.000,00 720.500,00

830.200,00 715.800,00

- abzüglich Rücklagen bei inneren Darlehen (Ansatz 912001 - 912009)

Rücklagenbewegungen aus der lfd. Geschäftstätigkeit

Haushaltsausgleich gilt nach Berücksichtigung der Rücklagenbewegungen aus der operativen Gebarung als ausgeglichen + 0,00

0,00 0,00

356.800,00 4.700,00

(MVAG 2301/2401)



Erstellt am 05.12.2024 14:09:03 von Wilfried Brunner Seite 38



Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht

Erstellt am 05.12.2024 14:09:26 von Wilfried Brunner Seite 41

VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit -573.200,00 -533.500,00 -479.700,00-549.000,00-352.100,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung -554.800,00 -570.000,00 -439.900,00-665.300,00-466.500,00

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) -753.900,00 -734.000,00 -646.400,00-871.900,00-912.200,00

RA 2021 RA 2022 RA 2023 Voranschlag 2023 Voranschlag 2024

Position Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo Summe/Saldo

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit 198.571,86 579.662,48 86.579,81 -223.400,00 -176.100,00

Finanzierungshaushalt

SA5 Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung 61.115,43 539.039,68 -83.862,61 -670.900,00 -1.191.600,00

SA7 Veränderung an liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6) 63.136,52 623.922,56 -155.600,36

Endbestand an liquiden Mitteln (MVAG 115 zum 31.12.) 2.050.019,85 2.673.942,41 2.518.342,05

davon Zahlungsmittelreserven (MVAG 1152 zum 31.12.) 1.809.024,26 2.133.785,79 2.413.384,13

Ergebnishaushalt

Saldo 0 (Nettoergebnis 21 - 22) 222.170,03 509.439,98 25.864,06 -812.200,00 -678.200,00

Vermögenshaushalt

C    Nettovermögen (Ausgleichsposten) 11.947.748,82 12.457.188,80 12.483.052,86



Erstellt am 05.12.2024 14:09:26 von Wilfried Brunner Seite 42



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 05.12.2024 14:09:27 von Wilfried Brunner Seite 45

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9.930.500,00 9.787.500,00 9.207.617,42

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.770.700,00 1.586.000,00 1.554.262,96

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 4.704.100,00 4.689.500,00 4.580.182,51

2113 Erträge aus Gebühren 1.744.800,00 1.569.500,00 1.430.231,85

2114 Erträge aus Leistungen 1.056.100,00 991.800,00 877.383,78

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 156.100,00 165.000,00 156.853,97

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 471.400,00 724.600,00 538.192,75

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 27.300,00 61.100,00 70.509,60

212 Erträge aus Transfers 2.179.200,00 2.345.000,00 1.998.649,10

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.141.200,00 1.450.300,00 992.156,48

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 400,00 400,00 100,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 79.900,00 38.800,00 168.102,41

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 957.700,00 855.500,00 838.290,21

213 Finanzerträge 14.300,00 32.400,00 32.652,09

2131 Erträge aus Zinsen 14.300,00 32.400,00 32.652,09

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 12.124.000,00 12.164.900,00 11.238.918,61

221 Personalaufwand 1.712.700,00 1.640.000,00 1.469.139,41

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 1.347.300,00 1.262.700,00 1.141.354,82

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 330.900,00 312.100,00 284.894,07

2213 Sonstiger Personalaufwand 7.500,00 7.400,00 8.324,92

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 27.000,00 57.800,00 34.565,60

222 Sachaufwand 5.666.800,00 5.636.000,00 5.245.236,71

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 336.100,00 345.700,00 290.586,05

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 294.200,00 297.300,00 364.575,15

2223 Leasing- und Mietaufwand 72.900,00 175.800,00 171.627,54

2224 Instandhaltung 337.100,00 209.900,00 258.463,16

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.124.900,00 3.206.400,00 2.747.893,80

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.501.600,00 1.400.900,00 1.412.091,01



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 05.12.2024 14:09:27 von Wilfried Brunner Seite 46

223 Transferaufwand 5.519.300,00 5.414.100,00 4.368.692,54

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 3.730.300,00 3.696.600,00 3.268.482,08

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 159.700,00 158.600,00 28.243,80

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.629.300,00 1.558.900,00 1.071.966,66

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 137.400,00 153.000,00 129.985,89

2241 Aufwendungen für Zinsen 129.500,00 146.000,00 122.720,29

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 7.900,00 7.000,00 7.265,60

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 13.036.200,00 12.843.100,00 11.213.054,55

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -912.200,00 -678.200,00 25.864,06

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.187.000,00 2.100.500,00 708.831,83

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.187.000,00 2.100.500,00 708.831,83

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 720.500,00 887.600,00 750.605,99

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 720.500,00 887.600,00 750.605,99

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 466.500,00 1.212.900,00 -41.774,16

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -445.700,00 534.700,00 -15.910,10



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 05.12.2024 14:09:28 von Wilfried Brunner Seite 49

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 9.895.200,00 9.685.000,00 9.116.306,08

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.770.700,00 1.586.000,00 1.533.234,30

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 4.704.100,00 4.689.500,00 4.580.182,51

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.744.800,00 1.569.500,00 1.428.278,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.056.100,00 991.800,00 882.083,93

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 156.100,00 165.000,00 156.913,97

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 463.400,00 683.200,00 535.613,37

312 Einzahlungen aus Transfers 1.221.500,00 1.489.500,00 1.160.358,89

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.141.200,00 1.450.300,00 992.156,48

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 400,00 400,00 100,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 79.900,00 38.800,00 168.102,41

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 14.300,00 32.400,00 32.638,13

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 14.300,00 32.400,00 32.638,13

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 11.131.000,00 11.206.900,00 10.309.303,10

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.685.700,00 1.582.200,00 1.434.573,81

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.347.300,00 1.262.700,00 1.141.354,82

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 330.900,00 312.100,00 284.894,07

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 7.500,00 7.400,00 8.324,92

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 4.165.200,00 4.284.300,00 3.756.652,02

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 336.100,00 345.700,00 294.131,40

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 294.200,00 346.200,00 315.294,38

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 72.900,00 175.800,00 171.627,54

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 337.100,00 209.900,00 234.782,34

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.124.900,00 3.206.700,00 2.740.816,36

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 5.314.800,00 5.002.500,00 4.330.843,20

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 3.646.700,00 3.583.600,00 3.249.607,78

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 05.12.2024 14:09:28 von Wilfried Brunner Seite 50

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 38.800,00 37.700,00 28.243,80

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.629.300,00 1.381.200,00 1.052.991,62

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 137.400,00 153.000,00 129.965,14

3241 Auszahlungen für Zinsen 129.500,00 146.000,00 122.720,29

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 7.900,00 7.000,00 7.244,85

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 11.303.100,00 11.022.000,00 9.652.034,17

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -172.100,00 184.900,00 657.268,93

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 8.000,00 41.400,00 1.620,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 1.400,00 1.620,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 8.000,00 40.000,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 449.400,00 800,00 560,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 447.800,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.600,00 800,00 560,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 2.852.700,00 1.428.600,00 871.389,22

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.436.500,00 1.029.600,00 587.930,60

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 394.900,00 381.000,00 283.458,62

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 21.300,00 18.000,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 3.310.100,00 1.470.800,00 873.569,22

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3.761.600,00 2.271.900,00 1.308.446,22

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 05.12.2024 14:09:28 von Wilfried Brunner Seite 51

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.827.700,00 1.350.500,00 841.935,86

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.602.500,00 596.500,00 36.275,30

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 48.100,00 257.000,00 293.029,26

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 283.300,00 67.900,00 137.205,80

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 5.000,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 5.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 204.500,00 411.600,00 30.866,74

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 83.600,00 113.000,00 12.287,90

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 120.900,00 120.900,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 177.700,00 18.578,84

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.966.100,00 2.683.500,00 1.344.312,96

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -656.000,00 -1.212.700,00 -470.743,74

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -828.100,00 -1.027.800,00 186.525,19

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.111.000,00 187.700,00 80.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 93.900,00 94.700,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 1.017.100,00 93.000,00 80.000,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.111.000,00 187.700,00 80.000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

Erstellt am 05.12.2024 14:09:28 von Wilfried Brunner Seite 52

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 749.400,00 351.500,00 350.387,80

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 447.800,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 301.600,00 351.500,00 350.387,80

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 749.400,00 351.500,00 350.387,80

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 361.600,00 -163.800,00 -270.387,80

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -466.500,00 -1.191.600,00 -83.862,61



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 55

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 200.800,00 199.500,00 210.573,22

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 190.500,00 197.100,00 166.461,58

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.600,00 2.400,00 2.436,76

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 7.700,00 0,00 41.674,88

212 Erträge aus Transfers 66.300,00 89.400,00 62.627,91

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 6.400,00 31.400,00 7.003,12

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 32.700,00 30.800,00 28.419,75

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 27.200,00 27.200,00 27.205,04

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 267.100,00 288.900,00 273.201,13

221 Personalaufwand 1.010.100,00 970.600,00 891.279,92

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 803.600,00 756.400,00 704.018,91

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 195.300,00 179.000,00 165.799,35

2213 Sonstiger Personalaufwand 3.800,00 3.900,00 3.114,64

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 7.400,00 31.300,00 18.347,02

222 Sachaufwand 546.700,00 599.600,00 511.604,56

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 22.000,00 24.400,00 16.180,39

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 39.900,00 41.100,00 39.422,70



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 56

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.900,00 1.800,00 1.631,36

2224 Instandhaltung 2.900,00 10.200,00 7.538,08

2225 Sonstiger Sachaufwand 426.000,00 468.300,00 390.299,95

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 54.000,00 53.800,00 56.532,08

223 Transferaufwand 308.100,00 285.000,00 269.536,96

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 50.000,00 273.300,00 258.799,70

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 11.000,00 10.600,00 9.770,16

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 247.100,00 1.100,00 967,10

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.864.900,00 1.855.200,00 1.672.421,44

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.597.800,00 -1.566.300,00 -1.399.220,31

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -1.597.800,00 -1.566.300,00 -1.399.220,31



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 57

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.500,00 1.500,00 2.478,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 500,00 500,00 2.328,00

2114 Erträge aus Leistungen 800,00 800,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 200,00 200,00 150,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 134.000,00 70.000,00 71.516,52

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 63.200,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 70.800,00 70.000,00 71.516,52

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 135.500,00 71.500,00 73.994,52

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 266.000,00 161.200,00 140.473,07

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 10.100,00 11.100,00 64,11

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 20.900,00 12.000,00 23.455,58



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 58

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 20,11

2224 Instandhaltung 112.700,00 11.500,00 1.348,65

2225 Sonstiger Sachaufwand 22.800,00 27.900,00 12.607,84

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 99.500,00 98.700,00 102.976,78

223 Transferaufwand 5.400,00 5.400,00 31.680,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 4.500,00 4.500,00 30.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 900,00 900,00 880,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 6.100,00 8.200,00 7.810,36

2241 Aufwendungen für Zinsen 6.100,00 8.200,00 7.810,36

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 277.500,00 174.800,00 179.963,43

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -142.000,00 -103.300,00 -105.968,91

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 35.500,00 0,00 141.873,67

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 35.500,00 0,00 141.873,67

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 118.200,00 15.183,34

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 118.200,00 15.183,34

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 35.500,00 -118.200,00 126.690,33

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -106.500,00 -221.500,00 20.721,42



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 59

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 182.100,00 226.900,00 185.846,38

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 62.100,00 58.200,00 36.161,63

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 117.000,00 124.600,00 118.581,02

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 3.000,00 44.100,00 31.038,86

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 64,87

212 Erträge aus Transfers 328.000,00 425.200,00 128.476,27

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 179.400,00 371.300,00 74.810,38

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 400,00 400,00 100,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 148.200,00 53.500,00 53.565,89

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 510.100,00 652.100,00 314.322,65

221 Personalaufwand 94.100,00 97.700,00 83.808,73

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 74.100,00 79.000,00 62.607,23

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 19.100,00 18.100,00 17.311,83

2213 Sonstiger Personalaufwand 600,00 400,00 781,16

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 300,00 200,00 3.108,51

222 Sachaufwand 803.800,00 887.700,00 849.113,75

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 31.600,00 33.000,00 19.054,89

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 129.100,00 143.000,00 153.585,74



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 60

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 22.600,00 127.800,00 122.575,05

2224 Instandhaltung 28.600,00 37.800,00 112.970,66

2225 Sonstiger Sachaufwand 398.700,00 428.900,00 343.156,75

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 193.200,00 117.200,00 97.770,66

223 Transferaufwand 1.274.700,00 1.344.100,00 955.243,55

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 4.700,00 4.700,00 3.603,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.270.000,00 1.339.400,00 951.640,55

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 21.400,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 21.400,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.194.000,00 2.329.500,00 1.888.166,03

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.683.900,00 -1.677.400,00 -1.573.843,38

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 237.600,00 508.700,00 145.498,62

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 237.600,00 508.700,00 145.498,62

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 84.400,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 84.400,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 237.600,00 424.300,00 145.498,62

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -1.446.300,00 -1.253.100,00 -1.428.344,76



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 61

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13.200,00 11.400,00 11.697,19

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 5.200,00 5.200,00 3.456,69

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 7.900,00 6.100,00 8.090,50

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 100,00 150,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 800,00 800,00 838,80

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 800,00 800,00 838,80

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 14.000,00 12.200,00 12.535,99

221 Personalaufwand 11.800,00 12.200,00 10.475,13

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 9.500,00 10.100,00 7.785,62

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 2.300,00 2.100,00 2.151,68

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 537,83

222 Sachaufwand 75.400,00 81.600,00 78.683,10

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.100,00 2.300,00 6.049,92

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.300,00 2.200,00 2.713,10



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 62

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 8.000,00 8.000,00 10.486,18

2224 Instandhaltung 4.900,00 6.200,00 8.208,79

2225 Sonstiger Sachaufwand 52.400,00 58.600,00 46.864,86

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 6.700,00 4.300,00 4.360,25

223 Transferaufwand 6.600,00 6.800,00 7.211,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.600,00 6.800,00 7.211,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 93.800,00 100.600,00 96.369,23

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -79.800,00 -88.400,00 -83.833,24

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 9.000,00 9.108,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 9.000,00 9.108,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 9.000,00 9.108,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -79.800,00 -79.400,00 -74.725,24



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 63

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 500,00 9.030,77

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 500,00 9.030,77

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 8.800,00 15.200,00 8.772,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 8.800,00 15.200,00 8.772,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 8.800,00 15.700,00 17.802,77

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 13.900,00 13.000,00 12.981,13

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00 500,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 300,00 300,00 553,33



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 64

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 4.800,00 4.500,00 4.482,49

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 8.700,00 7.700,00 7.945,31

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 1.621.300,00 1.470.900,00 1.256.540,39

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.578.200,00 1.426.600,00 1.221.643,20

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 43.100,00 44.300,00 34.897,19

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.635.200,00 1.483.900,00 1.269.521,52

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.626.400,00 -1.468.200,00 -1.251.718,75

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 1.500,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 1.500,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 500,00 8.530,77

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 500,00 8.530,77

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 1.000,00 -8.530,77

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -1.626.400,00 -1.467.200,00 -1.260.249,52



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 65

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 77.700,00 99.000,00 9.561,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 100,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 77.700,00 98.900,00 9.561,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 500,00 102.055,62

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 500,00 102.055,62

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 77.700,00 99.500,00 111.616,62

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 26.900,00 23.100,00 58.338,30

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.400,00 1.400,00 3.221,90

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 66

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 25.500,00 21.700,00 55.116,40

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 1.646.000,00 1.575.500,00 1.439.995,22

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.568.300,00 1.468.600,00 1.360.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 21.000,00 20.300,00 17.973,64

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 56.700,00 86.600,00 61.221,58

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.672.900,00 1.598.600,00 1.498.333,52

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.595.200,00 -1.499.100,00 -1.386.716,90

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 13.300,00 13.300,00 11.600,52

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 13.300,00 13.300,00 11.600,52

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 13.300,00 13.300,00 11.600,52

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -1.581.900,00 -1.485.800,00 -1.375.116,38



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 67

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 730.300,00 820.200,00 626.324,60

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2.000,00 2.000,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 707.700,00 647.700,00 601.087,94

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00 100,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 900,00 109.300,00 2.088,41

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 19.600,00 61.100,00 23.148,25

212 Erträge aus Transfers 483.400,00 452.000,00 358.554,39

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 123.100,00 143.300,00 33.903,76

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 47.200,00 8.000,00 28.460,17

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 313.100,00 300.700,00 296.190,46

213 Finanzerträge 1.000,00 2.500,00 2.686,92

2131 Erträge aus Zinsen 1.000,00 2.500,00 2.686,92

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 1.214.700,00 1.274.700,00 987.565,91

221 Personalaufwand 594.300,00 557.400,00 481.998,10

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 458.300,00 415.700,00 365.716,58

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 113.600,00 112.300,00 99.284,43

2213 Sonstiger Personalaufwand 3.100,00 3.100,00 4.429,12

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 19.300,00 26.300,00 12.567,97

222 Sachaufwand 1.032.000,00 922.900,00 845.245,41

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 42.700,00 45.700,00 32.427,75

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.500,00 14.300,00 13.906,49



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 68

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 900,00 900,00 763,51

2224 Instandhaltung 104.000,00 79.200,00 47.108,81

2225 Sonstiger Sachaufwand 349.200,00 270.100,00 225.790,92

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 521.700,00 512.700,00 525.247,93

223 Transferaufwand 215.900,00 220.400,00 72.887,75

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 88.800,00 93.300,00 71.463,35

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 125.700,00 125.700,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.400,00 1.400,00 1.424,40

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 10.700,00 14.800,00 9.814,49

2241 Aufwendungen für Zinsen 10.700,00 14.800,00 9.814,49

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.852.900,00 1.715.500,00 1.409.945,75

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -638.200,00 -440.800,00 -422.379,84

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 339.500,00 363.400,00 108.082,41

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 339.500,00 363.400,00 108.082,41

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 700,00 1.900,00 2.008,01

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 700,00 1.900,00 2.008,01

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 338.800,00 361.500,00 106.074,40

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -299.400,00 -79.300,00 -316.305,44



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 69

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.600,00 100,00 5,50

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 5.600,00 100,00 5,50

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 13.500,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 13.500,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 5.600,00 13.600,00 5,50

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 16.700,00 26.900,00 32.378,43

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 400,00 1.900,00 350,28

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 70

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 400,00 400,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 15.900,00 24.600,00 32.028,15

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 0,00

223 Transferaufwand 20.300,00 19.400,00 14.037,17

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 15.000,00 12.800,00 12.991,17

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 2.000,00 2.000,00 500,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.300,00 4.600,00 546,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Aufwendungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 37.000,00 46.300,00 46.415,60

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -31.400,00 -32.700,00 -46.410,10

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 0,00 0,00 0,00

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -31.400,00 -32.700,00 -46.410,10



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 71

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.488.400,00 2.149.600,00 2.269.468,29

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 242.500,00 130.000,00 255.114,29

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 1.744.300,00 1.569.000,00 1.427.903,85

2114 Erträge aus Leistungen 89.700,00 82.600,00 70.215,94

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 28.500,00 31.800,00 27.745,69

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 383.400,00 336.200,00 485.204,74

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 3.283,78

212 Erträge aus Transfers 518.700,00 651.400,00 672.405,59

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 121.100,00 248.100,00 172.209,60

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 111.222,49

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 397.600,00 403.300,00 388.973,50

213 Finanzerträge 6.100,00 19.300,00 15.388,75

2131 Erträge aus Zinsen 6.100,00 19.300,00 15.388,75

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 3.013.200,00 2.820.300,00 2.957.262,63

221 Personalaufwand 2.400,00 2.100,00 1.577,53

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 1.800,00 1.500,00 1.226,48

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 600,00 600,00 346,78

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 4,27

222 Sachaufwand 2.861.100,00 2.688.900,00 2.688.604,09

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 225.700,00 225.400,00 213.236,81

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 89.200,00 84.400,00 130.938,21



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 72

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 34.700,00 32.800,00 31.668,84

2224 Instandhaltung 83.600,00 64.600,00 81.288,17

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.801.400,00 1.667.500,00 1.628.542,59

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 626.500,00 614.200,00 602.929,47

223 Transferaufwand 210.300,00 294.900,00 140.091,81

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 210.100,00 221.100,00 126.912,97

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 73.800,00 13.178,84

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 88.800,00 122.000,00 105.095,44

2241 Aufwendungen für Zinsen 88.800,00 122.000,00 105.095,44

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 3.162.600,00 3.107.900,00 2.935.368,87

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -149.400,00 -287.600,00 21.893,76

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 260.600,00 633.500,00 215.767,72

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 260.600,00 633.500,00 215.767,72

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 518.800,00 320.500,00 336.236,77

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 518.800,00 320.500,00 336.236,77

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) -258.200,00 313.000,00 -120.469,05

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) -407.600,00 25.400,00 -98.575,29



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 73

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.230.900,00 6.278.800,00 5.882.632,47

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.526.200,00 1.454.000,00 1.299.148,67

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 4.704.100,00 4.689.500,00 4.580.182,51

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 100,00 100,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 500,00 135.200,00 963,47

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 2.337,82

212 Erträge aus Transfers 639.200,00 627.000,00 593.402,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 639.200,00 627.000,00 593.402,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00 0,00

213 Finanzerträge 7.200,00 10.600,00 14.576,42

2131 Erträge aus Zinsen 7.200,00 10.600,00 14.576,42

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

21 Summe Erträge 6.877.300,00 6.916.400,00 6.490.610,89

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen) 0,00 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

222 Sachaufwand 24.300,00 231.100,00 27.814,87

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:29 von Wilfried Brunner Seite 74

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 24.300,00 231.100,00 5.541,03

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00 22.273,84

223 Transferaufwand 210.700,00 191.700,00 181.468,69

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 210.700,00 191.700,00 181.468,69

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 10.400,00 8.000,00 7.265,60

2241 Aufwendungen für Zinsen 2.500,00 1.000,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 7.900,00 7.000,00 7.265,60

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 245.400,00 430.800,00 216.549,16

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 6.631.900,00 6.485.600,00 6.274.061,73

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 300.500,00 571.100,00 76.900,89

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 300.500,00 571.100,00 76.900,89

240 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 201.000,00 362.100,00 388.647,10

2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen 201.000,00 362.100,00 388.647,10

SA01 Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240) 99.500,00 209.000,00 -311.746,21

SA00 Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01) 6.731.400,00 6.694.600,00 5.962.315,52



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 77

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 193.100,00 199.500,00 168.898,34

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 190.500,00 197.100,00 166.461,58

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.600,00 2.400,00 2.436,76

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers 39.100,00 62.200,00 35.422,87

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 6.400,00 31.400,00 7.003,12

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 32.700,00 30.800,00 28.419,75

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 232.200,00 261.700,00 204.321,21

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.002.700,00 939.300,00 872.932,90

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 803.600,00 756.400,00 704.018,91

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 195.300,00 179.000,00 165.799,35

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 3.800,00 3.900,00 3.114,64

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 492.700,00 550.800,00 455.412,75

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 22.000,00 24.400,00 16.526,87

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 39.900,00 46.100,00 34.405,94

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.900,00 1.800,00 1.631,36

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2.900,00 10.200,00 7.538,08

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 426.000,00 468.300,00 395.310,50

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 308.100,00 285.000,00 269.536,96

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 50.000,00 273.300,00 258.799,70



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 78

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 11.000,00 10.600,00 9.770,16

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 247.100,00 1.100,00 967,10

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.803.500,00 1.775.100,00 1.597.882,61

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -1.571.300,00 -1.513.400,00 -1.393.561,40

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.600,00 800,00 560,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.600,00 800,00 560,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.600,00 800,00 560,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 79

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.000,00 6.000,00 3.983,56

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 4.000,00 6.000,00 3.983,56

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 5.000,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 5.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4.000,00 6.000,00 8.983,56

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -2.400,00 -5.200,00 -8.423,56

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.573.700,00 -1.518.600,00 -1.401.984,96

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 80

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.573.700,00 -1.518.600,00 -1.401.984,96



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 81

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 1.500,00 1.500,00 1.410,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 500,00 500,00 1.260,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 800,00 800,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 200,00 200,00 150,00

312 Einzahlungen aus Transfers 63.200,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 63.200,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 64.700,00 1.500,00 1.410,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 166.500,00 68.300,00 31.593,94

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 10.100,00 11.100,00 64,11

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 20.900,00 17.800,00 17.624,52

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 20,11

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 112.700,00 11.500,00 1.348,65

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 22.800,00 27.900,00 12.536,55

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 5.400,00 5.400,00 31.680,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 4.500,00 4.500,00 30.800,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 82

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 900,00 900,00 880,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 6.100,00 8.200,00 7.810,36

3241 Auszahlungen für Zinsen 6.100,00 8.200,00 7.810,36

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 178.000,00 81.900,00 71.084,30

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -113.300,00 -80.400,00 -69.674,30

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 120.400,00 234.617,42

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 28.800,00 234.617,42

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 91.600,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 120.400,00 234.617,42



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 83

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 4.000,00 4.200,00 361.307,75

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 2.200,00 118.162,36

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 2.000,00 0,00 243.145,39

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.000,00 2.000,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 4.000,00 4.200,00 361.307,75

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -4.000,00 116.200,00 -126.690,33

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -117.300,00 35.800,00 -196.364,63

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 84

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 27.100,00 25.500,00 25.088,99

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 27.100,00 25.500,00 25.088,99

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 27.100,00 25.500,00 25.088,99

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -27.100,00 -25.500,00 -25.088,99

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -144.400,00 10.300,00 -221.453,62



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 85

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 182.100,00 226.900,00 186.005,15

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 62.100,00 58.200,00 36.385,27

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 117.000,00 124.600,00 118.581,02

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 3.000,00 44.100,00 31.038,86

312 Einzahlungen aus Transfers 179.800,00 371.700,00 74.910,38

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 179.400,00 371.300,00 74.810,38

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 400,00 400,00 100,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 361.900,00 598.600,00 260.915,53

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 93.800,00 97.500,00 80.700,22

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 74.100,00 79.000,00 62.607,23

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 19.100,00 18.100,00 17.311,83

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 600,00 400,00 781,16

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 610.600,00 781.800,00 713.305,32

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 31.600,00 33.000,00 19.510,83

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 129.100,00 154.300,00 141.615,26

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 22.600,00 127.800,00 122.575,05

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 28.600,00 37.800,00 87.073,04

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 398.700,00 428.900,00 342.531,14

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 1.274.700,00 1.172.400,00 955.183,55

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 4.700,00 4.700,00 3.603,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 86

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.270.000,00 1.167.700,00 951.580,55

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 21.400,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 21.400,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.000.500,00 2.051.700,00 1.749.189,09

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -1.638.600,00 -1.453.100,00 -1.488.273,56

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 977.300,00 177.100,00 23.870,54

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 977.300,00 177.100,00 23.870,54

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 977.300,00 177.100,00 23.870,54



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 87

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.860.000,00 533.700,00 144.788,62

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.602.500,00 520.400,00 36.275,30

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 3.495,60

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 257.500,00 13.300,00 105.017,72

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 171.700,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 171.700,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.860.000,00 705.400,00 144.788,62

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -882.700,00 -528.300,00 -120.918,08

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2.521.300,00 -1.981.400,00 -1.609.191,64

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 924.700,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 924.700,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 88

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 924.700,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 197.700,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 197.700,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 197.700,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 727.000,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.794.300,00 -1.981.400,00 -1.609.191,64



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 89

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 13.200,00 11.400,00 11.376,19

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 5.200,00 5.200,00 3.456,69

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 7.900,00 6.100,00 7.769,50

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 100,00 150,00

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 13.200,00 11.400,00 11.376,19

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 11.800,00 12.200,00 9.937,30

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 9.500,00 10.100,00 7.785,62

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 2.300,00 2.100,00 2.151,68

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 68.700,00 77.300,00 74.322,85

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.100,00 2.300,00 6.049,92

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.300,00 2.200,00 2.713,10

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 8.000,00 8.000,00 10.486,18

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 4.900,00 6.200,00 8.208,79

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 52.400,00 58.600,00 46.864,86

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 6.600,00 6.800,00 7.211,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 90

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.600,00 6.800,00 7.211,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 87.100,00 96.300,00 91.471,15

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -73.900,00 -84.900,00 -80.094,96

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 21.300,00 18.700,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 700,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 21.300,00 18.000,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 21.300,00 18.700,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 91

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 500,00 27.500,00 16.576,95

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 629,50

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 500,00 27.500,00 15.947,45

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 500,00 27.500,00 16.576,95

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 20.800,00 -8.800,00 -16.576,95

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -53.100,00 -93.700,00 -96.671,91

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 92

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 21.300,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 21.300,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 21.300,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -21.300,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -74.400,00 -93.700,00 -96.671,91



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 93

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 0,00 500,00 9.030,77

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 500,00 9.030,77

312 Einzahlungen aus Transfers 8.800,00 15.200,00 8.772,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 8.800,00 15.200,00 8.772,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 8.800,00 15.700,00 17.802,77

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 13.900,00 13.000,00 12.198,12

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00 500,00 87,90

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 300,00 300,00 422,82

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 4.800,00 4.500,00 4.482,49

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 8.700,00 7.700,00 7.204,91

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 1.621.300,00 1.470.900,00 1.256.204,19

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.578.200,00 1.426.600,00 1.221.643,20



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 94

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 43.100,00 44.300,00 34.560,99

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.635.200,00 1.483.900,00 1.268.402,31

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -1.626.400,00 -1.468.200,00 -1.250.599,54

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 95

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.626.400,00 -1.468.200,00 -1.250.599,54

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 96

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.626.400,00 -1.468.200,00 -1.250.599,54



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 97

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 77.700,00 99.000,00 9.561,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 100,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 77.700,00 98.900,00 9.561,00

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 500,00 102.055,62

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 500,00 102.055,62

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 77.700,00 99.500,00 111.616,62

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 26.900,00 23.100,00 58.498,30

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.400,00 1.400,00 3.221,90

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 25.500,00 21.700,00 55.276,40

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 1.646.000,00 1.569.500,00 1.434.595,22

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.568.300,00 1.468.600,00 1.360.800,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 98

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 21.000,00 20.300,00 17.973,64

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 56.700,00 80.600,00 55.821,58

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.672.900,00 1.592.600,00 1.493.093,52

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -1.595.200,00 -1.493.100,00 -1.381.476,90

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 13.300,00 20.000,00 9.250,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 13.300,00 20.000,00 9.250,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 13.300,00 20.000,00 9.250,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 99

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 26.600,00 33.300,00 20.178,31

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 26.600,00 33.300,00 20.178,31

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 6.000,00 5.400,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 6.000,00 5.400,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 26.600,00 39.300,00 25.578,31

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -13.300,00 -19.300,00 -16.328,31

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.608.500,00 -1.512.400,00 -1.397.805,21

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 100

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.608.500,00 -1.512.400,00 -1.397.805,21



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 101

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 710.700,00 719.100,00 607.830,37

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.000,00 2.000,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 707.700,00 647.700,00 605.741,96

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00 100,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 900,00 69.300,00 2.088,41

312 Einzahlungen aus Transfers 170.300,00 151.300,00 62.363,93

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 123.100,00 143.300,00 33.903,76

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 47.200,00 8.000,00 28.460,17

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.000,00 2.500,00 2.686,92

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1.000,00 2.500,00 2.686,92

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 882.000,00 872.900,00 672.881,22

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 575.000,00 531.100,00 469.430,13

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 458.300,00 415.700,00 365.716,58

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 113.600,00 112.300,00 99.284,43

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 3.100,00 3.100,00 4.429,12

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 510.300,00 412.900,00 325.082,80

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 42.700,00 45.700,00 33.391,22

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.500,00 17.000,00 11.161,71

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 900,00 900,00 763,51

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 104.000,00 79.200,00 49.490,94

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 349.200,00 270.100,00 230.275,42

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 90.000,00 79.500,00 60.599,85

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 83.800,00 73.300,00 59.175,45



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 102

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 4.800,00 4.800,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.400,00 1.400,00 1.424,40

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 10.700,00 14.800,00 9.814,49

3241 Auszahlungen für Zinsen 10.700,00 14.800,00 9.814,49

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.186.000,00 1.038.300,00 864.927,27

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -304.000,00 -165.400,00 -192.046,05

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 40.000,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 40.000,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1.453.900,00 666.000,00 190.793,44

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.325.700,00 637.800,00 160.485,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 128.200,00 28.200,00 30.308,44

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.453.900,00 706.000,00 190.793,44



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 103

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.632.200,00 1.110.100,00 299.511,13

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.613.800,00 771.200,00 292.436,14

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 75.000,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 2.600,00 250.500,00 4.640,40

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 15.800,00 13.400,00 2.434,59

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 125.900,00 140.900,00 12.287,90

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 5.000,00 20.000,00 12.287,90

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 120.900,00 120.900,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.758.100,00 1.251.000,00 311.799,03

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) -304.200,00 -545.000,00 -121.005,59

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -608.200,00 -710.400,00 -313.051,64

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 104

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 42.500,00 8.200,00 9.852,51

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 32.200,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 10.300,00 8.200,00 9.852,51

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 42.500,00 8.200,00 9.852,51

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -42.500,00 -8.200,00 -9.852,51

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -650.700,00 -718.600,00 -322.904,15



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 105

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 5.600,00 100,00 5,50

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 5.600,00 100,00 5,50

312 Einzahlungen aus Transfers 0,00 13.500,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 13.500,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00 0,00

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.600,00 13.600,00 5,50

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 16.700,00 26.900,00 32.378,43

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 400,00 1.900,00 350,28

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 400,00 400,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 15.900,00 24.600,00 32.028,15

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 20.300,00 19.400,00 14.037,17

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 15.000,00 12.800,00 12.991,17



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 106

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 2.000,00 2.000,00 500,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 3.300,00 4.600,00 546,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsen 0,00 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 37.000,00 46.300,00 46.415,60

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) -31.400,00 -32.700,00 -46.410,10

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 107

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -31.400,00 -32.700,00 -46.410,10

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 108

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -31.400,00 -32.700,00 -46.410,10



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 109

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 2.480.400,00 2.148.200,00 2.262.922,77

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 242.500,00 130.000,00 255.114,29

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.744.300,00 1.569.000,00 1.427.018,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 89.700,00 82.600,00 70.038,43

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 28.500,00 31.800,00 28.126,69

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 375.400,00 334.800,00 482.625,36

312 Einzahlungen aus Transfers 121.100,00 248.100,00 283.432,09

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 121.100,00 248.100,00 172.209,60

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 111.222,49

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 6.100,00 19.300,00 15.388,75

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 6.100,00 19.300,00 15.388,75

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.607.600,00 2.415.600,00 2.561.743,61

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.400,00 2.100,00 1.573,26

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.800,00 1.500,00 1.226,48

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 600,00 600,00 346,78

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 2.234.600,00 2.099.100,00 2.048.321,97

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 225.700,00 225.400,00 214.928,37

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 89.200,00 108.500,00 107.351,03

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 34.700,00 32.800,00 31.668,84

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 83.600,00 64.600,00 81.122,84

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.801.400,00 1.667.800,00 1.613.250,89

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 131.700,00 201.900,00 120.326,57

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 131.500,00 128.100,00 120.326,57



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 110

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 73.800,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 88.800,00 122.000,00 105.095,44

3241 Auszahlungen für Zinsen 88.800,00 122.000,00 105.095,44

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.457.500,00 2.425.100,00 2.275.317,24

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 150.100,00 -9.500,00 286.426,37

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 8.000,00 1.400,00 1.620,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 1.400,00 1.620,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 8.000,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 251.500,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 251.500,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 386.900,00 426.400,00 412.857,82

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 120.200,00 165.200,00 159.707,64

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 266.700,00 261.200,00 253.150,18

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 646.400,00 427.800,00 414.477,82



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 111

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 234.300,00 557.100,00 462.099,90

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 187.300,00 543.800,00 411.159,05

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 1.100,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 43.500,00 6.500,00 41.118,37

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.500,00 5.700,00 9.822,48

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 78.600,00 93.000,00 13.178,84

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 78.600,00 93.000,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 13.178,84

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 312.900,00 650.100,00 475.278,74

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 333.500,00 -222.300,00 -60.800,92

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 483.600,00 -231.800,00 225.625,45

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 186.300,00 187.700,00 80.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 93.900,00 94.700,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 92.400,00 93.000,00 80.000,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 112

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 186.300,00 187.700,00 80.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 460.800,00 317.800,00 315.446,30

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 196.600,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 264.200,00 317.800,00 315.446,30

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 460.800,00 317.800,00 315.446,30

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -274.500,00 -130.100,00 -235.446,30

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 209.100,00 -361.900,00 -9.820,85



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 113

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit 6.230.900,00 6.278.800,00 5.859.265,99

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.526.200,00 1.454.000,00 1.278.120,01

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 4.704.100,00 4.689.500,00 4.580.182,51

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 100,00 100,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500,00 135.200,00 963,47

312 Einzahlungen aus Transfers 639.200,00 627.000,00 593.402,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 639.200,00 627.000,00 593.402,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 7.200,00 10.600,00 14.562,46

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 7.200,00 10.600,00 14.562,46

3132 Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 6.877.300,00 6.916.400,00 6.467.230,45

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand 24.300,00 231.100,00 5.537,54

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 24.300,00 231.100,00 5.537,54

3226 Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen 0,00 0,00 0,00

323 Auszahlungen aus Transfers 210.700,00 191.700,00 181.468,69

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 210.700,00 191.700,00 181.468,69



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 114

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 10.400,00 8.000,00 7.244,85

3241 Auszahlungen für Zinsen 2.500,00 1.000,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 7.900,00 7.000,00 7.244,85

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 245.400,00 430.800,00 194.251,08

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32) 6.631.900,00 6.485.600,00 6.272.979,37

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3318 Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 196.300,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 196.300,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 196.300,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 115

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen 0,00 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3418 Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34) 196.300,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 6.828.200,00 6.485.600,00 6.272.979,37

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

3515 Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:31 von Wilfried Brunner Seite 116

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2025 VA 2024 RA 2023Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00 0,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 6.828.200,00 6.485.600,00 6.272.979,37



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 119

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/000000/816099 Vergütung Vertretungskörper * 12.500,00 12.500,00 15.191,17 12.500,00 12.500,00 15.191,172114 3114 13

2/000000/868000 Lfd. Tfz. V. Priv. Haushalten
(Pens.Btg)

11.300,00 10.600,00 10.278,51 11.300,00 10.600,00 10.278,512124 3124 16

000 Gewählte Gemeindeorgane 23.800,00 23.100,00 25.469,68 23.800,00 23.100,00 25.469,68Summe Mittelaufbr.

00 Gewählte Gemeindeorgane 23.800,00 23.100,00 25.469,68 23.800,00 23.100,00 25.469,68

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/000000/670000 Lfd. Tfz. an Unfallvorsorgefonds 2.000,00 1.900,00 1.543,68 2.000,00 1.900,00 1.543,682222 3222 24

1/000000/721000 Bezuege der Organe 167.800,00 155.400,00 153.053,16 167.800,00 155.400,00 153.053,162225 3225 22

1/000000/721100 Reisegebühren 500,00 0,00 2.759,90 500,00 0,00 2.759,902225 3225 22

1/000000/721200 Sitzungsgelder 25.000,00 27.000,00 22.744,54 25.000,00 27.000,00 22.744,542225 3225 22

1/000000/729000 Sonstige Ausgaben 700,00 700,00 799,40 700,00 700,00 799,402225 3225 24

1/000000/752000 Lfd.Transferz. an GV f. Entsch. d.
Bgm.

20.800,00 20.700,00 18.862,36 20.800,00 20.700,00 18.862,362231 3231 26

1/000000/753000 Krankenvers.-Beitr. N.D. B-Kuvg 7.900,00 7.600,00 7.141,93 7.900,00 7.600,00 7.141,932231 3231 26

1/000000/753100 lfd. Tfz. an PV-Träger monatlich
Anrechnungsbeitrag Bgm

21.300,00 20.000,00 19.328,41 21.300,00 20.000,00 19.328,412231 3231 26

1/000000/756000 Lfd.Tfz. an Pensionskasse  Bgm.
/Beamte

11.000,00 10.600,00 9.770,16 11.000,00 10.600,00 9.770,162233 3233 27

000 Gewählte Gemeindeorgane 257.000,00 243.900,00 236.003,54 257.000,00 243.900,00 236.003,54Summe Mittelverw.

00 Gewählte Gemeindeorgane 257.000,00 243.900,00 236.003,54 257.000,00 243.900,00 236.003,54

Saldo 000 Gewählte Gemeindeorgane

00 Gewählte Gemeindeorgane -233.200,00 -220.800,00 -210.533,86 -233.200,00 -220.800,00 -210.533,86

-233.200,00 -220.800,00 -210.533,86 -233.200,00 -220.800,00 -210.533,86



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 120

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/010000/810000 Erlöse Photovoltaikanlage 0,00 200,00 327,23 0,00 200,00 327,232114 3114 13

2/010000/811000 Einnahmen aus Vermietung 500,00 500,00 451,08 500,00 500,00 451,082115 3115 14

2/010000/811100 Betriebskostenersätze 2.100,00 1.900,00 1.985,68 2.100,00 1.900,00 1.985,682115 3115 14

2/010000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

27.200,00 27.200,00 27.205,04 0,00 0,00 0,002127

2/010000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Ortstaxe, Freizeitw.pauschale

100,00 100,00 91,70 100,00 100,00 91,702114 3114 13

2/010000/816099 Vergütg.Verw.Leistg. Personalkosten
u. Sachkosten div.Abschn.

* 169.000,00 169.000,00 138.741,75 169.000,00 169.000,00 138.741,752114 3114 13

2/010000/816200 Kostenersatz f.sonst. Verwaltg.
Leistg.

100,00 600,00 0,00 100,00 600,00 0,002114 3114 13

2/010000/817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

7.700,00 0,00 41.674,88 0,00 0,00 0,002117

2/010000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern
(Epidemiegesetz)

0,00 0,00 2.058,43 0,00 0,00 2.058,432121 3121 15

2/010000/863100 Lfd. Tz v Sozialvers.Trägern(AUVA) 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,002121 3121 15

2/010000/863200 Lfd.Tfz. v. sonst.Trägern öff. Rechts
- AMS

0,00 0,00 3.486,69 0,00 0,00 3.486,692121 3121 15

010000 Zentralamt 206.700,00 199.700,00 216.022,48 171.800,00 172.500,00 147.142,56Summe Mittelaufbr.

010 Zentralamt 206.700,00 199.700,00 216.022,48 171.800,00 172.500,00 147.142,56



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 121

010000 Zentralamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/010000/042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 0,00 4.000,00 6.000,00 3.983,563415 41 HAF122

1/010000/400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlageverm.

4.000,00 4.000,00 2.857,05 4.000,00 4.000,00 2.857,052221 3221 23 HAF12

1/010000/409000 Geringwertige Ersatzteile 800,00 800,00 800,42 800,00 800,00 800,422221 3221 23 HAF12

1/010000/454000 Reinigungsmittel 2.500,00 3.000,00 899,35 2.500,00 3.000,00 899,352221 3221 23 HAF12

1/010000/456000 Schreib-, Zeichen- u. sonst.
Büromittel

5.400,00 5.400,00 4.377,93 5.400,00 5.400,00 4.677,582221 3221 23 HAF12

1/010000/457000 Druckwerke 2.000,00 2.000,00 1.932,38 2.000,00 2.000,00 1.932,382221 3221 23 HAF12

1/010000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.500,00 1.500,00 1.410,29 1.500,00 1.500,00 1.457,122221 3221 23 HAF12

1/010000/500000 Beamte der Verwaltung 204.000,00 192.100,00 171.922,10 204.000,00 192.100,00 171.922,102211 3211 20

1/010000/510000 VB der Besoldungsgruppe I 547.400,00 512.500,00 487.327,14 547.400,00 512.500,00 487.327,142211 3211 20

1/010000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 21.900,00 19.000,00 17.590,30 21.900,00 19.000,00 17.590,302211 3211 20

1/010000/520000 Geldbezüge der ganzjährig
beschäftigten Angestellten (Lehrling)

13.700,00 17.300,00 12.895,90 13.700,00 17.300,00 12.895,902211 3211 20

1/010000/522000 Angestellte nicht ganzjährig
beschäftigt

1.400,00 0,00 2.141,61 1.400,00 0,00 2.141,612211 3211 20

1/010000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 1.500,00 1.500,00 1.175,65 1.500,00 1.500,00 1.175,652211 3211 20

1/010000/541000 Sachbezug für VB der
Besoldungsgruppe II

500,00 500,00 52,24 500,00 500,00 52,242213 3213

1/010000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 2.200,00 2.100,00 1.952,40 2.200,00 2.100,00 1.952,402213 3213 20

1/010000/565000 Mehrleistungsvergütung 7.900,00 8.400,00 5.403,93 7.900,00 8.400,00 5.403,932211 3211 20

1/010000/566000 Zuwendungen anlässlich
Dienstjubiläen

8.100,00 0,00 0,00 8.100,00 0,00 0,002212 3212 20

1/010000/567000 Belohnungen und Geldaushilfen 0,00 200,00 40,00 0,00 200,00 40,002213 3213 20

1/010000/569000 Sonstige Nebengebühren 5.800,00 5.600,00 5.562,28 5.800,00 5.600,00 5.562,282211 3211 20

1/010000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam.
Beihilfen

21.000,00 22.800,00 22.621,64 21.000,00 22.800,00 22.621,642212 3212 20

1/010000/581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

1.300,00 1.200,00 1.206,00 1.300,00 1.200,00 1.206,002212 3212 20

1/010000/582000 Sonst. Dgb. z. soz. Sicherh. der
Bediensteten

144.000,00 133.600,00 119.962,66 144.000,00 133.600,00 119.962,662212 3212 20

1/010000/588000 Kommunalsteuer 6.200,00 6.000,00 7.333,07 6.200,00 6.000,00 7.333,072212 3212 20

1/010000/590000 Freiwillige Sozialleistungen 5.700,00 6.700,00 6.272,50 5.700,00 6.700,00 6.272,502212 3212 20

1/010000/591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.400,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/010000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

6.000,00 16.300,00 436,78 0,00 0,00 0,002214

1/010000/593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 17.910,24 0,00 0,00 0,002214

1/010000/600000 Strom 7.900,00 7.000,00 17.150,14 7.900,00 12.000,00 11.950,282222 3222 24



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 122

1/010000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.500,00 5.500,00 7.538,08 2.500,00 5.500,00 7.538,082224 3224 24 HAF12

1/010000/616000 Instandh. v. Maschinen u. masch.
Anlagen

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24 HAF12

1/010000/618000 Instandh. v. sonstigen Anlagen 100,00 4.400,00 0,00 100,00 4.400,00 0,002224 3224 24 HAF12

1/010000/630000 Postdienste 14.000,00 19.500,00 12.014,67 14.000,00 19.500,00 12.195,472222 3222 24 HAF12

1/010000/631000 Telekommunikationsdienste 8.400,00 3.200,00 2.915,97 8.400,00 3.200,00 2.918,482222 3222 24 HAF12

1/010000/640000 Rechtskosten 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002222 3222 24

1/010000/640100 Beratungskosten(Steuerber. etc.) 1.000,00 2.000,00 0,00 1.000,00 2.000,00 0,002222 3222 24

1/010000/670000 Versicherungen 4.600,00 4.800,00 4.350,44 4.600,00 4.800,00 4.350,442222 3222 24

1/010000/680000 Planmäßige Abschreibung 54.000,00 53.000,00 54.879,44 0,00 0,00 0,002226

1/010000/700500 Miete Aktenvernichtung(Behälter) 200,00 200,00 121,09 200,00 200,00 121,092223 3223 24

1/010000/700600 Miete-Kopierer Gde.Amt 1.700,00 1.600,00 1.510,27 1.700,00 1.600,00 1.510,272223 3223 24

1/010000/710000 Öffentliche Abg., ohne Geb. gem.
FAG

200,00 200,00 229,56 200,00 200,00 229,562225 3225 24

1/010000/711000 Geb. f. Benützg. v. Gde.Einr. u. Anl. 1.300,00 1.500,00 1.043,68 1.300,00 1.500,00 1.043,682225 3225 24

1/010000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 32.000,00 29.000,00 30.436,73 32.000,00 29.000,00 30.436,732225 3225 24

1/010000/720199 Vergütung-Bauhof Fahrzeug * 1.400,00 1.100,00 1.264,90 1.400,00 1.100,00 1.264,902225 3225 24

1/010000/720799 Vergütung an UA 380 -VAZ * 2.500,00 2.500,00 1.435,00 2.500,00 2.500,00 1.435,002225 3225 24

1/010000/720899 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

* 100,00 100,00 72,00 100,00 100,00 72,002225 3225 24

1/010000/724000 Reisegebühren 600,00 1.400,00 883,59 600,00 1.400,00 883,592225 3225 24

1/010000/725000 Bibliothekserfordernisse 400,00 100,00 361,77 400,00 100,00 361,772225 3225 24

1/010000/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen 5.800,00 5.700,00 3.981,91 5.800,00 5.700,00 3.968,752225 3225 24

1/010000/728100 Entgelte f. sonst.  Leistg. GRZ
Kuvertierung

800,00 800,00 711,30 800,00 800,00 711,302225 3225 24

1/010000/728300 Entgelte Gde-Bed.Schutzgesetz 200,00 300,00 0,00 200,00 300,00 0,002225 3225 24

1/010000/728400 Engelte Land OÖ-
Verwaltungskosten

1.100,00 1.100,00 948,00 1.100,00 1.100,00 948,002225 3225 24

1/010000/728600 Entgelte für sonstige Leistungen -
Mühlferdl

300,00 500,00 342,00 300,00 500,00 343,502225 3225 24

010000 Zentralamt 1.158.600,00 1.124.300,00 1.036.274,40 1.101.200,00 1.051.000,00 962.349,77Summe Mittelverw.

Saldo 010000 Zentralamt -951.900,00 -924.600,00 -820.251,92 -929.400,00 -878.500,00 -815.207,21

010 Zentralamt 1.158.600,00 1.124.300,00 1.036.274,40 1.101.200,00 1.051.000,00 962.349,77

Saldo 010 Zentralamt -951.900,00 -924.600,00 -820.251,92 -929.400,00 -878.500,00 -815.207,21



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 123

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Gemeindezeitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

015000 Gemeindezeitung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

015000 Gemeindezeitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/015000/457100 Druckwerke-Gemeindezeitung 3.000,00 5.000,00 3.532,03 3.000,00 5.000,00 3.532,032221 3221 23 HAF12

1/015000/630000 Postdienste 1.000,00 1.700,00 1.447,80 1.000,00 1.700,00 1.447,592222 3222 24 HAF12

1/015000/720399 Vergütung an UA 010-Gemeindeamt
Personal u. Sachkosten

* 22.000,00 22.000,00 26.785,23 22.000,00 22.000,00 26.785,232225 3225 24

1/015000/728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen 9.000,00 12.000,00 11.592,09 9.000,00 12.000,00 11.592,092225 3225 24

015000 Gemeindezeitung 35.000,00 40.700,00 43.357,15 35.000,00 40.700,00 43.356,94Summe Mittelverw.

Saldo 015000 Gemeindezeitung -35.000,00 -40.700,00 -43.357,15 -35.000,00 -40.700,00 -43.356,94

015001 Öffentlichkeitsarbeit Soziale Medien

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

015001 Öffentlichkeitsarbeit Soziale Medien 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

015001 Öffentlichkeitsarbeit Soziale Medien

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/015001/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 342,00 500,00 500,00 342,002225 3225 24

015001 Öffentlichkeitsarbeit Soziale Medien 500,00 500,00 342,00 500,00 500,00 342,00Summe Mittelverw.

Saldo 015001 Öffentlichkeitsarbeit Soziale Medien -500,00 -500,00 -342,00 -500,00 -500,00 -342,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit 35.500,00 41.200,00 43.699,15 35.500,00 41.200,00 43.698,94

Saldo 015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit -35.500,00 -41.200,00 -43.699,15 -35.500,00 -41.200,00 -43.698,94

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

016 Elektronische Datenverarbeitung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/016000/680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 800,00 1.652,64 0,00 0,00 0,002226

1/016000/728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen 73.000,00 78.500,00 70.039,28 73.000,00 78.500,00 69.946,352225 3225 24

016 Elektronische Datenverarbeitung 73.000,00 79.300,00 71.691,92 73.000,00 78.500,00 69.946,35Summe Mittelverw.

Saldo 016 Elektronische Datenverarbeitung -73.000,00 -79.300,00 -71.691,92 -73.000,00 -78.500,00 -69.946,35



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 124

019 Repräsentation

019000 Repräsentation

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

019 Repräsentation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

01 Hauptverwaltung 206.700,00 199.700,00 216.022,48 171.800,00 172.500,00 147.142,56

019000 Repräsentation

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/019000/723000 Amtspauschalen u.
Repräsentationsausg.

3.000,00 2.000,00 769,41 3.000,00 2.000,00 769,412225 3225 24

019 Repräsentation 3.000,00 2.000,00 769,41 3.000,00 2.000,00 769,41Summe Mittelverw.

01 Hauptverwaltung 1.270.100,00 1.246.800,00 1.152.434,88 1.212.700,00 1.172.700,00 1.076.764,47

Saldo 019 Repräsentation

01 Hauptverwaltung -1.063.400,00 -1.047.100,00 -936.412,40 -1.040.900,00 -1.000.200,00 -929.621,91

-3.000,00 -2.000,00 -769,41 -3.000,00 -2.000,00 -769,41

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 Standesamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

022 Standesamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

022000 Standesamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/022000/400000 Geringw. Wirtschaftsg. D.
Anlageverm.

800,00 800,00 166,99 800,00 800,00 166,992221 3221 23 HAF12

1/022000/456000 Schreib-, Zeichen- u. sonst.
Büromittel

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/022000/457000 Druckwerke 300,00 300,00 142,45 300,00 300,00 142,452221 3221 23 HAF12

1/022000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/022000/563000 Aufw.-Entschädigung f.
Standesbeamte

1.100,00 1.100,00 1.070,00 1.100,00 1.100,00 1.070,002213 3213 20

1/022000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam.
Beihilfen

0,00 0,00 15,91 0,00 0,00 15,912212 3212 20

1/022000/582000 Sonst. DGB.z.soz.Sicherh. der
Bediensteten

200,00 200,00 220,96 200,00 200,00 220,962212 3212 20

1/022000/725000 Bibliothekserfordernisse 300,00 200,00 0,00 300,00 200,00 0,002225 3225 24

1/022000/728000 Entg. f. sonst. Leist. v. Firmen 300,00 300,00 49,00 300,00 300,00 49,002225 3225 24

022 Standesamt 3.400,00 3.300,00 1.665,31 3.400,00 3.300,00 1.665,31Summe Mittelverw.

Saldo 022 Standesamt -3.400,00 -3.300,00 -1.665,31 -3.400,00 -3.300,00 -1.665,31



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 125

023 Einwohneramt

023000 Einwohneramt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/023000/816000 Kostenersatz-Adressregister 200,00 200,00 209,95 200,00 200,00 209,952114 3114 13

023 Einwohneramt 200,00 200,00 209,95 200,00 200,00 209,95Summe Mittelaufbr.

023000 Einwohneramt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/023000/456000 Schreib-, Zeichen- u. sonst.
Büromittel

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/023000/457000 Druckwerke 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002221 3221 23 HAF12

023 Einwohneramt 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 023 Einwohneramt -600,00 -600,00 209,95 -600,00 -600,00 209,95

024 Wahlamt

024000 Wahlamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/024000/816000 Kostenersätze f. Wahlen Bund 3.000,00 6.300,00 2.359,50 3.000,00 6.300,00 2.359,502114 3114 13

2/024000/861000 Lfd.Tfz.v.Land (Wählerev.Kostenrs. ) 1.600,00 1.600,00 1.458,00 1.600,00 1.600,00 1.458,002121 3121 15

024 Wahlamt 4.600,00 7.900,00 3.817,50 4.600,00 7.900,00 3.817,50Summe Mittelaufbr.

024000 Wahlamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/024000/456000
Schreib-,Zeichen- u.sonst. Büromittel

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002221 3221 23

1/024000/728000 Entgelte f. sonstige Leistg. 0,00 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 0,002225 3225 24

024 Wahlamt 100,00 18.000,00 0,00 100,00 18.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 024 Wahlamt 4.500,00 -10.100,00 3.817,50 4.500,00 -10.100,00 3.817,50

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/025000/816000 Kostenersatz d.Landes f.Führung
Staatsbürgerschaftsevidenz

600,00 700,00 756,96 600,00 700,00 756,962114 3114 13

025 Staatsbürgerschaft 600,00 700,00 756,96 600,00 700,00 756,96Summe Mittelaufbr.

02 Hauptverwaltung 5.400,00 8.800,00 4.784,41 5.400,00 8.800,00 4.784,41



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 126

025000 Staatsbürgerschaft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/025000/456000 Schreib-, Zeichen- u. sonst.
Büromittel

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/025000/457000 Druckwerke 200,00 200,00 61,50 200,00 200,00 61,502221 3221 23 HAF12

025 Staatsbürgerschaft 400,00 400,00 61,50 400,00 400,00 61,50Summe Mittelverw.

02 Hauptverwaltung 4.700,00 22.500,00 1.726,81 4.700,00 22.500,00 1.726,81

Saldo 025 Staatsbürgerschaft

02 Hauptverwaltung 700,00 -13.700,00 3.057,60 700,00 -13.700,00 3.057,60

200,00 300,00 695,46 200,00 300,00 695,46

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031000/816100 Kostenersätze sonst. Leistungen
Planungsleistungen

5.000,00 7.500,00 8.783,32 5.000,00 7.500,00 8.783,322114 3114 13

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung 5.000,00 7.500,00 8.783,32 5.000,00 7.500,00 8.783,32Summe Mittelaufbr.

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031000/728000 Entgelte f. Leistg. v. Einzelp.
Flächenw.plan, Bebauungsplan

15.000,00 25.000,00 13.592,86 15.000,00 25.000,00 20.136,152225 3225 24

1/031000/728100 Entgelte f. Leistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/031000/757000 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck (Verein
lebenswertes Wartberg)

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002234 3234

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung 15.500,00 25.500,00 13.592,86 15.500,00 25.500,00 20.136,15Summe Mittelverw.

Saldo 031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung -10.500,00 -18.000,00 -4.809,54 -10.500,00 -18.000,00 -11.352,83

031001 Amt für Raumordnung u. Raumplanung(interkomm.Zusammenarbeit)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031001/861300 Transfers von Ländern, (für RUF
Freiraumrichtlinie)

0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,002121 3121 15

2/031001/862000 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbände (für RUF
Freiraumrichtlinie)

0,00 9.600,00 0,00 0,00 9.600,00 0,002121 3121 15

031001 Amt für Raumordnung u. Raumplanung(interkomm.Zusammenarbeit)0,00 19.600,00 0,00 0,00 19.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 127

031001 Amt für Raumordnung u. Raumplanung(interkomm.Zusammenarbeit)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031001/728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(RUF Freiraumrichtlinie

0,00 22.800,00 0,00 0,00 22.800,00 0,002225 3225 24

031001 Amt für Raumordnung u. Raumplanung(interkomm.Zusammenarbeit)0,00 22.800,00 0,00 0,00 22.800,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 031001 Amt für Raumordnung u. Raumplanung(interkomm.Zusammenarbeit)0,00 -3.200,00 0,00 0,00 -3.200,00 0,00

031002 Amt für Raumordnung und Raumplanung (Agenda 21 Prozess)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/031002/861000 Transfers von Ländern (für Agenda
21 Prozess)

4.800,00 10.000,00 0,00 4.800,00 10.000,00 0,002121 3121 15

031002 Amt für Raumordnung und Raumplanung (Agenda 21 Prozess) 4.800,00 10.000,00 0,00 4.800,00 10.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

031002 Amt für Raumordnung und Raumplanung (Agenda 21 Prozess)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031002/728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Agenda 21 Prozess)

6.500,00 17.500,00 4.087,79 6.500,00 17.500,00 4.087,792225 3225 24

031002 Amt für Raumordnung und Raumplanung (Agenda 21 Prozess) 6.500,00 17.500,00 4.087,79 6.500,00 17.500,00 4.087,79Summe Mittelverw.

Saldo 031002 Amt für Raumordnung und Raumplanung (Agenda 21 Prozess) -1.700,00 -7.500,00 -4.087,79 -1.700,00 -7.500,00 -4.087,79

031003 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

031003 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 9.800,00 37.100,00 8.783,32 9.800,00 37.100,00 8.783,32

031003 Amt für Raumordnung und Raumplanung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/031003/728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Fußverkehrskonzept)

0,00 0,00 10.080,00 0,00 0,00 10.080,002225 3225 24

031003 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00 0,00 10.080,00 0,00 0,00 10.080,00Summe Mittelverw.

Saldo 031003 Amt für Raumordnung und Raumplanung 0,00 0,00 -10.080,00 0,00 0,00 -10.080,00

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung 22.000,00 65.800,00 27.760,65 22.000,00 65.800,00 34.303,94

Saldo 031 Amt für Raumordnung und Raumplanung -12.200,00 -28.700,00 -18.977,33 -12.200,00 -28.700,00 -25.520,62

032 Vermessungsamt

032000 Vermessungsamt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

032 Vermessungsamt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

03 Bauverwaltung 9.800,00 37.100,00 8.783,32 9.800,00 37.100,00 8.783,32



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 128

032000 Vermessungsamt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/032000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen
Vermessung

12.000,00 10.000,00 7.453,01 12.000,00 10.000,00 6.078,862225 3225 24

032 Vermessungsamt 12.000,00 10.000,00 7.453,01 12.000,00 10.000,00 6.078,86Summe Mittelverw.

03 Bauverwaltung 34.000,00 75.800,00 35.213,66 34.000,00 75.800,00 40.382,80

Saldo 032 Vermessungsamt

03 Bauverwaltung -24.200,00 -38.700,00 -26.430,34 -24.200,00 -38.700,00 -31.599,48

-12.000,00 -10.000,00 -7.453,01 -12.000,00 -10.000,00 -6.078,86

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. Sonst.Org.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

060000 Beiträge an Verb., Vereine u. Sonst.Org.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/060000/726000 Mitgliedsbeitrag an Gemeindebund
und FV Standesbeamte

5.200,00 5.200,00 4.965,00 5.200,00 5.200,00 4.965,002225 3225 24

1/060000/726100 Mitgliedsbeiträge Sonstige 600,00 600,00 504,00 600,00 600,00 504,002225 3225 24

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen 5.800,00 5.800,00 5.469,00 5.800,00 5.800,00 5.469,00Summe Mittelverw.

Saldo 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen -5.800,00 -5.800,00 -5.469,00 -5.800,00 -5.800,00 -5.469,00

061 Sonstige Subventionen

061000 Sonstige Subventionen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

061 Sonstige Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

061000 Sonstige Subventionen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/061000/757000 Lfd.Tfz. an priv. Org. O. Erwerbszw.
-Ösk

200,00 200,00 124,10 200,00 200,00 124,102234 3234 27

061 Sonstige Subventionen 200,00 200,00 124,10 200,00 200,00 124,10Summe Mittelverw.

Saldo 061 Sonstige Subventionen -200,00 -200,00 -124,10 -200,00 -200,00 -124,10

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

062 Ehrungen und Auszeichnungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 129

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/062000/768000 Sonstige Ausgaben (Ehrungen) 500,00 500,00 843,00 500,00 500,00 843,002234 3234 27

062 Ehrungen und Auszeichnungen 500,00 500,00 843,00 500,00 500,00 843,00Summe Mittelverw.

Saldo 062 Ehrungen und Auszeichnungen -500,00 -500,00 -843,00 -500,00 -500,00 -843,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 Städtekontakte u. Partnerschaften

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

063 Städtekontakte und Partnerschaften 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

06 Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

063000 Städtekontakte u. Partnerschaften

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/063000/729000 Sonstige Ausgaben
Partnergemeinde

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

063 Städtekontakte und Partnerschaften 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00Summe Mittelverw.

06 Sonstige Maßnahmen 7.000,00 7.000,00 6.436,10 7.000,00 7.000,00 6.436,10

Saldo 063 Städtekontakte und Partnerschaften

06 Sonstige Maßnahmen -7.000,00 -7.000,00 -6.436,10 -7.000,00 -7.000,00 -6.436,10

-500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

070 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

07 Verfügungsmittel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

070000 Verfügungsmittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/070000/729000 Sonst. Ausgaben - Verfügungsmittel 23.000,00 18.000,00 10.996,64 23.000,00 18.000,00 10.942,642225 3225 24

070 Verfügungsmittel 23.000,00 18.000,00 10.996,64 23.000,00 18.000,00 10.942,64Summe Mittelverw.

07 Verfügungsmittel 23.000,00 18.000,00 10.996,64 23.000,00 18.000,00 10.942,64

Saldo 070 Verfügungsmittel

07 Verfügungsmittel -23.000,00 -18.000,00 -10.996,64 -23.000,00 -18.000,00 -10.942,64

-23.000,00 -18.000,00 -10.996,64 -23.000,00 -18.000,00 -10.942,64



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 130

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/080000/868000 Lfd. Tfz. v. Priv. Haushalten
(Pens.Btg)

21.400,00 20.200,00 18.141,24 21.400,00 20.200,00 18.141,242124 3124 16

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 21.400,00 20.200,00 18.141,24 21.400,00 20.200,00 18.141,24Summe Mittelaufbr.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 21.400,00 20.200,00 18.141,24 21.400,00 20.200,00 18.141,24

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/080000/582200 Pensionskassenbeitrag DG 8.800,00 8.500,00 8.166,61 8.800,00 8.500,00 8.166,612212 3212 20

1/080000/751100 Lfd.Tfz. an Land - Pens.Beitr.Gem.
Beamte

0,00 225.000,00 213.467,00 0,00 225.000,00 213.467,002231 3231 26

1/080000/760000 Pensionen und sonstige
Ruhebezüge (einschließlich
Dienstgeberbeiträge)

246.000,00 0,00 0,00 246.000,00 0,00 0,002234 3234

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 254.800,00 233.500,00 221.633,61 254.800,00 233.500,00 221.633,61Summe Mittelverw.

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 254.800,00 233.500,00 221.633,61 254.800,00 233.500,00 221.633,61

Saldo 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) -233.400,00 -213.300,00 -203.492,37 -233.400,00 -213.300,00 -203.492,37

-233.400,00 -213.300,00 -203.492,37 -233.400,00 -213.300,00 -203.492,37

09 Personalbetreuung

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/090000/273000 Bezugsvorschüsse an private
Haushalte

0,00 0,00 0,00 1.600,00 800,00 560,003325 53

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 0,00 1.600,00 800,00 560,00Summe Mittelaufbr.

090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/090000/273000 Bezugsvorschüsse an private
Haushalte

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,003425 63

090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 090 Bezugsvorschüsse und Darlehen 0,00 0,00 0,00 1.600,00 800,00 -4.440,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 131

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

091000 Personalausbildung und Personalfortbild.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/091000/728000 Sonstige Ausgaben (Kursbeiträge
Etc.)

13.500,00 7.000,00 6.256,20 13.500,00 7.000,00 6.256,202225 3225 24

091 Personalausbildung und Personalfortbildung 13.500,00 7.000,00 6.256,20 13.500,00 7.000,00 6.256,20Summe Mittelverw.

Saldo 091 Personalausbildung und Personalfortbildung -13.500,00 -7.000,00 -6.256,20 -13.500,00 -7.000,00 -6.256,20

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

094 Gemeinschaftspflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

09 Personalbetreuung 0,00 0,00 0,00 1.600,00 800,00 560,00

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 267.100,00 288.900,00 273.201,13 233.800,00 262.500,00 204.881,21

094000 Gemeinschaftspflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/094000/729000 Sonstige Ausgaben (Förderung Betr.
Gem.)

800,00 700,00 720,00 800,00 700,00 720,002225 3225 24

1/094000/729100 Sonstige Aufwendungen
(Gemeindeausflug)

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,002225 3225 24

094 Gemeinschaftspflege 800,00 700,00 1.720,00 800,00 700,00 1.720,00Summe Mittelverw.

09 Personalbetreuung 14.300,00 7.700,00 7.976,20 14.300,00 7.700,00 12.976,20

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung 1.864.900,00 1.855.200,00 1.672.421,44 1.807.500,00 1.781.100,00 1.606.866,17

Saldo 094 Gemeinschaftspflege

09 Personalbetreuung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung -1.597.800,00 -1.566.300,00 -1.399.220,31 -1.573.700,00 -1.518.600,00 -1.401.984,96

-14.300,00 -7.700,00 -7.976,20 -12.700,00 -6.900,00 -12.416,20

-800,00 -700,00 -1.720,00 -800,00 -700,00 -1.720,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 132

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/131000/808000 Veräußerungen von Waren
(Hausnummern)

100,00 100,00 70,00 100,00 100,00 70,002116 3116 16

131 Bau- und Feuerpolizei 100,00 100,00 70,00 100,00 100,00 70,00Summe Mittelaufbr.

131000 Bau- und Feuerpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/131000/413000 Handelswaren (Hausnummerntafeln) 100,00 100,00 64,11 100,00 100,00 64,112221 3221 23 HAF12

1/131000/728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen 1.000,00 1.500,00 748,80 1.000,00 1.500,00 748,802225 3225 24

131 Bau- und Feuerpolizei 1.100,00 1.600,00 812,91 1.100,00 1.600,00 812,91Summe Mittelverw.

Saldo 131 Bau- und Feuerpolizei -1.000,00 -1.500,00 -742,91 -1.000,00 -1.500,00 -742,91

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

132 Gesundheitspolizei 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

132000 Gesundheitspolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/132000/728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen V. Ep. 5.000,00 4.800,00 1.562,99 5.000,00 4.800,00 1.491,702225 3225 24

132 Gesundheitspolizei 5.000,00 4.800,00 1.562,99 5.000,00 4.800,00 1.491,70Summe Mittelverw.

Saldo 132 Gesundheitspolizei -5.000,00 -4.800,00 -1.562,99 -5.000,00 -4.800,00 -1.491,70

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/133000/808000 Verkauf v. Handelswaren 100,00 100,00 80,00 100,00 100,00 80,002116 3116 16

133 Veterinärpolizei 100,00 100,00 80,00 100,00 100,00 80,00Summe Mittelaufbr.

13 Sonderpolizei 200,00 200,00 150,00 200,00 200,00 150,00

133000 Veterinärpolizei

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/133000/413000 Handelswaren (Tierkennz.-Marken) 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 HAF12

133 Veterinärpolizei 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 133

13 Sonderpolizei 6.200,00 6.500,00 2.375,90 6.200,00 6.500,00 2.304,61

Saldo 133 Veterinärpolizei

13 Sonderpolizei -6.000,00 -6.300,00 -2.225,90 -6.000,00 -6.300,00 -2.154,61

0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 80,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/163000/810000 Leistungserlöse (Einnahmen aus
Einsätzen)

800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,002114 3114 13

2/163000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

70.800,00 70.000,00 71.516,52 0,00 0,00 0,002127

2/163000/852000 Gebühren hoheitliche FF Einsätze 500,00 500,00 2.328,00 500,00 500,00 1.260,002113 3113 12

163000 Freiwillige Feuerwehr 72.100,00 71.300,00 73.844,52 1.300,00 1.300,00 1.260,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 134

163000 Freiwillige Feuerwehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/163000/020000 Maschinen - Anschaffung 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,003414 41 FF2

1/163000/042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,003415 41 FF2

1/163000/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 27.100,00 25.500,00 25.088,993614 65

1/163000/400000 Geringwert. Wirtschaftsg. d.
Anlageverm. (Globalbudget)

5.000,00 5.500,00 0,00 5.000,00 5.500,00 0,002221 3221 23 FF

1/163000/409000 Geringwertige Ersatzteile 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002221 3221 23 FF

1/163000/452000 Treibstoffe 2.800,00 2.800,00 0,00 2.800,00 2.800,00 0,002221 3221 23 FF

1/163000/454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 FF

1/163000/455000 Chemische U.Sonst.Artverw.Mittel 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 FF

1/163000/456000 Schreib-, Zeichen- U. Sonst.
Büromittel

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23 FF

1/163000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter - FF. 500,00 1.000,00 0,00 500,00 1.000,00 0,002221 3221 23 FF

1/163000/600000 Strom 8.400,00 6.500,00 19.302,42 8.400,00 12.300,00 13.473,932222 3222 24

1/163000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 3.000,00 399,96 1.000,00 3.000,00 399,962224 3224 24

1/163000/616000 Instandh. v. Maschinen u. masch.
Anlagen

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002224 3224 24 FF

1/163000/616100 Instandhaltung von Maschinen und
masch, Anlagen(außerhalb
Globalbudgetrahmen)

5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,002224 3224

1/163000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 5.000,00 5.000,00 848,69 5.000,00 5.000,00 848,692224 3224 24 FF

1/163000/618000 Instandhaltung von sonstigen
Anlagen

1.000,00 1.000,00 100,00 1.000,00 1.000,00 100,002224 3224 24 FF

1/163000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Löschwasserbehälter)

0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,002224 3224

1/163000/631000 Telekommunikationsdienste 1.600,00 1.500,00 618,58 1.600,00 1.500,00 616,012222 3222 24

1/163000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 6.100,00 8.200,00 7.810,36 6.100,00 8.200,00 7.810,362241 3241 25

1/163000/670000 Versicherungen 10.900,00 4.000,00 3.534,58 10.900,00 4.000,00 3.534,582222 3222 24

1/163000/680000 Planmäßige Abschreibung 99.500,00 98.700,00 102.976,78 0,00 0,00 0,002226

1/163000/700800
Betriebskosten Feuerwehr-Zeughaus

0,00 0,00 20,11 0,00 0,00 20,112223 3223 24

1/163000/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

1.500,00 1.500,00 1.459,34 1.500,00 1.500,00 1.459,342225 3225 24

1/163000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 5.000,00 3.200,00 5.082,68 5.000,00 3.200,00 5.082,682225 3225 24

1/163000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 400,00 1.000,00 420,00 400,00 1.000,00 420,002225 3225 24

1/163000/720699 Vergütung an UA 211- Volksschule * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/163000/720799 Vergütung an UA 380 -VAZ * 200,00 200,00 185,00 200,00 200,00 185,002225 3225 24

1/163000/724000 Reisekosten 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24 FF



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 135

1/163000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 3.000,00 0,00 2.000,00 3.000,00 0,002225 3225 24 FF

1/163000/729000 Sonst.Ausgaben (Aus- U.
Fortbildung)

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24 FF

1/163000/754000 lfd. Tfz Träger öff.Rechts
(Globalbudget)

0,00 0,00 26.400,00 0,00 0,00 26.400,002231 3231 26

163000 Freiwillige Feuerwehr 162.200,00 152.900,00 169.158,50 93.800,00 87.500,00 85.439,65Summe Mittelverw.

Saldo 163000 Freiwillige Feuerwehr -90.100,00 -81.600,00 -95.313,98 -92.500,00 -86.200,00 -84.179,65

163110 Freiwillige Feuerwehr Fahrzeugankauf LFAB

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163110/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.832,003331 331

6/163110/301100 Kapitaltransfers von Ländern - BZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85.110,003331 331

6/163110/303000 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
(Beitrag FF)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.675,423331 331

6/163110/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 23.711,31 0,00 0,00 0,002301 1

163110 Freiwillige Feuerwehr Fahrzeugankauf LFAB 0,00 0,00 23.711,31 0,00 0,00 234.617,42Summe Mittelaufbr.

163110 Freiwillige Feuerwehr Fahrzeugankauf LFAB

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163110/040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 243.145,393414 411

5/163110/795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen-Inneres
Darlehen

0,00 0,00 15.183,34 0,00 0,00 0,002401 1

163110 Freiwillige Feuerwehr Fahrzeugankauf LFAB 0,00 0,00 15.183,34 0,00 0,00 243.145,39Summe Mittelverw.

Saldo 163110 Freiwillige Feuerwehr Fahrzeugankauf LFAB 0,00 0,00 8.527,97 0,00 0,00 -8.527,97

163120 FF Hubrettungsgerät 10 Jahresservice

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163120/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

63.200,00 0,00 0,00 63.200,00 0,00 0,002121 3121 331

6/163120/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

35.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

163120 FF Hubrettungsgerät 10 Jahresservice 98.700,00 0,00 0,00 63.200,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 136

163120 FF Hubrettungsgerät 10 Jahresservice

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163120/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 98.700,00 0,00 0,00 98.700,00 0,00 0,002224 3224 241

163120 FF Hubrettungsgerät 10 Jahresservice 98.700,00 0,00 0,00 98.700,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 163120 FF Hubrettungsgerät 10 Jahresservice 0,00 0,00 0,00 -35.500,00 0,00 0,00

163400 Löschwasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/163400/301100 Kapitaltransfers von Ländern, (BZ
Mittel)

0,00 0,00 0,00 0,00 26.300,00 0,003331 331

6/163400/301900 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern
(LFK)

0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,003331 331

6/163400/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I-Beiträge aus WVA
Rücklage

0,00 0,00 0,00 0,00 91.600,00 0,003334 341

6/163400/895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen inneres
Darlehen

0,00 0,00 118.162,36 0,00 0,00 0,002301 1

163400 Löschwasserversorgung 0,00 0,00 118.162,36 0,00 120.400,00 0,00Summe Mittelaufbr.

163 Freiwillige Feuerwehren 170.800,00 71.300,00 215.718,19 64.500,00 121.700,00 235.877,42

16 Feuerwehrwesen 170.800,00 71.300,00 215.718,19 64.500,00 121.700,00 235.877,42

163400 Löschwasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/163400/050000 Sonderanlagen -
Löschwasserbehälter

0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00 118.162,363412 401

5/163400/795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen Inneres
Darlehen Rückzahlung

0,00 118.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

163400 Löschwasserversorgung 0,00 118.200,00 0,00 0,00 2.200,00 118.162,36Summe Mittelverw.

Saldo 163400 Löschwasserversorgung 0,00 -118.200,00 118.162,36 0,00 118.200,00 -118.162,36

163 Freiwillige Feuerwehren 260.900,00 271.100,00 184.341,84 192.500,00 89.700,00 446.747,40

16 Feuerwehrwesen 260.900,00 271.100,00 184.341,84 192.500,00 89.700,00 446.747,40

Saldo 163 Freiwillige Feuerwehren

16 Feuerwehrwesen -90.100,00 -199.800,00 31.376,35 -128.000,00 32.000,00 -210.869,98

-90.100,00 -199.800,00 31.376,35 -128.000,00 32.000,00 -210.869,98



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 137

17 Katastrophendienst

170 Allgemeine Angelegenheiten

170000 Katastrophendienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

170 Allgemeine Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

17 Katastrophendienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170000 Katastrophendienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/170000/754000 Lfd. Tfz. an Institutionen (Fw. Khd.) 4.500,00 4.500,00 4.400,00 4.500,00 4.500,00 4.400,002231 3231 26

170 Allgemeine Angelegenheiten 4.500,00 4.500,00 4.400,00 4.500,00 4.500,00 4.400,00Summe Mittelverw.

17 Katastrophendienst 4.500,00 4.500,00 4.400,00 4.500,00 4.500,00 4.400,00

Saldo 170 Allgemeine Angelegenheiten

17 Katastrophendienst -4.500,00 -4.500,00 -4.400,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.400,00

-4.500,00 -4.500,00 -4.400,00 -4.500,00 -4.500,00 -4.400,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

180 Zivilschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

18 Landesverteidigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 171.000,00 71.500,00 215.868,19 64.700,00 121.900,00 236.027,42

180000 Zivilschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/180000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Blackoutvorsorge)

5.000,00 10.000,00 3.149,03 5.000,00 10.000,00 3.149,032225 3225 24

1/180000/757000 Lfd.Tfz. an Priv. Org. o. Erw.-Zw.
(Zvb)

900,00 900,00 880,00 900,00 900,00 880,002234 3234 27

180 Zivilschutz 5.900,00 10.900,00 4.029,03 5.900,00 10.900,00 4.029,03Summe Mittelverw.

18 Landesverteidigung 5.900,00 10.900,00 4.029,03 5.900,00 10.900,00 4.029,03

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 277.500,00 293.000,00 195.146,77 209.100,00 111.600,00 457.481,04

Saldo 180 Zivilschutz

18 Landesverteidigung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit -106.500,00 -221.500,00 20.721,42 -144.400,00 10.300,00 -221.453,62

-5.900,00 -10.900,00 -4.029,03 -5.900,00 -10.900,00 -4.029,03

-5.900,00 -10.900,00 -4.029,03 -5.900,00 -10.900,00 -4.029,03



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 138

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/211000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 12.800,00 0,003331 332

2/211000/810000 Erlöse Photovoltaikanlage 0,00 0,00 25,66 0,00 0,00 25,662114 3114 13

2/211000/811100 Betriebskostenersätze 12.000,00 9.000,00 15.478,04 12.000,00 9.000,00 15.478,042115 3115 14

2/211000/811200 Vermietung Turnsaal-Va-Bereich 1.000,00 1.000,00 1.758,00 1.000,00 1.000,00 1.758,002115 3115 14

2/211000/811300 Bestandszins aus Schulleasing 900,00 11.000,00 11.001,48 900,00 11.000,00 11.001,482115 3115 14

2/211000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

109.400,00 13.000,00 12.627,73 0,00 0,00 0,002127

2/211000/816000 Kostenersätze (Kopien U.A.M.) 200,00 300,00 129,08 200,00 300,00 129,082114 3114 13

2/211000/816099 Vergütungen F.Turnsaalnutzung * 7.500,00 6.400,00 6.642,00 7.500,00 6.400,00 6.642,002114 3114 13

2/211000/816700 Lfd.Transferz.V.Gemeinden (Gsb.) 2.300,00 1.600,00 1.600,00 2.300,00 1.600,00 1.600,002114 3114 13

2/211000/828000 Rückersätze v. Ausgaben aus
Vorjahren

0,00 300,00 4.081,90 0,00 300,00 4.081,902116 3116 18

2/211000/861400 Lfd.Tfz V. Land-Lohnkostenersatz
Schulassistenz u. Aufsicht

1.700,00 1.500,00 1.418,00 1.700,00 1.500,00 1.418,002121 3121 15

211000 Volksschule 135.000,00 44.100,00 54.761,89 25.600,00 43.900,00 42.134,16Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 139

211000 Volksschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/211000/020000 Maschinen-Ankauf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.495,603414 41 HAF122

1/211000/042000 Betriebsausstattung Sonderbudget 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00 18.708,133415 41 HAF122

1/211000/042100 Betriebsausstattung laufendes
Budget

0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003415 41 VS2

1/211000/400000 Geringwert. Wirtschaftsg. d.
Anlageverm. Unterricht

3.400,00 4.500,00 1.682,64 3.400,00 4.500,00 2.119,142221 3221 23 VS

1/211000/400100 Geringwertige Wirtschaftsgüter
Gebäude

500,00 500,00 260,77 500,00 500,00 260,772221 3221 23 HAF12

1/211000/409000 Geringwertige Ersatzteile-Unterricht 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 VS

1/211000/451000 Brennstoffe (Hackgut) 8.400,00 7.500,00 0,00 8.400,00 7.500,00 0,002221 3221

1/211000/454000 Reinigungsmittel 3.500,00 4.000,00 3.452,73 3.500,00 4.000,00 3.452,732221 3221 23 HAF12

1/211000/456000 Schreib-, Zeichen- u. sonst.
Büromittel

3.100,00 3.000,00 3.831,48 3.100,00 3.000,00 3.831,482221 3221 23 VS

1/211000/457000 Druckwerke 1.000,00 1.100,00 601,98 1.000,00 1.100,00 601,982221 3221 23 VS

1/211000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter Unterricht 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002221 3221 23 VS

1/211000/459100 Sonstige Verbrauchsgüter - Haus 1.200,00 1.200,00 1.355,95 1.200,00 1.200,00 1.375,392221 3221 23 HAF12

1/211000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 48.800,00 54.600,00 45.861,76 48.800,00 54.600,00 45.861,762211 3211 20

1/211000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 3.500,00 7.900,00 3.260,29 3.500,00 7.900,00 3.260,292211 3211 20

1/211000/541000 Sachbezug für VB der
Besoldungsgruppe II

300,00 300,00 416,36 300,00 300,00 416,362213 3213

1/211000/565000 Mehrleistungsvergütung 0,00 100,00 171,57 0,00 100,00 171,572211 3211 20

1/211000/569000 Sonstige Nebengebühren 0,00 0,00 2,97 0,00 0,00 2,972211 3211 20

1/211000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam.
Beihilfen

1.900,00 1.000,00 1.804,40 1.900,00 1.000,00 1.804,402212 3212 20

1/211000/581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

0,00 700,00 657,58 0,00 700,00 657,582212 3212 20

1/211000/582000 Sonst.Dgb.z.soz.Sicherh.d.
Bedienst.

11.100,00 11.500,00 10.802,40 11.100,00 11.500,00 10.802,402212 3212 20

1/211000/590000 Freiw. Sozialleistungen (Nur Barl. ) 0,00 0,00 7,42 0,00 0,00 7,422212 3212 20

1/211000/593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 3.080,33 0,00 0,00 0,002214

1/211000/600000 Strom 13.100,00 15.000,00 32.006,63 13.100,00 22.900,00 23.836,632222 3222 24

1/211000/600100 Brennstoffe 0,00 15.300,00 11.591,97 0,00 15.300,00 11.581,262222 3222 24

1/211000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 12.000,00 17.300,00 7.933,61 12.000,00 17.300,00 7.933,612224 3224 24 HAF12

1/211000/616000 Instandh. v. Maschinen u. masch.
Anlagen

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002224 3224 24 HAF12

1/211000/618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 500,00 500,00 1.818,81 500,00 500,00 1.818,812224 3224 24 HAF12

1/211000/618100 Instandhaltungen Sonst. Anlagen -
Unterricht

600,00 1.600,00 0,00 600,00 1.600,00 0,002224 3224 24 VS



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 140

1/211000/621000 Sonstige Transporte
(Schwimmunterricht)

2.600,00 0,00 0,00 2.600,00 0,00 0,002222 3222 VS

1/211000/630000 Postdienste 200,00 200,00 154,01 200,00 200,00 157,012222 3222 24 VS

1/211000/631000 Telekommunikationsdienste 900,00 900,00 827,71 900,00 900,00 818,862222 3222 24 VS

1/211000/670000 Versicherungen 6.900,00 6.000,00 5.959,11 6.900,00 6.000,00 5.959,112222 3222 24

1/211000/680000 Planmäßige Abschreibung 131.400,00 52.100,00 32.146,84 0,00 0,00 0,002226

1/211000/700600 Kopierer-Miete 700,00 700,00 593,65 700,00 700,00 593,652223 3223 24 VS

1/211000/705000 Operating Leasing - Leasingrate
Tilgung und Zinsen

8.900,00 103.800,00 102.298,02 8.900,00 103.800,00 102.298,022223 3223 24

1/211000/705100 Operating Leasing - Bestandszins 900,00 11.000,00 11.001,48 900,00 11.000,00 11.001,482223 3223 24

1/211000/705200 Operating Leasing-Entgelt Option
Steuerbefreiung

200,00 1.800,00 1.800,00 200,00 1.800,00 1.800,002223 3223 24

1/211000/710000 Öffentl. Abgaben ohne Gebühren
gem. FAG

400,00 400,00 332,52 400,00 400,00 332,522225 3225 24

1/211000/711000 Geb. f. Benützg. v. Gde.Einr. u. Anl. 6.800,00 6.700,00 6.376,03 6.800,00 6.700,00 6.376,032225 3225 24

1/211000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 34.000,00 30.000,00 34.159,13 34.000,00 30.000,00 34.159,132225 3225 24

1/211000/720199 Vergütung Bauhof Fahrzeuge * 2.200,00 1.500,00 2.191,40 2.200,00 1.500,00 2.191,402225 3225 24

1/211000/720399
Vergütung an UA 010 -
Gemeindeamt Personal u.
Sachkosten

* 5.500,00 5.500,00 3.486,23 5.500,00 5.500,00 3.486,232225 3225 24

1/211000/720699 Vergütung an UA 211- Volksschule * 100,00 100,00 30,00 100,00 100,00 30,002225 3225 24

1/211000/720700 Sonst. Ausgaben
(Gastschulbeiträge)

1.000,00 1.600,00 2.527,98 1.000,00 1.600,00 2.527,982225 3225 24

1/211000/720799 Vergütung an UA 380 -VAZ * 500,00 500,00 460,00 500,00 500,00 460,002225 3225 24

1/211000/728000 Entg. f. sonst. Leistg. v. Fa.
Unterricht

9.500,00 8.500,00 9.236,94 9.500,00 8.500,00 9.236,942225 3225 24 VS

1/211000/728100 Entg. f. sonst. Leistg. v. Ep.
(Schularzt)

1.200,00 1.100,00 401,22 1.200,00 1.100,00 401,222225 3225 24

1/211000/728200 Entg.f.sonst.Leistg-Fa 7.000,00 6.000,00 3.544,30 7.000,00 6.000,00 3.544,302225 3225 24

1/211000/728500 Filmvorführungen Urheberrechts-
gesetz - Unterricht

1.400,00 1.400,00 1.179,23 1.400,00 1.400,00 1.179,232225 3225 24 VS

1/211000/729100 Sonst. Ausg. (Förderung d. Be-
triebsgemeinschaft

100,00 100,00 40,00 100,00 100,00 40,002225 3225 24

1/211000/729200 Sonstige Ausgaben (Aus-
Fortbildung)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

211000 Volksschule 336.300,00 388.500,00 349.347,45 205.900,00 347.500,00 328.593,39Summe Mittelverw.

Saldo 211000 Volksschule -201.300,00 -344.400,00 -294.585,56 -180.300,00 -303.600,00 -286.459,23



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 141

211010 Volksschule Leasingobjekt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211010/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

211010 Volksschule Leasingobjekt 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211010 Volksschule Leasingobjekt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211010/010000 Gebäude und Bauten Erwerb
Leasingobjekt

0,00 0,00 0,00 95.000,00 0,00 0,003413 1

211010 Volksschule Leasingobjekt 0,00 0,00 0,00 95.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 211010 Volksschule Leasingobjekt 95.000,00 0,00 0,00 -95.000,00 0,00 0,00

211200 Volksschule Sanierung - und Adpatierung, Klasseneinrichtung, Bleuchtung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211200/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 26.500,00 0,003331 331

6/211200/301100 Kapitaltransfers von Ländern, (BZ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.054,893331 331

6/211200/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 21.600,00 0,00 0,00 21.600,00 0,002121 3121 151

6/211200/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 17.945,11 0,00 0,00 17.945,112121 3121 331

6/211200/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 3.900,00 56.515,32 0,00 0,00 0,002301 1

6/211200/895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen-inneres
Darlehen

0,00 0,00 48.100,00 0,00 0,00 0,002301 1

211200 Volksschule Sanierung - und Adpatierung, Klasseneinrichtung, Bleuchtung0,00 25.500,00 122.560,43 0,00 48.100,00 40.000,00Summe Mittelaufbr.

211200 Volksschule Sanierung - und Adpatierung, Klasseneinrichtung, Bleuchtung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211200/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00 79.736,863415 411

5/211200/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

0,00 300,00 65.225,68 0,00 300,00 64.878,462224 3224 241

5/211200/795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen- Rückzahlung
inneres Darlehen

0,00 48.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

211200 Volksschule Sanierung - und Adpatierung, Klasseneinrichtung, Bleuchtung0,00 48.400,00 65.225,68 0,00 3.900,00 144.615,32Summe Mittelverw.

Saldo 211200 Volksschule Sanierung - und Adpatierung, Klasseneinrichtung, Bleuchtung0,00 -22.900,00 57.334,75 0,00 44.200,00 -104.615,32



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 142

211300 Volksschule-Sanierung Heizungstausch -Biomasseheizung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/211300/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,003331 1

6/211300/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 76.300,00 76.300,00 0,003331 1

6/211300/301100 Kapitaltransfers von Ländern, BZ
Mittel

0,00 0,00 0,00 61.400,00 61.500,00 0,003331 1

6/211300/894001 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Inneres
Darlehen

0,00 197.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

6/211300/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 109.900,00 4.608,00 0,00 0,00 0,002301 1

211300 Volksschule-Sanierung Heizungstausch -Biomasseheizung 0,00 307.600,00 4.608,00 197.700,00 137.800,00 0,00Summe Mittelaufbr.

211 Volksschulen 230.000,00 377.200,00 181.930,32 223.300,00 229.800,00 82.134,16

211300 Volksschule-Sanierung Heizungstausch -Biomasseheizung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/211300/010000 Gebäude und Bauten
(Biomasseheizung

0,00 0,00 0,00 0,00 445.400,00 0,003413 1

5/211300/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

0,00 0,00 0,00 197.700,00 0,00 0,003611 1

5/211300/614000 Instandhaltung von Gebäuden
(Heizungstausch)

0,00 0,00 30.158,40 0,00 0,00 4.608,002224 3224 241

211300 Volksschule-Sanierung Heizungstausch -Biomasseheizung 0,00 0,00 30.158,40 197.700,00 445.400,00 4.608,00Summe Mittelverw.

Saldo 211300 Volksschule-Sanierung Heizungstausch -Biomasseheizung 0,00 307.600,00 -25.550,40 0,00 -307.600,00 -4.608,00

211 Volksschulen 336.300,00 436.900,00 444.731,53 498.600,00 796.800,00 477.816,71

Saldo 211 Volksschulen -106.300,00 -59.700,00 -262.801,21 -275.300,00 -567.000,00 -395.682,55

212 Mittelschulen

212000 Neue Mittelschule

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

212 Mittelschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

212000 Neue Mittelschule

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/212000/720700 Sonstige Ausgaben
(Gastschulbeiträge)

170.000,00 180.700,00 153.522,73 170.000,00 180.700,00 153.522,732225 3225 24

212 Mittelschulen 170.000,00 180.700,00 153.522,73 170.000,00 180.700,00 153.522,73Summe Mittelverw.

Saldo 212 Mittelschulen -170.000,00 -180.700,00 -153.522,73 -170.000,00 -180.700,00 -153.522,73



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 143

213 Sonderschulen

213000 Sonderschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

213 Sonderschulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

213000 Sonderschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/213000/720000 Sonstige Ausgaben
(Gastschulbeiträge)

16.800,00 16.800,00 12.793,70 16.800,00 16.800,00 12.793,702225 3225 24

1/213000/720100 Sonderpädagogisches Zentrum SPZ 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

213 Sonderschulen 17.000,00 17.000,00 12.793,70 17.000,00 17.000,00 12.793,70Summe Mittelverw.

Saldo 213 Sonderschulen -17.000,00 -17.000,00 -12.793,70 -17.000,00 -17.000,00 -12.793,70

214 Polytechnische Schulen

214000 Schulen der Polytechn. Lehrgänge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

214 Polytechnische Schulen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

21 Allgemeinbildender Unterricht 230.000,00 377.200,00 181.930,32 223.300,00 229.800,00 82.134,16

214000 Schulen der Polytechn. Lehrgänge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/214000/720000 Sonstige Ausgaben
(Gastschulbeiträge)

15.000,00 12.200,00 12.272,04 15.000,00 12.200,00 12.272,042225 3225 24

214 Polytechnische Schulen 15.000,00 12.200,00 12.272,04 15.000,00 12.200,00 12.272,04Summe Mittelverw.

21 Allgemeinbildender Unterricht 538.300,00 646.800,00 623.320,00 700.600,00 1.006.700,00 656.405,18

Saldo 214 Polytechnische Schulen

21 Allgemeinbildender Unterricht -308.300,00 -269.600,00 -441.389,68 -477.300,00 -776.900,00 -574.271,02

-15.000,00 -12.200,00 -12.272,04 -15.000,00 -12.200,00 -12.272,04

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/220000/828000 Rückersatz von VJ.-Ausgaben
Schulerhaltungsaufwand

0,00 0,00 1.908,12 0,00 0,00 1.908,122116 3116 18

2/220000/828100 Rückersätze von Aufwendungen
Bau-u. Einrichtungsaufwand
Berufsschule

0,00 0,00 3.473,78 0,00 0,00 3.473,782116 3116 18

220 Berufsbildende Pflichtschulen 0,00 0,00 5.381,90 0,00 0,00 5.381,90Summe Mittelaufbr.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher0,00 0,00 5.381,90 0,00 0,00 5.381,90



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 144

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/220000/720000 Sonstige Ausgaben (Berufsschul-
Beitrag)

26.100,00 37.400,00 19.947,00 26.100,00 37.400,00 19.947,002225 3225 24

1/220000/720100 Sonstige Ausgaben (Bau-Einr.-Btg.
Bs.)

10.500,00 10.700,00 3.553,00 10.500,00 10.700,00 3.553,002225 3225 24

220 Berufsbildende Pflichtschulen 36.600,00 48.100,00 23.500,00 36.600,00 48.100,00 23.500,00Summe Mittelverw.

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher36.600,00 48.100,00 23.500,00 36.600,00 48.100,00 23.500,00

Saldo 220 Berufsbildende Pflichtschulen

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher-36.600,00 -48.100,00 -18.118,10 -36.600,00 -48.100,00 -18.118,10

-36.600,00 -48.100,00 -18.118,10 -36.600,00 -48.100,00 -18.118,10

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung

232000 Schülerinnen- und Schülerbetreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

23 Förderung des Unterrichts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

232000 Schülerinnen- und Schülerbetreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/232000/729000 Sonstige Ausgaben
(Hallenbadeintritte)

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

23 Förderung des Unterrichts 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Saldo 232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung

23 Förderung des Unterrichts -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

-100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 145

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergarten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240000/810000 Erträge aus Leistungen
(Elternbeiträge Sommerbetreuung)

2.500,00 2.000,00 0,00 2.500,00 2.000,00 0,002114 3114

2/240000/810100 Erträge aus Leistungen
(Essensbeiträge Sommerbetreuung)

400,00 500,00 0,00 400,00 500,00 0,002114 3114

2/240000/811000 Einnahmen aus Vermietung 12.000,00 10.800,00 10.253,53 12.000,00 10.800,00 10.253,532115 3115 14

2/240000/811100 Betriebskostenersätze 22.000,00 28.300,00 19.564,59 22.000,00 28.300,00 19.564,592115 3115 14

2/240000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

30.000,00 30.000,00 30.613,76 0,00 0,00 0,002127

2/240000/816700 Kostenersätze sonst. Leistungen von
Gemeinden

6.500,00 5.900,00 4.598,00 6.500,00 5.900,00 4.598,002114 3114 13

2/240000/828000 Rückersätze V. Ausgaben Aus
Vorjahren

3.000,00 2.800,00 6.637,45 3.000,00 2.800,00 6.637,452116 3116 18

2/240000/861001 Transfers von Ländern, §23 Abs 3
und 4 FAG Zukunftsfonds

122.700,00 122.300,00 0,00 122.700,00 122.300,00 0,002121 3121

2/240000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen-Personalkosten
Caritas

76.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

240000 Kindergarten 275.100,00 282.600,00 71.667,33 169.100,00 172.600,00 41.053,57Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 146

240000 Kindergarten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240000/042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 5.000,00 3.000,00 0,003415 41 HAF122

1/240000/400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.
Anlageverm.

800,00 800,00 388,39 800,00 800,00 388,392221 3221 23 HAF12

1/240000/409000 Geringwertige Ersatzteile 100,00 100,00 71,10 100,00 100,00 71,102221 3221 23 HAF12

1/240000/454000 Reinigungsmittel 2.500,00 2.500,00 2.532,46 2.500,00 2.500,00 2.532,462221 3221 23 HAF12

1/240000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 800,00 700,00 208,08 800,00 700,00 208,082221 3221 23 HAF12

1/240000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002211 3211 20

1/240000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam.
Beihilfen

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002212 3212 20

1/240000/582000 Sonst.Dgb.z.soz.Sicherh.d.
Bedienst.

0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002212 3212 20

1/240000/600000 Strom 2.100,00 3.000,00 7.895,61 2.100,00 5.500,00 5.389,112222 3222 24

1/240000/600100 Brennstoffe 6.000,00 8.000,00 4.804,88 6.000,00 8.000,00 4.806,302222 3222 24

1/240000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.500,00 6.500,00 4.032,28 5.500,00 6.500,00 4.032,282224 3224 24 HAF12

1/240000/618000 Instandh. v. sonst. Anlagen 1.000,00 1.000,00 463,49 1.000,00 1.000,00 463,492224 3224 24 HAF12

1/240000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 1.000,00 1.000,00 194,80 1.000,00 1.000,00 194,802224 3224 24 HAF12

1/240000/670000 Versicherungen 2.400,00 2.200,00 1.962,69 2.400,00 2.200,00 1.962,692222 3222 24

1/240000/680000 Planmäßige Abschreibung 45.200,00 45.200,00 46.248,89 0,00 0,00 0,002226

1/240000/700000 Pachtzins 400,00 400,00 309,62 400,00 400,00 309,622223 3223 24

1/240000/711000 Geb. f. Benützg. v. Gde.Einr. u. Anl. 3.100,00 3.000,00 2.847,79 3.100,00 3.000,00 2.847,792225 3225 24

1/240000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 30.000,00 30.500,00 23.410,73 30.000,00 30.500,00 23.410,732225 3225 24

1/240000/720100 Kostenbeiträge für Leistungen -
Essensankauf Sommerbetreuung

600,00 500,00 0,00 600,00 500,00 0,002225 3225

1/240000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 3.500,00 3.500,00 3.111,40 3.500,00 3.500,00 3.111,402225 3225 24

1/240000/720399 Vergütung an UA 010-Gemeindeamt
Personal u. Sachkosten

* 8.500,00 8.500,00 5.011,13 8.500,00 8.500,00 5.011,132225 3225 24

1/240000/720700 Sonst. Ausgaben (Gastbeiträge) 5.000,00 11.500,00 9.952,00 5.000,00 11.500,00 10.177,002225 3225 24

1/240000/720799 Vergütung an UA 380- VAZ * 100,00 0,00 50,00 100,00 0,00 50,002225 3225 24

1/240000/728000 Entg. f. sonst. Leistg. v. Fa. 1.500,00 2.600,00 1.117,63 1.500,00 2.600,00 1.117,632225 3225 24

1/240000/757000 Lfd. Tfz. an Priv.Org. O.Erw.Zw. -
Caritas-Kindergarten

619.400,00 559.000,00 455.453,63 619.400,00 559.000,00 455.453,632234 3234 27

1/240000/757200 Transfers an private Organisationen 
(Kinderfreunde)

11.300,00 10.700,00 0,00 11.300,00 10.700,00 0,002234 3234

240000 Kindergarten 750.900,00 701.500,00 570.066,60 710.700,00 661.800,00 521.537,63Summe Mittelverw.

Saldo 240000 Kindergarten -475.800,00 -418.900,00 -498.399,27 -541.600,00 -489.200,00 -480.484,06



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 147

240001 Krabbelstubengebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/240001/300000 Kapitaltransfers von Bund, Mittel 15a 0,00 0,00 0,00 125.000,00 0,00 0,003331 1

6/240001/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 231.000,00 0,00 0,003331 331

6/240001/301100 Kapitaltransfers von Ländern-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 0,00 0,00 423.600,00 0,00 0,003331 331

6/240001/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 256.600,00 0,00 0,003514 551

6/240001/346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen
Zwischenfinanzierung

0,00 0,00 0,00 668.100,00 0,00 0,003514 551

6/240001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

66.600,00 111.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

6/240001/895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen-inneres
Darlehen

0,00 0,00 36.275,30 0,00 0,00 0,002301 1

240001 Krabbelstubengebäude 66.600,00 111.300,00 36.275,30 1.704.300,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

240001 Krabbelstubengebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/240001/010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 1.450.000,00 50.000,00 0,003413 401

5/240001/010700 Gebäude und Bauten- Planung 0,00 0,00 0,00 57.500,00 25.000,00 36.275,303413 401

5/240001/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,003415 411

5/240001/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro -
Zwischenfinanzierung

13.400,00 0,00 0,00 13.400,00 0,00 0,002241 3241 251

5/240001/795001 Zuweisungen an allgemeine
Haushaltsrücklagen-Rückzahlung
inneres Darlehen

0,00 36.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

240001 Krabbelstubengebäude 13.400,00 36.300,00 0,00 1.770.900,00 75.000,00 36.275,30Summe Mittelverw.

Saldo 240001 Krabbelstubengebäude 53.200,00 75.000,00 36.275,30 -66.600,00 -75.000,00 -36.275,30

240700 Kindergartenkindertransport

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240700/810100 Kostenbeiträge Kindertransport 19.500,00 19.900,00 18.666,21 19.500,00 19.900,00 18.889,852114 3114 13

2/240700/861300 Lfd. Tfz. vom Land
(Kindergartentransport)

53.000,00 59.000,00 53.886,92 53.000,00 59.000,00 53.886,922121 3121 15

240700 Kindergartenkindertransport 72.500,00 78.900,00 72.553,13 72.500,00 78.900,00 72.776,77Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 148

240700 Kindergartenkindertransport

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240700/621000 Fahrtkosten-Kindergarten 90.000,00 90.000,00 83.826,17 90.000,00 90.000,00 83.826,172222 3222 24

1/240700/757000 Lfd.Ttfz. an priv.Org. Caritas
Kindergarten

31.400,00 27.400,00 24.852,18 31.400,00 27.400,00 24.852,182234 3234 27

240700 Kindergartenkindertransport 121.400,00 117.400,00 108.678,35 121.400,00 117.400,00 108.678,35Summe Mittelverw.

Saldo 240700 Kindergartenkindertransport -48.900,00 -38.500,00 -36.125,22 -48.900,00 -38.500,00 -35.901,58

240800 Krabbelstube

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/240800/811000 Einnahmen Aus Vermietung 17.200,00 12.700,00 13.418,22 17.200,00 12.700,00 13.418,222115 3115 14

2/240800/811100 Betriebskostenersätze 4.000,00 1.500,00 986,07 4.000,00 1.500,00 986,072115 3115 14

2/240800/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

3.000,00 4.700,00 4.666,43 0,00 0,00 0,002127

2/240800/816700 Kostenersatz v. Gemeinden
Gastbeitrag

13.000,00 16.000,00 0,00 13.000,00 16.000,00 0,002114 3114 13

240800 Krabbelstube 37.200,00 34.900,00 19.070,72 34.200,00 30.200,00 14.404,29Summe Mittelaufbr.

240 Kindergärten 451.400,00 507.700,00 199.566,48 1.980.100,00 281.700,00 128.234,63

24 Vorschulische Erziehung 451.400,00 507.700,00 199.566,48 1.980.100,00 281.700,00 128.234,63



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 149

240800 Krabbelstube

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/240800/400000 Geringw. Wirtschaftsg. D.
Anlageverm.

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/240800/454000 Reinigungsmittel 300,00 500,00 0,00 300,00 500,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/240800/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/240800/600000 Energiebezüge-Strom Krabbelstube 1.500,00 500,00 1.428,90 1.500,00 1.000,00 994,742222 3222 24

1/240800/650000 Zinsen f. Fin.Schulden-Inl. 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,002241 3241 25

1/240800/670000 Versicherungen 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,002222 3222 24

1/240800/680000 Planmäßige Abschreibung 3.800,00 6.200,00 6.225,42 0,00 0,00 0,002226

1/240800/700000 Baurechtszins neues
Krabbelgruppengebäude

5.600,00 4.600,00 0,00 5.600,00 4.600,00 0,002223 3223 24

1/240800/700800 Betriebskosten Krabbelgruppe in
Volksschule

400,00 0,00 395,29 400,00 0,00 395,292223 3223 24

1/240800/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und
Anlagen gemäß FAG

1.500,00 500,00 0,00 1.500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/240800/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 2.000,00 5.000,00 0,00 2.000,00 5.000,00 0,002225 3225 24

1/240800/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 200,00 100,00 0,00 200,00 100,00 0,002225 3225 24

1/240800/720399 Vergütung an UA 010-Gemeindeamt
Personal u. Sachkosten

* 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/240800/720700 Sonst. Ausgaben Gastbeiträge 1.000,00 1.000,00 4.098,00 1.000,00 1.000,00 4.098,002225 3225 24

1/240800/757000 Lfd.Ttfz. An Priv.Org. Krabbel stube 367.300,00 346.600,00 297.694,19 367.300,00 346.600,00 297.694,192234 3234 27

240800 Krabbelstube 394.800,00 366.200,00 309.841,80 391.000,00 360.500,00 303.182,22Summe Mittelverw.

Saldo 240800 Krabbelstube -357.600,00 -331.300,00 -290.771,08 -356.800,00 -330.300,00 -288.777,93

240 Kindergärten 1.280.500,00 1.221.400,00 988.586,75 2.994.000,00 1.214.700,00 969.673,50

24 Vorschulische Erziehung 1.280.500,00 1.221.400,00 988.586,75 2.994.000,00 1.214.700,00 969.673,50

Saldo 240 Kindergärten

24 Vorschulische Erziehung -829.100,00 -713.700,00 -789.020,27 -1.013.900,00 -933.000,00 -841.438,87

-829.100,00 -713.700,00 -789.020,27 -1.013.900,00 -933.000,00 -841.438,87



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 150

25 Außerschulische Jugenderziehung

250 Horte für Schülerinnen und Schüler

250000 Horte für Schülerinnen und Schüler

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/250000/811000 Einnahmen aus Vermietung 13.500,00 13.000,00 13.277,84 13.500,00 13.000,00 13.277,842115 3115 14

2/250000/811100 Betriebskostenersätze 29.000,00 30.900,00 27.524,13 29.000,00 30.900,00 27.524,132115 3115 14

2/250000/816000 Kostenbeiträge (Ersätze) f. sonst.
Leistungen

500,00 500,00 418,18 500,00 500,00 418,182114 3114 13

2/250000/816700 Kostenersätze sonst. Leistungen von
Gemeinden

6.900,00 2.600,00 2.200,00 6.900,00 2.600,00 2.200,002114 3114 13

2/250000/817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 0,00 64,87 0,00 0,00 0,002117

2/250000/828000 Rückersatz  von VJ- Ausgaben 0,00 41.000,00 9.989,75 0,00 41.000,00 9.989,752116 3116 18

250 Horte für Schülerinnen und Schüler 49.900,00 88.000,00 53.474,77 49.900,00 88.000,00 53.409,90Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 151

250000 Horte für Schülerinnen und Schüler

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/250000/042000 Betriebsausstattung Hort 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.014,083415 41 HAF122

1/250000/400000 Geringwertige Wirtschaftsg. d.
Anlage-Vm

200,00 700,00 786,22 200,00 700,00 786,222221 3221 23 HAF12

1/250000/409000 Geringwertige Ersatzteile 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/250000/454000 Reinigungsmittel 1.200,00 1.200,00 614,20 1.200,00 1.200,00 614,202221 3221 23 HAF12

1/250000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 298,42 300,00 300,00 298,422221 3221 23 HAF12

1/250000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 19.600,00 14.100,00 12.519,64 19.600,00 14.100,00 12.519,642211 3211 20

1/250000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 1.500,00 1.500,00 130,41 1.500,00 1.500,00 130,412211 3211 20

1/250000/541000 Sachbezug für VB der
Besoldungsgruppe II

300,00 100,00 364,80 300,00 100,00 364,802213 3213

1/250000/565000 Mehrleistungsvergütung 0,00 200,00 196,55 0,00 200,00 196,552211 3211 20

1/250000/569000 Sonstige Nebengebühren 100,00 100,00 64,11 100,00 100,00 64,112211 3211 20

1/250000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam.
Beihilfen

800,00 600,00 483,22 800,00 600,00 483,222212 3212 20

1/250000/582000 Sonst.Dgb.Z.Soz.Sicherh.D.
Bedienst.

4.500,00 3.300,00 2.905,67 4.500,00 3.300,00 2.905,672212 3212 20

1/250000/588000 Kommunalsteuer 500,00 500,00 391,77 500,00 500,00 391,772212 3212 20

1/250000/590000 Freiwillige Sozialleistungen (Nur
Barl.)

200,00 200,00 148,24 200,00 200,00 148,242212 3212 20

1/250000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,002214

1/250000/593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

200,00 0,00 26,04 0,00 0,00 0,002214

1/250000/600000 Strom 700,00 700,00 1.689,82 700,00 1.100,00 1.145,592222 3222 24

1/250000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 600,00 1.800,00 424,01 600,00 1.800,00 424,012224 3224 24 HAF12

1/250000/619000 Instandhaltung Von Sonderanlagen 100,00 500,00 296,28 100,00 500,00 296,282224 3224 24 HAF12

1/250000/631000 Telekommunikationsdienste 200,00 300,00 203,95 200,00 300,00 204,042222 3222 24 HAF12

1/250000/680000 Planmäßige Abschreibung 800,00 1.100,00 1.107,69 0,00 0,00 0,002226

1/250000/700800 Betriebskosten Schülerhort 3.500,00 3.500,00 4.212,99 3.500,00 3.500,00 4.212,992223 3223 24

1/250000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 7.000,00 8.000,00 5.222,10 7.000,00 8.000,00 5.222,102225 3225 24

1/250000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 500,00 1.000,00 448,00 500,00 1.000,00 448,002225 3225 24

1/250000/720399 Vergütung an UA 010-Gemeindeamt
Personal u. Sachkosten

* 2.000,00 2.000,00 1.628,40 2.000,00 2.000,00 1.628,402225 3225 24

1/250000/720699 Vergütung an UA 211- Volksschule * 2.000,00 900,00 2.280,00 2.000,00 900,00 2.280,002225 3225 24

1/250000/720700 Sonst. Ausgaben (Gastbeiträge) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002225 3225 24

1/250000/720799 Vergütung an UA 380 -VAZ * 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/250000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 400,00 500,00 0,00 400,00 500,00 0,002225 3225 24

1/250000/729000 Sonst.  Ausg. Förderung Betr.Gem. 100,00 100,00 80,00 100,00 100,00 80,002225 3225 24



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 152

1/250000/757000 Lfd. Tfz. an Priv. Org. O. Erw.Zw.
Hort

185.500,00 164.900,00 126.708,00 185.500,00 164.900,00 126.708,002234 3234 27

250 Horte für Schülerinnen und Schüler 233.800,00 209.200,00 163.230,53 234.200,00 209.800,00 162.566,74Summe Mittelverw.

Saldo 250 Horte für Schülerinnen und Schüler -183.900,00 -121.200,00 -109.755,76 -184.300,00 -121.800,00 -109.156,84

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/259000/816000 Kostenersatz (Taxigutscheine, ) 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 120,002114 3114 13

2/259000/816100 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
Ferienspiel

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002114 3114 13

2/259000/861200 Lfd. Tfz v. Land Ferienspiel
Ferienspiel

300,00 300,00 244,00 300,00 300,00 244,002121 3121 15

2/259000/864000 Lfd. Tfz. V. Unternehmungen
Ferienspiel

300,00 300,00 100,00 300,00 300,00 100,002123 3123 16

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 800,00 800,00 464,00 800,00 800,00 464,00Summe Mittelaufbr.

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259000/413000 Handelswaren - Preise f.
Ferienspiele etc.

500,00 500,00 201,51 500,00 500,00 201,512221 3221 23 HAF12

1/259000/720699 Vergütung an UA 211- Volksschule * 600,00 600,00 630,00 600,00 600,00 630,002225 3225 24

1/259000/720799 Vergütung an UA 380- VAZ * 100,00 100,00 50,00 100,00 100,00 50,002225 3225 24

1/259000/728000 Entgelte f. sonst. Leistg.
(Ferienspiel)

400,00 400,00 50,00 400,00 400,00 50,002225 3225 24

1/259000/729100 Ausschusstopf Jugend und Bildung 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

1/259000/751000
Transfers an Länder- Jugendtaxi
App

0,00 0,00 180,00 0,00 0,00 180,002231 3231 26

1/259000/757000 Lfd. Tfz. An Priv. Org./Ver.
Jugendförd.

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002234 3234 27

1/259000/757200 Lfd. Transferzahlungen an
Jugendvereine

1.400,00 1.400,00 546,00 1.400,00 1.400,00 546,002234 3234 27

1/259000/768000 Sonst.Lfd.Tfz. an priv.Hh.-
Taxigutscheine

0,00 0,00 87,00 0,00 0,00 27,002234 3234 27

259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 5.700,00 5.700,00 1.744,51 5.700,00 5.700,00 1.684,51Summe Mittelverw.

Saldo 259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen -4.900,00 -4.900,00 -1.280,51 -4.900,00 -4.900,00 -1.220,51



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 153

259100 Jugendzentrum

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/259100/811000 Einnahmen Aus Vermietung 3.300,00 3.700,00 3.593,76 3.300,00 3.700,00 3.593,762115 3115 14

2/259100/811100 Betriebskostenersätze 2.000,00 2.600,00 1.714,36 2.000,00 2.600,00 1.714,362115 3115 14

2/259100/828000 Rückersatz Ju-Centerverein v. VJ-
Ausgabe

0,00 0,00 4.947,86 0,00 0,00 4.947,862116 3116 18

259100 Jugendzentrum 5.300,00 6.300,00 10.255,98 5.300,00 6.300,00 10.255,98Summe Mittelaufbr.

259100 Jugendzentrum

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259100/400000 Geringw. Wirtschaftsg. D.
Anlageverm.

0,00 0,00 101,25 0,00 0,00 101,252221 3221 23 HAF12

1/259100/600000 Strom Jugendzentrum 400,00 800,00 1.195,64 400,00 800,00 895,102222 3222 24

1/259100/614000 Instandhaltung von Gebäuden-JUZ 1.000,00 1.000,00 176,90 1.000,00 1.000,00 176,902224 3224 24 HAF12

1/259100/700800 Betriebskosten von Abschnitt 211 1.000,00 1.000,00 1.408,32 1.000,00 1.000,00 1.408,322223 3223 24

1/259100/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 1.000,00 1.500,00 798,53 1.000,00 1.500,00 798,532225 3225 24

1/259100/757100 Lfd.Tfz an Priv.Org. (Jugendzentr. ) 36.000,00 40.000,00 34.800,00 36.000,00 40.000,00 34.800,002234 3234 27

259100 Jugendzentrum 39.400,00 44.300,00 38.480,64 39.400,00 44.300,00 38.180,10Summe Mittelverw.

Saldo 259100 Jugendzentrum -34.100,00 -38.000,00 -28.224,66 -34.100,00 -38.000,00 -27.924,12

259200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n Jugend

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

259200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n Jugend 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

259200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n Jugend

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259200/752000 Lfd.Transferz. an Gemeinden
regionales JUZ

4.500,00 4.500,00 3.423,00 4.500,00 4.500,00 3.423,002231 3231 26

259200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n Jugend 4.500,00 4.500,00 3.423,00 4.500,00 4.500,00 3.423,00Summe Mittelverw.

Saldo 259200 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n Jugend -4.500,00 -4.500,00 -3.423,00 -4.500,00 -4.500,00 -3.423,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 154

259300 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Taxigutscheine

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/259300/816000 Kostenersatz (Taxigutscheine, ) 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002114 3114 13

2/259300/861000 Lfd.Tfz. v. Land Förderung
Taxigutscheine

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002121 3121 15

2/259300/866000 Lfd. Tfz. v. Kreditinstituten
Taxigutscheine

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002123 3123 16

259300 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Taxigutscheine 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00Summe Mittelaufbr.

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 6.800,00 7.800,00 10.719,98 6.800,00 7.800,00 10.719,98

25 Außerschulische Jugenderziehung 56.700,00 95.800,00 64.194,75 56.700,00 95.800,00 64.129,88

259300 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Taxigutscheine

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/259300/751000
Transfers an Länder- Jugendtaxi
App

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002231 3231 26

1/259300/768000 Sonst.Lfd.Tfz. an priv.Hh.-
Taxigutscheine

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002234 3234 27

259300 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Taxigutscheine 700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 259300 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Taxigutscheine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 50.300,00 55.200,00 43.648,15 50.300,00 55.200,00 43.287,61

25 Außerschulische Jugenderziehung 284.100,00 264.400,00 206.878,68 284.500,00 265.000,00 205.854,35

Saldo 259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

25 Außerschulische Jugenderziehung -227.400,00 -168.600,00 -142.683,93 -227.800,00 -169.200,00 -141.724,47

-43.500,00 -47.400,00 -32.928,17 -43.500,00 -47.400,00 -32.567,63

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/262000/811000 Einnahmen aus
Vermietung/Verpachtung

100,00 100,00 11,00 100,00 100,00 11,002115 3115 14

262000 Sportplätze 100,00 100,00 11,00 100,00 100,00 11,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 155

262000 Sportplätze

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/262000/720699 Vergütung an UA 211- Volksschule * 4.600,00 4.600,00 3.702,00 4.600,00 4.600,00 3.702,002225 3225 24

1/262000/720799 Vergütung an UA 380 -VAZ * 1.000,00 1.000,00 427,00 1.000,00 1.000,00 427,002225 3225 24

1/262000/720899 Vergütung an UA 8461 - DLZ * 100,00 100,00 72,00 100,00 100,00 72,002225 3225 24

1/262000/729000 Sonst. Kosten u. Leistg.
Sportveranst.

300,00 300,00 56,00 300,00 300,00 56,002225 3225 24

1/262000/757000 Lfd.Tfz.an Priv.Inst. (Tsu-Subv.) 12.200,00 12.200,00 11.049,55 12.200,00 12.200,00 11.049,552234 3234 27

1/262000/757100 Lfd.Tfz.an Priv.Inst. div.Vereine
(Schäferhundeverein, Dart ala Kart)

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002234 3234 27

262000 Sportplätze 18.900,00 18.900,00 15.306,55 18.900,00 18.900,00 15.306,55Summe Mittelverw.

Saldo 262000 Sportplätze -18.800,00 -18.800,00 -15.295,55 -18.800,00 -18.800,00 -15.295,55

262010 TSU Wartberg Sanierung Sportanlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/262010/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 74.700,00 0,00 0,00 74.700,00 0,002121 3121 151

6/262010/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 89.600,00 0,00 0,00 89.600,00 0,002121 3121 331

6/262010/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 5.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

262010 TSU Wartberg Sanierung Sportanlage 0,00 170.200,00 0,00 0,00 164.300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

262 Sportplätze 100,00 170.300,00 11,00 100,00 164.400,00 11,00

262010 TSU Wartberg Sanierung Sportanlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/262010/777000 Kapitaltransfers an private
Organisationen ohne Erwerbszweck

0,00 170.200,00 0,00 0,00 170.200,00 0,002234 3434 441

262010 TSU Wartberg Sanierung Sportanlage 0,00 170.200,00 0,00 0,00 170.200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 262010 TSU Wartberg Sanierung Sportanlage 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.900,00 0,00

262 Sportplätze 18.900,00 189.100,00 15.306,55 18.900,00 189.100,00 15.306,55

Saldo 262 Sportplätze -18.800,00 -18.800,00 -15.295,55 -18.800,00 -24.700,00 -15.295,55



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 156

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/269000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

5.600,00 5.600,00 5.567,19 0,00 0,00 0,002127

269000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen 5.600,00 5.600,00 5.567,19 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 5.600,00 5.600,00 5.567,19 0,00 0,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 5.700,00 175.900,00 5.578,19 100,00 164.400,00 11,00

269000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/269000/619000 Instandhaltung Sonderanlagen
Volleyballplätze Wartberg Frensdorf

5.000,00 5.000,00 2.188,56 5.000,00 5.000,00 2.188,562224 3224 24 HAF12

1/269000/619500 Instandhaltung Pumptrack 1.000,00 1.000,00 57,84 1.000,00 1.000,00 57,842224 3224 24 HAF12

1/269000/670000 Versicherungen Skaterplatz 100,00 100,00 38,65 100,00 100,00 38,652222 3222 24

1/269000/680000 Planmäßige Abschreibung 12.000,00 12.000,00 12.041,82 0,00 0,00 0,002226

1/269000/700000 Miet- und Pachtaufwand (Pacht
Workout-Station)

300,00 300,00 9,21 300,00 300,00 9,212223 3223 24

1/269000/711000 Geb. f. Benützg. v. Gde.Einr. u. Anl. 100,00 200,00 61,60 100,00 200,00 61,602225 3225 24

1/269000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 3.000,00 5.000,00 1.102,73 3.000,00 5.000,00 1.102,732225 3225 24

1/269000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 200,00 1.500,00 86,80 200,00 1.500,00 86,802225 3225 24

1/269000/757100 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck Askö Consento

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002234 3234 27

1/269000/777000 Kapitaltransfers an private
Organisationen ohne Erwerbszweck 
(ARGE Mountainbike im Aisttal)

0,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,002234 3434

269000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen 22.100,00 27.000,00 15.587,21 10.100,00 15.000,00 3.545,39Summe Mittelverw.

Saldo 269000 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen -16.500,00 -21.400,00 -10.020,02 -10.100,00 -15.000,00 -3.545,39

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 22.100,00 27.000,00 15.587,21 10.100,00 15.000,00 3.545,39

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung 41.000,00 216.100,00 30.893,76 29.000,00 204.100,00 18.851,94

Saldo 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung -35.300,00 -40.200,00 -25.315,57 -28.900,00 -39.700,00 -18.840,94

-16.500,00 -21.400,00 -10.020,02 -10.100,00 -15.000,00 -3.545,39

27 Erwachsenenbildung

271 Volksbildungswerke

271000 Volksbildungswerke

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

271 Volksbildungswerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 157

271000 Volksbildungswerke

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/271000/757000 Lfd. Transferz. an Volksbildungswerk
- Kulturraum Kirche

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002234 3234 27

271 Volksbildungswerke 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 271 Volksbildungswerke -400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00

273 Volksbüchereien

273000 Volksbüchereien

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/273000/301000 Kap TFZ von Ländern Zuschuss 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.815,653331 332

2/273000/810000 Einnahmen aus Buchverleih
Entlehungsgebühren

1.700,00 1.500,00 1.452,30 1.700,00 1.500,00 1.452,302114 3114 13

2/273000/810100 Verleih DVD´s 400,00 300,00 310,20 400,00 300,00 310,202114 3114 13

2/273000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 200,00 90,78 0,00 0,00 0,002127

2/273000/861000 Lfd. Tfz. v. Land - Zuschuss 1.600,00 2.200,00 1.316,35 1.600,00 2.200,00 1.316,352121 3121 15

273 Volksbüchereien 3.900,00 4.200,00 3.169,63 3.700,00 4.000,00 4.894,50Summe Mittelaufbr.

27 Erwachsenenbildung 3.900,00 4.200,00 3.169,63 3.700,00 4.000,00 4.894,50



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 158

273000 Volksbüchereien

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/273000/042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 5.558,653415 412

1/273000/400000 Geringw.Wirtschaftg.d.Anl. DVD
Ankauf

200,00 200,00 198,78 200,00 200,00 198,782221 3221 23

1/273000/400300 Geringw. Wirtschaftsg. d. Anlagev.
Büchreiausstattung

200,00 200,00 92,76 200,00 200,00 92,762221 3221 23

1/273000/457000 Druckwerke (Bücher, Spiele) 2.300,00 2.300,00 2.256,17 2.300,00 2.300,00 2.256,172221 3221 23

1/273000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 200,00 300,00 120,00 200,00 300,00 120,002221 3221 23

1/273000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 500,00 400,00 399,86 500,00 400,00 399,862211 3211 20

1/273000/565000 Mehrleistungsvergütung 0,00 0,00 0,07 0,00 0,00 0,072211 3211 20

1/273000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam.
Beihilfen

0,00 0,00 14,73 0,00 0,00 14,732212 3212 20

1/273000/581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 6,002212 3212 20

1/273000/582000 Sonstige Dg-Beiträge zur soz.
Sicherheit

100,00 100,00 90,40 100,00 100,00 90,402212 3212 20

1/273000/593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 2,14 0,00 0,00 0,002214

1/273000/680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/273000/700800 Miet- und Pachtaufwand
Betriebskosten

700,00 700,00 546,47 700,00 700,00 546,472223 3223 24

1/273000/728000 Entgelte f.sonstige Leistungen 300,00 300,00 702,40 300,00 300,00 702,402225 3225 24

1/273000/728100 Entgelte für sonstige Leistungen -
Personal Diakonie

7.000,00 10.000,00 10.107,06 7.000,00 10.000,00 9.256,452225 3225 24

273 Volksbüchereien 11.500,00 15.100,00 14.536,84 11.500,00 16.500,00 19.242,74Summe Mittelverw.

27 Erwachsenenbildung 11.900,00 15.500,00 14.536,84 11.900,00 16.900,00 19.242,74

Saldo 273 Volksbüchereien

27 Erwachsenenbildung -8.000,00 -11.300,00 -11.367,21 -8.200,00 -12.900,00 -14.348,24

-7.600,00 -10.900,00 -11.367,21 -7.800,00 -12.500,00 -14.348,24

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 Studienbeihilfen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

282 Studienbeihilfen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

28 Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 747.700,00 1.160.800,00 459.821,27 2.263.900,00 775.700,00 284.786,07



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 159

282000 Studienbeihilfen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/282000/768000 Sonstige lfd. Tfz an priv. Haushalte
(Semesterticket)

1.500,00 1.500,00 450,00 1.500,00 1.500,00 450,002234 3234 27

282 Studienbeihilfen 1.500,00 1.500,00 450,00 1.500,00 1.500,00 450,00Summe Mittelverw.

28 Forschung und Wissenschaft 1.500,00 1.500,00 450,00 1.500,00 1.500,00 450,00

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 2.194.000,00 2.413.900,00 1.888.166,03 4.058.200,00 2.757.100,00 1.893.977,71

Saldo 282 Studienbeihilfen

28 Forschung und Wissenschaft

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft -1.446.300,00 -1.253.100,00 -1.428.344,76 -1.794.300,00 -1.981.400,00 -1.609.191,64

-1.500,00 -1.500,00 -450,00 -1.500,00 -1.500,00 -450,00

-1.500,00 -1.500,00 -450,00 -1.500,00 -1.500,00 -450,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 160

3   Kunst, Kultur und Kultus

31 Bildende Künste

319 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

319000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

319 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

31 Bildende Künste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

319000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/319000/700000 Miet- und Pachtaufwand
(Bahngrundbenützung Zug/Bahn)

200,00 200,00 308,04 200,00 200,00 308,042223 3223 24

319 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 200,00 200,00 308,04 200,00 200,00 308,04Summe Mittelverw.

31 Bildende Künste 200,00 200,00 308,04 200,00 200,00 308,04

Saldo 319 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

31 Bildende Künste -200,00 -200,00 -308,04 -200,00 -200,00 -308,04

-200,00 -200,00 -308,04 -200,00 -200,00 -308,04

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Ausbildung in Musik u. Darst. Kunst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

320000 Ausbildung in Musik u. Darst. Kunst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/320000/720000 Sonstige Ausgaben
(Musikschulbeitrag)

12.000,00 12.000,00 11.760,00 12.000,00 12.000,00 11.760,002225 3225 24

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst 12.000,00 12.000,00 11.760,00 12.000,00 12.000,00 11.760,00Summe Mittelverw.

Saldo 320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst -12.000,00 -12.000,00 -11.760,00 -12.000,00 -12.000,00 -11.760,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

32 Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 161

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/322000/757000 Lfd. Transferzahlung (Subvent.
Musikv.)

2.800,00 2.800,00 2.820,00 2.800,00 2.800,00 2.820,002234 3234 27

1/322000/757100 Lfd. Tfz. an Priv. Inst. (Chöre u.
andere.)

1.900,00 1.900,00 1.391,00 1.900,00 1.900,00 1.391,002234 3234 27

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege 4.700,00 4.700,00 4.211,00 4.700,00 4.700,00 4.211,00Summe Mittelverw.

32 Musik und darstellende Kunst 16.700,00 16.700,00 15.971,00 16.700,00 16.700,00 15.971,00

Saldo 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

32 Musik und darstellende Kunst -16.700,00 -16.700,00 -15.971,00 -16.700,00 -16.700,00 -15.971,00

-4.700,00 -4.700,00 -4.211,00 -4.700,00 -4.700,00 -4.211,00

36 Heimatpflege

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 Heimatbuch

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/361000/808000 Veräußerungen von Waren
(Heimatbücher)

100,00 100,00 150,00 100,00 100,00 150,002116 3116 16

361000 Heimatbuch 100,00 100,00 150,00 100,00 100,00 150,00Summe Mittelaufbr.

361 Nichtwissenschaftliche Archive 100,00 100,00 150,00 100,00 100,00 150,00

361000 Heimatbuch

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

361000 Heimatbuch 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 361000 Heimatbuch 100,00 100,00 150,00 100,00 100,00 150,00

361 Nichtwissenschaftliche Archive 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo 361 Nichtwissenschaftliche Archive 100,00 100,00 150,00 100,00 100,00 150,00

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/362000/810000 Leistungserlöse 0,00 100,00 87,50 0,00 100,00 87,502114 3114 13

2/362000/811000
Einnahmen aus der Untervermietung
/Verpachtung (Wenzelskirche)

100,00 100,00 70,00 100,00 100,00 70,002115 3115 14

2/362000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

800,00 800,00 838,80 0,00 0,00 0,002127

362000 Denkmalpflege 900,00 1.000,00 996,30 100,00 200,00 157,50Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 162

362000 Denkmalpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362000/459000 Sonstige Verbrauchgüter u.
Ausgaben

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/362000/600000 Strom (Wenzelskirche) 100,00 300,00 75,43 100,00 300,00 75,432222 3222 24

1/362000/619000 Instandhalt.v.Sonderanl.
(Wenzelskirche. u. andere)

1.000,00 1.000,00 85,86 1.000,00 1.000,00 85,862224 3224 24 HAF12

1/362000/670000 Versicherungen (Wenz.Ki.) 700,00 700,00 642,13 700,00 700,00 642,132222 3222 24

1/362000/680000 Planmäßige Abschreibung 1.500,00 1.500,00 1.505,93 0,00 0,00 0,002226

1/362000/700000 Pacht für Wenzelskirche 800,00 800,00 716,70 800,00 800,00 716,702223 3223 24

1/362000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 2.500,00 3.000,00 2.661,75 2.500,00 3.000,00 2.661,752225 3225 24

1/362000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 500,00 500,00 354,20 500,00 500,00 354,202225 3225 24

362000 Denkmalpflege 7.200,00 7.900,00 6.042,00 5.700,00 6.400,00 4.536,07Summe Mittelverw.

Saldo 362000 Denkmalpflege -6.300,00 -6.900,00 -5.045,70 -5.600,00 -6.200,00 -4.378,57

362100 Denkmalschutz Mahnmal

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

362100 Denkmalschutz Mahnmal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

362 Denkmalpflege 900,00 1.000,00 996,30 100,00 200,00 157,50

362100 Denkmalschutz Mahnmal

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/362100/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,002225 3225

1/362100/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002225 3225 24

362100 Denkmalschutz Mahnmal 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 362100 Denkmalschutz Mahnmal -1.100,00 0,00 0,00 -1.100,00 0,00 0,00

362 Denkmalpflege 8.300,00 7.900,00 6.042,00 6.800,00 6.400,00 4.536,07

Saldo 362 Denkmalpflege -7.400,00 -6.900,00 -5.045,70 -6.700,00 -6.200,00 -4.378,57

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 163

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/363000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,00 0,00 1.378,80 0,00 0,00 1.378,802221 3221 23 HAF12

1/363000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 1.000,00 900,00 799,58 1.000,00 900,00 799,582211 3211 20

1/363000/565000 Mehrleistungsvergütungen 0,00 0,00 0,13 0,00 0,00 0,132211 3211 20

1/363000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam.
Beihilfen

0,00 0,00 29,58 0,00 0,00 29,582212 3212 20

1/363000/581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

0,00 0,00 12,01 0,00 0,00 12,012212 3212 20

1/363000/582000 Sonstige Dgb zur SV 200,00 200,00 180,77 200,00 200,00 180,772212 3212 20

1/363000/593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 4,28 0,00 0,00 0,002214

1/363000/670000 Versicherungen(Maibäume u.
Christbäume)

100,00 100,00 19,32 100,00 100,00 19,322222 3222 24

1/363000/729000 Sonstige Ausgaben f.
Ortsverschönerg.

300,00 300,00 250,00 300,00 300,00 250,002225 3225 24

1/363000/757000 Lfd.Tfz. an Siedler-U.Verschön.
Verein

400,00 400,00 273,00 400,00 400,00 273,002234 3234 27

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege 2.000,00 1.900,00 2.947,47 2.000,00 1.900,00 2.943,19Summe Mittelverw.

Saldo 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege -2.000,00 -1.900,00 -2.947,47 -2.000,00 -1.900,00 -2.943,19

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/369000/811000 Miet- und Pachtertrag -
Kühlanhänger

500,00 500,00 300,00 500,00 500,00 300,002115 3115 14

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 500,00 500,00 300,00 500,00 500,00 300,00Summe Mittelaufbr.

36 Heimatpflege 1.500,00 1.600,00 1.446,30 700,00 800,00 607,50



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 164

369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/369000/040000 Fahrzeuge-Kühlanhänger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629,503414 41 HAF122

1/369000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,00 0,00 176,38 0,00 0,00 176,382221 3221 23 HAF12

1/369000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen-
Kühlanhänger

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002224 3224 24 HAF12

1/369000/670000 Versicherungen-Kühlanhänger 400,00 400,00 353,10 400,00 400,00 353,102222 3222 24

1/369000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,002225 3225 24

1/369000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,002225 3225 24

1/369000/729000 Sonstige Ausgaben (Feiern, Feste) 2.000,00 5.000,00 731,64 2.000,00 5.000,00 731,642225 3225 24

1/369000/757100 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck Oldtimer Moped
Puch

400,00 400,00 273,00 400,00 400,00 273,002234 3234 27

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 5.300,00 5.900,00 1.534,12 5.300,00 5.900,00 2.163,62Summe Mittelverw.

36 Heimatpflege 15.600,00 15.700,00 10.523,59 14.100,00 14.200,00 9.642,88

Saldo 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

36 Heimatpflege -14.100,00 -14.100,00 -9.077,29 -13.400,00 -13.400,00 -9.035,38

-4.800,00 -5.400,00 -1.234,12 -4.800,00 -5.400,00 -1.863,62

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/380000/302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 0,003331 332

2/380000/810000 Leistungserlöse 500,00 500,00 564,19 500,00 500,00 564,192114 3114 13

2/380000/811000 Einnahmen aus Vermietung VA-
Bereich

7.000,00 5.000,00 7.720,50 7.000,00 5.000,00 7.399,502115 3115 14

2/380000/811010 Miete- Leihgebühr Geschirr, Besteck 300,00 500,00 0,00 300,00 500,00 0,002115 3115 14

2/380000/816099 Vergütungen VAZ -Nutzung * 4.700,00 4.600,00 2.805,00 4.700,00 4.600,00 2.805,002114 3114 13

380000 Einrichtungen der Kulturpflege 12.500,00 10.600,00 11.089,69 12.500,00 11.300,00 10.768,69Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 165

380000 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/380000/042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 500,00 500,00 6.839,453415 41 HAF122

1/380000/400000 Geringw.Wirtschaftsg d.
Anlagevermögen

1.000,00 1.000,00 3.730,41 1.000,00 1.000,00 3.730,412221 3221 23 HAF12

1/380000/454000 Reinigungsmittel 700,00 700,00 625,18 700,00 700,00 625,182221 3221 23 HAF12

1/380000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 139,15 300,00 300,00 139,152221 3221 23 HAF12

1/380000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 7.700,00 8.400,00 6.894,12 7.700,00 8.400,00 6.894,122211 3211 20

1/380000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 800,00 800,00 43,47 800,00 800,00 43,472211 3211 20

1/380000/565000 Mehrleistungsvergütung 0,00 0,00 48,32 0,00 0,00 48,322211 3211 20

1/380000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam.
Beihilfen

300,00 100,00 255,94 300,00 100,00 255,942212 3212 20

1/380000/581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

0,00 100,00 103,37 0,00 100,00 103,372212 3212 20

1/380000/582000 Sonstige DG-Beiträge zur soz.
Sicherheit

1.800,00 1.700,00 1.570,01 1.800,00 1.700,00 1.570,012212 3212 20

1/380000/593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 533,55 0,00 0,00 0,002214

1/380000/613000 Instandhaltung von sonstigen
Grundstückseinrichtungen
(Stiegenanlage, Vorplatz, etc.

0,00 0,00 8.122,93 0,00 0,00 8.122,932224 3224 24 HAF12

1/380000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.100,00 2.600,00 0,00 1.100,00 2.600,00 0,002224 3224 24 HAF12

1/380000/618000 Instandhaltung v. sonst.Anlagen 2.200,00 2.000,00 0,00 2.200,00 2.000,00 0,002224 3224 24 HAF12

1/380000/631000 Telekommunikationsdienste
(Internet-Honeywellsteuerung)

0,00 700,00 1.623,12 0,00 700,00 1.623,122222 3222 24 HAF12

1/380000/680000 Planmäßige Abschreibung 2.600,00 2.800,00 2.854,32 0,00 0,00 0,002226

1/380000/700800 Betriebskosten Veranstaltungshaus 7.000,00 7.000,00 9.461,44 7.000,00 7.000,00 9.461,442223 3223 24

1/380000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 10.000,00 10.000,00 9.142,73 10.000,00 10.000,00 9.142,732225 3225 24

1/380000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 100,00 100,00 68,60 100,00 100,00 68,602225 3225 24

1/380000/720399
Vergütung an UA 010 -
Gemeindeamt Personal u.
Sachkosten

* 17.000,00 17.000,00 15.372,63 17.000,00 17.000,00 15.372,632225 3225 24

1/380000/720599 Vergütung an UA 000-
Vertretungskörper

* 1.000,00 1.000,00 383,73 1.000,00 1.000,00 383,732225 3225 24

1/380000/728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen 1.500,00 5.100,00 4.740,88 1.500,00 5.100,00 4.740,882225 3225 24

1/380000/729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 40,00 100,00 100,00 40,002225 3225 24

380000 Einrichtungen der Kulturpflege 55.200,00 61.500,00 65.753,90 53.100,00 59.200,00 69.205,48Summe Mittelverw.

Saldo 380000 Einrichtungen der Kulturpflege -42.700,00 -50.900,00 -54.664,21 -40.600,00 -47.900,00 -58.436,79



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 166

380001 Einrichtungen der Kulturpflege - Pop up Cafe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/380001/309000 Kapitaltransfers von der
Europäischen Union - Leader

0,00 0,00 0,00 21.300,00 18.000,00 0,003335 331

6/380001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 9.000,00 9.108,00 0,00 0,00 0,002301 1

380001 Einrichtungen der Kulturpflege - Pop up Cafe 0,00 9.000,00 9.108,00 21.300,00 18.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

380001 Einrichtungen der Kulturpflege - Pop up Cafe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/380001/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00 9.108,003415 411

5/380001/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

0,00 0,00 0,00 21.300,00 0,00 0,003611 1

380001 Einrichtungen der Kulturpflege - Pop up Cafe 0,00 0,00 0,00 21.300,00 27.000,00 9.108,00Summe Mittelverw.

Saldo 380001 Einrichtungen der Kulturpflege - Pop up Cafe 0,00 9.000,00 9.108,00 0,00 -9.000,00 -9.108,00

380100 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

380100 Einrichtungen der Kulturpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

380 Einrichtungen der Kulturpflege 12.500,00 19.600,00 20.197,69 33.800,00 29.300,00 10.768,69

380100 Einrichtungen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/380100/454000 Reinigungsmittel 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/380100/680000 Planmäßige Abschreibung 2.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

380100 Einrichtungen der Kulturpflege 2.600,00 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 380100 Einrichtungen der Kulturpflege -2.600,00 -200,00 0,00 0,00 -200,00 0,00

380 Einrichtungen der Kulturpflege 57.800,00 61.700,00 65.753,90 74.400,00 86.400,00 78.313,48

Saldo 380 Einrichtungen der Kulturpflege -45.300,00 -42.100,00 -45.556,21 -40.600,00 -57.100,00 -67.544,79

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

381 Maßnahmen der Kulturpflege 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

38 Sonstige Kulturpflege 12.500,00 19.600,00 20.197,69 33.800,00 29.300,00 10.768,69

3 Kunst, Kultur und Kultus 14.000,00 21.200,00 21.643,99 34.500,00 30.100,00 11.376,19



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 167

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/381000/619000 Instandhaltung Von Sonderanlagen
Zeitenweg

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24 HAF12

1/381000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 1.000,00 2.000,00 583,01 1.000,00 2.000,00 583,012225 3225 24

1/381000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 100,00 600,00 93,10 100,00 600,00 93,102225 3225 24

1/381000/728000 Entg. f. sonst. Leistungen 100,00 100,00 198,09 100,00 100,00 198,092225 3225 24

1/381000/728100 Entgelte F. Leistg. Kulturfrühling 0,00 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 0,002225 3225 24

1/381000/729000 Sonstige Ausgaben-Kirtag 0,00 0,00 38,40 0,00 0,00 38,402225 3225 24

1/381000/729100 Sonst. Ausgaben (Ausschusstopf
Sport und Kultur)

700,00 700,00 446,10 700,00 700,00 446,102225 3225 24

1/381000/757000 Lfd.Tfz. an Priv.Verein
(Kulturvereine)

1.100,00 1.300,00 1.359,00 1.100,00 1.300,00 1.359,002234 3234 27

1/381000/757100 Transfers an private Organisationen 
(Nachlass Miete VAZ)

0,00 0,00 1.095,00 0,00 0,00 1.095,002234 3234 27

381 Maßnahmen der Kulturpflege 3.500,00 6.300,00 3.812,70 3.500,00 6.300,00 3.812,70Summe Mittelverw.

38 Sonstige Kulturpflege 61.300,00 68.000,00 69.566,60 77.900,00 92.700,00 82.126,18

3 Kunst, Kultur und Kultus 93.800,00 100.600,00 96.369,23 108.900,00 123.800,00 108.048,10

Saldo 381 Maßnahmen der Kulturpflege

38 Sonstige Kulturpflege

3 Kunst, Kultur und Kultus -79.800,00 -79.400,00 -74.725,24 -74.400,00 -93.700,00 -96.671,91

-48.800,00 -48.400,00 -49.368,91 -44.100,00 -63.400,00 -71.357,49

-3.500,00 -6.300,00 -3.812,70 -3.500,00 -6.300,00 -3.812,70



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 168

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

413 Maßnahmen der Behindertenhilfe

413000 Maßnahmen der Behindertenhilfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/413000/860000 Lfd.Tfz. v. Bund
Behinderteneinstellungsges.

8.800,00 15.200,00 8.772,00 8.800,00 15.200,00 8.772,002121 3121 15

413 Maßnahmen der Behindertenhilfe 8.800,00 15.200,00 8.772,00 8.800,00 15.200,00 8.772,00Summe Mittelaufbr.

413000 Maßnahmen der Behindertenhilfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

413 Maßnahmen der Behindertenhilfe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 413 Maßnahmen der Behindertenhilfe 8.800,00 15.200,00 8.772,00 8.800,00 15.200,00 8.772,00

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 8.800,00 15.200,00 8.772,00 8.800,00 15.200,00 8.772,00

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/419000/729000 Sonstige Ausgaben (Tag der
SeniorInnen)

6.000,00 5.000,00 4.237,21 6.000,00 5.000,00 4.237,212225 3225 24

1/419000/752000 Lfd. Tfz. an den Sozialhilfeverband 1.578.200,00 1.426.600,00 1.221.643,20 1.578.200,00 1.426.600,00 1.221.643,202231 3231 26

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.584.200,00 1.431.600,00 1.225.880,41 1.584.200,00 1.431.600,00 1.225.880,41Summe Mittelverw.

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 1.584.200,00 1.431.600,00 1.225.880,41 1.584.200,00 1.431.600,00 1.225.880,41

Saldo 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt -1.575.400,00 -1.416.400,00 -1.217.108,41 -1.575.400,00 -1.416.400,00 -1.217.108,41

-1.584.200,00 -1.431.600,00 -1.225.880,41 -1.584.200,00 -1.431.600,00 -1.225.880,41

42 Freie Wohlfahrt

426 Flüchtlingshilfe

426000 Flüchtlingshilfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

426 Flüchtlingshilfe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 169

426000 Flüchtlingshilfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/426000/457000 Druckwerke (Lehrbücher für
Flüchtlinge)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,902221 3221 23 HAF12

426 Flüchtlingshilfe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87,90Summe Mittelverw.

Saldo 426 Flüchtlingshilfe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -87,90

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429000/600000 Strom - Betreubares Wohnen 0,00 0,00 553,33 0,00 0,00 422,822222 3222 24

1/429000/700800 Betriebskosten Betreubares Wohnen 0,00 0,00 4.482,49 0,00 0,00 4.482,492223 3223 24

1/429000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 238,00 0,00 0,00 238,002225 3225 24

1/429000/729100 Sonstige Aufwendungen - Jubiläen
u. Gratulationen

2.500,00 2.500,00 3.470,10 2.500,00 2.500,00 2.729,702225 3225 24

1/429000/757000 Lfd. Tfz. an Priv. Inst. (Karitat. Ver.) 7.800,00 7.600,00 6.814,09 7.800,00 7.600,00 6.814,092234 3234 27

1/429000/768100 Zuwendg. an Phys.Pers.(Soz.
Krisentopf))

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002234 3234 27

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 11.000,00 10.800,00 15.558,01 11.000,00 10.800,00 14.687,10Summe Mittelverw.

Saldo 429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen -11.000,00 -10.800,00 -15.558,01 -11.000,00 -10.800,00 -14.687,10

429010 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Sozialfonds

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/429010/829000 Sonstige Erträge 0,00 500,00 9.030,77 0,00 500,00 9.030,772116 3116 18

2/429010/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

429010 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Sozialfonds 0,00 2.000,00 9.030,77 0,00 500,00 9.030,77Summe Mittelaufbr.

429010 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Sozialfonds

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429010/768000 Sonstige Transfers an private
Haushalte

0,00 1.500,00 500,00 0,00 1.500,00 500,002234 3234 27

1/429010/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 500,00 8.530,77 0,00 0,00 0,002401

429010 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Sozialfonds 0,00 2.000,00 9.030,77 0,00 1.500,00 500,00Summe Mittelverw.

Saldo 429010 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - Sozialfonds 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00 8.530,77



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 170

429020 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Betreubares Wohnen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

429020 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Betreubares Wohnen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 2.000,00 9.030,77 0,00 500,00 9.030,77

42 Freie Wohlfahrt 0,00 2.000,00 9.030,77 0,00 500,00 9.030,77

429020 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Betreubares Wohnen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/429020/400000 Geringw. Wirtschaftsg. D.
Anlageverm.

100,00 500,00 0,00 100,00 500,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/429020/600000 Strom - Betreubares Wohnen 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002222 3222 24

1/429020/700800 Betriebskosten Betreubares Wohnen 4.800,00 4.500,00 0,00 4.800,00 4.500,00 0,002223 3223 24

1/429020/729000 Betreubares Wohnen sonstige
Ausgaben

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

429020 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Betreubares Wohnen 5.400,00 5.500,00 0,00 5.400,00 5.500,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 429020 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Betreubares Wohnen -5.400,00 -5.500,00 0,00 -5.400,00 -5.500,00 0,00

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 16.400,00 18.300,00 24.588,78 16.400,00 17.800,00 15.187,10

42 Freie Wohlfahrt 16.400,00 18.300,00 24.588,78 16.400,00 17.800,00 15.275,00

Saldo 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

42 Freie Wohlfahrt -16.400,00 -16.300,00 -15.558,01 -16.400,00 -17.300,00 -6.244,23

-16.400,00 -16.300,00 -15.558,01 -16.400,00 -17.300,00 -6.156,33

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439000/757100 Sonst.Lfd.Tfz.an Priv.Hh.- Tamü 5.000,00 6.000,00 5.983,10 5.000,00 6.000,00 5.646,902234 3234 27

1/439000/768000 Sonstige Lfd.Tfz. an Priv.Hh.-
Babygutsch

2.500,00 2.500,00 2.000,00 2.500,00 2.500,00 2.000,002234 3234 27

1/439000/768100 Sonstige Transfers an private
Haushalte (Schulstartpaket)

2.000,00 2.000,00 1.200,00 2.000,00 2.000,00 1.200,002234 3234 27

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 9.500,00 10.500,00 9.183,10 9.500,00 10.500,00 8.846,90Summe Mittelverw.

Saldo 439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen -9.500,00 -10.500,00 -9.183,10 -9.500,00 -10.500,00 -8.846,90



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 171

439600 Eltern Kind Zentrum

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

439600 Eltern Kind Zentrum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 8.800,00 17.200,00 17.802,77 8.800,00 15.700,00 17.802,77

439600 Eltern Kind Zentrum

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/439600/757000 Lfd.Tfz. an priv. Org (Ekiz - Abgang) 25.100,00 24.000,00 18.400,00 25.100,00 24.000,00 18.400,002234 3234 27

439600 Eltern Kind Zentrum 25.100,00 24.000,00 18.400,00 25.100,00 24.000,00 18.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 439600 Eltern Kind Zentrum -25.100,00 -24.000,00 -18.400,00 -25.100,00 -24.000,00 -18.400,00

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 34.600,00 34.500,00 27.583,10 34.600,00 34.500,00 27.246,90

43 Jugendwohlfahrt 34.600,00 34.500,00 27.583,10 34.600,00 34.500,00 27.246,90

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 1.635.200,00 1.484.400,00 1.278.052,29 1.635.200,00 1.483.900,00 1.268.402,31

Saldo 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

43 Jugendwohlfahrt

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung -1.626.400,00 -1.467.200,00 -1.260.249,52 -1.626.400,00 -1.468.200,00 -1.250.599,54

-34.600,00 -34.500,00 -27.583,10 -34.600,00 -34.500,00 -27.246,90

-34.600,00 -34.500,00 -27.583,10 -34.600,00 -34.500,00 -27.246,90



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 172

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

510 Medizinische Bereichsversorgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

510000 Medizinische Bereichversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/510000/751100 Lfd.Tfz. an Land - Pens.Beitr. f. Arzt 27.400,00 25.400,00 22.176,00 27.400,00 25.400,00 22.176,002231 3231 26

1/510000/757000 Transfers an priv. Organisationen
(Primärversorgungsnetzwerk)

0,00 27.000,00 9.000,00 0,00 27.000,00 9.000,002234 3234 26

510 Medizinische Bereichsversorgung 27.400,00 52.400,00 31.176,00 27.400,00 52.400,00 31.176,00Summe Mittelverw.

Saldo 510 Medizinische Bereichsversorgung -27.400,00 -52.400,00 -31.176,00 -27.400,00 -52.400,00 -31.176,00

511 Familienberatung

511000 Familienberatung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

511 Familienberatung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

511000 Familienberatung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/511000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/511000/720799 Vergütung an UA 380- VAZ * 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 48,002225 3225 24

1/511000/720899 Vergütungen an UA 8461 - DLZ * 100,00 100,00 36,00 100,00 100,00 36,002225 3225 24

1/511000/728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/511000/728100 Entgelte F. Leistg. V. Einzelpers.
Säuglingsberatung

700,00 1.000,00 320,00 700,00 1.000,00 480,002225 3225 24

511 Familienberatung 1.000,00 1.300,00 404,00 1.000,00 1.300,00 564,00Summe Mittelverw.

Saldo 511 Familienberatung -1.000,00 -1.300,00 -404,00 -1.000,00 -1.300,00 -564,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 Sonstige Med. Beratung und Betreuung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/512000/810000 Leistungserlöse (Eintr.+Kursbeitr. ) 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002114 3114 13

2/512000/861000 lfd-Tfz. v. Land - Zuschuss Gesunde
Gemeinde

0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,002121 3121 15

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 173

512000 Sonstige Med. Beratung und Betreuung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/512000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG) div. Anschaffungen
Lebensmittelrettung

100,00 100,00 1.165,49 100,00 100,00 1.165,492221 3221 23 HAF12

1/512000/720799 Vergütung an UA 380 -VAZ * 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 150,002225 3225 24

1/512000/720899 Vergütungen UA 8461 - DLZ * 100,00 100,00 12,00 100,00 100,00 12,002225 3225 24

1/512000/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen
Gesunde Gemeinde

4.000,00 500,00 3.152,51 4.000,00 500,00 3.152,512225 3225 24

1/512000/729000 Sonstige Ausg. im Gesundh.Bereich 
(Topf)

700,00 700,00 0,00 700,00 700,00 0,002225 3225 24

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung 4.900,00 1.400,00 4.480,00 4.900,00 1.400,00 4.480,00Summe Mittelverw.

Saldo 512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung -4.900,00 -800,00 -4.480,00 -4.900,00 -800,00 -4.480,00

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

519100 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen - Corona Virus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

51 Gesundheitsdienst 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00

519100 Sonstige Einrichtungen u. Maßnahmen - Corona Virus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/519100/722000 Rückersätze von Erträgen 0,00 0,00 34.059,00 0,00 0,00 34.059,002225 3225 24

519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 34.059,00 0,00 0,00 34.059,00Summe Mittelverw.

51 Gesundheitsdienst 33.300,00 55.100,00 70.119,00 33.300,00 55.100,00 70.279,00

Saldo 519 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

51 Gesundheitsdienst -33.300,00 -54.500,00 -70.119,00 -33.300,00 -54.500,00 -70.279,00

0,00 0,00 -34.059,00 0,00 0,00 -34.059,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

520 Natur- und Landschaftsschutz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 174

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/520000/400000 Geringw. Wirtschaftsg. D.
Anlageverm.

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/520000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter-Hunde
stationen

800,00 800,00 712,20 800,00 800,00 712,202221 3221 23 HAF12

1/520000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 5.000,00 5.000,00 2.332,20 5.000,00 5.000,00 2.332,202225 3225 24

1/520000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 200,00 1.000,00 155,40 200,00 1.000,00 155,402225 3225 24

1/520000/726000 Mitgliedsbeitrag an Klimabund 1.400,00 1.400,00 1.258,08 1.400,00 1.400,00 1.258,082225 3225 24

1/520000/726100 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
(Energiebezirk Freistadt)

7.900,00 6.800,00 8.892,00 7.900,00 6.800,00 8.892,002225 3225 24

1/520000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 300,00 300,00 240,00 300,00 300,00 240,002225 3225 24

1/520000/728100 Entgelte für sonstige Leistungen
(Baumkataster)

2.800,00 2.500,00 3.482,88 2.800,00 2.500,00 3.482,882225 3225 24

1/520000/728200 Entgelte für sonstige Leistungen -
Bienenfreundliche Gemeinde

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225

1/520000/729000 Sonst. Ausgaben (Umwelttopf) 700,00 700,00 670,33 700,00 700,00 670,332225 3225 24

1/520000/757000 Lfd.Tfz. an Priv.Organisationen 700,00 700,00 438,00 700,00 700,00 438,002234 3234 27

520 Natur- und Landschaftsschutz 21.200,00 20.600,00 18.181,09 21.200,00 20.600,00 18.181,09Summe Mittelverw.

Saldo 520 Natur- und Landschaftsschutz -21.200,00 -20.600,00 -18.181,09 -21.200,00 -20.600,00 -18.181,09

522 Reinhaltung der Luft

522000 Reinhaltung der Luft

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

522000 Reinhaltung der Luft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

522000 Reinhaltung der Luft

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/522000/778000 Kap Tfz an priv.Haushalte
(Umweltförderung)

0,00 6.000,00 5.400,00 0,00 6.000,00 5.400,002234 3434 44

522000 Reinhaltung der Luft 0,00 6.000,00 5.400,00 0,00 6.000,00 5.400,00Summe Mittelverw.

Saldo 522000 Reinhaltung der Luft 0,00 -6.000,00 -5.400,00 0,00 -6.000,00 -5.400,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 175

522010 Klimaschutzmaßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/522010/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 13.300,00 20.000,00 9.250,003331 331

6/522010/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 672,00 0,00 0,00 672,002121 3121 151

6/522010/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

13.300,00 13.300,00 11.600,52 0,00 0,00 0,002301 1

522 Reinhaltung der Luft 13.300,00 13.300,00 12.272,52 13.300,00 20.000,00 9.922,00Summe Mittelaufbr.

522010 Klimaschutzmaßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/522010/006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00 0,00 26.600,00 33.300,00 20.178,313412 401

5/522010/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,00 0,00 1.344,21 0,00 0,00 1.344,212221 3221 231

522 Reinhaltung der Luft 0,00 6.000,00 6.744,21 26.600,00 39.300,00 26.922,52Summe Mittelverw.

Saldo 522 Reinhaltung der Luft 13.300,00 7.300,00 5.528,31 -13.300,00 -19.300,00 -17.000,52

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

528 Tierkörperbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

52 Umweltschutz 13.300,00 13.300,00 12.272,52 13.300,00 20.000,00 9.922,00

528000 Tierkörperbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/528000/755000
Lfd. Tfz. an sonst. Untern. (Tkv- Btg.)

21.000,00 20.300,00 17.973,64 21.000,00 20.300,00 17.973,642233 3233 27

528 Tierkörperbeseitigung 21.000,00 20.300,00 17.973,64 21.000,00 20.300,00 17.973,64Summe Mittelverw.

52 Umweltschutz 42.200,00 46.900,00 42.898,94 68.800,00 80.200,00 63.077,25

Saldo 528 Tierkörperbeseitigung

52 Umweltschutz -28.900,00 -33.600,00 -30.626,42 -55.500,00 -60.200,00 -53.155,25

-21.000,00 -20.300,00 -17.973,64 -21.000,00 -20.300,00 -17.973,64

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

530 Rettungsdienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

53 Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 176

530000 Rettungsdienste

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/530000/728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen (Defi
Wartung)

500,00 500,00 308,00 500,00 500,00 308,002225 3225 24

1/530000/757000 Lfd.Tfz. an Priv.Org.(Rot.Kr.) 52.300,00 49.300,00 43.071,60 52.300,00 49.300,00 43.071,602234 3234 27

1/530000/757100 Lfd.Tfz. an Priv.Org. (Notarztwagen) 3.500,00 3.400,00 3.311,98 3.500,00 3.400,00 3.311,982234 3234 27

1/530000/757200 Lfd.Tfz.an priv. Org. (Bergrettung) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002234 3234 27

530 Rettungsdienste 56.500,00 53.400,00 46.691,58 56.500,00 53.400,00 46.691,58Summe Mittelverw.

53 Rettungs- und Warndienste 56.500,00 53.400,00 46.691,58 56.500,00 53.400,00 46.691,58

Saldo 530 Rettungsdienste

53 Rettungs- und Warndienste -56.500,00 -53.400,00 -46.691,58 -56.500,00 -53.400,00 -46.691,58

-56.500,00 -53.400,00 -46.691,58 -56.500,00 -53.400,00 -46.691,58

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 Sprengelbeiträge

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/562000/828000 Rückersätze v. Ausgaben
(Krakenanstbtg.)

77.700,00 98.900,00 9.561,00 77.700,00 98.900,00 9.561,002116 3116 18

2/562000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 0,00 101.383,62 0,00 0,00 101.383,622121 3121 15

562 Sprengelbeiträge 77.700,00 98.900,00 110.944,62 77.700,00 98.900,00 110.944,62Summe Mittelaufbr.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 77.700,00 98.900,00 110.944,62 77.700,00 98.900,00 110.944,62

5 Gesundheit 91.000,00 112.800,00 123.217,14 91.000,00 119.500,00 120.866,62

562000 Sprengelbeiträge

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/562000/751000 Lfd. Tfz. an Land
(Krankenanstaltenbtg.)

1.540.900,00 1.443.200,00 1.338.624,00 1.540.900,00 1.443.200,00 1.338.624,002231 3231 26

562 Sprengelbeiträge 1.540.900,00 1.443.200,00 1.338.624,00 1.540.900,00 1.443.200,00 1.338.624,00Summe Mittelverw.

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger 1.540.900,00 1.443.200,00 1.338.624,00 1.540.900,00 1.443.200,00 1.338.624,00

5 Gesundheit 1.672.900,00 1.598.600,00 1.498.333,52 1.699.500,00 1.631.900,00 1.518.671,83

Saldo 562 Sprengelbeiträge

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

5 Gesundheit -1.581.900,00 -1.485.800,00 -1.375.116,38 -1.608.500,00 -1.512.400,00 -1.397.805,21

-1.463.200,00 -1.344.300,00 -1.227.679,38 -1.463.200,00 -1.344.300,00 -1.227.679,38

-1.463.200,00 -1.344.300,00 -1.227.679,38 -1.463.200,00 -1.344.300,00 -1.227.679,38



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 177

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

611 Landesstraßen

611000 Landesstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/611000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

8.300,00 8.300,00 8.285,64 0,00 0,00 0,002127

611000 Landesstraßen 8.300,00 8.300,00 8.285,64 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

611000 Landesstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/611000/005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 3.800,00 0,003412 40 HAF122

1/611000/346000 Rückzahlung Investitionsdarlehen 0,00 0,00 0,00 10.300,00 8.200,00 9.852,513614 65

1/611000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 10.700,00 14.800,00 9.814,49 10.700,00 14.800,00 9.814,492241 3241 25

1/611000/680000 Planmäßige Abschreibung 19.800,00 19.800,00 19.808,25 0,00 0,00 0,002226

1/611000/771000 Kapitaltransfers an Länder,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 10.000,00 12.287,90 0,00 10.000,00 12.287,902231 3431 43

611000 Landesstraßen 30.500,00 44.600,00 41.910,64 21.000,00 36.800,00 31.954,90Summe Mittelverw.

Saldo 611000 Landesstraßen -22.200,00 -36.300,00 -33.625,00 -21.000,00 -36.800,00 -31.954,90

611001 Landesstraßen - Gehsteig Reitlingberg-Breitenbruck

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/611001/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,003331 1

6/611001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

611001 Landesstraßen - Gehsteig Reitlingberg-Breitenbruck 0,00 42.000,00 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

611 Landesstraßen 8.300,00 50.300,00 8.285,64 35.000,00 35.000,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 178

611001 Landesstraßen - Gehsteig Reitlingberg-Breitenbruck

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/611001/002000 Straßenbauten Gehsteigbau
Reitlingberg-Breitenbruck

0,00 0,00 0,00 30.000,00 60.000,00 0,003412 1

5/611001/005000 Anlagen zu Straßenbauten
(Beleuchtung)

0,00 0,00 0,00 5.000,00 12.000,00 0,003412 1

5/611001/771000 Kapitaltransfers an Länder,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,002231 3431 1

611001 Landesstraßen - Gehsteig Reitlingberg-Breitenbruck 0,00 5.000,00 0,00 35.000,00 77.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 611001 Landesstraßen - Gehsteig Reitlingberg-Breitenbruck 0,00 37.000,00 0,00 0,00 -42.000,00 0,00

611 Landesstraßen 30.500,00 49.600,00 41.910,64 56.000,00 113.800,00 31.954,90

Saldo 611 Landesstraßen -22.200,00 700,00 -33.625,00 -21.000,00 -78.800,00 -31.954,90

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/612000/811000 Einnahmen aus Dienstbarkeiten 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002115 3115 14

2/612000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

167.300,00 158.100,00 158.279,51 0,00 0,00 0,002127

2/612000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.716,442114 3114 13

2/612000/823000 Zinsen aus Str.Bau Rücklage 1.000,00 2.500,00 2.686,92 1.000,00 2.500,00 2.686,922131 3131 14

2/612000/850300 Interessentenbeiträge (Steuern) lfd.
Verk.Fl.Beitr.

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002111 3111 10

2/612000/868000 Lfd. Tfz. von priv. Haushalten
(Strafen)

8.000,00 8.000,00 9.168,14 8.000,00 8.000,00 9.168,142124 3124 16

2/612000/868810 Infrastrukturkostenbeiträge Straße 39.200,00 0,00 19.292,03 39.200,00 0,00 19.292,032124 3124 16

612000 Gemeindestraßen 217.600,00 170.700,00 189.426,60 50.300,00 12.600,00 35.863,53Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 179

612000 Gemeindestraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/612000/001000 Unbebaute Grundstücke - Erwerb 0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.000,00 0,003412 40 HAF122

1/612000/002000 Strassen- und Gehsteigebauten 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 1.384,803412 40 HAF122

1/612000/004000 Wasser-/Abwasserbauten 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 0,003412 40 HAF122

1/612000/005000 Anlagen zu Straßenbauten
(Verkehrsspiegel, Verkehrszeichen

0,00 0,00 0,00 1.100,00 3.000,00 1.152,003412 40 HAF122

1/612000/400000 Geringw. Wirtschaftsg. D.
Anlageverm.

7.000,00 7.000,00 1.446,66 7.000,00 7.000,00 1.446,662221 3221 23 HAF12

1/612000/420000 Mineralische Rohstoffe 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,002221 3221 23

1/612000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 1.300,00 1.200,00 150,21 1.300,00 1.200,00 150,212221 3221 23 HAF12

1/612000/611000 Instandhaltung von Strassenbauten 39.000,00 30.000,00 16.468,62 39.000,00 30.000,00 18.957,612224 3224 24 HAF12

1/612000/618000 Instandhaltung von Sonst. Anlagen 600,00 500,00 0,00 600,00 500,00 0,002224 3224 24 HAF12

1/612000/670000 Versicherungen 300,00 300,00 231,86 300,00 300,00 231,862222 3222 24

1/612000/680000 Planmäßige Abschreibung 261.300,00 255.700,00 273.464,39 0,00 0,00 0,002226

1/612000/710000 Öffentliche Abg., Ohne Geb. gem.
FAG

300,00 400,00 329,00 300,00 400,00 329,002225 3225 24

1/612000/710100 Öffentl. Abg. ohne Geb. gem FAG-
Kest

300,00 600,00 671,73 300,00 600,00 671,732225 3225 24

1/612000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 98.000,00 95.000,00 64.235,38 98.000,00 95.000,00 64.235,382225 3225 24

1/612000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 22.000,00 25.000,00 18.544,10 22.000,00 25.000,00 18.544,102225 3225 24

1/612000/728000 Entgelte für sonst. Leistg. von
Firmen

20.000,00 20.000,00 21.542,90 20.000,00 20.000,00 25.133,902225 3225 24

1/612000/729000 Sonstige Aufwendungen
(Kostenersatz Befestigung öffentl.
Gut)

1.000,00 1.000,00 1.006,34 1.000,00 1.000,00 1.006,342225 3225 24

1/612000/729900 Sonstige Aufwendungen - Zinsen
Rücklagenzuführung an 612550

700,00 1.900,00 2.008,01 700,00 1.900,00 2.008,012225 3225 24

1/612000/729910 Sonstige Aufwendungen Straße -
Verkehrsflächenbeiträge Zuführung
Vorhaben

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/612000/729980 Sonstige Aufwendungen Straße-
Infrastrukturkostenbeiträge
Vorhabenzuführung

39.200,00 0,00 19.292,03 39.200,00 0,00 19.292,032225 3225 24

1/612000/752000 Transfers an Gemeinden,(Anteil
Ampelanlage Angererweg)

1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002231 3231 26

612000 Gemeindestraßen 494.000,00 442.100,00 419.391,23 239.900,00 195.000,00 154.543,63Summe Mittelverw.

Saldo 612000 Gemeindestraßen -276.400,00 -271.400,00 -229.964,63 -189.600,00 -182.400,00 -118.680,10



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 180

612020 Baulanderschließung Straße -Schönreitherstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612020/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,003331 331

6/612020/307320 Kap Tfz V. Priv.Hh (Infrastrukturk.
Beitrag aus Rücklage)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.248,313334 341

6/612020/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 60.605,32 0,00 0,00 0,002301 1

612020 Baulanderschließung Straße -Schönreitherstraße 0,00 0,00 60.605,32 0,00 0,00 50.248,31Summe Mittelaufbr.

612020 Baulanderschließung Straße -Schönreitherstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612020/002000 Straßenbau 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.853,633412 401

612020 Baulanderschließung Straße -Schönreitherstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.853,63Summe Mittelverw.

Saldo 612020 Baulanderschließung Straße -Schönreitherstraße 0,00 0,00 60.605,32 0,00 0,00 -60.605,32

612060 Straße-Baulanderschließung Untergaisbach Wiesinger

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612060/307320 Kap.Tfz von priv. Haushalten
(Infrastrukt. Kostenbeitrag von
Rücklage)

0,00 0,00 0,00 25.400,00 25.400,00 0,003334 341

612060 Straße-Baulanderschließung Untergaisbach Wiesinger 0,00 0,00 0,00 25.400,00 25.400,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612060 Straße-Baulanderschließung Untergaisbach Wiesinger

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612060/002000 Strassenbau 0,00 0,00 0,00 0,00 25.400,00 0,003412 401

5/612060/002900 Vergütung An Ua. 617 - Bauhof * 0,00 0,00 0,00 25.400,00 0,00 0,003412 401

612060 Straße-Baulanderschließung Untergaisbach Wiesinger 0,00 0,00 0,00 25.400,00 25.400,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612060 Straße-Baulanderschließung Untergaisbach Wiesinger 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

612070 Straße - Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612070/307320 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten
Infrastrukturkostenbeitrag aus
Rücklage

0,00 0,00 0,00 60.800,00 0,00 0,003334 341

612070 Straße - Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner 0,00 0,00 0,00 60.800,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 181

612070 Straße - Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612070/002000 Strassenbau 0,00 0,00 0,00 60.800,00 0,00 0,003412 401

612070 Straße - Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner 0,00 0,00 0,00 60.800,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612070 Straße - Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

612090 allgemeiner Gemeindestraßenbau ab 2019

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612090/301000 Kap.Tfz V. Land - Zuschuss 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,003331 331

6/612090/301100 Kapitaltransfers von Ländern, BZ
Pauschal

0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,003331 331

6/612090/307110 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Interessentenbeitrag-lfd.

0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,003334 341

6/612090/307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Aufschließungsbeitrag

0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 768,103334 341

6/612090/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 67.200,00 12.205,96 0,00 0,00 0,002301 1

612090 allgemeiner Gemeindestraßenbau ab 2019 0,00 67.200,00 12.205,96 0,00 47.800,00 45.768,10Summe Mittelaufbr.

612090 allgemeiner Gemeindestraßenbau ab 2019

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612090/002000 Strassenbau 0,00 0,00 0,00 0,00 115.000,00 57.974,063412 401

612090 allgemeiner Gemeindestraßenbau ab 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 115.000,00 57.974,06Summe Mittelverw.

Saldo 612090 allgemeiner Gemeindestraßenbau ab 2019 0,00 67.200,00 12.205,96 0,00 -67.200,00 -12.205,96

612091 Gemeindestraßen-allgemeiner Straßenba ab 2025

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612091/301000 Kapitaltransfers von Ländern, (LZ) 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,003331 331

6/612091/307110 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Interessentenbeiträge
lfd.

0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,003334 341

6/612091/307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Aufschließungsbeiträge

0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,003334 341

6/612091/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

37.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

612091 Gemeindestraßen-allgemeiner Straßenba ab 2025 37.200,00 0,00 0,00 22.800,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 182

612091 Gemeindestraßen-allgemeiner Straßenba ab 2025

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612091/002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,003412 1

612091 Gemeindestraßen-allgemeiner Straßenba ab 2025 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612091 Gemeindestraßen-allgemeiner Straßenba ab 2025 37.200,00 0,00 0,00 -37.200,00 0,00 0,00

612120 Straße Baulanderschließung Türnbergerfeld (Rammer Auer)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612120/307300 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Infrastrukturkosten

0,00 0,00 0,00 39.200,00 0,00 19.292,033334 341

612120 Straße Baulanderschließung Türnbergerfeld (Rammer Auer) 0,00 0,00 0,00 39.200,00 0,00 19.292,03Summe Mittelaufbr.

612120 Straße Baulanderschließung Türnbergerfeld (Rammer Auer)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612120/002000 Straßenbauten Rammer Auer 0,00 0,00 0,00 39.200,00 0,00 10.846,963412 401

5/612120/002700 Straßenbauten Rammer Auer
Planungskosten

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.445,073412 401

612120 Straße Baulanderschließung Türnbergerfeld (Rammer Auer) 0,00 0,00 0,00 39.200,00 0,00 19.292,03Summe Mittelverw.

Saldo 612120 Straße Baulanderschließung Türnbergerfeld (Rammer Auer) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

612130 Gemeindestraßen Sanierung Arnbergerstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612130/300000 Kapitaltransfers von Bund, (KiG
Mittel § 5)

0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,003331 1

6/612130/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

50.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

612130 Gemeindestraßen Sanierung Arnbergerstraße 50.000,00 5.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612130 Gemeindestraßen Sanierung Arnbergerstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612130/002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 100.000,00 5.000,00 0,003412 1

612130 Gemeindestraßen Sanierung Arnbergerstraße 0,00 0,00 0,00 100.000,00 5.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612130 Gemeindestraßen Sanierung Arnbergerstraße 50.000,00 5.000,00 0,00 -50.000,00 -5.000,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 183

612140 Gemeindestraßen Kreuzungsumbau Untervisnitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612140/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 12.800,00 0,003331 1

6/612140/829900 Sonstige Erträge (Sonder BZ Mittel
2023)

0,00 66.100,00 0,00 0,00 66.100,00 0,002116 3116 1

6/612140/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 11.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

612140 Gemeindestraßen Kreuzungsumbau Untervisnitz 0,00 77.200,00 0,00 0,00 78.900,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612140 Gemeindestraßen Kreuzungsumbau Untervisnitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612140/002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00 0,003412 1

612140 Gemeindestraßen Kreuzungsumbau Untervisnitz 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612140 Gemeindestraßen Kreuzungsumbau Untervisnitz 0,00 77.200,00 0,00 0,00 -11.100,00 0,00

612150 Gemeindestraßen Sanierung Marktplatz-Hauptstraße

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612150/300000 Kapitaltransfers von Bund,(KIG § 5
Mittel)

0,00 0,00 0,00 74.000,00 0,00 0,003331 1

6/612150/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
(Sonderzuschuss Land zu KIP § 5)

0,00 0,00 0,00 19.700,00 0,00 0,003331 1

6/612150/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

54.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

612150 Gemeindestraßen Sanierung Marktplatz-Hauptstraße 54.300,00 0,00 0,00 93.700,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612150 Gemeindestraßen Sanierung Marktplatz-Hauptstraße

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612150/002020 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 148.000,00 0,00 0,003412 1

612150 Gemeindestraßen Sanierung Marktplatz-Hauptstraße 0,00 0,00 0,00 148.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612150 Gemeindestraßen Sanierung Marktplatz-Hauptstraße 54.300,00 0,00 0,00 -54.300,00 0,00 0,00

612160 Gemeindestraßen, Straßensanierung Im Weg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612160/300000 Kapitaltransfers von Bund, (Bund
KIG § 5 MIttel)

0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,003331 1

6/612160/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
(Sonderzuschuss Land zu Kip § 5)

0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,003331 1

6/612160/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

612160 Gemeindestraßen, Straßensanierung Im Weg 25.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 184

612160 Gemeindestraßen, Straßensanierung Im Weg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612160/002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,003412 1

612160 Gemeindestraßen, Straßensanierung Im Weg 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612160 Gemeindestraßen, Straßensanierung Im Weg 25.000,00 0,00 0,00 -25.000,00 0,00 0,00

612412 Gehsteigbau Wolfsegg (Teuschl-Schwarz)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612412/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 9.722,82 0,00 0,00 0,002301 1

612412 Gehsteigbau Wolfsegg (Teuschl-Schwarz) 0,00 0,00 9.722,82 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612412 Gehsteigbau Wolfsegg (Teuschl-Schwarz)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612412/002000 Straßenbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.722,823412 401

612412 Gehsteigbau Wolfsegg (Teuschl-Schwarz) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.722,82Summe Mittelverw.

Saldo 612412 Gehsteigbau Wolfsegg (Teuschl-Schwarz) 0,00 0,00 9.722,82 0,00 0,00 -9.722,82

612413 Gemeindestraßen- Gehwegebau 2023

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612413/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

612413 Gemeindestraßen- Gehwegebau 2023 0,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612413 Gemeindestraßen- Gehwegebau 2023

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612413/002100 Straßenbauten - Verbindungsweg
Frensdorf-Altaistberg

0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00 0,003412 401

612413 Gemeindestraßen- Gehwegebau 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 28.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612413 Gemeindestraßen- Gehwegebau 2023 0,00 28.000,00 0,00 0,00 -28.000,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 185

612415 Gemeindestraßen-Radabstellanalge VAZ

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612415/300100 Kapitaltransfers von Bund,(Kip Mittel
§2

0,00 0,00 0,00 0,00 13.700,00 0,003331 1

6/612415/300200 Kapitaltransfers von Bund,
(Klimaaktiv)

0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,003331 1

6/612415/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 32.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

6/612415/895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen, inneres
Darlehen

0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

612415 Gemeindestraßen-Radabstellanalge VAZ 0,00 36.300,00 0,00 4.000,00 13.700,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612415 Gemeindestraßen-Radabstellanalge VAZ

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612415/010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,003413 1

5/612415/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

0,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,003611 1

612415 Gemeindestraßen-Radabstellanalge VAZ 0,00 0,00 0,00 4.000,00 50.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612415 Gemeindestraßen-Radabstellanalge VAZ 0,00 36.300,00 0,00 0,00 -36.300,00 0,00

612416 Gehwegebau Fußwegekonzept (2024-2026)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612416/300100 Kapitaltransfers von Bund, (§ 2 KIG
MIttel)

0,00 0,00 0,00 114.800,00 112.300,00 0,003331 1

6/612416/300200 Kapitaltransfers von Bund,
(klimaaktiv-Förderung)

0,00 0,00 0,00 98.200,00 117.800,00 0,003331 331

6/612416/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Entsiegelung Schulstraße

0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,003331 1

6/612416/301100 Kapitaltransfers von Ländern
(Pauschalzuschuss BZ zu §2 KIG
2023

0,00 0,00 0,00 19.700,00 25.000,00 0,003331 331

6/612416/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

3.500,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

612416 Gehwegebau Fußwegekonzept (2024-2026) 3.500,00 21.000,00 0,00 232.700,00 261.100,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 186

612416 Gehwegebau Fußwegekonzept (2024-2026)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612416/002000 Gehweg " Im Weg" 0,00 0,00 0,00 230.200,00 0,00 0,003412 401

5/612416/002100 Gehwegebau "Schulstraße" 0,00 0,00 0,00 0,00 87.000,00 0,003412 401

5/612416/002200 Gehweg Sonstige 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,003412 401

5/612416/002300 Gehsteig Haltestelle Schloss Haus 0,00 0,00 0,00 0,00 84.000,00 0,003412 1

5/612416/002400 Gehweg Schönreiterhstraße 0,00 0,00 0,00 0,00 74.600,00 0,003412 1

5/612416/002500 Gehweg Zeilerberg 0,00 0,00 0,00 0,00 26.400,00 0,003412 1

5/612416/002600 Gehsteigabsenkung Bahnhof
Gaisbach

0,00 0,00 0,00 0,00 10.100,00 0,003412 1

612416 Gehwegebau Fußwegekonzept (2024-2026) 0,00 0,00 0,00 236.200,00 282.100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612416 Gehwegebau Fußwegekonzept (2024-2026) 3.500,00 21.000,00 0,00 -3.500,00 -21.000,00 0,00

612510 Sanierung Gestaltung Marktplatz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612510/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
(Ortsentwicklung)

0,00 0,00 0,00 35.500,00 0,00 0,003331 1

6/612510/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
(Bedarfszuweisungsmittel)

0,00 0,00 0,00 50.400,00 0,00 0,003331 331

6/612510/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

23.600,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

612510 Sanierung Gestaltung Marktplatz 23.600,00 20.000,00 0,00 85.900,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

612510 Sanierung Gestaltung Marktplatz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612510/002000 Sanierung Marktplatz 0,00 0,00 0,00 109.500,00 0,00 0,003412 401

5/612510/002700 Sanierung Marktplatz -
Planungsleistungen

0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,003412 401

612510 Sanierung Gestaltung Marktplatz 0,00 0,00 0,00 109.500,00 20.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 612510 Sanierung Gestaltung Marktplatz 23.600,00 20.000,00 0,00 -23.600,00 -20.000,00 0,00

612550 Straßenbau - Abwicklung zweckbestimmter MIttel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/612550/829900 Sonstige Erträge-Straßenbau-
Rücklagennettozinsen von 612000

700,00 1.900,00 2.008,01 700,00 1.900,00 2.008,012116 3116 185

6/612550/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,002121 3121 335

6/612550/894800 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Straßenbau

86.200,00 25.400,00 10.248,31 0,00 0,00 0,002301 5

612550 Straßenbau - Abwicklung zweckbestimmter MIttel 86.900,00 52.300,00 37.256,32 700,00 26.900,00 27.008,01Summe Mittelaufbr.

612 Gemeindestraßen 498.100,00 477.700,00 309.217,02 740.500,00 466.400,00 178.179,98



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 187

612550 Straßenbau - Abwicklung zweckbestimmter MIttel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/612550/729900 Sonstige Aufwendungen-Zuführung
pauschale BZ Straßenbau

0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,002225 3225 245

5/612550/729980 Sonstige Aufwendungen Straße
Infrastrukturkostenbeiträge aus
Rücklage für Vorhaben

86.200,00 25.400,00 10.248,31 86.200,00 25.400,00 10.248,312225 3225 245

5/612550/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Nettozinsen aus
612000

700,00 1.900,00 2.008,01 0,00 0,00 0,002401 5

612550 Straßenbau - Abwicklung zweckbestimmter MIttel 86.900,00 52.300,00 37.256,32 86.200,00 50.400,00 35.248,31Summe Mittelverw.

Saldo 612550 Straßenbau - Abwicklung zweckbestimmter MIttel 0,00 0,00 0,00 -85.500,00 -23.500,00 -8.240,30

612 Gemeindestraßen 580.900,00 494.400,00 456.647,55 1.209.200,00 860.900,00 387.634,48

Saldo 612 Gemeindestraßen -82.800,00 -16.700,00 -147.430,53 -468.700,00 -394.500,00 -209.454,50

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Güterwege Bau

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/616000/301100 Kap. Tfz. Vom Land -
Bedarfszuweisung

0,00 0,00 0,00 0,00 29.700,00 29.700,003331 331

6/616000/302000 Kap. Tfz. von Gemeinden und Gde-
Verbänden (WEV)

0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00 45.000,003331 331

2/616000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

72.100,00 72.100,00 72.343,92 0,00 0,00 0,002127

6/616000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 15.300,00 15.300,00 0,00 0,00 0,002301 1

616000 Güterwege Bau 72.100,00 87.400,00 87.643,92 0,00 74.700,00 74.700,00Summe Mittelaufbr.

616000 Güterwege Bau

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/616000/002000 Baukosten Gw.-Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00 90.000,003412 401

1/616000/680000 Planmäßige Abschreibung 119.800,00 119.800,00 120.310,14 0,00 0,00 0,002226

616000 Güterwege Bau 119.800,00 119.800,00 120.310,14 0,00 90.000,00 90.000,00Summe Mittelverw.

Saldo 616000 Güterwege Bau -47.700,00 -32.400,00 -32.666,22 0,00 -15.300,00 -15.300,00

616100 Güterwege - Ländl. Zufahrtsstraßen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

616100 Güterwege - Ländl. Zufahrtsstraßen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 188

616100 Güterwege - Ländl. Zufahrtsstraßen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616100/400000 Geringw. Wirtschaftsg. D.
Anlageverm.

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/616100/611000 Instandhaltung von Strassenbauten 1.200,00 1.700,00 4.726,76 1.200,00 1.700,00 4.726,762224 3224 24 HAF12

1/616100/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 13.000,00 8.000,00 11.356,80 13.000,00 8.000,00 11.356,802225 3225 24

1/616100/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 3.200,00 2.000,00 3.153,40 3.200,00 2.000,00 3.153,402225 3225 24

1/616100/728000 Entg. f. sonst. Leistungen v. Firmen 7.000,00 6.000,00 9.155,60 7.000,00 6.000,00 11.549,602225 3225 24

1/616100/752000 Lfd. Tfz. an Wegeerhaltungsverband 19.200,00 19.200,00 19.200,00 19.200,00 19.200,00 19.200,002231 3231 26

616100 Güterwege - Ländl. Zufahrtsstraßen 43.700,00 37.000,00 47.592,56 43.700,00 37.000,00 49.986,56Summe Mittelverw.

Saldo 616100 Güterwege - Ländl. Zufahrtsstraßen -43.700,00 -37.000,00 -47.592,56 -43.700,00 -37.000,00 -49.986,56

616200 Sonstige Straßen und Wege

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/616200/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

800,00 800,00 841,87 0,00 0,00 0,002127

616200 Sonstige Straßen und Wege 800,00 800,00 841,87 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616200 Sonstige Straßen und Wege

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/616200/611000 Instandhaltung von Strassenbauten
und Wegen

500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,002224 3224 24 HAF12

1/616200/680000 Planmäßige Abschreibung 1.600,00 1.600,00 1.644,48 0,00 0,00 0,002226

1/616200/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 4.000,00 4.000,00 1.926,60 4.000,00 4.000,00 1.926,602225 3225 24

1/616200/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 800,00 1.000,00 723,90 800,00 1.000,00 723,902225 3225 24

1/616200/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 0,002225 3225

616200 Sonstige Straßen und Wege 6.900,00 7.400,00 4.294,98 5.300,00 5.800,00 2.650,50Summe Mittelverw.

Saldo 616200 Sonstige Straßen und Wege -6.100,00 -6.600,00 -3.453,11 -5.300,00 -5.800,00 -2.650,50



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 189

616400 Güterwegebau ab 2025

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/616400/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
(Bedarfszuweisunmg)

0,00 0,00 0,00 29.300,00 0,00 0,003331 1

6/616400/302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (WEV)

0,00 0,00 0,00 45.000,00 0,00 0,003331 1

6/616400/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

15.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

616400 Güterwegebau ab 2025 15.700,00 0,00 0,00 74.300,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

616 Sonstige Straßen und Wege 88.600,00 88.200,00 88.485,79 74.300,00 74.700,00 74.700,00

616400 Güterwegebau ab 2025

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/616400/002000 Straßenbauten-Güterwege 0,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,003412 1

616400 Güterwegebau ab 2025 0,00 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 616400 Güterwegebau ab 2025 15.700,00 0,00 0,00 -15.700,00 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege 170.400,00 164.200,00 172.197,68 139.000,00 132.800,00 142.637,06

Saldo 616 Sonstige Straßen und Wege -81.800,00 -76.000,00 -83.711,89 -64.700,00 -58.100,00 -67.937,06



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 190

617 Bauhöfe

617000 Bauhöfe

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/617000/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 13.800,00 0,00 0,003331 2

2/617000/808000 Verkauf von Altmaterial 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002116 3116 16

2/617000/810000 Leistungserlöse 2.000,00 2.000,00 1.952,86 2.000,00 2.000,00 1.952,852114 3114 13

2/617000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

63.000,00 59.800,00 54.329,94 0,00 0,00 0,002127

2/617000/816099 Vergütg. div. Abschnitte
Bauhofleistung Personalkosten und
Sachkosten

* 592.000,00 531.200,00 498.585,83 592.000,00 531.200,00 498.585,832114 3114 13

2/617000/816199 Bauhof Vergütung Fahrzeuge * 97.100,00 100.900,00 86.235,10 97.100,00 100.900,00 86.235,102114 3114 13

2/617000/817000 Erträge aus der Auflösung von
sonstigen Rückstellungen

0,00 12.100,00 19.942,75 0,00 0,00 0,002117

2/617000/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 0,002116 3116 18

2/617000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 1.398,85 0,00 0,00 1.398,852121 3121 15

2/617000/863100 Lfd.Tfz.v.Sozialvers.Trägern (AUVA) 5.000,00 11.500,00 7.504,91 5.000,00 11.500,00 7.504,912121 3121 15

2/617000/863200 Lfd Tfz v. sonst. Trägern öffentl
Rechts (Ams - Lohnkostenersatz)

22.000,00 10.700,00 0,00 22.000,00 10.700,00 0,002121 3121 15

2/617000/890000 Aktivierte Eigenleistungen 19.600,00 49.000,00 3.205,50 0,00 0,00 0,002117

617000 Bauhöfe 800.900,00 778.500,00 673.155,74 732.100,00 657.600,00 595.677,54Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 191

617000 Bauhöfe

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/617000/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 2.600,00 2.500,00 4.560,003414 41 HAF122

1/617000/042000 Betriebsausstattung (Bauhof) 0,00 0,00 0,00 14.800,00 3.500,00 864,633415 41 HAF122

1/617000/400000 Geringwert. Wirtschaftsg. d.
Anlageverm.

3.000,00 4.500,00 3.322,46 3.000,00 4.500,00 3.322,462221 3221 23 HAF12

1/617000/409000 Geringwertige Ersatzteile 1.100,00 1.000,00 222,50 1.100,00 1.000,00 222,502221 3221 23 HAF12

1/617000/452000 Treibstoffe-Traktor 21.000,00 21.000,00 19.314,99 21.000,00 21.000,00 19.885,842221 3221 23 HAF12

1/617000/452100 Treibstoff-Unimog 5.500,00 5.000,00 3.110,15 5.500,00 5.000,00 3.502,772221 3221 23 HAF12

1/617000/453000 Schmier- u. Schleifmittel 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/617000/454000 Reinigungsmittel 700,00 900,00 723,78 700,00 900,00 723,782221 3221 23 HAF12

1/617000/456000 Schreib-, Zeichen- u. sonst.
Büromittel

100,00 100,00 111,08 100,00 100,00 111,082221 3221 23 HAF12

1/617000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.500,00 3.700,00 3.762,18 2.500,00 3.700,00 3.762,182221 3221 23 HAF12

1/617000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 388.600,00 377.200,00 313.534,73 388.600,00 377.200,00 313.534,732211 3211 20

1/617000/521000 Arbeiter ganzjährig beschäftigt 20.400,00 0,00 14.981,70 20.400,00 0,00 14.981,702211 3211 20

1/617000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 1.800,00 600,00 1.246,25 1.800,00 600,00 1.246,252211 3211 20

1/617000/541000 Sachbezug für VB der
Besoldungsgruppe II

3.100,00 3.100,00 4.429,12 3.100,00 3.100,00 4.429,122213 3213

1/617000/565000 Mehrleistungsvergütung 27.200,00 18.500,00 17.879,19 27.200,00 18.500,00 17.879,192211 3211 20

1/617000/566000 Zuwendungen anlässlich
Dienstjubiläen

0,00 7.300,00 6.069,60 0,00 7.300,00 6.069,602212 3212 20

1/617000/569000 Sonstige Nebengebühren 19.800,00 19.000,00 17.674,78 19.800,00 19.000,00 17.674,782211 3211 20

1/617000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam.
Beihilfen

9.700,00 9.900,00 8.506,15 9.700,00 9.900,00 8.506,152212 3212 20

1/617000/581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

600,00 700,00 705,54 600,00 700,00 705,542212 3212 20

1/617000/582000 Sonst.Dgb.z.soz.Sicherh.d.
Bedienst.

99.000,00 89.500,00 79.112,98 99.000,00 89.500,00 79.112,982212 3212 20

1/617000/588000 Kommunalsteuer 2.800,00 3.500,00 3.424,61 2.800,00 3.500,00 3.424,612212 3212 20

1/617000/590000 Freiw. Sozialleistungen (Nur Barl. ) 1.400,00 1.300,00 1.354,42 1.400,00 1.300,00 1.354,422212 3212 20

1/617000/591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

14.300,00 20.300,00 1.992,74 0,00 0,00 0,002214

1/617000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

5.000,00 6.000,00 1.826,12 0,00 0,00 0,002214

1/617000/593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 8.746,97 0,00 0,00 0,002214

1/617000/600000 Strom 3.300,00 3.100,00 4.865,84 3.300,00 5.800,00 2.108,892222 3222 24

1/617000/600100 Brennstoffe 1.000,00 2.000,00 1.035,71 1.000,00 2.000,00 1.042,542222 3222 24

1/617000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.100,00 10.500,00 1.061,39 1.100,00 10.500,00 1.061,392224 3224 24 HAF12



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 192

1/617000/616000 Instandh. v. Maschinen u. masch.
Anlagen

1.500,00 1.500,00 562,98 1.500,00 1.500,00 562,982224 3224 24 HAF12

1/617000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 17.500,00 23.000,00 16.997,06 17.500,00 23.000,00 16.997,062224 3224 24 HAF12

1/617000/617100 Instandhaltung Fahrzeuge
(Unimog,Anhänger)

8.500,00 9.500,00 7.088,06 8.500,00 9.500,00 6.981,202224 3224 24 HAF12

1/617000/618000 Instandhaltung von sonst. Anlagen 400,00 600,00 113,91 400,00 600,00 113,912224 3224 24 HAF12

1/617000/631000 Telekommunikationsdienste 2.200,00 1.800,00 1.824,69 2.200,00 1.800,00 1.830,032222 3222 24 HAF12

1/617000/670000 Versicherungen 6.600,00 7.000,00 5.884,64 6.600,00 7.000,00 5.884,642222 3222 24

1/617000/680000 Planmäßige Abschreibung 112.800,00 110.500,00 103.466,87 0,00 0,00 0,002226

1/617000/700600 Miete Kopierer 500,00 500,00 433,06 500,00 500,00 433,062223 3223 24

1/617000/710000 Öffentl. Abgaben, ohne Geb. gem.
FAG

1.900,00 2.000,00 1.862,44 1.900,00 2.000,00 1.862,442225 3225 24

1/617000/711000 Geb. f. Benützg. v. Gde.Einr. u. Anl. 1.500,00 1.300,00 1.220,64 1.500,00 1.300,00 1.220,642225 3225 24

1/617000/720399 Vergütung an UA 010-Gemeindeamt
Personal u. Sachkosten

* 10.000,00 10.000,00 9.905,50 10.000,00 10.000,00 9.905,502225 3225 24

1/617000/724000 Reisegebühren 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002225 3225 24

1/617000/728000 Entgelte f.sonst.Leistungen v.
Firmen

2.100,00 2.100,00 556,55 2.100,00 2.100,00 556,552225 3225 24

1/617000/728100 Entgelte f. EDV 5.200,00 4.700,00 4.126,17 5.200,00 4.700,00 4.126,172225 3225 24

1/617000/729000 Sonstige Ausgaben (Förd.Btg.Gem.) 400,00 300,00 320,00 400,00 300,00 320,002225 3225 24

1/617000/729100 Sonst. Ausg. (Aus- und Fort-
bildung)

1.200,00 2.000,00 0,00 1.200,00 2.000,00 0,002225 3225 24

617000 Bauhöfe 805.900,00 786.100,00 673.377,55 691.200,00 658.000,00 560.881,31Summe Mittelverw.

Saldo 617000 Bauhöfe -5.000,00 -7.600,00 -221,81 40.900,00 -400,00 34.796,23

617001 Bauhöfe (Heizungstausch)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/617001/300000 Kapitaltransfers von Bund, (Kip Mittel
§ 5)

0,00 0,00 0,00 16.100,00 0,00 0,003331 1

6/617001/300100 Kapitaltransfers von Bund (Raus aus
Öl und Gas KPC)

0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,003331 1

6/617001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

11.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

617001 Bauhöfe (Heizungstausch) 11.200,00 0,00 0,00 21.100,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

617001 Bauhöfe (Heizungstausch)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/617001/614100 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten Heizungstasuch

32.300,00 0,00 0,00 32.300,00 0,00 0,002224 3224 1

617001 Bauhöfe (Heizungstausch) 32.300,00 0,00 0,00 32.300,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 617001 Bauhöfe (Heizungstausch) -21.100,00 0,00 0,00 -11.200,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 193

617040 Bauhof Kommunalfahrzeug 2022

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/617040/829900 Sonstige Erträge - Zuführung
990000 operative Gebarung

0,00 0,00 80,40 0,00 0,00 80,402116 3116 181

617040 Bauhof Kommunalfahrzeug 2022 0,00 0,00 80,40 0,00 0,00 80,40Summe Mittelaufbr.

617040 Bauhof Kommunalfahrzeug 2022

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/617040/040000 Fahrzeuge - Ankauf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,403414 411

617040 Bauhof Kommunalfahrzeug 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,40Summe Mittelverw.

Saldo 617040 Bauhof Kommunalfahrzeug 2022 0,00 0,00 80,40 0,00 0,00 0,00

617060 Bauhof Kommunalfahrzeug 2024 (Traktor mit Kipper)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/617060/301100 Kapitaltransfers von Ländern
BZ.Mittel

0,00 0,00 0,00 0,00 161.200,00 0,003331 331

6/617060/803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

0,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,002116 3314 311

6/617060/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 46.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

617060 Bauhof Kommunalfahrzeug 2024 (Traktor mit Kipper) 0,00 86.800,00 0,00 0,00 201.200,00 0,00Summe Mittelaufbr.

617 Bauhöfe 812.100,00 865.300,00 673.236,14 753.200,00 858.800,00 595.757,94

61 Straßenbau 1.407.100,00 1.481.500,00 1.079.224,59 1.603.000,00 1.434.900,00 848.637,92

617060 Bauhof Kommunalfahrzeug 2024 (Traktor mit Kipper)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/617060/040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 0,00 248.000,00 0,003414 411

617060 Bauhof Kommunalfahrzeug 2024 (Traktor mit Kipper) 0,00 0,00 0,00 0,00 248.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 617060 Bauhof Kommunalfahrzeug 2024 (Traktor mit Kipper) 0,00 86.800,00 0,00 0,00 -46.800,00 0,00

617 Bauhöfe 838.200,00 786.100,00 673.377,55 723.500,00 906.000,00 560.961,71

61 Straßenbau 1.620.000,00 1.494.300,00 1.344.133,42 2.127.700,00 2.013.500,00 1.123.188,15

Saldo 617 Bauhöfe

61 Straßenbau -212.900,00 -12.800,00 -264.908,83 -524.700,00 -578.600,00 -274.550,23

-26.100,00 79.200,00 -141,41 29.700,00 -47.200,00 34.796,23

63 Schutzwasserbau

632 Wasserwehre und Schleusen

632000 Wasserwehre und Schleusen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

632 Wasserwehre und Schleusen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:34 von Wilfried Brunner Seite 194

632000 Wasserwehre und Schleusen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/632000/729000 Sonstige Kosten 600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002225 3225 24

1/632000/771000 Kap.Tfz. an Land f.
Flussbaumassnahmen

5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,002231 3431 43

632 Wasserwehre und Schleusen 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 632 Wasserwehre und Schleusen -5.600,00 -5.600,00 0,00 -5.600,00 -5.600,00 0,00

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/639000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 0,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,002225 3225 24

1/639000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 0,00 1.100,00 0,00 0,00 1.100,00 0,002225 3225 24

1/639000/754000 Mitgliedsbeitr. Hochwasserschutzv. 2.400,00 2.300,00 2.629,88 2.400,00 2.300,00 2.629,882231 3231 26

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.400,00 6.400,00 2.629,88 2.400,00 6.400,00 2.629,88Summe Mittelverw.

Saldo 639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen -2.400,00 -6.400,00 -2.629,88 -2.400,00 -6.400,00 -2.629,88

639001 Flussregulierung Querbauwerke Feldaist

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/639001/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 377.300,00 17.300,00 0,003331 1

6/639001/300210 Kapitaltransfers von Bund,
(Biodiversitätsfonds)

0,00 0,00 0,00 50.300,00 2.300,00 0,003331 1

6/639001/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 188.600,00 8.600,00 0,003331 1

6/639001/302000 Kapitaltransfers von Gemeinden, 0,00 0,00 0,00 4.000,00 100,00 0,003331 1

6/639001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

8.000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 8.000,00 500,00 0,00 620.200,00 28.300,00 0,00Summe Mittelaufbr.

63 Schutzwasserbau 8.000,00 500,00 0,00 620.200,00 28.300,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 195

639001 Flussregulierung Querbauwerke Feldaist

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/639001/004000 Querbauwerk Feldaist Kriehmühle 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,003412 1

5/639001/004100 Querbauwerk Noitzmühle 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,003412 1

5/639001/004700 Querbauwerk Kriehmühle
Planungskosten

0,00 0,00 0,00 0,00 14.400,00 0,003412 1

5/639001/004710 Querbauwerk Noitzmühle
Planungskosten

0,00 0,00 0,00 0,00 14.400,00 0,003412 1

5/639001/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

0,00 0,00 0,00 28.200,00 0,00 0,003611 1

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.400,00 6.400,00 2.629,88 630.600,00 35.200,00 2.629,88Summe Mittelverw.

63 Schutzwasserbau 8.000,00 12.000,00 2.629,88 636.200,00 40.800,00 2.629,88

Saldo 639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

63 Schutzwasserbau 0,00 -11.500,00 -2.629,88 -16.000,00 -12.500,00 -2.629,88

5.600,00 -5.900,00 -2.629,88 -10.400,00 -6.900,00 -2.629,88

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen d. Straßenverkehrsord

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/640000/301000 Kap.Tfz V. Land - Zuschuss 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 785,003331 332

2/640000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

200,00 200,00 167,47 0,00 0,00 0,002127

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung200,00 200,00 167,47 0,00 1.000,00 785,00Summe Mittelaufbr.

640000 Einrichtungen d. Straßenverkehrsord

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/640000/005000 Anlagen zu Straßenbauten
(Verkehrsspiegel etc.)

0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 2.056,803412 40 HAF122

1/640000/042000 Betriebsausstattung -
Sonderanlagen

0,00 0,00 0,00 1.000,00 9.900,00 1.569,963415 41 HAF122

1/640000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,00 300,00 263,74 0,00 300,00 263,742221 3221 23 HAF12

1/640000/618000 Instandh. V. Sonstigen Anlagen 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002224 3224 24 HAF12

1/640000/680000 Planmäßige Abschreibung 2.700,00 1.600,00 1.720,58 0,00 0,00 0,002226

1/640000/755000 Transfers an Unternehmen (ÖBB
Erhaltungsbeitrag für
Schrankenanlage)

4.800,00 4.800,00 0,00 4.800,00 4.800,00 0,002233 3233 27

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung7.900,00 7.100,00 1.984,32 8.700,00 17.900,00 3.890,50Summe Mittelverw.

Saldo 640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung-7.700,00 -6.900,00 -1.816,85 -8.700,00 -16.900,00 -3.105,50



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 196

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

649000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen Bushaltestellen - Wartehäuser

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/649000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

1.400,00 1.400,00 1.942,11 0,00 0,00 0,002127

649000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen Bushaltestellen - Wartehäuser1.400,00 1.400,00 1.942,11 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

649000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen Bushaltestellen - Wartehäuser

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/649000/400000 Geringw. Wirtschaftsg. d.Anlagev.
Fahrradständer etc.

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/649000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00 90,03 1.000,00 1.000,00 90,032224 3224 24 HAF12

1/649000/670000 Versicherungen Öff.Hst. 100,00 100,00 63,75 100,00 100,00 63,752222 3222 24

1/649000/680000 Planmäßige Abschreibung 3.700,00 3.700,00 4.833,22 0,00 0,00 0,002226

1/649000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 3.000,00 4.000,00 490,27 3.000,00 4.000,00 490,272225 3225 24

1/649000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

649000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen Bushaltestellen - Wartehäuser8.100,00 9.100,00 5.477,27 4.400,00 5.400,00 644,05Summe Mittelverw.

Saldo 649000 Sonstige Einrichtungen u.Maßnahmen Bushaltestellen - Wartehäuser-6.700,00 -7.700,00 -3.535,16 -4.400,00 -5.400,00 -644,05

649010 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Bushaltestelle Friensdorf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/649010/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,003331 1

6/649010/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

649010 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Bushaltestelle Friensdorf 0,00 20.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 1.400,00 21.400,00 1.942,11 0,00 5.000,00 0,00

64 Straßenverkehr 1.600,00 21.600,00 2.109,58 0,00 6.000,00 785,00

649010 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Bushaltestelle Friensdorf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/649010/010000 Gebäude und Bauten-
Wartehaus/Haltestelle Friensdorf

0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,003413 1

649010 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Bushaltestelle Friensdorf 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 649010 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Bushaltestelle Friensdorf 0,00 20.000,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00

649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 8.100,00 9.100,00 5.477,27 4.400,00 30.400,00 644,05

64 Straßenverkehr 16.000,00 16.200,00 7.461,59 13.100,00 48.300,00 4.534,55

Saldo 649 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

64 Straßenverkehr -14.400,00 5.400,00 -5.352,01 -13.100,00 -42.300,00 -3.749,55

-6.700,00 12.300,00 -3.535,16 -4.400,00 -25.400,00 -644,05



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 197

65 Schienenverkehr

650 Eisenbahnen

650000 Eisenbahnkreuzung Sicherung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/650000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,002121 3121 151

6/650000/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

46.100,00 46.100,00 0,00 46.100,00 46.100,00 0,002121 3121 331

6/650000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

24.800,00 24.800,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

650 Eisenbahnen 120.900,00 120.900,00 0,00 96.100,00 96.100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

65 Schienenverkehr 120.900,00 120.900,00 0,00 96.100,00 96.100,00 0,00

650000 Eisenbahnkreuzung Sicherung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/650000/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (
(ÖBB)

120.900,00 120.900,00 0,00 120.900,00 120.900,00 0,002233 3433 441

650 Eisenbahnen 120.900,00 120.900,00 0,00 120.900,00 120.900,00 0,00Summe Mittelverw.

65 Schienenverkehr 120.900,00 120.900,00 0,00 120.900,00 120.900,00 0,00

Saldo 650 Eisenbahnen

65 Schienenverkehr 0,00 0,00 0,00 -24.800,00 -24.800,00 0,00

0,00 0,00 0,00 -24.800,00 -24.800,00 0,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste

680 Post- und Telekommunikationsdienste

680000 Post- und Telekommunikationsdienste Postpartner

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/680000/816000 Kostenbeiträge Postpartner 16.000,00 13.000,00 13.719,15 16.000,00 13.000,00 13.656,742114 3114 13

680 Post- und Telekommunikationsdienste 16.000,00 13.000,00 13.719,15 16.000,00 13.000,00 13.656,74Summe Mittelaufbr.

68 Post- und Telekommunikationsdienste 16.000,00 13.000,00 13.719,15 16.000,00 13.000,00 13.656,74



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 198

680000 Post- und Telekommunikationsdienste Postpartner

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/680000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 500,00 400,00 399,86 500,00 400,00 399,862211 3211 20

1/680000/565000 Mehrleistungsvergütung 0,00 0,00 0,07 0,00 0,00 0,072211 3211 20

1/680000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam.
Beihilfen

0,00 0,00 14,73 0,00 0,00 14,732212 3212 20

1/680000/581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 6,002212 3212 20

1/680000/582000 Sonst.Dgb.Z.Soz.Sicherh.D.
Bediensteten

100,00 100,00 90,40 100,00 100,00 90,402212 3212 20

1/680000/593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 2,14 0,00 0,00 0,002214

1/680000/700800 Betriebskosten Postpartner 400,00 400,00 330,45 400,00 400,00 330,452223 3223 24

1/680000/728100 Entgelte für sonstige Leistungen -
Personal Diakonie

25.000,00 20.800,00 18.115,25 25.000,00 20.800,00 16.614,752225 3225 24

1/680000/729000 Sonstige Ausgaben 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

680 Post- und Telekommunikationsdienste 26.100,00 21.800,00 18.958,90 26.100,00 21.800,00 17.456,26Summe Mittelverw.

68 Post- und Telekommunikationsdienste 26.100,00 21.800,00 18.958,90 26.100,00 21.800,00 17.456,26

Saldo 680 Post- und Telekommunikationsdienste

68 Post- und Telekommunikationsdienste -10.100,00 -8.800,00 -5.239,75 -10.100,00 -8.800,00 -3.799,52

-10.100,00 -8.800,00 -5.239,75 -10.100,00 -8.800,00 -3.799,52

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr Sonstiges

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/690000/810000 Kostenersatz Schnupperticket 600,00 600,00 595,00 600,00 600,00 595,002114 3114 13

690 Verkehr, Sonstiges 600,00 600,00 595,00 600,00 600,00 595,00Summe Mittelaufbr.

69 Verkehr, Sonstiges 600,00 600,00 595,00 600,00 600,00 595,00

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 1.554.200,00 1.638.100,00 1.095.648,32 2.335.900,00 1.578.900,00 863.674,66

690000 Verkehr Sonstiges

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/690000/751000 Lfd. Transferz. a. Land-Verk. Verbd. 12.600,00 11.600,00 11.172,00 12.600,00 11.600,00 11.172,002231 3231 26

1/690000/751700 Lfd.Tfz. an Gde.-Verb.-Pers.-
Nahverkehr

48.600,00 39.200,00 26.173,57 48.600,00 39.200,00 26.173,572231 3231 26

1/690000/768000 Lfd. Tfz an priv. Haushalte
Schnupperticket

1.400,00 1.400,00 1.424,40 1.400,00 1.400,00 1.424,402234 3234 27

690 Verkehr, Sonstiges 62.600,00 52.200,00 38.769,97 62.600,00 52.200,00 38.769,97Summe Mittelverw.

69 Verkehr, Sonstiges 62.600,00 52.200,00 38.769,97 62.600,00 52.200,00 38.769,97



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 199

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr 1.853.600,00 1.717.400,00 1.411.953,76 2.986.600,00 2.297.500,00 1.186.578,81

Saldo 690 Verkehr, Sonstiges

69 Verkehr, Sonstiges

6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr -299.400,00 -79.300,00 -316.305,44 -650.700,00 -718.600,00 -322.904,15

-62.000,00 -51.600,00 -38.174,97 -62.000,00 -51.600,00 -38.174,97

-62.000,00 -51.600,00 -38.174,97 -62.000,00 -51.600,00 -38.174,97



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 200

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

742 Produktionsförderung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

742000 Produktionsförderung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/742000/757000 Lfd.Tfz. an sonst.U.(Tierz.,Imker) 400,00 1.600,00 273,00 400,00 1.600,00 273,002234 3234 27

742 Produktionsförderung 400,00 1.600,00 273,00 400,00 1.600,00 273,00Summe Mittelverw.

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 400,00 1.600,00 273,00 400,00 1.600,00 273,00

Saldo 742 Produktionsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft -400,00 -1.600,00 -273,00 -400,00 -1.600,00 -273,00

-400,00 -1.600,00 -273,00 -400,00 -1.600,00 -273,00

77 Förderung des Tourismus

771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

771000 Maßnahmen zur Förd. des Tourismus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/771000/808000 Verkauf v. Handelswaren
(Postkarten, Wanderkarten

100,00 100,00 5,50 100,00 100,00 5,502116 3116 16

771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus 100,00 100,00 5,50 100,00 100,00 5,50Summe Mittelaufbr.

77 Förderung des Tourismus 100,00 100,00 5,50 100,00 100,00 5,50



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 201

771000 Maßnahmen zur Förd. des Tourismus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/771000/400000 Geringw. Wirtschaftsg. D.
Anlageverm.

400,00 400,00 350,28 400,00 400,00 350,282221 3221 23 HAF12

1/771000/457000 Druckwerke (Pläne, Broschüren,
Chronik...)

0,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/771000/618000 Instandh.von sonst Anlagen
(Ruhebänke etc.)

400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,002224 3224 24 HAF12

1/771000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 3.000,00 4.000,00 101,40 3.000,00 4.000,00 101,402225 3225 24

1/771000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 200,00 800,00 0,00 200,00 800,00 0,002225 3225 24

1/771000/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen v.
Firmen (Inserate)

1.000,00 300,00 0,00 1.000,00 300,00 0,002225 3225 24

1/771000/757100 Transfers an priv. Organisationen
ohne Erwerbszweck (Gotikstraße)

2.500,00 2.600,00 0,00 2.500,00 2.600,00 0,002234 3234 27

771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus 7.500,00 10.000,00 451,68 7.500,00 10.000,00 451,68Summe Mittelverw.

77 Förderung des Tourismus 7.500,00 10.000,00 451,68 7.500,00 10.000,00 451,68

Saldo 771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus

77 Förderung des Tourismus -7.400,00 -9.900,00 -446,18 -7.400,00 -9.900,00 -446,18

-7.400,00 -9.900,00 -446,18 -7.400,00 -9.900,00 -446,18

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/782000/828100 Rückersätze von Aufwendungen
(RUF)

5.500,00 0,00 0,00 5.500,00 0,00 0,002116 3116

2/782000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds
und Landeskammern

0,00 13.500,00 0,00 0,00 13.500,00 0,002121 3121 15

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 5.500,00 13.500,00 0,00 5.500,00 13.500,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 202

782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/782000/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen - RUF

0,00 8.000,00 20.709,15 0,00 8.000,00 20.709,152225 3225 24

1/782000/726000 Lfd.Tfz. an Inst.- Euregio 1.000,00 1.000,00 880,00 1.000,00 1.000,00 880,002225 3225 24

1/782000/726100 Lfd.Tfz.An Priv. Org.-Leader 9.200,00 9.000,00 8.894,00 9.200,00 9.000,00 8.894,002225 3225 24

1/782000/726200 Lfd. Tfz an Priv. Org. (Ruf) 1.400,00 1.400,00 1.335,60 1.400,00 1.400,00 1.335,602225 3225 24

1/782000/726300 Mitgliedsbeiträge an Institutionen
(Verein Aisttaler Kaufleute)

100,00 100,00 108,00 100,00 100,00 108,002225 3225 24

1/782000/752100 Lfd. Tz an Gde, GV (Verrechnung
Kommunalsteuer - Inkoba)

15.000,00 12.800,00 12.991,17 15.000,00 12.800,00 12.991,172231 3231 26

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen 26.700,00 32.300,00 44.917,92 26.700,00 32.300,00 44.917,92Summe Mittelverw.

Saldo 782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen -21.200,00 -18.800,00 -44.917,92 -21.200,00 -18.800,00 -44.917,92

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 5.500,00 13.500,00 0,00 5.500,00 13.500,00 0,00

7 Wirtschaftsförderung 5.600,00 13.600,00 5,50 5.600,00 13.600,00 5,50

789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/789000/755200 Sonstige Wirtschaftsförderung
Jungunternehmerförderung

2.000,00 2.000,00 500,00 2.000,00 2.000,00 500,002233 3233 27

1/789000/757000 Transfers an private Organisationen
ohne Erwerbszweck (Verein Aistkistl)

400,00 400,00 273,00 400,00 400,00 273,002234 3234 27

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen 2.400,00 2.400,00 773,00 2.400,00 2.400,00 773,00Summe Mittelverw.

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 29.100,00 34.700,00 45.690,92 29.100,00 34.700,00 45.690,92

7 Wirtschaftsförderung 37.000,00 46.300,00 46.415,60 37.000,00 46.300,00 46.415,60

Saldo 789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

7 Wirtschaftsförderung -31.400,00 -32.700,00 -46.410,10 -31.400,00 -32.700,00 -46.410,10

-23.600,00 -21.200,00 -45.690,92 -23.600,00 -21.200,00 -45.690,92

-2.400,00 -2.400,00 -773,00 -2.400,00 -2.400,00 -773,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 203

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

812 WC-Anlagen

812000 WC-Anlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

812 WC-Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

812000 WC-Anlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/812000/400000 Geringw. Wirtschaftsg. D.
Anlageverm.

200,00 200,00 65,98 200,00 200,00 65,982221 3221 23 HAF12

1/812000/454000 Reinigungsmittel 300,00 300,00 286,41 300,00 300,00 286,412221 3221 23 HAF12

1/812000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/812000/511000 VB der Besoldungsgruppe II 1.000,00 900,00 799,46 1.000,00 900,00 799,462211 3211 20

1/812000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 100,00 100,00 36,71 100,00 100,00 36,712211 3211 20

1/812000/565000 Mehrleistungsvergütung 0,00 0,00 0,13 0,00 0,00 0,132211 3211 20

1/812000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam.
Beihilfen

100,00 100,00 29,80 100,00 100,00 29,802212 3212 20

1/812000/581200 Dienstgeberbeiträge zur
Alterssicherung

100,00 100,00 12,01 100,00 100,00 12,012212 3212 20

1/812000/582000 Sonst.Dgb.Z.Soz.Sicherh.D.
Bediensteten

200,00 200,00 185,05 200,00 200,00 185,052212 3212 20

1/812000/593000 Dotierung von Rückstellungen für
nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 4,27 0,00 0,00 0,002214

1/812000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 200,00 200,00 39,72 200,00 200,00 39,722224 3224 24 HAF12

1/812000/670000 Versicherungen 100,00 100,00 12,12 100,00 100,00 12,122222 3222 24

1/812000/711000 Geb. f. Benützg. v. Gde.Einr. u. Anl. 600,00 600,00 437,52 600,00 600,00 437,522225 3225 24

812 WC-Anlagen 3.000,00 2.900,00 1.909,18 3.000,00 2.900,00 1.904,91Summe Mittelverw.

Saldo 812 WC-Anlagen -3.000,00 -2.900,00 -1.909,18 -3.000,00 -2.900,00 -1.904,91

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung-Winterdienst

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814000 Straßenreinigung-Winterdienst 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 204

814000 Straßenreinigung-Winterdienst

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814000/455000 Streusalz 20.900,00 23.500,00 17.833,70 20.900,00 23.500,00 19.723,012221 3221 23

1/814000/459000 Streusplitt 1.000,00 2.500,00 914,30 1.000,00 2.500,00 914,302221 3221 23

1/814000/720000 Kostenbeitrag für Winterd.
Landesstr.

2.100,00 2.100,00 2.032,20 2.100,00 2.100,00 2.032,202225 3225 24

1/814000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 65.000,00 60.000,00 54.956,27 65.000,00 60.000,00 54.956,272225 3225 24

1/814000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 27.000,00 30.000,00 25.162,30 27.000,00 30.000,00 25.162,302225 3225 24

1/814000/728000 Entgelte F. Sonst. Leistungen 4.500,00 4.000,00 4.887,97 4.500,00 4.000,00 4.887,972225 3225 24

1/814000/728100 Entgelte f. sonst. Leistungen von
Firmen

3.000,00 3.000,00 1.482,52 3.000,00 3.000,00 1.482,522225 3225 24

814000 Straßenreinigung-Winterdienst 123.500,00 125.100,00 107.269,26 123.500,00 125.100,00 109.158,57Summe Mittelverw.

Saldo 814000 Straßenreinigung-Winterdienst -123.500,00 -125.100,00 -107.269,26 -123.500,00 -125.100,00 -109.158,57

814100 Straßenreinigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

814100 Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

814 Straßenreinigung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

814100 Straßenreinigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/814100/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 8.000,00 11.000,00 6.869,85 8.000,00 11.000,00 6.869,852225 3225 24

1/814100/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 3.000,00 3.500,00 3.115,00 3.000,00 3.500,00 3.115,002225 3225 24

1/814100/728000 Entgelte f. sonst. Leistungen 0,00 0,00 408,00 0,00 0,00 408,002225 3225 24

814100 Straßenreinigung 11.000,00 14.500,00 10.392,85 11.000,00 14.500,00 10.392,85Summe Mittelverw.

Saldo 814100 Straßenreinigung -11.000,00 -14.500,00 -10.392,85 -11.000,00 -14.500,00 -10.392,85

814 Straßenreinigung 134.500,00 139.600,00 117.662,11 134.500,00 139.600,00 119.551,42

Saldo 814 Straßenreinigung -134.500,00 -139.600,00 -117.662,11 -134.500,00 -139.600,00 -119.551,42

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/815000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

10.500,00 10.500,00 10.530,36 0,00 0,00 0,002127

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl. 10.500,00 10.500,00 10.530,36 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 205

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/815000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,00 300,00 2.097,07 0,00 300,00 2.097,072221 3221 23 HAF12

1/815000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 5.000,00 5.000,00 4.955,25 5.000,00 5.000,00 4.955,252224 3224 24 HAF12

1/815000/670000 Versicherungen 200,00 200,00 115,93 200,00 200,00 115,932222 3222 24

1/815000/680000 Planmäßige Abschreibung 20.100,00 18.800,00 18.747,90 0,00 0,00 0,002226

1/815000/700000 Pacht f. Spielpatz Frensdorf 500,00 500,00 413,69 500,00 500,00 413,692223 3223 24

1/815000/710000 Öffentl. Abg., ohne Geb. gem. FAG 200,00 100,00 165,16 200,00 100,00 165,162225 3225 24

1/815000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 35.000,00 23.000,00 33.286,07 35.000,00 23.000,00 33.286,072225 3225 24

1/815000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 6.300,00 4.500,00 6.242,60 6.300,00 4.500,00 6.242,602225 3225 24

1/815000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 0,00 501,60 0,00 0,00 501,602225 3225 24

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl. 67.300,00 52.400,00 66.525,27 47.200,00 33.600,00 47.777,37Summe Mittelverw.

Saldo 815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl. -56.800,00 -41.900,00 -55.994,91 -47.200,00 -33.600,00 -47.777,37

815010 Spielplatz Schönreitherstraße inkl. Allee

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/815010/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.744,003331 331

6/815010/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 7.118,97 0,00 0,00 0,002301 1

815010 Spielplatz Schönreitherstraße inkl. Allee 0,00 0,00 7.118,97 0,00 0,00 15.744,00Summe Mittelaufbr.

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 10.500,00 10.500,00 17.649,33 0,00 0,00 15.744,00

815010 Spielplatz Schönreitherstraße inkl. Allee

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/815010/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen Spielplatz
Schönreitherstraße

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.118,973412 401

5/815010/795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen-inneres
Darlehen

0,00 0,00 15.744,00 0,00 0,00 0,002401 1

815010 Spielplatz Schönreitherstraße inkl. Allee 0,00 0,00 15.744,00 0,00 0,00 7.118,97Summe Mittelverw.

Saldo 815010 Spielplatz Schönreitherstraße inkl. Allee 0,00 0,00 -8.625,03 0,00 0,00 8.625,03

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze 67.300,00 52.400,00 82.269,27 47.200,00 33.600,00 54.896,34

Saldo 815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze -56.800,00 -41.900,00 -64.619,94 -47.200,00 -33.600,00 -39.152,34



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 206

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung -Straßenbe- leuchtung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/816000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

5.900,00 5.900,00 5.919,75 0,00 0,00 0,002127

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 5.900,00 5.900,00 5.919,75 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

816000 Öffentliche Beleuchtung -Straßenbe- leuchtung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/816000/005000 Sonderanlagen - Lfd. Erweiterung
Strassenbel.

0,00 0,00 0,00 2.000,00 7.000,00 0,003412 40 HAF122

1/816000/600000 Strom 11.100,00 9.900,00 22.599,17 11.100,00 17.900,00 15.669,642222 3222 24

1/816000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 6.500,00 2.500,00 6.322,77 6.500,00 2.500,00 6.322,772224 3224 24 HAF12

1/816000/670000 Versicherungen 100,00 100,00 57,96 100,00 100,00 57,962222 3222 24

1/816000/680000 Planmäßige Abschreibung 16.400,00 16.300,00 16.274,59 0,00 0,00 0,002226

1/816000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 6.000,00 8.000,00 3.143,40 6.000,00 8.000,00 3.143,402225 3225 24

1/816000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 400,00 500,00 134,40 400,00 500,00 134,402225 3225 24

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren 40.500,00 37.300,00 48.532,29 26.100,00 36.000,00 25.328,17Summe Mittelverw.

Saldo 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren -34.600,00 -31.400,00 -42.612,54 -26.100,00 -36.000,00 -25.328,17

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/817000/852000 Geb.f. Ben.v. Gde-Einr.-Leichenhalle 1.500,00 1.500,00 1.629,11 1.500,00 1.500,00 1.714,942113 3113 12

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 1.500,00 1.500,00 1.629,11 1.500,00 1.500,00 1.714,94Summe Mittelaufbr.

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)17.900,00 17.900,00 25.198,19 1.500,00 1.500,00 17.458,94

817000 Friedhöfe und Einsegnungshallen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/817000/600000 Strom 900,00 800,00 1.997,80 900,00 1.500,00 1.166,762222 3222 24

1/817000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 200,00 0,00 500,00 200,00 0,002224 3224 24 HAF12

1/817000/670000 Versicherungen 500,00 500,00 459,91 500,00 500,00 459,912222 3222 24

1/817000/700000 Miete und Pacht 100,00 100,00 87,85 100,00 100,00 87,852223 3223 24

1/817000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 500,00 1.000,00 278,85 500,00 1.000,00 278,852225 3225 24

1/817000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

1/817000/777000 Kapitaltransfers an private Org. ohne
Erwerbszweck (Aufbahrungshalle)

0,00 0,00 13.178,84 0,00 0,00 13.178,842234 3434 44

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) 2.600,00 2.700,00 16.003,25 2.600,00 3.400,00 15.172,21Summe Mittelverw.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 207

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)247.900,00 234.900,00 266.376,10 213.400,00 215.500,00 216.853,05

Saldo 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)-230.000,00 -217.000,00 -241.177,91 -211.900,00 -214.000,00 -199.394,11

-1.100,00 -1.200,00 -14.374,14 -1.100,00 -1.900,00 -13.457,27

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

828 Sonstige Märkte

828100 Sonstige Märkte Weihnachtsmarkt

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/828100/808000 Veräußerungen von Waren 2.400,00 2.400,00 2.280,00 2.400,00 2.400,00 2.280,002116 3116 16

2/828100/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

900,00 0,00 885,50 900,00 0,00 885,502114 3114 13

828100 Sonstige Märkte Weihnachtsmarkt 3.300,00 2.400,00 3.165,50 3.300,00 2.400,00 3.165,50Summe Mittelaufbr.

828 Sonstige Märkte 3.300,00 2.400,00 3.165,50 3.300,00 2.400,00 3.165,50

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 3.300,00 2.400,00 3.165,50 3.300,00 2.400,00 3.165,50

828100 Sonstige Märkte Weihnachtsmarkt

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/828100/063000 Im Bau befindliche Anlagen
(Marktstände selbst erstellt)

0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 8.822,523415 40 HAF122

1/828100/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

300,00 500,00 74,39 300,00 500,00 0,002221 3221 23 HAF12

1/828100/413000 Handelswaren Häferl f. Adventmarkt 2.800,00 2.600,00 2.769,20 2.800,00 2.600,00 2.769,202221 3221 23 HAF12

1/828100/600000 Energiebezüge 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002222 3222

1/828100/680000 Planmäßige Abschreibung 500,00 400,00 234,12 0,00 0,00 0,002226

1/828100/700000 Miet- und Pachtaufwand 300,00 0,00 286,00 300,00 0,00 286,002223 3223 24

1/828100/720099 Vergütung an UA 617-Bauhof
Personal- und Sachkosten

* 2.500,00 2.000,00 10.418,85 2.500,00 2.000,00 10.418,852225 3225 24

1/828100/720199 Vergütung Bauhof-Fahrzeuge * 400,00 300,00 372,00 400,00 300,00 372,002225 3225 24

1/828100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 3.000,00 4.140,59 1.500,00 3.000,00 3.272,032225 3225 24

1/828100/729000 Sonstige Aufwendungen 0,00 0,00 635,05 0,00 300,00 317,382225 3225 24

828100 Sonstige Märkte Weihnachtsmarkt 8.500,00 9.000,00 18.930,20 8.000,00 9.400,00 26.257,98Summe Mittelverw.

Saldo 828100 Sonstige Märkte Weihnachtsmarkt -5.200,00 -6.600,00 -15.764,70 -4.700,00 -7.000,00 -23.092,48

828 Sonstige Märkte 8.500,00 9.000,00 18.930,20 8.000,00 9.400,00 26.257,98

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 8.500,00 9.000,00 18.930,20 8.000,00 9.400,00 26.257,98

Saldo 828 Sonstige Märkte

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe -5.200,00 -6.600,00 -15.764,70 -4.700,00 -7.000,00 -23.092,48

-5.200,00 -6.600,00 -15.764,70 -4.700,00 -7.000,00 -23.092,48



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 208

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/840000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,003331 332

2/840000/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne Erwerbszweck
und andere

0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 8.714,793334 342

2/840000/801000 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

0,00 1.400,00 1.620,00 0,00 1.400,00 1.620,002116 3312 30

2/840000/811000 Einnahmen aus
Vermietung/Verpachtung-Parkplätze

4.800,00 4.800,00 4.830,72 4.800,00 4.800,00 4.830,722115 3115 14

2/840000/811100 Einnahmen aus Vermietung
Sonstige Baurechtszins Wolfinger

600,00 600,00 540,67 600,00 600,00 540,672115 3115 14

2/840000/811110 Einnahmen aus Vermietung
(Anerkennungsz)

100,00 100,00 25,00 100,00 100,00 25,002115 3115 14

2/840000/811400 Dienstbarkeiten 0,00 3.900,00 0,00 0,00 3.900,00 0,002115 3115

2/840000/823000 Zinsen aus Rücklage 0,00 2.000,00 1.518,37 0,00 2.000,00 1.518,372131 3131 14

840000 Grundbesitz 5.500,00 12.800,00 8.534,76 15.500,00 22.800,00 17.449,55Summe Mittelaufbr.

840000 Grundbesitz

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/840000/001000 Unbebaute Grundstücke - Erwerb 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 9.114,793412 40 HAF122

1/840000/683000 Verluste aus dem Abgang von
Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

0,00 0,00 3.439,68 0,00 0,00 0,002226

1/840000/700000 Pacht Dienstbarkeit 600,00 600,00 310,43 600,00 600,00 310,432223 3223 24

1/840000/710000 Öffentl. Abgaben, ohne Geb. gem.
FAG

500,00 600,00 562,78 500,00 600,00 562,782225 3225 24

1/840000/710100 Öffentl. Abg. ohne Geb. gem FAG-
Kest

0,00 500,00 379,59 0,00 500,00 379,592225 3225 24

1/840000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 12.000,00 16.000,00 11.090,63 12.000,00 16.000,00 11.090,632225 3225 24

1/840000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 2.200,00 1.000,00 2.141,00 2.200,00 1.000,00 2.141,002225 3225 24

1/840000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.027,06 1.000,00 1.000,00 1.027,062225 3225 24

1/840000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 1.500,00 2.751,60 0,00 0,00 0,002401

840000 Grundbesitz 16.300,00 21.200,00 21.702,77 26.300,00 29.700,00 24.626,28Summe Mittelverw.

Saldo 840000 Grundbesitz -10.800,00 -8.400,00 -13.168,01 -10.800,00 -6.900,00 -7.176,73



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 209

840400 Grundankauf

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/840400/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen-
Grundankaufsrücklage

0,00 69.000,00 2.801,15 0,00 0,00 0,002301 1

840400 Grundankauf 0,00 69.000,00 2.801,15 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

840 Grundbesitz 5.500,00 81.800,00 11.335,91 15.500,00 22.800,00 17.449,55

840400 Grundankauf

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/840400/001000 Unbebaute Grundstücke
Grundankauf Fam. Gusenbauer

0,00 0,00 0,00 0,00 69.000,00 2.801,153412 401

840400 Grundankauf 0,00 0,00 0,00 0,00 69.000,00 2.801,15Summe Mittelverw.

Saldo 840400 Grundankauf 0,00 69.000,00 2.801,15 0,00 -69.000,00 -2.801,15

840 Grundbesitz 16.300,00 21.200,00 21.702,77 26.300,00 98.700,00 27.427,43

Saldo 840 Grundbesitz -10.800,00 60.600,00 -10.366,86 -10.800,00 -75.900,00 -9.977,88

841 Grundstücksgleiche Rechte

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/841000/811000 Pachtzinse (Fischwasserpacht) 100,00 100,00 14,74 100,00 100,00 14,742115 3115 14

841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00 100,00 14,74 100,00 100,00 14,74Summe Mittelaufbr.

841000 Grundstücksgleiche Rechte

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/841000/754000 Laufende Transferz. an sonst.
Rechtsträger

100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002231 3231 26

841 Grundstücksgleiche Rechte 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 841 Grundstücksgleiche Rechte 0,00 0,00 14,74 0,00 0,00 14,74

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 210

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/842000/670000 Versicherungen 200,00 200,00 181,72 200,00 200,00 181,722222 3222 24

842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) 200,00 200,00 181,72 200,00 200,00 181,72Summe Mittelverw.

Saldo 842 Waldbesitz (soweit nicht bei 866) -200,00 -200,00 -181,72 -200,00 -200,00 -181,72

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846000/811000 Einnahmen aus
Vermietung/Verpachtung

4.600,00 4.600,00 4.543,37 4.600,00 4.600,00 4.543,372115 3115 14

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude 4.600,00 4.600,00 4.543,37 4.600,00 4.600,00 4.543,37Summe Mittelaufbr.

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 846000 Wohn- und Geschäftsgebäude 4.600,00 4.600,00 4.543,37 4.600,00 4.600,00 4.543,37

846100 Wohn- und Geschäftsgebäude Dienstleistungszentrum

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/846100/811000 Einnahmen aus Vermietung 14.000,00 13.400,00 12.962,41 14.000,00 13.400,00 12.962,412115 3115 14

2/846100/811100 Betriebskostenersätze 2.800,00 2.800,00 3.073,78 2.800,00 2.800,00 3.073,782115 3115 14

2/846100/811200 Einnahmen aus Vermietung -
Veranstaltungen DLZ

1.500,00 1.500,00 1.755,00 1.500,00 1.500,00 2.136,002115 3115 14

2/846100/816099 Vergütungen DLZ Nutzung * 400,00 400,00 192,00 400,00 400,00 192,002114 3114 13

846100 Wohn- und Geschäftsgebäude Dienstleistungszentrum 18.700,00 18.100,00 17.983,19 18.700,00 18.100,00 18.364,19Summe Mittelaufbr.

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 23.300,00 22.700,00 22.526,56 23.300,00 22.700,00 22.907,56

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 28.900,00 104.600,00 33.877,21 38.900,00 45.600,00 40.371,85



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 211

846100 Wohn- und Geschäftsgebäude Dienstleistungszentrum

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/846100/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 999,963415 41 HAF122

1/846100/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

2.000,00 2.000,00 1.742,02 2.000,00 2.000,00 1.742,022221 3221 23 HAF12

1/846100/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 100,00 0,00 18,46 100,00 0,00 18,462221 3221 23 HAF12

1/846100/600000 Strom 600,00 1.000,00 706,49 600,00 1.000,00 510,252222 3222 24

1/846100/680000 Planmäßige Abschreibung 500,00 300,00 288,07 0,00 0,00 0,002226

1/846100/700000 Miete 28.500,00 27.000,00 26.255,04 28.500,00 27.000,00 26.255,042223 3223 24

1/846100/700800 Betriebskosten 4.700,00 4.600,00 4.315,83 4.700,00 4.600,00 4.315,832223 3223 24

1/846100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 200,00 0,00 100,00 200,00 0,002225 3225 24

846100 Wohn- und Geschäftsgebäude Dienstleistungszentrum 36.500,00 35.100,00 33.325,91 37.000,00 35.800,00 33.841,56Summe Mittelverw.

Saldo 846100 Wohn- und Geschäftsgebäude Dienstleistungszentrum -17.800,00 -17.000,00 -15.342,72 -18.300,00 -17.700,00 -15.477,37

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853) 36.500,00 35.100,00 33.325,91 37.000,00 35.800,00 33.841,56

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 53.100,00 56.600,00 55.210,40 63.600,00 134.800,00 61.450,71

Saldo 846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude -24.200,00 48.000,00 -21.333,19 -24.700,00 -89.200,00 -21.078,86

-13.200,00 -12.400,00 -10.799,35 -13.700,00 -13.100,00 -10.934,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 212

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850000/300200 Tilgungszuschüsse v. Bund- Ökk 0,00 0,00 0,00 5.700,00 5.700,00 5.823,743331 33

2/850000/307110 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten -Interssentenbeiträge lfd.

0,00 0,00 0,00 15.000,00 17.300,00 21.058,773334 342

2/850000/810000 Erträge aus Leistungen (PV-
Anlagen)

0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,002114 3114 13

2/850000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

78.500,00 78.600,00 76.299,07 0,00 0,00 0,002127

2/850000/823000 Zinsen aus Wva-Rücklage 4.000,00 7.000,00 7.129,47 4.000,00 7.000,00 7.129,472131 3131 14

2/850000/829000 Sonst. Einnahmen 700,00 700,00 3.659,98 700,00 700,00 2.868,982116 3116 18

2/850000/850300 Interessentenbeiträge (Steuern) lfd.
WVA-Anschlüsse

122.100,00 50.000,00 89.816,82 122.100,00 50.000,00 89.816,822111 3111 10

2/850000/852000 Gebühr f. Ben. v. Gemeindeeinr. -
Wav

413.600,00 360.900,00 325.703,02 413.600,00 360.900,00 324.886,912113 3113 12

2/850000/852010 Gebühren f. Wasserbezug v.
Hydranten u. Sonderfälle

100,00 100,00 320,73 100,00 100,00 320,732113 3113 12

2/850000/852100 Zählermieten 30.500,00 27.300,00 24.625,03 30.500,00 27.300,00 24.443,942113 3113 12

2/850000/852200 Geb.f.Ben.v.Gde.Einr. Wva
Bereitst.Geb.

1.100,00 1.000,00 907,98 1.100,00 1.000,00 916,162113 3113 12

2/850000/852300 Geb.F.D.Ben.V.Gde.Einr. Wva
Grundgeb.

60.500,00 52.500,00 47.233,90 60.500,00 52.500,00 47.147,622113 3113 12

2/850000/860200 Zinsenzuschuss v. Bund -Ökk 2.300,00 2.200,00 2.116,45 2.300,00 2.200,00 2.116,452121 3121 15

2/850000/868820 Infrastrukturkostenbeiträge Wasser 0,00 0,00 17.828,82 0,00 0,00 17.828,822124 3124 16

850000 Betriebe der Wasserversorgung 713.400,00 581.300,00 595.641,27 655.600,00 525.700,00 544.358,41Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 213

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850000/004000 WVA Baukosten 0,00 0,00 0,00 10.000,00 9.000,00 0,003412 402

1/850000/010000 Gebäude und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00 0,003413 2

1/850000/020000 Maschinen - Anschaffung 0,00 0,00 0,00 3.500,00 3.000,00 21.058,773414 412

1/850000/042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.500,00 3.200,00 0,003415 412

1/850000/050000 Sonderanlagen (PV-Anlagen klein) 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 0,003412 402

1/850000/346000 Rückz. Invest.Darl. Banken ab BA.
04

0,00 0,00 0,00 50.700,00 42.900,00 44.278,363614 65

1/850000/346100 Rückz. Invest.Darl. Banken (Ehem.
Uwwf)

0,00 0,00 0,00 0,00 11.700,00 11.412,273614 65

1/850000/400000 Geringw. Wirtschaftsgüter d. Anl.
Vermög.

9.000,00 9.500,00 14.593,04 9.000,00 9.500,00 14.593,042221 3221 23

1/850000/413000 Handelswaren (Wasserankauf
Fernwasserverband)

169.800,00 162.600,00 152.388,72 169.800,00 162.600,00 152.395,112221 3221 23

1/850000/413100 Handelswaren (Wasserankauf -
Sonstige)

5.500,00 5.500,00 3.789,64 5.500,00 5.500,00 3.789,642221 3221 23

1/850000/452000 Treibstoffe 1.600,00 1.600,00 1.783,57 1.600,00 1.600,00 1.658,912221 3221 23

1/850000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 700,00 1.000,00 1.345,47 700,00 1.000,00 1.345,472221 3221 23

1/850000/600000 Strom 12.600,00 11.000,00 30.367,88 12.600,00 18.500,00 22.773,102222 3222 24

1/850000/612000 Instandhaltung von
Wasserversorgungsanl.

19.000,00 12.500,00 17.088,02 19.000,00 12.500,00 17.088,022224 3224 24

1/850000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 1.000,00 635,27 500,00 1.000,00 635,272224 3224 24

1/850000/616000 Instandh. v. Maschinen u. masch.
Anlagen

1.000,00 1.000,00 2.336,30 1.000,00 1.000,00 2.336,302224 3224 24

1/850000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.800,00 1.700,00 2.586,33 1.800,00 1.700,00 2.586,332224 3224 24

1/850000/618000 Instandh. V. Sonstigen Anlagen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002224 3224 24

1/850000/631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 149,04 400,00 400,00 149,042222 3222 24

1/850000/650000 Zinsen f. Fin.Schulden-Inl. 0,00 200,00 404,29 0,00 200,00 404,292241 3241 25

1/850000/650100 Darlehenszinsen Banken ab BA 04 37.300,00 52.400,00 43.669,46 37.300,00 52.400,00 43.669,462241 3241 25

1/850000/670000 Versicherungen 3.100,00 2.500,00 2.730,57 3.100,00 2.500,00 2.730,572222 3222 24

1/850000/680000 Planmäßige Abschreibung 152.700,00 153.600,00 150.750,98 0,00 0,00 0,002226

1/850000/710000 Öffentl. Abgaben, ohne Geb. gem.
FAG

100,00 100,00 6,55 100,00 100,00 6,552225 3225 24

1/850000/710100 Öffentl. Abg. ohne Geb. gem FAG-
Kest

1.000,00 1.800,00 1.782,38 1.000,00 1.800,00 1.782,382225 3225 24

1/850000/711000 Geb. f. Benützg. v. Gde.Einr. u. Anl. 100,00 100,00 50,81 100,00 100,00 50,812225 3225 24

1/850000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 95.000,00 72.000,00 84.880,93 95.000,00 72.000,00 84.880,932225 3225 24

1/850000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 7.000,00 7.500,00 6.167,80 7.000,00 7.500,00 6.167,802225 3225 24



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 214

1/850000/720399
Vergütung an UA 010 -
Gemeindeamt Personal u.
Sachkosten

* 42.000,00 42.000,00 28.804,63 42.000,00 42.000,00 28.804,632225 3225 24

1/850000/720599 Vergütung an UA 000-
Vertretungskörper

* 4.000,00 4.000,00 4.288,74 4.000,00 4.000,00 4.288,742225 3225 24

1/850000/728000 Entgelte f sonst Leistg. v Firmen 3.000,00 3.000,00 4.802,00 3.000,00 3.000,00 4.802,002225 3225 24

1/850000/729000 Sonstige Ausgaben (Wva.-Lfd.) 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002225 3225 24

1/850000/729100 Sonst. Ausgaben - Aus- u.
Fortbildung

1.000,00 1.500,00 0,00 1.000,00 1.500,00 0,002225 3225 24

1/850000/729900 Sonstige Aufwendungen-Zuführung
Rücklagenzinsen an 850550

3.000,00 5.200,00 5.339,91 3.000,00 5.200,00 5.339,912225 3225 24

1/850000/729902 Sonstige Aufwendungen-Zuführung
Betriebsüberschuss

18.900,00 0,00 0,00 18.900,00 0,00 0,002225 3225

1/850000/729920 Sonstige Aufwendungen Wasser
Interessentenbeiträge Vorhaben
Zuführung

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,002225 3225 24

1/850000/729921 Sonstige Aufwendungen
Interessentenbeiträge Wasser
Zuführung lfd

0,00 0,00 17.328,62 0,00 0,00 17.328,622225 3225 24

1/850000/729922 Sonstige Aufwendungen - Zuführung
WVA I-Beiträge Zuführung 850550
für Rücklage

122.100,00 50.000,00 62.488,20 122.100,00 50.000,00 62.488,202225 3225 24

1/850000/729982 Sonstige Aufwendungen-Wasser
Infrastrukturkostenbeiträge
Vorhabenszuführung

0,00 0,00 17.828,82 0,00 0,00 17.828,822225 3225 24

850000 Betriebe der Wasserversorgung 713.400,00 604.900,00 668.387,97 626.400,00 530.700,00 586.673,34Summe Mittelverw.

Saldo 850000 Betriebe der Wasserversorgung 0,00 -23.600,00 -72.746,70 29.200,00 -5.000,00 -42.314,93

850010 Betriebe d. Wasserversorgung - Herstellung v. Hausanschlüssen etc.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/850010/810000 Leistungserlöse F. Installationen 12.000,00 10.000,00 12.509,70 12.000,00 10.000,00 11.174,082114 3114 13

850010 Betriebe d. Wasserversorgung - Herstellung v. Hausanschlüssen etc.12.000,00 10.000,00 12.509,70 12.000,00 10.000,00 11.174,08Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 215

850010 Betriebe d. Wasserversorgung - Herstellung v. Hausanschlüssen etc.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/850010/413000 Handelswaren Material für
Hausanschlüsse

5.000,00 6.000,00 5.554,47 5.000,00 6.000,00 5.554,472221 3221 23

1/850010/420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 0,002221 3221 23

1/850010/720099 Vergütung an UA 617-Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 6.000,00 6.000,00 3.853,20 6.000,00 6.000,00 3.853,202225 3225 24

1/850010/720199 Vergütung an UA 617 - Fahrzeuge * 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,002225 3225 24

1/850010/720399 Vergütung an UA 010 Gemeindeamt
Personal u. Sachkosten

* 1.000,00 1.000,00 1.150,00 1.000,00 1.000,00 1.150,002225 3225 24

850010 Betriebe d. Wasserversorgung - Herstellung v. Hausanschlüssen etc.13.500,00 15.000,00 10.557,67 13.500,00 15.000,00 10.557,67Summe Mittelverw.

Saldo 850010 Betriebe d. Wasserversorgung - Herstellung v. Hausanschlüssen etc.-1.500,00 -5.000,00 1.952,03 -1.500,00 -5.000,00 616,41

850030 WVA HB Steinpichl Neubau BA 10

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850030/307110 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten - I-Beiträge lfd.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.134,373334 341

6/850030/341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 11.800,00 0,00 0,003511 541

850030 WVA HB Steinpichl Neubau BA 10 0,00 0,00 0,00 11.800,00 0,00 7.134,37Summe Mittelaufbr.

850030 WVA HB Steinpichl Neubau BA 10

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850030/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.-
Baul.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.134,373412 401

5/850030/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

0,00 0,00 0,00 11.800,00 0,00 0,003611 1

850030 WVA HB Steinpichl Neubau BA 10 0,00 0,00 0,00 11.800,00 0,00 7.134,37Summe Mittelverw.

Saldo 850030 WVA HB Steinpichl Neubau BA 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850040 WVA WL Sanierung Gaisbach

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850040/894001 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen, inneres
Darlehen

0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

850040 WVA WL Sanierung Gaisbach 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 216

850040 WVA WL Sanierung Gaisbach

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850040/004700 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen(Planungskosten)

0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,003412 401

850040 WVA WL Sanierung Gaisbach 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850040 WVA WL Sanierung Gaisbach 0,00 20.000,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00

850060 Betriebe der Wasserversorgung-Fernwasserverband

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850060/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 78.600,00 93.000,00 0,003514 1

850060 Betriebe der Wasserversorgung-Fernwasserverband 0,00 0,00 0,00 78.600,00 93.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850060 Betriebe der Wasserversorgung-Fernwasserverband

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850060/774000 Kapitaltransfers an sonstige Träger
des öffentlichen Rechts (Fin-Anteil)

78.600,00 93.000,00 0,00 78.600,00 93.000,00 0,002231 3431 1

850060 Betriebe der Wasserversorgung-Fernwasserverband 78.600,00 93.000,00 0,00 78.600,00 93.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850060 Betriebe der Wasserversorgung-Fernwasserverband -78.600,00 -93.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850120 WL Sanierungen und Neubauten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850120/307110 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I-Beiträge lfd.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.194,253334 341

6/850120/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten- I-Beiträge - Rücklage

0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 16.532,573334 341

6/850120/307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Aufschließungsbeiträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 353,723334 341

850120 WL Sanierungen und Neubauten 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 27.080,54Summe Mittelaufbr.

850120 WL Sanierungen und Neubauten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850120/004000 Wasserbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 27.080,543412 401

850120 WL Sanierungen und Neubauten 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 27.080,54Summe Mittelverw.

Saldo 850120 WL Sanierungen und Neubauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 217

850130 Betriebe der Wasserversorgung-Wasserwerksbus

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850130/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Rücklage

0,00 0,00 0,00 32.000,00 0,00 0,003334 1

6/850130/803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,002116 3314 1

850130 Betriebe der Wasserversorgung-Wasserwerksbus 8.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850130 Betriebe der Wasserversorgung-Wasserwerksbus

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850130/040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,003414 1

850130 Betriebe der Wasserversorgung-Wasserwerksbus 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850130 Betriebe der Wasserversorgung-Wasserwerksbus 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850140 WL Sanierungen u. Neubauten ab 2025

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850140/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I- Beiträge Rücklagen

0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,003334 341

850140 WL Sanierungen u. Neubauten ab 2025 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850140 WL Sanierungen u. Neubauten ab 2025

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850140/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,003412 401

850140 WL Sanierungen u. Neubauten ab 2025 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850140 WL Sanierungen u. Neubauten ab 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850400 Betriebe der Wasserversorgung WVA-Digitalisierung BA 07

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850400/300000 Ktz Von Bund 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.059,603331 331

6/850400/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

0,00 0,00 1.495,40 0,00 0,00 1.495,402121 3121 151

850400 Betriebe der Wasserversorgung WVA-Digitalisierung BA 07 0,00 0,00 1.495,40 0,00 0,00 4.555,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 218

850400 Betriebe der Wasserversorgung WVA-Digitalisierung BA 07

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850400/794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (WVA Rücklage)

0,00 0,00 1.495,40 0,00 0,00 0,002401 1

5/850400/795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen-Inneres
Darlehen Rückzahlung

0,00 0,00 3.059,60 0,00 0,00 0,002401 1

850400 Betriebe der Wasserversorgung WVA-Digitalisierung BA 07 0,00 0,00 4.555,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850400 Betriebe der Wasserversorgung WVA-Digitalisierung BA 07 0,00 0,00 -3.059,60 0,00 0,00 4.555,00

850510 Wasserleitung Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 09 Teil 1

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850510/300000 Kap Tfz von Bund 0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 12.500,813331 331

6/850510/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 9.800,003331 331

6/850510/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I-Beiträge von Rücklage

0,00 0,00 0,00 5.900,00 5.900,00 0,003334 341

850510 Wasserleitung Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 09 Teil 10,00 0,00 0,00 8.900,00 8.900,00 22.300,81Summe Mittelaufbr.

850510 Wasserleitung Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 09 Teil 1

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850510/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

0,00 0,00 0,00 8.900,00 0,00 0,003611 1

5/850510/795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen-Inneres
Darlehen Rückzahlung

0,00 8.900,00 22.300,81 0,00 0,00 0,002401 1

850510 Wasserleitung Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 09 Teil 10,00 8.900,00 22.300,81 8.900,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850510 Wasserleitung Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 09 Teil 10,00 -8.900,00 -22.300,81 0,00 8.900,00 22.300,81

850520 Wasserleitung  Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 09 Teil 2

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850520/300000 Kap Tfz von Bund 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 1.000,003331 331

6/850520/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 1.000,003331 331

6/850520/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I-Beiträge v. Rücklage

0,00 0,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,003334 341

850520 Wasserleitung  Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 09 Teil 20,00 0,00 0,00 4.200,00 4.200,00 2.000,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 219

850520 Wasserleitung  Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 09 Teil 2

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850520/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

0,00 0,00 0,00 4.200,00 0,00 0,003611 1

5/850520/795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen - innere
Darlehen Rückzahlung

0,00 4.200,00 2.000,00 0,00 0,00 0,002401 1

850520 Wasserleitung  Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 09 Teil 20,00 4.200,00 2.000,00 4.200,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850520 Wasserleitung  Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 09 Teil 20,00 -4.200,00 -2.000,00 0,00 4.200,00 2.000,00

850530 Wasserleitung Baulanderschließung  BA 11

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850530/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 17.400,00 17.400,00 0,003331 331

6/850530/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

0,00 0,00 0,00 15.800,00 15.800,00 0,003331 331

6/850530/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten -I-Beiträge Vorhaben

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,003334 341

6/850530/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I-Beiträge Rücklage

0,00 0,00 0,00 15.700,00 15.700,00 0,003334 341

6/850530/307300 Kap.Tfz. v. priv. Haushalten -
Infrastrukturkostenbeiträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.828,823334 341

850530 Wasserleitung Baulanderschließung  BA 11 0,00 0,00 0,00 48.900,00 48.900,00 27.828,82Summe Mittelaufbr.

850530 Wasserleitung Baulanderschließung  BA 11

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850530/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.407,733412 401

5/850530/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.-
Baul.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.136,503412 401

5/850530/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

0,00 0,00 0,00 48.900,00 0,00 0,003611 1

5/850530/795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen - Rückzahlung
inneres Darlehen

0,00 48.900,00 5.284,59 0,00 0,00 0,002401 1

850530 Wasserleitung Baulanderschließung  BA 11 0,00 48.900,00 5.284,59 48.900,00 0,00 22.544,23Summe Mittelverw.

Saldo 850530 Wasserleitung Baulanderschließung  BA 11 0,00 -48.900,00 -5.284,59 0,00 48.900,00 5.284,59



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 220

850550 Betriebe der Wasserversogung - zweckbestimmte Mittel

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850550/288000 Innere Anleihen/Darlehen
(Forderung)

0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,003321 5

6/850550/829900 Sonstige Erträge WVA
Rücklagennettozinsen von 850000

3.000,00 5.200,00 5.339,91 3.000,00 5.200,00 5.339,912116 3116 185

6/850550/829920 Sonstige Erträge - Wasser I-Beiträge
Zuführung  für Rücklage vormals von
990000

122.100,00 50.000,00 62.488,20 122.100,00 50.000,00 62.488,202116 3116 185

6/850550/829960 Sonstige Erträge-Aufschl.Beitr.
Wasser

300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,002116 3116 185

6/850550/894200 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Wasser

107.500,00 187.400,00 16.532,57 0,00 0,00 0,002301 5

850550 Betriebe der Wasserversogung - zweckbestimmte Mittel 232.900,00 242.900,00 84.360,68 134.400,00 55.500,00 67.828,11Summe Mittelaufbr.

850550 Betriebe der Wasserversogung - zweckbestimmte Mittel

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850550/729920 Sonstige Aufwendungen - WVA
Interessentenbeiträge aus Rücklage

107.500,00 187.400,00 16.532,57 107.500,00 187.400,00 16.532,572225 3225 245

5/850550/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Nettozinsen aus
WVA 850000

3.000,00 5.200,00 5.339,91 0,00 0,00 0,002401 5

5/850550/794001 Zuweisungen an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen-Rückzahlung
inneres Darlehen

9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/850550/794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Wasser I-
Beiträge

122.100,00 50.000,00 62.488,20 0,00 0,00 0,002401 5

5/850550/794600 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Aufschl.Beitr.
Wasser

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

850550 Betriebe der Wasserversogung - zweckbestimmte Mittel 241.900,00 242.900,00 84.360,68 107.500,00 187.400,00 16.532,57Summe Mittelverw.

Saldo 850550 Betriebe der Wasserversogung - zweckbestimmte Mittel -9.000,00 0,00 0,00 26.900,00 -131.900,00 51.295,54

850998 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/850998/829923 Sonstige Erträge Zuführung WVA
Betriebsüberschüsse

18.900,00 0,00 0,00 18.900,00 0,00 0,002116 3116 5

850998 Betriebe der Wasserversorgung 18.900,00 0,00 0,00 18.900,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

850 Betriebe der Wasserversorgung 985.200,00 854.200,00 694.007,05 1.063.300,00 796.200,00 714.260,14



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 221

850998 Betriebe der Wasserversorgung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/850998/794230 Zuweisungen an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Wasser-
Betriebsüberschuss

18.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

850998 Betriebe der Wasserversorgung 18.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 850998 Betriebe der Wasserversorgung 0,00 0,00 0,00 18.900,00 0,00 0,00

850 Betriebe der Wasserversorgung 1.066.300,00 1.017.800,00 797.446,72 989.800,00 896.100,00 670.522,72

Saldo 850 Betriebe der Wasserversorgung -81.100,00 -163.600,00 -103.439,67 73.500,00 -99.900,00 43.737,42

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/851000/300200 Tilgungszuschuss v. Bund -Ökk 0,00 0,00 0,00 78.000,00 100.200,00 99.279,493331 33

2/851000/307110 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Interessentenbeiträge
lfd.

0,00 0,00 0,00 1.000,00 4.500,00 20.059,603334 342

2/851000/810000 Erträge aus Leistungen (PV
Anlagen)

0,00 0,00 1.879,97 0,00 0,00 1.879,972114 3114 13

2/851000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

293.600,00 301.500,00 289.470,85 0,00 0,00 0,002127

2/851000/816000 Lfd. Tz v.Gemeinden Betr.K 6.000,00 5.900,00 5.238,88 6.000,00 5.900,00 5.238,882114 3114 13

2/851000/823000 Zinsen aus Abwasserrücklage 1.300,00 8.400,00 6.496,86 1.300,00 8.400,00 6.496,862131 3131 14

2/851000/823100 Sonstige Zinserträge - Zinsen aus
Abwasserinfrastrukturrücklage

700,00 1.400,00 0,00 700,00 1.400,00 0,002131 3131

2/851000/850300 Interessentenbeiträge (Steuern) lfd.
KA-Anschl.Geb.

120.400,00 80.000,00 165.297,47 120.400,00 80.000,00 165.297,472111 3111 10

2/851000/852000 Gebühr f. Ben. v. Gemeindeinr. Ka-
Geb.

799.800,00 736.100,00 669.734,22 799.800,00 736.100,00 668.265,992113 3113 12

2/851000/852100 Geb.f.Ben.Gde.Einr. Kanal
Bereitst.Geb

3.100,00 3.000,00 2.768,32 3.100,00 3.000,00 2.781,442113 3113 12

2/851000/852300 Geb.f.d.Ben.v.Gde.Einr. Kanal
Grundgeb.

82.500,00 76.000,00 69.697,48 82.500,00 76.000,00 69.547,042113 3113 12

2/851000/860200 Zinsenzuschuss v. Bund -Ökk 118.500,00 171.300,00 167.723,42 118.500,00 171.300,00 167.723,422121 3121 15

2/851000/862200 Zinsenzuschuss von Gemeinde 300,00 1.000,00 874,33 300,00 1.000,00 874,332121 3121 15

2/851000/868830 Transfers von privaten Haushalten
Infrastrukturkostenbeiträge

0,00 0,00 93.393,67 0,00 0,00 93.393,672124 3124 16

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.426.200,00 1.384.600,00 1.472.575,47 1.211.600,00 1.187.800,00 1.300.838,16Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 222

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/851000/020000 Maschinen - Anschaffung 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00 20.059,603414 412

1/851000/042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,003415 412

1/851000/346000 Rückz. Invest.Darl. Banken ab BA 04 0,00 0,00 0,00 172.400,00 223.000,00 220.347,653614 65

1/851000/346100 Rückz. Invest.Darl.Banken (ehem.
Uwwf)

0,00 0,00 0,00 41.100,00 40.200,00 39.408,023614 65

1/851000/400000 Geringw.Wirtschaftsgüter d.Anl.
Verm.

400,00 400,00 114,37 400,00 400,00 114,372221 3221 23

1/851000/409000 Geringwertige Ersatzteile 100,00 100,00 15,03 100,00 100,00 15,032221 3221 23

1/851000/420000 Mineralsiche Rohstoffe (Kalk etc.) 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002221 3221 23

1/851000/452000 Treibstoffe 1.700,00 1.700,00 1.516,90 1.700,00 1.700,00 1.511,812221 3221 23

1/851000/455000 Chemische Mittel f.Kläranlage 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002221 3221 23

1/851000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 89,68 300,00 300,00 89,682221 3221 23

1/851000/600000 Strom 12.100,00 10.900,00 27.247,61 12.100,00 18.800,00 19.240,572222 3222 24

1/851000/612000 Instandhaltung von Kanalanlagen 45.000,00 30.000,00 40.330,32 45.000,00 30.000,00 40.164,992224 3224 24

1/851000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 3.900,00 587,01 500,00 3.900,00 587,012224 3224 24

1/851000/616000 Instandh. v. Maschinen u. masch.
Anlagen

1.000,00 1.000,00 4.693,75 1.000,00 1.000,00 4.693,752224 3224 24

1/851000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.000,00 3.000,00 1.056,23 1.000,00 3.000,00 1.056,232224 3224 24

1/851000/618000 Instandh. V. Sonstigen Anlagen 100,00 100,00 183,50 100,00 100,00 183,502224 3224 24

1/851000/631000 Telefon, Telegraph 800,00 700,00 694,63 800,00 700,00 694,632222 3222 24

1/851000/650000 Zinsen f. Fin.Schulden-Inl. 7.400,00 10.500,00 7.339,94 7.400,00 10.500,00 7.339,942241 3241 25

1/851000/650200 Zinsen f.Kanalbaudarl. Banken ab
BA 04

44.100,00 58.900,00 53.681,75 44.100,00 58.900,00 53.681,752241 3241 25

1/851000/670000 Versicherungen 3.400,00 3.800,00 3.387,78 3.400,00 3.800,00 3.387,782222 3222 24

1/851000/680000 Planmäßige Abschreibung 410.700,00 411.800,00 400.231,66 0,00 0,00 0,002226

1/851000/710000 Öffentliche Abg., o. Geb. gem. FAG 100,00 200,00 22,70 100,00 200,00 22,702225 3225 24

1/851000/710100 Öffentl. Abg. ohne Geb. gem FAG-
Kest

500,00 2.500,00 1.624,21 500,00 2.500,00 1.624,212225 3225 24

1/851000/711000 Geb. f. Benützg. v. Gde.Einr. u. Anl. 200,00 100,00 52,48 200,00 100,00 52,482225 3225 24

1/851000/720000 Lfd. Tfz. an Rhv. UF. - Bk-Anteil 82.400,00 73.700,00 55.381,92 82.400,00 73.700,00 70.953,562225 3225 24

1/851000/720010 Lfd. Tfz. an Rhv. MG Bk.-Anteil 155.000,00 151.500,00 152.309,85 155.000,00 151.500,00 136.544,692225 3225 24

1/851000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 85.000,00 65.000,00 78.373,58 85.000,00 65.000,00 78.373,582225 3225 24

1/851000/720100 Lfd. Tfz. an Rhv. UF. - Annuit.- Anteil 37.200,00 39.200,00 37.371,38 37.200,00 39.200,00 37.371,382225 3225 24

1/851000/720110 Lfd. Tfz. an Rhv. MG.- Annuit.- Anteil 91.000,00 93.000,00 83.084,47 91.000,00 93.000,00 71.014,822225 3225 24

1/851000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 10.000,00 7.500,00 9.395,20 10.000,00 7.500,00 9.395,202225 3225 24

1/851000/720399
Vergütung an UA 010 -
Gemeindeamt Personal u.
Sachkosten

* 45.000,00 45.000,00 33.857,15 45.000,00 45.000,00 33.857,152225 3225 24



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 223

1/851000/720599 Vergütung an UA 000-
Vertretungskörper

* 6.000,00 6.000,00 4.288,74 6.000,00 6.000,00 4.288,742225 3225 24

1/851000/728000 Entgelte f. sonst. Leistg. v. Firmen 7.000,00 11.300,00 9.279,04 7.000,00 11.300,00 8.793,042225 3225 24

1/851000/728100 Entgelte f. Leist. v. Ep.(Planung-
Baul.)

2.000,00 2.000,00 4.601,75 2.000,00 2.000,00 4.601,752225 3225 24

1/851000/728200 Entgelte für sonstige Leistungen -
Zonenplan

75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00 0,002225 3225

1/851000/729100 Sonst. Ausgaben - Aus- und
Fortbildung

1.000,00 700,00 0,00 1.000,00 700,00 0,002225 3225 24

1/851000/729900 Sonstige Aufwendungen-
Zinsenzuführung an Rücklagen -
851550

1.500,00 7.400,00 4.858,29 1.500,00 7.400,00 4.858,292225 3225 24

1/851000/729931 Sonstige Aufwendungen-
Interesentenbeiträge Abwasser lfd.
Zuführung

0,00 0,00 44.388,86 0,00 0,00 44.388,862225 3225 24

1/851000/729932 Sonstige Aufwendungen -
Interessentenbeiträge Abwasser
Zuführung 851550 für Rücklage

120.400,00 80.000,00 120.908,61 120.400,00 80.000,00 120.908,612225 3225 24

1/851000/729984 Sonstige Aufwendungen-Abwasser
Infrastrukturkostenbeiträge
Vorhabenszuführung

0,00 0,00 16.892,32 0,00 0,00 16.892,322225 3225 24

1/851000/729985 Sonstige Aufwendungen
Infrastrukturkostenbeiträge
Abwasser Zuführung 851550 für
Rücklage

0,00 0,00 76.501,35 0,00 0,00 76.501,352225 3225 24

1/851000/768000 Zuwendg. an Phys.Pers.(Senkgr.
Entsorgg.)

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002234 3234 27

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.248.200,00 1.122.600,00 1.274.362,06 1.052.000,00 986.400,00 1.133.019,04Summe Mittelverw.

Saldo 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung 178.000,00 262.000,00 198.213,41 159.600,00 201.400,00 167.819,12

851020 Kanalbau Sanierungen Zonen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851020/829931 Sonstige Erträge
(Abw.Fin.Zuschuss)

0,00 75.800,00 116.157,06 0,00 75.800,00 116.157,062116 3116 181

851020 Kanalbau Sanierungen Zonen 0,00 75.800,00 116.157,06 0,00 75.800,00 116.157,06Summe Mittelaufbr.

851020 Kanalbau Sanierungen Zonen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851020/004000 Kanalbau Sanierungen Zonen 0,00 0,00 0,00 0,00 75.100,00 104.995,353412 401

5/851020/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.-
Baul.)

0,00 0,00 0,00 0,00 700,00 11.161,713412 401

851020 Kanalbau Sanierungen Zonen 0,00 0,00 0,00 0,00 75.800,00 116.157,06Summe Mittelverw.

Saldo 851020 Kanalbau Sanierungen Zonen 0,00 75.800,00 116.157,06 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 224

851022 Betriebe der Abwasserbeseitigung RWK "Uhl" und "Prammersiedlung"

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851022/307110 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I-Beiträge lfd.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.910,963334 341

6/851022/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten -Rücklagen

0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,003334 341

851022 Betriebe der Abwasserbeseitigung RWK "Uhl" und "Prammersiedlung"0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 6.910,96Summe Mittelaufbr.

851022 Betriebe der Abwasserbeseitigung RWK "Uhl" und "Prammersiedlung"

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851022/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00 3.466,263412 401

5/851022/004100 RWK "Kollross-Prammersiedlung" 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00 3.444,703412 401

851022 Betriebe der Abwasserbeseitigung RWK "Uhl" und "Prammersiedlung"0,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 6.910,96Summe Mittelverw.

Saldo 851022 Betriebe der Abwasserbeseitigung RWK "Uhl" und "Prammersiedlung"0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851023 Betriebe der Abwasserbeseitigung (ARA Scheiben Variantenuntersuchung)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851023/829931 Sonstige Erträge (Abw.Fin
Zuschuss)

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,002116 3116 1

851023 Betriebe der Abwasserbeseitigung (ARA Scheiben Variantenuntersuchung)15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851023 Betriebe der Abwasserbeseitigung (ARA Scheiben Variantenuntersuchung)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851023/728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(ARA Scheiben
Variantenuntersuchung)

15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,002225 3225 1

851023 Betriebe der Abwasserbeseitigung (ARA Scheiben Variantenuntersuchung)15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851023 Betriebe der Abwasserbeseitigung (ARA Scheiben Variantenuntersuchung)0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851120 Kanalsanierungen und -neubauten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851120/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten (sep. Anliegerbeiträge)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.139,453334 341

6/851120/307110 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Anschlussgebühren lfd.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.412,553334 341

6/851120/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Anschlussgebühren v.
Rücklage

0,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 73.157,973334 341

6/851120/307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Aufschließungsbeiträge

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 694,693334 341

851120 Kanalsanierungen und -neubauten 0,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 115.404,66Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 225

851120 Kanalsanierungen und -neubauten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851120/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 115.404,663412 401

851120 Kanalsanierungen und -neubauten 0,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00 115.404,66Summe Mittelverw.

Saldo 851120 Kanalsanierungen und -neubauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851320 Kanal Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 10 Teil 1

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851320/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten - Rücklagen

0,00 0,00 0,00 6.800,00 27.500,00 0,003334 341

6/851320/341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 8.100,00 77.100,00 0,003511 541

851320 Kanal Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 10 Teil 1 0,00 0,00 0,00 14.900,00 104.600,00 0,00Summe Mittelaufbr.

851320 Kanal Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 10 Teil 1

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851320/004800 Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 16.700,00 0,003412 401

5/851320/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

0,00 0,00 0,00 14.900,00 0,00 0,003611 1

5/851320/794001 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen-inneres
Darlehen Rückzahlung

0,00 87.900,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

851320 Kanal Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 10 Teil 1 0,00 87.900,00 0,00 14.900,00 16.700,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851320 Kanal Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 10 Teil 1 0,00 -87.900,00 0,00 0,00 87.900,00 0,00

851330 Kanal Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 10 Teil 2

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851330/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten - I-Beiträge Rücklage

0,00 0,00 0,00 6.700,00 7.600,00 0,003334 341

6/851330/341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 1.900,00 17.600,00 0,003511 541

851330 Kanal Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 10 Teil 2 0,00 0,00 0,00 8.600,00 25.200,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 226

851330 Kanal Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 10 Teil 2

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851330/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

0,00 0,00 0,00 8.600,00 0,00 0,003611 1

5/851330/794001 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Innere
Darlehen Rückzahlung

0,00 25.200,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 1

851330 Kanal Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 10 Teil 2 0,00 25.200,00 0,00 8.600,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851330 Kanal Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 10 Teil 2 0,00 -25.200,00 0,00 0,00 25.200,00 0,00

851340 Kanal Baulanderschließung  BA 11

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851340/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I-Beiträge von
Rücklagen

0,00 0,00 0,00 13.900,00 9.500,00 0,003334 341

6/851340/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten -
Infrastrukturkostenbeitrag

0,00 0,00 0,00 25.800,00 0,00 16.892,323334 341

6/851340/341100 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

0,00 0,00 0,00 72.100,00 0,00 0,003511 541

6/851340/346000 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 0,00 13.800,00 0,00 80.000,003514 551

851340 Kanal Baulanderschließung  BA 11 0,00 0,00 0,00 125.600,00 9.500,00 96.892,32Summe Mittelaufbr.

851340 Kanal Baulanderschließung  BA 11

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851340/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

0,00 0,00 0,00 25.800,00 0,00 90.010,723412 401

5/851340/004700 Entgelte f.Leistg. v. Ep. (Plang.-
Baul.)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.690,303412 401

5/851340/004800 Abwasserbauten Sonstige Ausgaben 0,00 0,00 0,00 9.500,00 9.500,00 191,303412 401

5/851340/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

0,00 0,00 0,00 90.300,00 0,00 0,003611 1

851340 Kanal Baulanderschließung  BA 11 0,00 0,00 0,00 125.600,00 9.500,00 96.892,32Summe Mittelverw.

Saldo 851340 Kanal Baulanderschließung  BA 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 227

851550 Betriebe der Abwasserbeseitigung zweckgebundene Mittel Kanal

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851550/288000 Innere Anleihen/Darlehen
(Forderung)

0,00 0,00 0,00 242.500,00 0,00 0,003321 5

6/851550/829900 Sonstige Erträge ABA
Rücklagennettozinsen von 851000

1.500,00 7.400,00 4.858,29 1.500,00 7.400,00 4.858,292116 3116 185

6/851550/829930 Sonstige Erträge  - Abwasser I-
Beiträge Zuführung für Rücklage
vormals v. 990000

120.400,00 80.000,00 120.908,61 120.400,00 80.000,00 120.908,612116 3116 185

6/851550/829970 Sonstige Erträge-Aufschl.Beitr.
Abwasser

600,00 600,00 0,00 600,00 600,00 0,002116 3116 185

6/851550/829980 Sonstige Erträge Abwasser Infra-
beiträge für Rücklage

500,00 0,00 76.501,35 500,00 0,00 76.501,352116 3116 185

6/851550/894300 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Abwasser

112.300,00 133.600,00 73.157,97 0,00 0,00 0,002301 5

6/851550/894310 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Abwasser
Finanzierungszuschuss

15.000,00 75.800,00 116.157,06 0,00 0,00 0,002301 5

6/851550/894800 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Abwasser-Infra-
beiträge

25.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 5

851550 Betriebe der Abwasserbeseitigung zweckgebundene Mittel Kanal276.100,00 297.400,00 391.583,28 365.500,00 88.000,00 202.268,25Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 228

851550 Betriebe der Abwasserbeseitigung zweckgebundene Mittel Kanal

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851550/729930 Sonstige Aufwendungen - Abwasser
Interessentenbeiträge aus Rücklage

112.300,00 133.600,00 73.157,97 112.300,00 133.600,00 73.157,972225 3225 245

5/851550/729931 Sonstige Aufwendungen Abwasser
Finanzierungszuschuss von
Rücklage

15.000,00 75.800,00 116.157,06 15.000,00 75.800,00 116.157,062225 3225 245

5/851550/729980 Sonstige Aufwendungen Abwasser
Infra-beiträge aus Rücklage

25.800,00 0,00 0,00 25.800,00 0,00 0,002225 3225 5

5/851550/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Nettozinsen aus
ABA 851000

1.500,00 6.300,00 4.858,29 0,00 0,00 0,002401 5

5/851550/794001 Zuweisungen an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (inneres
Darlehen)

242.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/851550/794300 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Abwasser I-
Beiträge

120.400,00 80.000,00 120.908,61 0,00 0,00 0,002401 5

5/851550/794700 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Aufschl.Beitr.
Abwasser

600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

5/851550/794800 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Infra-beiträge

500,00 1.100,00 76.501,35 0,00 0,00 0,002401 5

851550 Betriebe der Abwasserbeseitigung zweckgebundene Mittel Kanal518.600,00 297.400,00 391.583,28 153.100,00 209.400,00 189.315,03Summe Mittelverw.

Saldo 851550 Betriebe der Abwasserbeseitigung zweckgebundene Mittel Kanal-242.500,00 0,00 0,00 212.400,00 -121.400,00 12.953,22

851800 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal Leitungskataster BA 08

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851800/301000 Kap.Tfz.V. Land-Zuschüsse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.200,003331 331

851800 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal Leitungskataster BA 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.200,00Summe Mittelaufbr.

851800 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal Leitungskataster BA 08

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851800/729900 Sonstige Aufwendungen
Rückführung an lfd. Gebarung

0,00 0,00 36,80 0,00 0,00 36,802225 3225 241

5/851800/794001 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Innere
Darlehen Rückzahlung

0,00 0,00 8.163,20 0,00 0,00 0,002401 1

851800 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal Leitungskataster BA 08 0,00 0,00 8.200,00 0,00 0,00 36,80Summe Mittelverw.

Saldo 851800 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal Leitungskataster BA 08 0,00 0,00 -8.200,00 0,00 0,00 8.163,20



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 229

851810 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal-Digitalisierung BA 09

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/851810/301000 Kap.Tfz.V. Land-Zuschüsse 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.100,003331 331

6/851810/307110 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten -I-Beiträge lfd.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.065,353334 341

851810 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal-Digitalisierung BA 09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.165,35Summe Mittelaufbr.

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.717.300,00 1.757.800,00 1.980.315,81 1.821.200,00 1.579.900,00 1.851.836,76

851810 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal-Digitalisierung BA 09

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/851810/794001 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - innere
Darlehen Rückzahlung

0,00 0,00 5.165,35 0,00 0,00 0,002401 1

851810 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal-Digitalisierung BA 09 0,00 0,00 5.165,35 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 851810 Betriebe der Abwasserbeseitigung Kanal-Digitalisierung BA 09 0,00 0,00 -5.165,35 0,00 0,00 5.165,35

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung 1.781.800,00 1.533.100,00 1.679.310,69 1.449.200,00 1.386.800,00 1.657.735,87

Saldo 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung -64.500,00 224.700,00 301.005,12 372.000,00 193.100,00 194.100,89



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 230

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/852000/808000 Verkauf v. Handelswaren 3.000,00 3.000,00 4.393,51 3.000,00 3.000,00 4.437,152116 3116 16

2/852000/808100 Erlöse aus Altstoffen 78.000,00 87.000,00 86.821,97 78.000,00 87.000,00 86.609,952116 3116 16

2/852000/810000 Leistungserlöse (Gelbe Säcke) 3.500,00 4.000,00 3.488,62 3.500,00 4.000,00 3.221,872114 3114 13

2/852000/810100 Nebenerlöse Abgeltungsverordnung 2.000,00 2.300,00 894,19 2.000,00 2.300,00 2.288,372114 3114 13

2/852000/810200 Leistungserlöse F. Altstoffentsorg. 4.500,00 4.000,00 1.939,39 4.500,00 4.000,00 1.970,072114 3114 13

2/852000/810300 Erträge aus Leistungen (SUP
Abgeltung)

2.600,00 0,00 0,00 2.600,00 0,00 0,002114 3114

2/852000/810400 Erträge aus Leistungen (Abgeltung
Presscontainer ASZ)

1.800,00 0,00 0,00 1.800,00 0,00 0,002114 3114

2/852000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

6.800,00 6.800,00 6.753,47 0,00 0,00 0,002127

2/852000/816000 Kosteners.Kompostierung V.Gde 47.000,00 46.000,00 43.187,69 47.000,00 46.000,00 43.187,692114 3114 13

2/852000/819000 Übrige nicht finanzierungswirksame
Erträge (Einzelwertberichtigung)

0,00 0,00 3.283,78 0,00 0,00 0,002117

2/852000/823000 Zinsen Abfallrücklage 100,00 500,00 244,05 100,00 500,00 244,052131 3131 14

2/852000/829900 Sonstige Erträge (aus
AbfaLLbetriebsrücklage)

0,00 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,002116 3116

2/852000/852000 Gebühr f. Ben. v. Gde.Einr.
Müllabf.Geb.

351.000,00 310.000,00 284.645,97 351.000,00 310.000,00 286.355,142113 3113 12

2/852000/852200 Gebühr f. Ben v. Gde. Einr. Mülls.
/Kokst

600,00 600,00 638,09 600,00 600,00 638,092113 3113 12

2/852000/861010 Transfers von Ländern
Gebührenbremse 2024

0,00 73.600,00 0,00 0,00 73.600,00 0,002121 3121

852000 Betriebe der Müllbeseitigung 500.900,00 550.800,00 436.290,73 494.100,00 544.000,00 428.952,38Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 231

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/852000/400000 Geringw. Wirtsch.Güter d. Anl.Vm.
ASZ

200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,002221 3221 23

1/852000/413000 Handelswaren (Müllgefäße) 3.000,00 3.000,00 4.254,51 3.000,00 3.000,00 4.254,512221 3221 23

1/852000/454000 Reinigungsmittel 100,00 100,00 13,83 100,00 100,00 13,832221 3221 23

1/852000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter ASZ 500,00 700,00 1.976,05 500,00 700,00 1.976,052221 3221 23

1/852000/511000 Geldbezüge der
Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

700,00 500,00 381,77 700,00 500,00 381,772211 3211 20

1/852000/565000 Mehrleistungsvergütungen 0,00 0,00 6,54 0,00 0,00 6,542211 3211 20

1/852000/569000 Sonstige Nebengebühren 0,00 0,00 1,87 0,00 0,00 1,872211 3211 20

1/852000/580000 Dgb. z. Ausgl.Fonds f. Fam.
Beihilfen

100,00 100,00 14,43 100,00 100,00 14,432212 3212 20

1/852000/582000 Sonstige Dgb zur SV 100,00 100,00 88,72 100,00 100,00 88,722212 3212 20

1/852000/588000 Kommunalsteuer 0,00 0,00 11,85 0,00 0,00 11,852212 3212 20

1/852000/590000 Freiwillige Sozialleistungen 0,00 0,00 4,92 0,00 0,00 4,922212 3212 20

1/852000/600000 Stromkosten Abfallsammelinsel 2.000,00 3.500,00 4.653,87 2.000,00 3.500,00 4.653,872222 3222 24

1/852000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 1.500,00 473,70 500,00 1.500,00 473,702224 3224 24

1/852000/621000 Transporte (Müllabfuhr ) 40.000,00 38.000,00 35.075,29 40.000,00 38.000,00 35.046,742222 3222 24

1/852000/670000 Versicherung (Asz) 600,00 600,00 500,44 600,00 600,00 500,442222 3222 24

1/852000/680000 Planmäßige Abschreibung 13.000,00 13.000,00 12.962,47 0,00 0,00 0,002226

1/852000/710000 Öffentl. Abgaben, ohne Geb. gem.
FAG

0,00 0,00 27,50 0,00 0,00 27,502225 3225 24

1/852000/710100 Öffentl. Abg. ohne Geb. gem FAG-
Kest

0,00 100,00 33,51 0,00 100,00 33,512225 3225 24

1/852000/711000 Geb. f. Benützg. v. Gde.Einr. u. Anl. 300,00 300,00 227,74 300,00 300,00 227,742225 3225 24

1/852000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal u. Sachkosten

* 19.500,00 16.000,00 18.391,43 19.500,00 16.000,00 18.391,432225 3225 24

1/852000/720199 Vergütung - Bauhof Fahrzeuge * 3.000,00 2.400,00 2.889,60 3.000,00 2.400,00 2.889,602225 3225 24

1/852000/720399
Vergütung an UA 010 -
Gemeindeamt Personal u.
Sachkosten

* 13.000,00 13.000,00 12.740,85 13.000,00 13.000,00 12.740,852225 3225 24

1/852000/720599 Vergütung an UA 000-
Vertretungskörper

* 1.500,00 1.500,00 6.229,96 1.500,00 1.500,00 6.229,962225 3225 24

1/852000/728000 Entg.f.sonst.Leistg.v.Firmen 17.000,00 16.500,00 12.152,43 17.000,00 16.500,00 12.244,212225 3225 24

1/852000/728100 Entg.f.sonst.Leistg.v.Ep. (Komp.) 145.600,00 136.400,00 130.497,62 145.600,00 136.400,00 129.261,562225 3225 24

1/852000/728300 Pro Mente Arbeitsleistung ASZ 106.800,00 102.000,00 83.455,94 106.800,00 102.000,00 83.243,922225 3225 24

1/852000/729900 Sonstige Aufwendungen-
Zinsenzuführung
Abfallbetriebsrücklage

0,00 400,00 175,86 0,00 400,00 175,862225 3225 24

1/852000/752100 Kostenersatz an BAV.-Abf.Wirtsch.
Btg.

31.400,00 32.000,00 30.800,00 31.400,00 32.000,00 30.800,002231 3231 26



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 232

1/852000/752200 Kostenersätze an BAV
(Deponiekosten)

100.000,00 96.000,00 96.112,97 100.000,00 96.000,00 89.526,572231 3231 26

1/852000/768000 Sonstige Transfers an private
Haushalte(Gebührenbremse)

0,00 73.600,00 0,00 0,00 73.600,00 0,002234 3234

852000 Betriebe der Müllbeseitigung 498.900,00 551.500,00 454.155,67 485.900,00 538.500,00 433.221,95Summe Mittelverw.

Saldo 852000 Betriebe der Müllbeseitigung 2.000,00 -700,00 -17.864,94 8.200,00 5.500,00 -4.269,57

852550 zweckbestimmte Mittel Müllbeseitigung

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/852550/829940 Sonstige Erträge 0,00 400,00 175,86 0,00 400,00 175,862116 3116 185

6/852550/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 5

852550 zweckbestimmte Mittel Müllbeseitigung 0,00 13.400,00 175,86 0,00 400,00 175,86Summe Mittelaufbr.

852 Betriebe der Müllbeseitigung 500.900,00 564.200,00 436.466,59 494.100,00 544.400,00 429.128,24

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 3.203.400,00 3.176.200,00 3.110.789,45 3.378.600,00 2.920.500,00 2.995.225,14

852550 zweckbestimmte Mittel Müllbeseitigung

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/852550/729940 Sonstige Aufwendungen 0,00 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,002225 3225 245

5/852550/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 400,00 175,86 0,00 0,00 0,002401 5

852550 zweckbestimmte Mittel Müllbeseitigung 0,00 13.400,00 175,86 0,00 13.000,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 852550 zweckbestimmte Mittel Müllbeseitigung 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.600,00 175,86

852 Betriebe der Müllbeseitigung 498.900,00 564.900,00 454.331,53 485.900,00 551.500,00 433.221,95

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 3.347.000,00 3.115.800,00 2.931.088,94 2.924.900,00 2.834.400,00 2.761.480,54

Saldo 852 Betriebe der Müllbeseitigung

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit -143.600,00 60.400,00 179.700,51 453.700,00 86.100,00 233.744,60

2.000,00 -700,00 -17.864,94 8.200,00 -7.100,00 -4.093,71

87 Wirtschaftliche Unternehmungen

870 Elektrizitätsversorgung

870000 Elektrizitätsversorgung PV-Anlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/870000/810000 Erträge aus Leistungen (Stromerlös
PV Anlagen)

9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002114 3114 13

2/870000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen
(Kapitaltransfers)

2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002127

870000 Elektrizitätsversorgung PV-Anlagen 11.300,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 233

870000 Elektrizitätsversorgung PV-Anlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/870000/600000 Energiebezüge 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,002222 3222

1/870000/670000 Versicherungen 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,002222 3222 24

1/870000/680000 Planmäßige Abschreibung 12.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002226

1/870000/720099 Vergütung an UA 617 - Bauhof
Personal und Sachkosten

* 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/870000/720199 Vergütung -Bauhof Fahrzeuge * 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 0,002225 3225 24

1/870000/720399 Vergütung an UA 010 -
Gemeindeamt Personal und
Sachkosten

* 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/870000/729900 Sonstige Aufwendungen Zuführung
Stromerlös zu 870010 für
Rückzahlung inneres Darlehen

9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002225 3225 24

870000 Elektrizitätsversorgung PV-Anlagen 24.900,00 12.100,00 0,00 12.300,00 12.100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 870000 Elektrizitätsversorgung PV-Anlagen -13.600,00 -3.100,00 0,00 -3.300,00 -3.100,00 0,00

870010 Elektrizitätsversorgung PV-Anlagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/870010/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

0,00 0,00 0,00 0,00 22.800,00 0,003331 331

6/870010/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I-Beiträge Rücklage
WVA

0,00 0,00 0,00 0,00 20.300,00 0,003334 341

6/870010/829900 Sonstige Erträge - Stromerlöse von
Ansatz 870000 für Rückzahlung
inneres Darlehen

9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,002116 3116 181

6/870010/894001 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen inneres
Darlehen

0,00 134.700,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 1

870010 Elektrizitätsversorgung PV-Anlagen 9.000,00 143.700,00 0,00 9.000,00 52.100,00 0,00Summe Mittelaufbr.

870 Elektrizitätsversorgung 20.300,00 152.700,00 0,00 18.000,00 61.100,00 0,00

87 Wirtschaftliche Unternehmungen 20.300,00 152.700,00 0,00 18.000,00 61.100,00 0,00

8 Dienstleistungen 3.273.800,00 3.453.800,00 3.173.030,35 3.440.300,00 3.031.100,00 3.056.221,43



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 234

870010 Elektrizitätsversorgung PV-Anlagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/870010/050000 Sonderanlagen - PV Volksschule 0,00 0,00 0,00 0,00 76.400,00 0,003412 401

5/870010/050001 Sonderanlagen PV-WVA
Hochbehälter Wartberg

0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00 0,003412 401

5/870010/050002 Sonderanlagen PV Anlage
Kindergarten Schulstraße 6

0,00 0,00 0,00 0,00 49.900,00 0,003412 401

5/870010/050003 Sonderanlagen PV-
Altstoffsammelzentrum

0,00 0,00 0,00 0,00 36.500,00 0,003412 401

5/870010/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,003611 1

870010 Elektrizitätsversorgung PV-Anlagen 0,00 0,00 0,00 9.000,00 186.800,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 870010 Elektrizitätsversorgung PV-Anlagen 9.000,00 143.700,00 0,00 0,00 -134.700,00 0,00

870 Elektrizitätsversorgung 24.900,00 12.100,00 0,00 21.300,00 198.900,00 0,00

87 Wirtschaftliche Unternehmungen 24.900,00 12.100,00 0,00 21.300,00 198.900,00 0,00

8 Dienstleistungen 3.681.400,00 3.428.400,00 3.271.605,64 3.231.200,00 3.393.000,00 3.066.042,28

Saldo 870 Elektrizitätsversorgung

87 Wirtschaftliche Unternehmungen

8 Dienstleistungen -407.600,00 25.400,00 -98.575,29 209.100,00 -361.900,00 -9.820,85

-4.600,00 140.600,00 0,00 -3.300,00 -137.800,00 0,00

-4.600,00 140.600,00 0,00 -3.300,00 -137.800,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 235

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/910000/816000 Rundungsdifferenzen 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002114 3114 13

2/910000/823000 Zinsen aus dem Geldverkehr 1.000,00 3.000,00 2.017,07 1.000,00 3.000,00 2.003,112131 3131 14

2/910000/829000 Centausgleich 0,00 0,00 1,04 0,00 0,00 1,042116 3116 18

910 Geldverkehr 1.100,00 3.100,00 2.018,11 1.100,00 3.100,00 2.004,15Summe Mittelaufbr.

910000 Geldverkehr

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/910000/650000 Zinsen für Finanzschulden
Kassenkredit

2.500,00 1.000,00 0,00 2.500,00 1.000,00 0,002241 3241 25

1/910000/659000 Geldverkehrsspesen, Euro-Rundung 7.900,00 7.000,00 7.208,16 7.900,00 7.000,00 7.187,412244 3244 24

1/910000/710000 Öff. Abgaben Ohne Geb. gem. FAG 
(Kest)

200,00 600,00 504,27 200,00 600,00 500,782225 3225 24

910 Geldverkehr 10.600,00 8.600,00 7.712,43 10.600,00 8.600,00 7.688,19Summe Mittelverw.

Saldo 910 Geldverkehr -9.500,00 -5.500,00 -5.694,32 -9.500,00 -5.500,00 -5.684,04

911 Darlehen (soweit nicht aufgeteilt)

911000 Darlehen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

6/911000/288000 Innere Anleihen/Darlehen
(Forderung)

0,00 0,00 0,00 196.300,00 0,00 0,003321 5

911 Darlehen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 0,00 0,00 196.300,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

911000 Darlehen (soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/911000/795001 Zuweisungen an allgemeine
Haushaltsrücklagen - innere
Darlehen

196.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002401 5

911 Darlehen (soweit nicht aufgeteilt) 196.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 911 Darlehen (soweit nicht aufgeteilt) -196.300,00 0,00 0,00 196.300,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 236

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912000/823200 Zinsen Allg. Rücklage 4.000,00 4.000,00 8.978,99 4.000,00 4.000,00 8.978,992131 3131 14

2/912000/823300 Zinsen Ortsentwicklungsrücklage 300,00 300,00 952,34 300,00 300,00 952,342131 3131 14

2/912000/823400 Zinsen Rücklage
Personalkostenrücklage

1.900,00 3.300,00 2.628,02 1.900,00 3.300,00 2.628,022131 3131 14

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt) 6.200,00 7.600,00 12.559,35 6.200,00 7.600,00 12.559,35Summe Mittelaufbr.

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/912000/659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 0,00 0,00 57,44 0,00 0,00 57,442244 3244 24

1/912000/710100 Öffentl. Abg. ohne Geb. gem FAG-
Kest

1.600,00 1.900,00 3.139,85 1.600,00 1.900,00 3.139,852225 3225 24

1/912000/795100 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen Ortstenwicklung
Zinsen

200,00 200,00 707,08 0,00 0,00 0,002401

1/912000/795200 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen Zinsen allg.
Rücklage

3.000,00 3.000,00 6.727,05 0,00 0,00 0,002401

1/912000/795400 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen-
Personalrücklage Zinsen

1.500,00 2.500,00 1.971,01 0,00 0,00 0,002401

912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt) 6.300,00 7.600,00 12.602,43 1.600,00 1.900,00 3.197,29Summe Mittelverw.

Saldo 912000 Rücklagen(soweit nicht aufgeteilt) -100,00 0,00 -43,08 4.600,00 5.700,00 9.362,06

912001 Inneres Darlehen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/912001/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen-Inneres
Darlehen

0,00 113.100,00 13.328,55 0,00 0,00 0,002301

2/912001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen-Inneres
Darlehen

0,00 264.600,00 63.572,34 0,00 0,00 0,002301

912001 Inneres Darlehen 0,00 377.700,00 76.900,89 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 6.200,00 385.300,00 89.460,24 6.200,00 7.600,00 12.559,35

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit7.300,00 388.400,00 91.478,35 203.600,00 10.700,00 14.563,50



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 237

912001 Inneres Darlehen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/912001/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00 352.400,00 0,00 0,00 0,00 0,002401

1/912001/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 4.000,00 202.537,66 0,00 0,00 0,002401

912001 Inneres Darlehen 0,00 356.400,00 202.537,66 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 912001 Inneres Darlehen 0,00 21.300,00 -125.636,77 0,00 0,00 0,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) 6.300,00 364.000,00 215.140,09 1.600,00 1.900,00 3.197,29

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit213.200,00 372.600,00 222.852,52 12.200,00 10.500,00 10.885,48

Saldo 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit-205.900,00 15.800,00 -131.374,17 191.400,00 200,00 3.678,02

-100,00 21.300,00 -125.679,85 4.600,00 5.700,00 9.362,06

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/920000/819000 Übrige nicht finanzierungswirksame
Erträge (Wertberichtigung)

0,00 0,00 2.337,82 0,00 0,00 0,002117

2/920000/830000 Grundsteuer A 13.000,00 13.800,00 12.931,75 13.000,00 13.800,00 12.799,332111 3111 10

2/920000/831000 Grundsteuer B 310.000,00 283.000,00 270.251,64 310.000,00 283.000,00 269.774,592111 3111 10

2/920000/833000 Kommunalsteuer 1.002.200,00 960.000,00 845.001,80 1.002.200,00 960.000,00 825.174,902111 3111 10

2/920000/833100 Kommunalsteuer Inkoba 125.000,00 120.000,00 109.087,95 125.000,00 120.000,00 109.087,952111 3111 10

2/920000/838000 Hundeabgabe 11.000,00 11.200,00 9.000,00 11.000,00 11.200,00 9.080,002111 3111 10

2/920000/842000 Zweitwohnsitzabgaben (Zuschlag
Freizeitwohnungspauschale)

1.800,00 1.800,00 1.846,44 1.800,00 1.800,00 1.726,022111 3111 10

2/920000/844100 Aufschl.-Beitr. gem. ROG. f.
Strassen

800,00 800,00 768,10 800,00 800,00 768,102111 3111 10

2/920000/844200 Aufschl.-Beitr. gem. ROG. f. WVA 300,00 300,00 353,72 300,00 300,00 353,722111 3111 10

2/920000/844300 Aufschl.-Beitr. gem. ROG. f. Kanal 600,00 600,00 694,69 600,00 600,00 694,692111 3111 10

2/920000/845000 Erhaltungsbeiträge gem. ROG WVA 15.000,00 14.900,00 11.311,15 15.000,00 14.900,00 11.311,152111 3111 10

2/920000/845100 Erhaltungsbeiträge gem. ROG Kanal 26.500,00 26.100,00 19.410,12 26.500,00 26.100,00 19.410,122111 3111 10

2/920000/849000 Nebenansprüche 1.700,00 2.100,00 1.339,44 1.700,00 2.100,00 1.098,772111 3111 10

2/920000/856000 Verwaltungsabgaben 10.000,00 11.000,00 8.229,54 10.000,00 11.000,00 7.918,342111 3111 10

2/920000/857000 Kommissionsgebühren 300,00 400,00 244,80 300,00 400,00 244,802111 3111 10

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 1.518.200,00 1.446.000,00 1.292.808,96 1.518.200,00 1.446.000,00 1.269.442,48Summe Mittelaufbr.



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 238

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/920000/695000 Wertberichtigungen zu Forderungen 0,00 0,00 22.273,84 0,00 0,00 0,002226

1/920000/729950 Sonstige Aufwendungen Straße
Aufschließungsbeiträge

800,00 800,00 768,10 800,00 800,00 768,102225 3225 24

1/920000/729960 Sonstige Aufwendungen - Wasser
Aufschließungsbeitrag

300,00 300,00 353,72 300,00 300,00 353,722225 3225 24

1/920000/729970 Sonstige Aufwendungen-Abwasser
Aufschließungsbeiträge

600,00 600,00 694,69 600,00 600,00 694,692225 3225 24

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 1.700,00 1.700,00 24.090,35 1.700,00 1.700,00 1.816,51Summe Mittelverw.

Saldo 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben 1.516.500,00 1.444.300,00 1.268.718,61 1.516.500,00 1.444.300,00 1.267.625,97

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/924000/842000 Glücksspielautomatenabgabe 8.000,00 8.000,00 8.677,53 8.000,00 8.000,00 8.677,532111 3111 10

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 8.000,00 8.000,00 8.677,53 8.000,00 8.000,00 8.677,53Summe Mittelaufbr.

924000 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 924 Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben 8.000,00 8.000,00 8.677,53 8.000,00 8.000,00 8.677,53

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/925000/859000 Abgabenertr.-Anteile 4.704.100,00 4.689.500,00 4.580.182,51 4.704.100,00 4.689.500,00 4.580.182,512112 3112 11

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 4.704.100,00 4.689.500,00 4.580.182,51 4.704.100,00 4.689.500,00 4.580.182,51Summe Mittelaufbr.

92 Öffentliche Abgaben 6.230.300,00 6.143.500,00 5.881.669,00 6.230.300,00 6.143.500,00 5.858.302,52

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

92 Öffentliche Abgaben 1.700,00 1.700,00 24.090,35 1.700,00 1.700,00 1.816,51

Saldo 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

92 Öffentliche Abgaben 6.228.600,00 6.141.800,00 5.857.578,65 6.228.600,00 6.141.800,00 5.856.486,01

4.704.100,00 4.689.500,00 4.580.182,51 4.704.100,00 4.689.500,00 4.580.182,51



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 239

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

930 Landesumlage 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

93 Umlagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930000 Landesumlage

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/930000/751000 Lfd. Tfz. an das Land 210.700,00 191.700,00 181.468,69 210.700,00 191.700,00 181.468,692231 3231 26

930 Landesumlage 210.700,00 191.700,00 181.468,69 210.700,00 191.700,00 181.468,69Summe Mittelverw.

93 Umlagen 210.700,00 191.700,00 181.468,69 210.700,00 191.700,00 181.468,69

Saldo 930 Landesumlage

93 Umlagen -210.700,00 -191.700,00 -181.468,69 -210.700,00 -191.700,00 -181.468,69

-210.700,00 -191.700,00 -181.468,69 -210.700,00 -191.700,00 -181.468,69

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/940000/860001 Transfers von Bund, Bundes BZ gem
§ 6 Abs 1 KIG 2023

0,00 0,00 34.059,00 0,00 0,00 34.059,002121 3121 15

2/940000/861000 Lfd.Tfz. V. Land - Strukturfonds 0,00 299.900,00 275.831,00 0,00 299.900,00 275.831,002121 3121 15

2/940000/861300 Lfd. Tfz. Vom Land - § 27 Abs 2
Mittel

150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,002121 3121 15

6/940000/861400 Transfers von Ländern,
(Pauschalzuschuss BZ)

0,00 0,00 44.712,00 0,00 0,00 44.712,002121 3121 155

6/940000/861410 Transfers von Ländern, (Sonder BZ ) 0,00 134.700,00 66.100,00 0,00 134.700,00 66.100,002121 3121 155

6/940000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

19.700,00 91.100,00 0,00 0,00 0,00 0,002301 5

940000 Bedarfszuweisungen 169.700,00 675.700,00 570.702,00 150.000,00 584.600,00 570.702,00Summe Mittelaufbr.

940 Bedarfszuweisungen 169.700,00 675.700,00 570.702,00 150.000,00 584.600,00 570.702,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 240

940000 Bedarfszuweisungen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

5/940000/729900 Sonstige Aufwendungen- pauschale
BZ zu KIG Mittel

19.700,00 25.000,00 0,00 19.700,00 25.000,00 0,002225 3225 245

5/940000/729901 Sonstige Aufwendungen (Sonder BZ
)

0,00 200.800,00 0,00 0,00 200.800,00 0,002225 3225 5

5/940000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 110.812,00 0,00 0,00 0,002401 5

940000 Bedarfszuweisungen 19.700,00 225.800,00 110.812,00 19.700,00 225.800,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 940000 Bedarfszuweisungen 150.000,00 449.900,00 459.890,00 130.300,00 358.800,00 570.702,00

940 Bedarfszuweisungen 19.700,00 225.800,00 110.812,00 19.700,00 225.800,00 0,00

Saldo 940 Bedarfszuweisungen 150.000,00 449.900,00 459.890,00 130.300,00 358.800,00 570.702,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/941000/860100 § 26 FAG Strukturfonds 297.200,00 0,00 0,00 297.200,00 0,00 0,002121 3121 15

2/941000/860200 lfd TfZ Bund § 25 FAG 2024 (ehem.
24 Abs 2 FAG 2017)

42.500,00 42.400,00 22.700,00 42.500,00 42.400,00 22.700,002121 3121 15

2/941000/860300 lfd. Tfz vom Bund - § 28a FAG
Finanzzuweisung nachhaltige
Haushaltsführung

127.300,00 0,00 0,00 127.300,00 0,00 0,002121 3121 15

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 467.000,00 42.400,00 22.700,00 467.000,00 42.400,00 22.700,00Summe Mittelaufbr.

941000 Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 467.000,00 42.400,00 22.700,00 467.000,00 42.400,00 22.700,00

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/945000/860000 Transfers von Bund, Zweckzuschuss
§ 5 KIG 2025 digitaler Wandel

22.200,00 0,00 0,00 22.200,00 0,00 0,002121 3121

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes 22.200,00 0,00 0,00 22.200,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 658.900,00 718.100,00 593.402,00 639.200,00 627.000,00 593.402,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 241

945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 19.700,00 225.800,00 110.812,00 19.700,00 225.800,00 0,00

Saldo 945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse 639.200,00 492.300,00 482.590,00 619.500,00 401.200,00 593.402,00

22.200,00 0,00 0,00 22.200,00 0,00 0,00

98 Haushaltsausgleich

980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten

980000 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/980000/829900 Sonstige Erträge  Sonder BZ-Mittel 0,00 134.700,00 0,00 0,00 134.700,00 0,002116 3116 18

980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 0,00 134.700,00 0,00 0,00 134.700,00 0,00Summe Mittelaufbr.

980000 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 980 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten 0,00 134.700,00 0,00 0,00 134.700,00 0,00

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/981000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

280.800,00 102.300,00 0,00 0,00 0,00 0,002301

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen 280.800,00 102.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

98 Haushaltsausgleich 280.800,00 237.000,00 0,00 0,00 134.700,00 0,00

981000 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/981000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,00 0,00 65.892,30 0,00 0,00 0,002401

981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen 0,00 0,00 65.892,30 0,00 0,00 0,00Summe Mittelverw.

98 Haushaltsausgleich 0,00 0,00 65.892,30 0,00 0,00 0,00

Saldo 981 Haushaltsausgleich durch Rücklagen

98 Haushaltsausgleich 280.800,00 237.000,00 -65.892,30 0,00 134.700,00 0,00

280.800,00 102.300,00 -65.892,30 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 242

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeoorndet)

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/990000/829900 Sonstige Erträge-Rückführung von
Projekten

0,00 0,00 36,80 0,00 0,00 36,802116 3116 18

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00 36,80 0,00 0,00 36,80Summe Mittelaufbr.

990000 Übersch. u. Abgänge(soweit nicht zugeoorndet)

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/990000/729900 Sonstige Aufwendungen - Zuführung
operative Gebarung an investive
Vorhaben

0,00 0,00 80,40 0,00 0,00 80,402225 3225 24

990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00 80,40 0,00 0,00 80,40Summe Mittelverw.

Saldo 990 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00 -43,60 0,00 0,00 -43,60

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)

991000 Rückersätze, nicht absetzbare Einn./Ausg

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/991000/828000 Rückersätze v. Ausgaben aus
Vorjahren

500,00 500,00 925,63 500,00 500,00 925,632116 3116 18

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)500,00 500,00 925,63 500,00 500,00 925,63Summe Mittelaufbr.

991000 Rückersätze, nicht absetzbare Einn./Ausg

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/991000/722000 Rueckersatz v. Einnahmen aus Vorj. 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,002225 3225 24

991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00Summe Mittelverw.

Saldo 991 Rückersetzte, nicht absetzbare Einnahmen und Ausgaben (soweit nicht aufteilbar)400,00 400,00 925,63 400,00 400,00 925,63

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)

992000 Ausfälle an Kasseneinnahmeresten

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Summe Mittelaufbr.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre500,00 500,00 962,43 500,00 500,00 962,43

9 Finanzwirtschaft 7.177.800,00 7.487.500,00 6.567.511,78 7.073.600,00 6.916.400,00 6.467.230,45



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2025 VA 2024 RA 2023VA 2025 VA 2024 RA 2023

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

DKVC

Erstellt am 05.12.2024 14:09:35 von Wilfried Brunner Seite 243

992000 Ausfälle an Kasseneinnahmeresten

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/992000/691000 Schadensvergütungen 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,002225 3225 24

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00Summe Mittelverw.

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre1.100,00 1.100,00 80,40 1.100,00 1.100,00 80,40

9 Finanzwirtschaft 446.400,00 792.900,00 605.196,26 245.400,00 430.800,00 194.251,08

Saldo 992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

9 Finanzwirtschaft 6.731.400,00 6.694.600,00 5.962.315,52 6.828.200,00 6.485.600,00 6.272.979,37

-600,00 -600,00 882,03 -600,00 -600,00 882,03

-1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 13.311.000,00 14.265.400,00 11.947.750,44 15.552.100,00 12.865.400,00 11.262.872,32

Gesamtsumme Mittelverwendung 13.756.700,00 13.730.700,00 11.963.660,54 16.018.600,00 14.057.000,00 11.346.734,93

Gesamtsaldo -445.700,00 534.700,00 -15.910,10 -466.500,00 -1.191.600,00 -83.862,61



Erstellt am 05.12.2024 14:09:36 von Wilfried Brunner Seite 244



Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 247

1163120 FF Hubrettungsgerät 10 Jahresrevision (2023 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 85.200,00

Alle 10 Jahre ist bei den Hubrettungsbühnen eine Revision durchzuführen. Das Fahrzeug wurde im Jahr 2015 ausgeliefert (Sept. 2015). Daher ist im Jahr 2025 das Service
fällig. Die Kosten belaufen sich  lt. aktuellem Angebot auf 98.700,-- Euro (inkl. Mwst.) - für das Service wird um Bedarfszuweisungsmittel angesucht.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 98.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 98.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.700,00

5/163120/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 98.700,000,000,00 98.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 98.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 63.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.200,00

6/163120/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

63.200,000,000,00 63.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 35.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.500,00

6/163120/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

35.500,000,000,00 35.500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163120 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 248

1211010 Volksschule Erwerb Leasingobjekt (2025 bis 2025)

Mit Ende Jänner 2025 läuft der Leasingvertrag über die Volksschule aus. Das Gebäude geht wieder in das Eigentum der Marktgemeinde über. Die dabei anfallenden
Kosten und Gebühren (Grunderwerbssteuer, Grundbucheintragung, Abwicklungskosten etc.) hat der Käufer (Gemeinde) zu tragen. Dafür wurden 95.000,-- Euro
veranschlagt

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 95.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 95.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.000,00

5/211010/010000 Gebäude und Bauten Erwerb
Leasingobjekt

95.000,000,00 95.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 95.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 95.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.000,00

6/211010/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

95.000,000,00 95.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211010 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 249

1211300 Volksschule Sanierung Etappe 2 Biomasseheizung (2013 bis 2026)

Geplante Gesamtkosten: 450.000,00

Im Jahr 2024  erfolgte die Heizungsumstellung im Volksschulgebäude (Tausch der Gasheizung auf eine Biomasseheizung).  Die Umstellung ist abgeschlossen und die
Heizung ist im Betrieb; die Förderungen sind zum Teil zwischenzufinanzieren  (inneres Darlehen in Höhe von 197.700,-- Euro)

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 197.700,00445.400,004.608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 647.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 197.700,00445.400,004.608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 647.700,00

5/211300/010000 Gebäude und Bauten
(Biomasseheizung

0,00445.400,000,00 0,00 445.400,00

5/211300/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

197.700,000,000,00 0,00 197.700,00

5/211300/614000 Instandhaltung von Gebäuden
(Heizungstausch)

0,000,004.608,00 0,00 4.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 197.700,00445.400,004.608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 647.700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 137.700,00137.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 275.500,00

6/211300/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

76.300,0076.300,000,00 0,00 152.600,00

6/211300/301100 Kapitaltransfers von Ländern, BZ
Mittel

61.400,0061.500,000,00 0,00 122.900,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00307.600,004.608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 312.200,00

6/211300/894001 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - Inneres
Darlehen

0,00197.700,000,00 0,00 197.700,00

6/211300/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00109.900,004.608,00 0,00 114.500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 60.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00

6/211300/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

60.000,000,000,00 0,00 60.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211300 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 250

1240001 Krabbelstubengebäude (2022 bis 2028)

Geplante Gesamtkosten: 2.200.000,00

Im Jahr 2023 wurde ein Architektenwettbewerb abgehalten. Im Jahr 2024 wurde das Kostendämpfungsverfahren durchgeführt bzw. abgeschlossen. Für den funfgruppigen
Krabbelstubenbau wurden Errichtungskosten von 2.050.000,-- (exkl. Ust.) anerkannt. Die Förderhöhe beträgt bei diesem Projekt rd. 81,20%. Es wird damit gerechnet, dass
für die Zwischenfinanzierung der Fördemittel ein Bankdarlehen erforderlich sein wird. Aktuell ist die Ausschreibung im Gange

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.770.900,00111.300,0036.275,30 659.600,00 231.900,00 0,00 0,00 2.810.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.770.900,00111.300,0036.275,30 659.600,00 231.900,00 0,00 0,00 2.810.000,00

5/240001/010000 Gebäude und Bauten 1.450.000,0050.000,000,00 155.000,00 0,00 0,00 1.655.000,00

5/240001/010700 Gebäude und Bauten- Planung 57.500,0025.000,0036.275,30 32.500,00 0,00 0,00 151.300,00

5/240001/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

250.000,000,000,00 30.000,00 0,00 0,00 280.000,00

5/240001/346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen- Rückzahlung
Zwischenfinanzierung

0,000,000,00 437.100,00 231.000,00 0,00 668.100,00

5/240001/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro
- Zwischenfinanzierung

13.400,000,000,00 5.000,00 900,00 0,00 19.300,00

5/240001/795001 Zuweisungen an allgemeine
Haushaltsrücklagen-Rückzahlung
inneres Darlehen

0,0036.300,000,00 0,00 0,00 0,00 36.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1.770.900,00111.300,0036.275,30 659.600,00 231.900,00 0,00 0,00 2.810.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 654.600,000,000,00 654.600,00 231.000,00 0,00 0,00 1.540.200,00

6/240001/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

231.000,000,000,00 231.000,00 231.000,00 0,00 693.000,00

6/240001/301100 Kapitaltransfers von Ländern-
Bedarfszuweisungsmittel

423.600,000,000,00 423.600,00 0,00 0,00 847.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 66.600,00111.300,0036.275,30 5.000,00 900,00 0,00 0,00 220.100,00

6/240001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

66.600,00111.300,000,00 5.000,00 900,00 0,00 183.800,00

6/240001/895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen-inneres
Darlehen

0,000,0036.275,30 0,00 0,00 0,00 36.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 125.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00

6/240001/300000 Kapitaltransfers von Bund, Mittel
15a

125.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 924.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 924.700,00

30020/6294 Krabbelstubengebäude 256.600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 256.600,00

30020/7000 Krabbelstubenbau-
Zwischenfinanzierug

668.100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 668.100,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 251

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240001 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 252

1240600 Kindergarten Schulstraße Adaptierungen (2023 bis 2027)

Geplante Gesamtkosten: 300.000,00

Durch den Neubau des Krabbelgruppengebäudes werden die Krabbelgruppenräume im Gebäude in der Schulstraße frei und sind zu Kindergartengruppen
umzufunktionieren; weiters ist beabsichtigt, die Küche zu vergrößern. Die Baumaßnahme kann erst nach Inbetriebnahme des neuen Krabbelgruppengebäudes erfolgen.
Ev. wird auch ein Heizungstausch im Zuge dieser Maßnahme realisiert.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 280.000,00 0,00 0,00 0,00 280.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 280.000,00 0,00 0,00 0,00 280.000,00

5/240600/010000 Gebäude und Bauten 0,000,000,00 140.000,00 0,00 140.000,00

5/240600/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,000,00 140.000,00 0,00 140.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 280.000,00 0,00 0,00 0,00 280.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 192.000,00 0,00 0,00 0,00 192.000,00

6/240600/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,000,00 85.100,00 0,00 85.100,00

6/240600/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Bedarfszuweisungsmittel

0,000,000,00 106.900,00 0,00 106.900,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 51.000,00 0,00 0,00 0,00 51.000,00

6/240600/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,000,00 51.000,00 0,00 51.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 37.000,00 0,00 0,00 0,00 37.000,00

6/240600/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds (KIP Mittel)

0,000,000,00 37.000,00 0,00 37.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240600 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 253

1380001 Pop-up-Cafe (2023 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 30.000,00

Das Projekt ist grundsätzlich abgeschlossen. Die Kosten betragen rd. 36.000,-- Euro.  Das Projekt wurde als Leaderprojekt eingereicht. Die Förderung beträgt 60% der
eingereichten Kosten. (21.300,-- Euro) Die Förderung wurde beantragt; mit einer Auszahlung ist erst 2025 zu rechnen, daher ist der Förderbetrag vorzufinanzieren.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 21.300,0027.000,009.108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 21.300,0027.000,009.108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.400,00

5/380001/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,0027.000,009.108,00 36.100,00

5/380001/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

21.300,000,000,00 21.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 21.300,0027.000,009.108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,009.000,009.108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.100,00

6/380001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,009.000,009.108,00 18.100,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 21.300,0018.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.300,00

6/380001/309000 Kapitaltransfers von der
Europäischen Union - Leader

21.300,0018.000,000,00 39.300,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1380001 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 254

1522010 Klimaschutzmaßnahmen (2023 bis 2028)

Wie in den Jahren 2023 und 2024 ist im Jahr 2025 auch eine Investition in Klimaschutzmaßnahmen geplant.  Dafür sind rd. 27.000,-- Euro vorgesehen, die Förderung
beträgt 60%. vom Nettobetrag. Mangels Finanzierbarkeit - aus heutiger Sicht - wurde von der Veranschlagung ab dem Jahr 2026 Abstand genommen.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 26.600,0033.300,0021.522,52 0,00 0,00 0,00 0,00 81.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 26.600,0033.300,0021.522,52 0,00 0,00 0,00 0,00 81.400,00

5/522010/006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

26.600,0033.300,0020.178,31 0,00 0,00 0,00 80.100,00

5/522010/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter
(GWG)

0,000,001.344,21 0,00 0,00 0,00 1.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 26.600,0033.300,0021.522,52 0,00 0,00 0,00 0,00 81.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 13.300,0020.000,009.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.600,00

6/522010/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

13.300,0020.000,009.250,00 0,00 0,00 0,00 42.600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 13.300,0013.300,0011.600,52 0,00 0,00 0,00 0,00 38.200,00

6/522010/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

13.300,0013.300,0011.600,52 0,00 0,00 0,00 38.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00

6/522010/861000 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00672,00 0,00 0,00 0,00 700,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1522010 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 255

1611001 Gehsteig Reitlingberg-Breitenbruck Landesstraße (2024 bis 2026)

Die Landesstraßenverwaltung errichtet an der Landesstraße in Reitlingberg-Breitenbruck einen Gehsteig inkl. Adaptierung der Bushaltestelle samt Beleuchtung. Die
Gesamtbaukosten betragen rd. 160.000,-- Euro. Die Kostenübernahme erfolgt zu 50% durch die Gemeinden (Wartberg und Katsdorf) und 50% durch das Land Oö. Vom
Gemeindeanteil übernimmt Katsdorf 60% und Wartberg 40%.  Die verrechnungstechnische Endabwicklung mit dem Land oö. und der Gemeinde Katsdorf wird
voraussichtlich erst im Jahr 2025 erfolgen

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 35.000,0042.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 35.000,0077.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112.000,00

5/611001/002000 Straßenbauten Gehsteigbau
Reitlingberg-Breitenbruck

30.000,0060.000,000,00 0,00 90.000,00

5/611001/005000 Anlagen zu Straßenbauten
(Beleuchtung)

5.000,0012.000,000,00 0,00 17.000,00

5/611001/771000 Kapitaltransfers an Länder,
Landesfonds und
Landeskammern

0,005.000,000,00 0,00 5.000,00

Korrektur Auszahlungen VA 2024 0,00-35.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 35.000,0042.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 35.000,0035.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.000,00

6/611001/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

35.000,0035.000,000,00 0,00 70.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0042.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.000,00

6/611001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,0042.000,000,00 0,00 42.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2024 0,00-35.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -35.000,00

Finanzierungsergebnis 1611001 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 256

1612060 Straße-Baulanderschließung Untergaisbach Wiesinger (2017 bis 2025)

Ein Teil der Straße kann im Jahr 2025 mit den vorhandenen Infrastrukturkostenbeiträgen fertiggestellt werden, wobei die tatsächliche Realisierung noch nicht sicher ist.,

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25.400,000,00232.688,18 0,00 0,00 0,00 0,00 258.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25.400,0025.400,0034.939,24 0,00 0,00 0,00 0,00 85.700,00

5/612060/002000 Strassenbau 0,0025.400,0034.939,24 60.300,00

5/612060/002900 Vergütung An Ua. 617 - Bauhof 25.400,000,000,00 25.400,00

Korrektur Auszahlungen VA 2024 0,00-25.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25.400,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,00197.748,94 0,00 0,00 0,00 0,00 197.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 25.400,000,00232.688,18 0,00 0,00 0,00 0,00 258.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 25.400,0025.400,0034.939,24 0,00 0,00 0,00 0,00 85.700,00

6/612060/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten
(Infrastrukt.Kostenbeitr.)

0,000,0019.623,40 19.600,00

6/612060/307320 Kap.Tfz von priv. Haushalten
(Infrastrukt. Kostenbeitrag von
Rücklage)

25.400,0025.400,0015.315,84 66.100,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2024 0,00-25.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25.400,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,00197.748,94 0,00 0,00 0,00 0,00 197.700,00

Finanzierungsergebnis 1612060 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 257

1612070 Straße Baulanderschließung Zeilerberg Stegfellner (2018 bis 2025)

Mit dem Voranschlag für  das Jahr 2025 sind Fertigstellungsausgaben in Höhe von € 60.800,-- veranschlagt (Straße und Gehsteig). Zur Finanzierung kann auf bereits
geleistete Infrastrukturkostenbeiträge zurückgegriffen werden.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 60.800,000,0018.969,98 0,00 0,00 0,00 0,00 79.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 60.800,000,0018.969,98 0,00 0,00 0,00 0,00 79.800,00

5/612070/002000 Strassenbau 60.800,000,000,00 60.800,00

5/612070/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,000,0018.969,98 19.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 60.800,000,0018.969,98 0,00 0,00 0,00 0,00 79.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 60.800,000,0018.969,98 0,00 0,00 0,00 0,00 79.800,00

6/612070/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten
(Infrastrukturk.-Beitrag)

0,000,0018.969,98 19.000,00

6/612070/307320 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten
Infrastrukturkostenbeitrag aus
Rücklage

60.800,000,000,00 60.800,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612070 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 258

1612080 Straße Baulanderschließung Reiser- bauerberg (2019 bis 2026)

Im Jahr 2026 ist die Asphaltierung des Straßenrohbaus veranschlagt (€ 50.100,--). Die Finanzierung erfolgt mit Infrastrukturkostenbeiträgen. (Rücklage)

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,0031.508,30 50.100,00 0,00 0,00 0,00 81.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,006.953,77 50.100,00 0,00 0,00 0,00 57.100,00

5/612080/002000 Straßenbau 0,000,006.953,77 50.100,00 57.100,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,0024.554,53 0,00 0,00 0,00 0,00 24.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,0031.508,30 50.100,00 0,00 0,00 0,00 81.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,006.953,77 50.100,00 0,00 0,00 0,00 57.100,00

6/612080/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten
(Infrastrukturk.-Beitrag)

0,000,006.953,77 0,00 7.000,00

6/612080/307320 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten
Infrastrukturkostenbeitrag aus
Rücklagen

0,000,000,00 50.100,00 50.100,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,0024.554,53 0,00 0,00 0,00 0,00 24.600,00

Finanzierungsergebnis 1612080 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 259

1612091 Allgemeiner Straßenbau  ab 2025 (2025 bis 2030)

Im Jahr 2025 sind Baukosten von 60.000,-- veranschlagt unter der Annahme, dass rd. 30% Landesförderung gewährt wird. Ab dem Jahr 2026 erfolgte grundsätzlich keine
Veranschlagung mehr, da die Finanzierungsmöglichkeit noch ungewiss ist.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 60.000,000,000,00 2.800,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 70.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 60.000,000,000,00 2.800,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 70.900,00

5/612091/002000 Straßenbauten 60.000,000,00 2.800,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 70.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 60.000,000,000,00 2.800,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 70.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 20.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/612091/301000 Kapitaltransfers von Ländern, (LZ) 20.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 37.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.200,00

6/612091/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

37.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 2.800,000,000,00 2.800,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 13.700,00

6/612091/307110 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Interessentenbeiträge
lfd.

2.000,000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 10.000,00

6/612091/307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten
Aufschließungsbeiträge

800,000,00 800,00 700,00 700,00 700,00 3.700,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612091 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 260

1612120 Straße Baulanderschließung Türnbergerfeld (2021 bis 2030)

Der Straßenrohbau wurde in den Jahren 2022 und 2023 mit Baukosten von rd. 242.0000,-- Euro errichet.  Ein Teil der Straße wird im Jahr 2025 endausgebaut ( Achse
N20-N28); für das Jahr 2028 ist die restliche Fertigstellungveranschlagt. Die Finanzierung erfolgt mit Infrastrukturkostenbeiträgen.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 39.200,000,00241.871,14 0,00 0,00 135.800,00 0,00 416.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 39.200,000,00241.871,14 0,00 0,00 135.800,00 0,00 416.900,00

5/612120/002000 Straßenbauten Rammer Auer 39.200,000,00211.037,24 0,00 0,00 135.800,00 0,00 386.000,00

5/612120/002700 Straßenbauten Rammer Auer
Planungskosten

0,000,0030.833,90 0,00 0,00 0,00 0,00 30.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 39.200,000,00241.871,14 0,00 0,00 135.800,00 0,00 416.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 39.200,000,00241.871,14 0,00 0,00 135.800,00 0,00 416.900,00

6/612120/307300 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Infrastrukturkosten

39.200,000,00241.871,14 0,00 0,00 135.800,00 0,00 416.900,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612120 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 261

1612130 Sanierung Arnbergerstraße (2024 bis 2026)

Die Arnberger Straße soll in einem Teilbereich saniert werden. Aus finanziellen Gründen können vorerst nur Baukosten von 100.000,- veranschlagt werden. Für diese
Baumaßnahme werden KIG Mittel (§ 5) in Anspruch genommen; 50% sind Eigenmittel einzubringen (allg. Rücklage)

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 100.000,005.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 100.000,005.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00

5/612130/002000 Straßenbauten 100.000,005.000,000,00 0,00 105.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 100.000,005.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 50.000,005.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00

6/612130/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

50.000,005.000,000,00 0,00 55.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 50.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

6/612130/300000 Kapitaltransfers von Bund, (KiG
Mittel § 5)

50.000,000,000,00 0,00 50.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612130 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 262

1612150 Straßensanierung Marktplatz - Haupt straße (2025 bis 2027)

Die Kosten für den Straßenbau im Zusammenhang mit der Marktplatzsanierung /Hauptstraße werden auf rd. 148.000,-- Euro angenommen. Zur Finanzierung sind KIG
Mittel nach § 5 KIG 2023 und ein Teil des Sonderzuschusses vom Land Oö. zu den KIP § 5-Mitteln vorgesehen. Der Restbetrag wird durch Eigenmittel (allg. Rücklagel)
aufgebracht.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 148.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 148.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148.000,00

5/612150/002020 Straßenbauten 148.000,000,00 0,00 0,00 148.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 148.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 19.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.700,00

6/612150/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
(Sonderzuschuss Land zu KIP §
5)

19.700,000,00 0,00 0,00 19.700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 54.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.300,00

6/612150/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

54.300,000,00 0,00 0,00 54.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 74.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.000,00

6/612150/300000 Kapitaltransfers von Bund,(KIG §
5 Mittel)

74.000,000,00 0,00 0,00 74.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612150 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 263

1612160 Straßensanierung Im Weg (2025 bis 2026)

Durch den Gehsteigbau in diesem Bereich ist auch eine Straßensanierung notwendig. Zur Finanzierung sind Kip MIttel § 5 und Sonderzuschussmittel des Landes zu Kip §5
Mittel vorgesehen. 50% sind durch Eigenmittel aufzubringen (allg. Rücklage)

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 100.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 100.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

5/612160/002000 Straßenbauten 100.000,000,00 0,00 100.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 100.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 25.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

6/612160/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
(Sonderzuschuss Land zu Kip § 5)

25.000,000,00 0,00 25.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 25.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

6/612160/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

25.000,000,00 0,00 25.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 50.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

6/612160/300000 Kapitaltransfers von Bund, (Bund
KIG § 5 MIttel)

50.000,000,00 0,00 50.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612160 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 264

1612415 Radabstellanlage VAZ Wartberg (2024 bis 2026)

Beim Veranstaltungszentrum wurde eine Radabstellanlage errichtet.  Die Klimaaktivmittel können erst nach Vorliegen der Endabrechnung beantragt werden. Ein
Auszahlung erfolgt daher erst im Jahr 2025.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 4.000,0050.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 4.000,0050.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.000,00

5/612415/010000 Gebäude und Bauten 0,0050.000,000,00 0,00 50.000,00

5/612415/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

4.000,000,000,00 0,00 4.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 4.000,0050.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0036.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.300,00

6/612415/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,0032.300,000,00 0,00 32.300,00

6/612415/895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen, inneres
Darlehen

0,004.000,000,00 0,00 4.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 4.000,0013.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.700,00

6/612415/300100 Kapitaltransfers von Bund,(Kip
Mittel §2

0,0013.700,000,00 0,00 13.700,00

6/612415/300200 Kapitaltransfers von Bund,
(Klimaaktiv)

4.000,000,000,00 0,00 4.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612415 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 265

1612416 Gehwegebau Fußwegekonzept (2023 bis 2026)

Im Rahmen des erstellten Fußwegekonzeptes sind im Jahr 2024 bzw. 2025 Baumaßnahmen in Höhe von rd. 520.000,-- Euro  geplant (Gehwegebau Schulstraße, Gehsteig
Haltestelle Schloß Haus, Gehweg Schönreitherstraße, Gehweg Zeilerberg, Gehsteigabsenkung Bahnhof Gaisbach, Gehweg Im Weg). Für die Errichtung werden Kip Mittel
und klimaaktiv-Förderungen in Anspruch genommen.  Zur Finanzierung sind nur geringe Eigenmittel erforderlich (allg. Rücklage).

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 236.200,00282.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 236.200,00282.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518.300,00

5/612416/002000 Gehweg " Im Weg" 230.200,000,000,00 0,00 230.200,00

5/612416/002100 Gehwegebau "Schulstraße" 0,0087.000,000,00 0,00 87.000,00

5/612416/002200 Gehweg Sonstige 6.000,000,000,00 0,00 6.000,00

5/612416/002300
Gehsteig Haltestelle Schloss Haus

0,0084.000,000,00 0,00 84.000,00

5/612416/002400 Gehweg Schönreiterhstraße 0,0074.600,000,00 0,00 74.600,00

5/612416/002500 Gehweg Zeilerberg 0,0026.400,000,00 0,00 26.400,00

5/612416/002600 Gehsteigabsenkung Bahnhof
Gaisbach

0,0010.100,000,00 0,00 10.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 236.200,00282.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 19.700,0031.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.700,00

6/612416/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Entsiegelung Schulstraße

0,006.000,000,00 0,00 6.000,00

6/612416/301100 Kapitaltransfers von Ländern
(Pauschalzuschuss BZ zu §2 KIG
2023

19.700,0025.000,000,00 0,00 44.700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 3.500,0021.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.500,00

6/612416/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

3.500,0021.000,000,00 0,00 24.500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 213.000,00230.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 443.100,00

6/612416/300100 Kapitaltransfers von Bund, (§ 2
KIG MIttel)

114.800,00112.300,000,00 0,00 227.100,00

6/612416/300200 Kapitaltransfers von Bund,
(klimaaktiv-Förderung)

98.200,00117.800,000,00 0,00 216.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612416 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 266

1612510 Marktplatz Neugestaltung (2023 bis 2028)

Geplante Gesamtkosten: 114.300,00

Der Marktplatz soll neu gestaltet werden. Die anerkannten förderfähigen Kosten belaufen sich auf 114.300,-- Euro. Von der Dorf- und Stadtentwicklung wurde ein
Landeszuschuss von rd 35.500,-. Euro in Aussicht gestellt.  Um Bedarfszuweisungsmittel wird angesucht

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 109.500,004.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 109.500,0020.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129.500,00

5/612510/002000 Sanierung Marktplatz 109.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 109.500,00

5/612510/002700 Sanierung Marktplatz -
Planungsleistungen

0,0020.000,000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Korrektur Auszahlungen VA 2024 0,00-15.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 109.500,004.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 85.900,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85.900,00

6/612510/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
(Ortsentwicklung)

35.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 35.500,00

6/612510/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
(Bedarfszuweisungsmittel)

50.400,000,000,00 0,00 0,00 0,00 50.400,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 23.600,0020.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.600,00

6/612510/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

23.600,0020.000,000,00 0,00 0,00 0,00 43.600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2024 0,00-15.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.200,00

Finanzierungsergebnis 1612510 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 267

1616400 Güterwegebau 2025-2029 (2025 bis 2029)

Geplante Gesamtkosten: 90.000,00

Für das Jahr 2025 wurde vom WEV ein Instandsetzungsprogramm von 90.000,-- Euro mitgeteilt.  ie Finanzierung erfolgt mit 50% LZ (Beitrag WEV) und 50%
Gemeindeanteil, wovon 65 % BZ Mittel gewährt werden. Der Eigenmittelanteil beträgt somit 15.700,-- Euro. Im MEFP Zeitraum erfolgt vorerst mangels Eigenmittel keine
Budgetierung

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 90.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 90.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

5/616400/002000 Straßenbauten-Güterwege 90.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 90.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 29.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.300,00

6/616400/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
(Bedarfszuweisunmg)

29.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.300,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 15.700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.700,00

6/616400/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

15.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.700,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 45.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

6/616400/302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (WEV)

45.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616400 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 268

1617001 Bauhof Heizungstausch (2025 bis 2026)

Die Erdgasheizung soll im Jahr 2025 durch eine Luftwärmepumpe ersetzt werden.  Zur Teilfinanzierung werden Bundesmittel und KIG Mittel  2023 § 5 herangezogen.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 32.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 32.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.300,00

5/617001/614100 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten Heizungstasuch

32.300,000,00 0,00 32.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 32.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 11.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.200,00

6/617001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

11.200,000,00 0,00 11.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 21.100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.100,00

6/617001/300000 Kapitaltransfers von Bund, (Kip
Mittel § 5)

16.100,000,00 0,00 16.100,00

6/617001/300100 Kapitaltransfers von Bund (Raus
aus Öl und Gas KPC)

5.000,000,00 0,00 5.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1617001 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 269

1639001 Flussregulierung Querbauwerke Feld- aist (2024 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 634.600,00

Lt. GR Beschluss vom 15.12.2022 werden die 2 Querbauwerke an der Feldaist (Kriehmühle und Noitzmühle) übernommen. Es soll die Durchgängigkeit (Fischaufstiegshilfe
oder Umgehungsgerinne) hergestellt werden. Die Fördermittel sind mit 98% sehr hoch. Die Gemeinde Pregarten beteiligt sich an dem Querbauwerk Kriehmühle zu 50%. Im
Jahr 2024 erfolgt die Planung; die Baukosten sind im Jahr 2025 veranschlagt

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 628.200,0028.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 657.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 628.200,0028.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 657.000,00

5/639001/004000 Querbauwerk Feldaist Kriehmühle 400.000,000,000,00 400.000,00

5/639001/004100 Querbauwerk Noitzmühle 200.000,000,000,00 200.000,00

5/639001/004700 Querbauwerk Kriehmühle
Planungskosten

0,0014.400,000,00 14.400,00

5/639001/004710 Querbauwerk Noitzmühle
Planungskosten

0,0014.400,000,00 14.400,00

5/639001/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

28.200,000,000,00 28.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 628.200,0028.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 657.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 188.600,008.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197.200,00

6/639001/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

188.600,008.600,000,00 197.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 8.000,00500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.500,00

6/639001/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

8.000,00500,000,00 8.500,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 431.600,0019.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 451.300,00

6/639001/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

377.300,0017.300,000,00 394.600,00

6/639001/300210 Kapitaltransfers von Bund,
(Biodiversitätsfonds)

50.300,002.300,000,00 52.600,00

6/639001/302000 Kapitaltransfers von Gemeinden, 4.000,00100,000,00 4.100,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1639001 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 270

1650000 Sicherung Eisenbahnkreuzung Frensdorf (2023 bis 2025)

Die Eisenbahnkreuzung Frensdorf wurde mit einer Schrankenanlage gesichert. Die Gesamtkosten betrugen lt. ÖBB 241.700,-- Euro; 50% davon muss die Gemeinde
tragen. Für die Schrankenanlage gibt es einen FAG-Zuschuss in Höhe von 50.000,-- Euro ev. zuzüglich 10% für finanzschwache Gemeinden. Weiters gibt es eine
Bedarfszuweisung gemäß Förderquote. Das Vorhaben wurde bereits 2023 und 2024 veranschlagt, mangels Abrechnung durch die ÖBB, erfolgt eine nochmalige Aufnahme
in den Voranschlag 2025

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 120.900,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 120.900,00120.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 241.800,00

5/650000/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (
(ÖBB)

120.900,00120.900,000,00 241.800,00

Korrektur Auszahlungen VA 2024 0,00-120.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 120.900,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 46.100,0046.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92.200,00

6/650000/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

46.100,0046.100,000,00 92.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 24.800,0024.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.600,00

6/650000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

24.800,0024.800,000,00 49.600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 50.000,0050.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

6/650000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

50.000,0050.000,000,00 100.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2024 0,00-120.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -120.900,00

Finanzierungsergebnis 1650000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 271

1850030 WVA HB Steinpichl Neubau BA 10 (2018 bis 2025)

Das Projekt ist grundsätzlich abgeschlossen; die Förderabwicklung ist noch zum Teil ausständig. Im Jahr 2022 wurde ein Teil der Landesförderung (Landesdarlehen)
gewährt -65.000,-- Euro. Damit konnte das innere Darlehen zum Großteil zurückbezahlt werden. Eine Endabrechnung erfolgt nach der Kollaudierung, die noch ausständig
ist.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 11.800,000,001.276.678,43 0,00 0,00 0,00 0,00 1.288.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 11.800,000,00800.049,97 0,00 0,00 0,00 0,00 811.800,00

5/850030/001000 Unbebaute Grundstücke 0,000,0034.490,69 34.500,00

5/850030/004000 Wasserbauten 0,000,00631.964,07 632.000,00

5/850030/004099 Vergütung an UA 617 Bauhof
Personal- u. Sachkosten

0,000,0013.376,00 13.400,00

5/850030/004199 Vergütung an UA 617 Bauhof
Fahrzeuge

0,000,00313,00 300,00

5/850030/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.-
Baul.)

0,000,0054.906,21 54.900,00

5/850030/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

11.800,000,000,00 11.800,00

5/850030/795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen-Inneres
Darlehen Rückzahlung

0,000,0065.000,00 65.000,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,00476.628,46 0,00 0,00 0,00 0,00 476.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 11.800,000,001.276.678,43 0,00 0,00 0,00 0,00 1.288.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,0013.689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.700,00

6/850030/829909 Sonstige Erträge-Zuführung
990000 operative Gebarung
Bauhofleistung

0,000,0013.689,00 13.700,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,0076.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.800,00

6/850030/895001 Entnahmen allg. Rücklage inn.
Darlehen

0,000,0076.800,00 76.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,0019.793,30 0,00 0,00 0,00 0,00 19.800,00

6/850030/307110 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten - I-Beiträge lfd.

0,000,0011.996,77 12.000,00

6/850030/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten  - I-Beiträge Rücklage

0,000,007.796,53 7.800,00

Darlehen/Innere Darlehen 11.800,000,00683.967,67 0,00 0,00 0,00 0,00 695.800,00

30016/2402 WVA Hochbehälterbau Steinpichl
BA 10

0,000,00618.967,67 619.000,00

30006/6286 WVA BA 10 HB Neubau Steinpichl
- Landesförderung

11.800,000,0065.000,00 76.800,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 272

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,005.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.800,00

6/850030/801000 Veräußerungen von Grundstücken
und Grundstückseinrichtungen

0,000,005.800,00 5.800,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,00476.628,46 0,00 0,00 0,00 0,00 476.600,00

Finanzierungsergebnis 1850030 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 273

1850040 WVA WL-Sanierung Gaisbach (2023 bis 2028)

Bei der Wasserleitung in Ober- und Untergaisbach, die in der Landesstraße liegt, kommt es vermehrt zu Rohrbrüchen. Es wurde daher ein Projekt für die Sanierung
ausgearbeitet. Eine neue Kostenschätzung ergab Kosten von rd. 1,2 Mio Euro. Auf Grund dieser enormen Kosten erfolgte keine Veranschlagung.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0020.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0020.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

5/850040/004700 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen(Planungskosten)

0,0020.000,000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,0020.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0020.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/850040/894001 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen, inneres
Darlehen

0,0020.000,000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850040 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 274

1850060 Fernwasserverband Fin-Anteil (2024 bis 2028)

Für Baumaßnahmen des Fernwasserverbandes sind in den Jahren 2024 und 2025 Finanzierungsanteile zu leisten. Für die Aufbringung des Anteils istl ein Darlehen
aufgenommen worden.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 78.600,0093.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 78.600,0093.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.600,00

5/850060/774000 Kapitaltransfers an sonstige
Träger des öffentlichen Rechts
(Fin-Anteil)

78.600,0093.000,000,00 0,00 0,00 0,00 171.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 78.600,0093.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 78.600,0093.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.600,00

30018/18277 Fernwasserverband
Baukostenanteil BA 19

78.600,0093.000,000,00 0,00 0,00 0,00 171.600,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850060 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 275

1850130 Wasserwerksbus (2024 bis 2025)

Geplante Gesamtkosten: 40.000,00

Es ist vorgesehen, im Jahr 2025 den Wasserwerksbus (Pritsche) zu tauschen.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 40.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 40.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

5/850130/040000 Fahrzeuge 40.000,000,000,00 40.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 40.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 32.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.000,00

6/850130/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Rücklage

32.000,000,000,00 32.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 8.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00

6/850130/803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

8.000,000,000,00 8.000,00

Finanzierungsergebnis 1850130 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 276

1850140 WL Sanierungen u. Neubauten 2025-2029 (2025 bis 2029)

Im Zuge der Straßensanierungen ist zum Teil auch der Tausch der Wasserleitungen erforderlich. Die Finanzierung erfolgt mit zweckbestimmten Mitteln
(Interessentenbeiträge). Im Jahr 2026 ist zusätzlich der Wasserleitungsbau Schönreith- Türnberg (Schätzung 120.00,-- Euro) veranschlagt. Dafür ist eine
Darlehensaufnahme vorgesehen.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 50.000,000,000,00 160.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 330.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 50.000,000,000,00 160.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 330.000,00

5/850140/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

50.000,000,00 160.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 330.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 50.000,000,000,00 160.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 330.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 50.000,000,000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 210.000,00

6/850140/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I- Beiträge Rücklagen

50.000,000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 210.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

30020/6297 WL Schönreith Türnberg 0,000,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1850140 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 277

1850510 WVA  BA 09 Teil 1 Baulanderschl. Schönreitherstraße (2018 bis 2025)

Das Vorhaben ist grundsätzlich abgeschlossen. Die Kollaudierung ist noch ausständig. Die Landes- und Bundesförderungen wurden zum Teil im Jahr 2023 ausbezahlt
(22.300,-- Euro).  In Höhe diess Betrages erfolgte auch eine Rückzahlung des inneren Darlehens. Die Rückzahlung des restlichen inneren Darlehens wird nochmals
verschoben  - in das Jahr 2025.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 8.900,000,00171.346,44 0,00 0,00 0,00 0,00 180.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 8.900,008.900,0082.808,51 0,00 0,00 0,00 0,00 100.600,00

5/850510/004000 Wasserleitungsbau 0,000,0045.211,83 45.200,00

5/850510/004099 Vergütung an UA 617 Bauhof
Persoanl- u. Sachkosten

0,000,00922,00 900,00

5/850510/004199 Vergütung an UA 617 Bauhof
Fahrzeuge

0,000,00180,00 200,00

5/850510/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.-
Baul.)

0,000,008.735,87 8.700,00

5/850510/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

8.900,000,000,00 8.900,00

5/850510/795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen-Inneres
Darlehen Rückzahlung

0,008.900,0027.758,81 36.700,00

Korrektur Auszahlungen VA 2024 0,00-8.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8.900,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,0088.537,93 0,00 0,00 0,00 0,00 88.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 8.900,000,00171.346,44 0,00 0,00 0,00 0,00 180.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 1.500,001.500,009.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.800,00

6/850510/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

1.500,001.500,009.800,00 12.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,0036.678,36 0,00 0,00 0,00 0,00 36.700,00

6/850510/895001 Entnahmen allg. Rücklage-inneres
Darlehen

0,000,0036.678,36 36.700,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 7.400,007.400,0070.831,26 0,00 0,00 0,00 0,00 85.600,00

6/850510/300000 Kap Tfz von Bund 1.500,001.500,0012.500,81 15.500,00

6/850510/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten - I-Beiträge Vorhaben

0,000,0058.330,45 58.300,00

6/850510/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I-Beiträge von
Rücklage

5.900,005.900,000,00 11.800,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 278

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2024 0,00-8.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8.900,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,0054.036,82 0,00 0,00 0,00 0,00 54.000,00

Finanzierungsergebnis 1850510 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 279

1850520 WVA BA 09 Teil 2 - Baulanderschl. Zeilerberg Stegfellner (2018 bis 2025)

Das Vorhaben ist grundsätzlich abgeschlossen. Bundes- und Landesförderung wurden zum Teil (2.000,-- Euro) im Jahr 2023 gewährt. Die Kollaudierung ist noch
ausständig. Im Jahr 2023 wird ein Teil des inneren Darlehens (2.000,-- Euro) zurückbezahlt Die vollständige Rückzahlung des inneren Darlehens muss in das Jahr 2025
verschoben werden.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 4.200,000,0015.984,60 0,00 0,00 0,00 0,00 20.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 4.200,004.200,0013.705,80 0,00 0,00 0,00 0,00 22.100,00

5/850520/004000 Wasserleitungsbau 0,000,009.386,47 9.400,00

5/850520/004099 Vergütung an UA 617 Bauhof
Personal- u. Sachkosten

0,000,00420,00 400,00

5/850520/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.-
Baul.)

0,000,001.899,33 1.900,00

5/850520/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

4.200,000,000,00 4.200,00

5/850520/795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen - innere
Darlehen Rückzahlung

0,004.200,002.000,00 6.200,00

Korrektur Auszahlungen VA 2024 0,00-4.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.200,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,002.278,80 0,00 0,00 0,00 0,00 2.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 4.200,000,0015.984,60 0,00 0,00 0,00 0,00 20.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 100,00100,001.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

6/850520/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

100,00100,001.000,00 1.200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,006.197,76 0,00 0,00 0,00 0,00 6.200,00

6/850520/895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,000,006.197,76 6.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 4.100,004.100,008.786,84 0,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

6/850520/300000 Kap Tfz von Bund 200,00200,001.000,00 1.400,00

6/850520/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I-Beiträge - Vorhaben

0,000,007.786,84 7.800,00

6/850520/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I-Beiträge v. Rücklage

3.900,003.900,000,00 7.800,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 280

Korrektur Einzahlungen VA 2024 0,00-4.200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.200,00

Finanzierungsergebnis 1850520 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 281

1850530 Wasserleitung-Baulanderschließung BA 11 (2018 bis 2025)

Die Bauarbeiten sind grundsätzlich abgeschlossen. Die Endabrechnung liegt vor; die Kollaudierung ist noch ausständig. Die Landes- und Bundesmittel sind vorläufig
zwischenzufinanzieren (allg. Rücklage); die Rückzahlung wird in das Finanzjahr 2025 verschoben

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 48.900,000,00162.441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 48.900,0048.900,00162.441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260.200,00

5/850530/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

0,000,00137.970,48 138.000,00

5/850530/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.-
Baul.)

0,000,0019.185,93 19.200,00

5/850530/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

48.900,000,000,00 48.900,00

5/850530/795001 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen -
Rückzahlung inneres Darlehen

0,0048.900,005.284,59 54.200,00

Korrektur Auszahlungen VA 2024 0,00-48.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 48.900,000,00162.441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 15.800,0015.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.600,00

6/850530/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

15.800,0015.800,000,00 31.600,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,0054.178,23 0,00 0,00 0,00 0,00 54.200,00

6/850530/895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen-inneres
Darlehen

0,000,0054.178,23 54.200,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 33.100,0033.100,00108.262,77 0,00 0,00 0,00 0,00 174.500,00

6/850530/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

17.400,0017.400,000,00 34.800,00

6/850530/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten -I-Beiträge Vorhaben

0,000,0010.000,00 10.000,00

6/850530/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I-Beiträge Rücklage

15.700,0015.700,000,00 31.400,00

6/850530/307300 Kap.Tfz. v. priv. Haushalten -
Infrastrukturkostenbeiträge

0,000,0098.262,77 98.300,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 282

Korrektur Einzahlungen VA 2024 0,00-48.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48.900,00

Finanzierungsergebnis 1850530 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 283

1851023 ARA Scheiben Variantenuntersuchung (2025 bis 2026)

Geplante Gesamtkosten: 15.000,00

Für die Variantenuntersuchung ARA Scheiben wurde ein Vorhaben angelegt. Das Angebot dafür beträgt 15.000,-- Euro. (Ausbau der ARA Scheiben oder Überleitung der
Abwässer zur ARA Lungitz oder ARA Pregarten)

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 15.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 15.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

5/851023/728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(ARA Scheiben
Variantenuntersuchung)

15.000,000,00 0,00 15.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 15.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 15.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

6/851023/829931 Sonstige Erträge (Abw.Fin
Zuschuss)

15.000,000,00 0,00 15.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851023 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 284

1851120 Kanalsanierungen und Neubauten (2021 bis 2029)

Im Zuge der Straßensanierungen werden auch Abwasserkanäle saniert. Im Jahr 2025 und in den MEFP Jahen wird mit jeweils rd. 80.000,-- Euro gerechnet. Die
Finanzierung erfolgt mit zweckbestimmten Mittel.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 80.000,0080.000,00405.260,89 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 885.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 80.000,0080.000,00405.260,89 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 885.300,00

5/851120/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

80.000,0080.000,00405.260,89 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 885.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 80.000,0080.000,00405.260,89 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 885.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 80.000,0080.000,00405.260,89 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 885.300,00

6/851120/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten (sep.
Anliegerbeiträge)

0,000,007.694,35 0,00 0,00 0,00 0,00 7.700,00

6/851120/307110 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Anschlussgebühren
lfd.

0,000,00222.147,17 0,00 0,00 0,00 0,00 222.100,00

6/851120/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Anschlussgebühren v.
Rücklage

80.000,0080.000,00174.029,99 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 654.000,00

6/851120/307200 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten
Aufschließungsbeiträge

0,000,001.389,38 0,00 0,00 0,00 0,00 1.400,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1851120 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 285

1851320 Kanal BA 10 Teil 1 Baulanderschl. Schönreitherstraße (2018 bis 2025)

Die Bauarbeiten sind grundsätzlich abgeschlossen. Die Kollaudierung ist noch ausständig. Im Jahr 2025 wurden 90% der Landesförderung ausbezahtl, mit der ein Großteil
des inneren Darlehens zurückbezahlt wurde. Die restliche Rückzahlung ist im Jahr 2025 vorgesehen.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 14.900,0031.600,001.081.080,47 0,00 0,00 0,00 0,00 1.127.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 14.900,00104.600,00459.890,32 0,00 0,00 0,00 0,00 579.400,00

5/851320/004000 Kanalbau 0,000,00385.557,33 385.600,00

5/851320/004099 Vergütung an UA 617 Bauhof
Personal- u. Sachkosten

0,000,00927,00 900,00

5/851320/004199 Vergütung an UA 617 Bauhof
Fahrzeuge

0,000,0087,40 100,00

5/851320/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.-
Baul.)

0,000,0048.318,72 48.300,00

5/851320/004800 Sonstige Ausgaben 0,0016.700,004.999,87 21.700,00

5/851320/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

14.900,000,000,00 14.900,00

5/851320/794001 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen-inneres
Darlehen Rückzahlung

0,0087.900,0020.000,00 107.900,00

Korrektur Auszahlungen VA 2024 0,00-73.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -73.000,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,00621.190,15 0,00 0,00 0,00 0,00 621.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 14.900,0031.600,001.081.080,47 0,00 0,00 0,00 0,00 1.127.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00107.890,51 0,00 0,00 0,00 0,00 107.900,00

6/851320/894001 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen-inneres
Darlehen

0,000,00107.890,51 107.900,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 6.800,0027.500,00219.953,47 0,00 0,00 0,00 0,00 254.300,00

6/851320/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I-Beiträge Vorhaben

0,000,00106.435,29 106.400,00

6/851320/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten - Rücklagen

6.800,0027.500,000,00 34.300,00

6/851320/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten
(Infrastrukturk.Beitrag)

0,000,00113.518,18 113.500,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 286

Darlehen/Innere Darlehen 8.100,0077.100,00213.421,94 0,00 0,00 0,00 0,00 298.600,00

30018/18275 ABA BA 10 Schönreitherstraße u.
Zeilerberg

0,000,00213.421,94 213.400,00

30006/6287 ABA BA 10 Schönreitherstraße u.
Zeilerberg Landes-

8.100,0077.100,000,00 85.200,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2024 0,00-73.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -73.000,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,00539.814,55 0,00 0,00 0,00 0,00 539.800,00

Finanzierungsergebnis 1851320 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 287

1851330 Kanal BA 10 Teil 2 Baulanderschl. Zeilerberg-Stegfellner (2018 bis 2025)

Das Vorhaben ist grundsätzlich abgeschlossen. Die Kollaudierung ist noch ausständig. Im Jahr 2024 konnte ein Teil des inneren Darlehens zurückbezahlt werden, da rd.
90% der Landesförderung gewährt wurden. Die Rückzahlung des inneren Darlehens ist für das Jahr 2025 vorgesehen.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 8.600,008.600,00261.011,40 0,00 0,00 0,00 0,00 278.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 8.600,0025.200,00247.073,60 0,00 0,00 0,00 0,00 280.900,00

5/851330/004000 Kanalbau 0,000,00193.477,51 193.500,00

5/851330/004700 Entgelte F.Leistg. V. Ep. (Plang.-
Baul.)

0,000,0012.179,50 12.200,00

5/851330/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

8.600,000,000,00 8.600,00

5/851330/794001 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Innere
Darlehen Rückzahlung

0,0025.200,0041.416,59 66.600,00

Korrektur Auszahlungen VA 2024 0,00-16.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16.600,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,0013.937,80 0,00 0,00 0,00 0,00 13.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 8.600,008.600,00261.011,40 0,00 0,00 0,00 0,00 278.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,0066.602,77 0,00 0,00 0,00 0,00 66.600,00

6/851330/894001 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen - innere
Darlehen

0,000,0066.602,77 66.600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 6.700,007.600,00103.513,87 0,00 0,00 0,00 0,00 117.800,00

6/851330/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I-Beiträge Vorhaben

0,000,0041.676,37 41.700,00

6/851330/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten - I-Beiträge Rücklage

6.700,007.600,000,00 14.300,00

6/851330/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten
(Infrastrukturk.Beitrag)

0,000,0061.837,50 61.800,00

Darlehen/Innere Darlehen 1.900,0017.600,0090.894,76 0,00 0,00 0,00 0,00 110.400,00

30018/18275 ABA BA 10 Schönreitherstraße u.
Zeilerberg

0,000,0090.894,76 90.900,00

30006/6287 ABA BA 10 Schönreitherstraße u.
Zeilerberg Landes-

1.900,0017.600,000,00 19.500,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 288

Korrektur Einzahlungen VA 2024 0,00-16.600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16.600,00

Finanzierungsergebnis 1851330 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 289

1851340 Kanal Baulanderschließung Rammer Auer BA 11 (2018 bis 2028)

Die Kanalbauarbeiten sind  abgeschlossen; die Endabrechnung liegt vor. Die Fördervereinbarungen liegen noch nicht vor. In Höhe der voraussichtlichen Bundesförderung
erfolgt eine Darlehensaufnahme. Im Zuge der Fertigstellung eines Teils der Straße sind für das Jahr 2025 auch noch Kosten im Bereich der Abwasserbeseitigung
veranschlagt.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 125.600,000,00748.674,03 0,00 0,00 104.200,00 0,00 978.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 125.600,009.500,00748.674,03 0,00 0,00 104.200,00 0,00 988.000,00

5/851340/004000 Wasser- und Abwasserbauten und
-anlagen

25.800,000,00683.192,06 0,00 0,00 104.200,00 813.200,00

5/851340/004700 Entgelte f.Leistg. v. Ep. (Plang.-
Baul.)

0,000,0062.444,47 0,00 0,00 0,00 62.400,00

5/851340/004800 Abwasserbauten Sonstige
Ausgaben

9.500,009.500,003.037,50 0,00 0,00 0,00 22.000,00

5/851340/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

90.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 90.300,00

Korrektur Auszahlungen VA 2024 0,00-9.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 125.600,000,00748.674,03 0,00 0,00 104.200,00 0,00 978.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,0090.272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.300,00

6/851340/895001 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen - inneres
Darlehen

0,000,0090.272,00 0,00 0,00 0,00 90.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 39.700,009.500,00578.402,03 0,00 0,00 104.200,00 0,00 731.800,00

6/851340/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I-Beiträge von
Rücklagen

13.900,009.500,000,00 0,00 0,00 11.900,00 35.300,00

6/851340/307300 Kap.Tfz. V. Priv. Haushalten -
Infrastrukturkostenbeitrag

25.800,000,00578.402,03 0,00 0,00 92.300,00 696.500,00

Darlehen/Innere Darlehen 85.900,000,0080.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.900,00

30018/18276 ABA BA 11 Türnbergerfeld 13.800,000,0080.000,00 0,00 0,00 0,00 93.800,00

30006/6296 ABA BA 11 Türnbergerfeld
Landesdarlehen

72.100,000,000,00 0,00 0,00 0,00 72.100,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Korrektur Einzahlungen VA 2024 0,00-9.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.500,00

Finanzierungsergebnis 1851340 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 290

1851360 Kastenwagen Abwasserbereich (2025 bis 2026)

Es ist geplant, im Jahr 2026 den VW-Caddy zu tauschen. die Finanzierung ist mit Abwasser-Interssentenbeiträge geplant, da der Kastenwagen überwiegend in diesem
Bereich genutzt wird.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

5/851136/040000 Fahrzeuge -Kastenwagen 0,000,00 30.000,00 30.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

6/851136/307130 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Rücklagen

0,000,00 25.000,00 25.000,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

6/851136/803000 Veräußerungen von technischen
Anlagen, Fahrzeugen und
Maschinen

0,000,00 5.000,00 5.000,00

Finanzierungsergebnis 1851360 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 291

1870010 Elektrizitätsversorgung PV-Anlagen (2023 bis 2040)

Im Jahr 2023 wuden auf dem WVA Hochbehälter Wartberg, dem Kindergarten in der Schulstraße, der Volksschule und am Dach des ASZ´s PV-Anlagen installiert. Um
Förderung wurde angesucht;  Die Eigenmittel für die Anlage auf dem WVA Hochbehälter werden aus Interessentenbeiträge aufgebracht. Für die Finanzierung der anderen
Anlagen ist ein inneres Darlehen aus den WVA-Interessentenbeiträgen (134.700,--)vorgesehen, welches durch die Stromerlöse aus den Anlagen wieder rückgeführt wird.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 9.000,00186.800,000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 231.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 9.000,00186.800,000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 231.800,00

5/870010/050000 Sonderanlagen - PV Volksschule 0,0076.400,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.400,00

5/870010/050001 Sonderanlagen PV-WVA
Hochbehälter Wartberg

0,0024.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.000,00

5/870010/050002 Sonderanlagen PV Anlage
Kindergarten Schulstraße 6

0,0049.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.900,00

5/870010/050003 Sonderanlagen PV-
Altstoffsammelzentrum

0,0036.500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.500,00

5/870010/336000 Innere Anleihen/Darlehen
(Verbindlichkeit)

9.000,000,000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 45.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 9.000,00186.800,000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 231.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 9.000,009.000,000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 54.000,00

6/870010/829900 Sonstige Erträge - Stromerlöse
von Ansatz 870000 für
Rückzahlung inneres Darlehen

9.000,009.000,000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 54.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00134.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134.700,00

6/870010/894001 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen inneres
Darlehen

0,00134.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134.700,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,0043.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.100,00

6/870010/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

0,0022.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.800,00

6/870010/307120 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten I-Beiträge Rücklage
WVA

0,0020.300,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.300,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1870010 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 292

2999000 sonstige Investitionen (2020 bis 2099)

sämtliche Investitionen, die nicht unter Code 1 oder 3-5 geführt werden ((§6 Abs 3 Oö. GHO); sonstige Investitionen im Bereich WVA und ABA werden separat geführt.
Bei der Errichtung der Outdoorklasse sind 3.637,45 aktivierte Eigenleistungen angefallen.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 57.100,0067.500,00250.999,54 40.100,00 40.100,00 40.500,00 41.000,00 537.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 57.100,0067.500,00250.999,54 40.100,00 40.100,00 40.500,00 41.000,00 537.300,00

1/010000/042000 Amtsausstattung 4.000,006.000,0026.216,83 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 52.200,00

1/016000/070000 Aktivierungsfähige Rechte
(immaterielle Vermögenswerte)

0,000,003.853,20 0,00 0,00 0,00 0,00 3.900,00

1/163000/020000 Maschinen - Anschaffung 2.000,000,002.530,99 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 12.500,00

1/163000/042000 Betriebsausstattung 2.000,002.000,0012.749,72 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 24.700,00

1/211000/006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen
(Outdoorklasse)

0,000,0022.371,12 0,00 0,00 0,00 0,00 22.400,00

1/211000/010000 Gebäude und Bauten 0,000,00840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00

1/211000/020000 Maschinen-Ankauf 0,000,003.495,60 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

1/211000/042000 Betriebsausstattung
Sonderbudget

0,002.200,0040.889,72 0,00 0,00 0,00 0,00 43.100,00

1/211000/042100 Betriebsausstattung laufendes
Budget

1.000,001.000,007.095,24 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 13.100,00

1/240000/042000 Betriebsausstattung 5.000,003.000,000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 20.000,00

1/250000/042000 Betriebsausstattung Hort 1.500,001.500,001.014,08 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 8.000,00

1/269000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

0,000,00841,82 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00

1/273000/042000 Betriebsausstattung 0,002.000,005.558,65 0,00 0,00 0,00 0,00 7.600,00

1/369000/040000 Fahrzeuge-Kühlanhänger 0,000,0013.733,14 0,00 0,00 0,00 0,00 13.700,00

1/380000/042000 Betriebsausstattung 500,00500,0017.725,69 500,00 500,00 500,00 500,00 20.700,00

1/611000/005000 Anlagen zu Straßenbauten 0,003.800,001.644,43 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400,00

1/612000/001000 Unbebaute Grundstücke - Erwerb 2.500,002.000,000,00 2.500,00 2.600,00 2.600,00 2.700,00 14.900,00

1/612000/002000 Strassen- und Gehsteigebauten 3.000,003.000,001.742,74 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 19.700,00

1/612000/004000 Wasser-/Abwasserbauten 600,00600,000,00 600,00 600,00 600,00 600,00 3.600,00

1/612000/005000 Anlagen zu Straßenbauten
(Verkehrsspiegel,
Verkehrszeichen

1.100,003.000,002.166,22 1.100,00 1.200,00 1.200,00 1.300,00 11.100,00

1/617000/020000 Maschinen und maschinelle
Anlagen

2.600,002.500,004.560,00 2.700,00 2.500,00 2.800,00 3.000,00 20.700,00

1/617000/042000 Betriebsausstattung (Bauhof) 14.800,003.500,004.422,88 1.200,00 1.200,00 1.300,00 1.400,00 27.800,00

1/640000/005000 Anlagen zu Straßenbauten
(Verkehrsspiegel etc.)

2.500,002.500,002.056,80 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 17.100,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 293

1/640000/042000 Betriebsausstattung -
Sonderanlagen

1.000,009.900,001.569,96 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00

1/816000/005000 Sonderanlagen - Lfd. Erweiterung
Strassenbel.

2.000,007.000,000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 17.000,00

1/828100/063000 Im Bau befindliche Anlagen
(Marktstände selbst erstellt)

0,00500,008.822,52 0,00 0,00 0,00 0,00 9.300,00

1/840000/001000 Unbebaute Grundstücke - Erwerb 10.000,0010.000,0062.217,58 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 122.200,00

1/846100/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

1.000,001.000,002.880,61 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 8.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 23.800,0024.500,0067.087,98 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 155.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0013.800,0019.595,29 0,00 0,00 0,00 0,00 33.400,00

2/163000/301000 Kap.Tfz. v. Oö. Landesfeuerw.
Fonds

0,000,002.194,64 0,00 0,00 0,00 0,00 2.200,00

2/211000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,0012.800,0014.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.400,00

2/273000/301000 Kap TFZ von Ländern Zuschuss 0,000,001.815,65 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00

2/640000/301000 Kap.Tfz V. Land - Zuschuss 0,001.000,00785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.800,00

2/840000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

0,000,00200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 23.800,0010.700,0047.492,69 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 122.000,00

2/211000/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

0,000,003.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

2/380000/302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00

2/617000/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

13.800,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.800,00

2/840000/305000 Kapitaltransfers von Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen)

0,000,002.678,24 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00

2/840000/307000 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten und privaten
Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

10.000,0010.000,0041.814,45 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 101.800,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 294

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999000 -33.300,00-43.000,00-183.911,56 -30.100,00 -30.100,00 -30.500,00 -31.000,00 -381.900,00

-290.300,00 -320.400,00 -350.900,00 -381.900,00inklusive Vorjahre (gerundet) -260.200,00-226.900,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 295

2999001 sonstige Investitionen WVA (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 15.000,0017.300,0027.548,07 13.000,00 13.100,00 13.700,00 14.000,00 113.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 15.000,0017.300,0027.548,07 13.000,00 13.100,00 13.700,00 14.000,00 113.600,00

1/850000/004000 WVA Baukosten 10.000,009.000,003.279,80 10.500,00 10.500,00 11.000,00 11.200,00 65.500,00

1/850000/010000 Gebäude und Bauten 0,001.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.100,00

1/850000/020000 Maschinen - Anschaffung 3.500,003.000,0022.958,77 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 33.500,00

1/850000/042000 Betriebsausstattung 1.500,003.200,001.309,50 1.500,00 1.600,00 1.700,00 1.800,00 12.600,00

1/850000/050000 Sonderanlagen (PV-Anlagen
klein)

0,001.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 15.000,0017.300,0027.548,07 13.000,00 13.100,00 13.700,00 14.000,00 113.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 15.000,0017.300,0027.548,07 13.000,00 13.100,00 13.700,00 14.000,00 113.600,00

2/850000/307110 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten -Interssentenbeiträge
lfd.

15.000,0017.300,0027.548,07 13.000,00 13.100,00 13.700,00 14.000,00 113.600,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999001 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 296

2999002 sonstige Investitionen ABA (2020 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 1.000,004.500,0081.503,01 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 91.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1.000,004.500,0081.503,01 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 91.000,00

1/851000/004000 Baukosten lfd. Kanalbau und
Neuanschlüsse

0,000,0026.029,01 0,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00

1/851000/020000 Maschinen - Anschaffung 0,003.500,0038.883,60 0,00 0,00 0,00 0,00 42.400,00

1/851000/042000 Betriebsausstattung 1.000,001.000,004.010,40 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 10.000,00

1/851360/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

0,000,0012.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 1.000,004.500,0081.503,01 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 91.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 1.000,004.500,0081.503,01 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 91.000,00

2/851000/307110 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten Interessentenbeiträge
lfd.

1.000,004.500,0068.923,01 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 78.400,00

2/851360/307100 Kapitaltransfers von privaten
Haushalten -Interessentenbeiträge
- Vorhaben

0,000,0012.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.600,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2999002 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 297

5612550 zweckbestimmte Mittel Straßenbau (BZ etc...) (2020 bis 2035)

Auf Grund der schlechten Finanzkraft erhält die Gemeinde Wartberg für den Straßenbau eine pauschale Bedarfszuweisung in Höhe von 25.000,-- Euro. Die Abwicklung hat
über eine eigenes investives Einzelvorhaben zu erfolgen.

Erläuterungen zum Vorhaben:

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 700,001.900,0049.937,90 0,00 0,00 0,00 0,00 52.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 700,001.900,0049.937,90 0,00 0,00 0,00 0,00 52.500,00

5/612550/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Nettozinsen
aus 612000

700,001.900,002.075,83 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00

5/612550/794800 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Infrastrukur
Straße

0,000,0047.862,07 0,00 0,00 0,00 0,00 47.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 700,001.900,0049.937,90 0,00 0,00 0,00 0,00 52.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung -85.500,00-48.500,00-175.673,51 -50.100,00 0,00 0,00 0,00 -359.800,00

5/612550/729900 Sonstige Aufwendungen-
Zuführung pauschale BZ
Straßenbau

0,00-25.000,00-100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -125.000,00

5/612550/729901 Sonstige Aufwendungen-
Zuführung sonstige Mittel aus
Straßenbau

0,000,00-50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00

5/612550/729980 Sonstige Aufwendungen Straße
Infrastrukturkostenbeiträge aus
Rücklage für Vorhaben

-86.200,00-25.400,00-75.611,41 -50.100,00 0,00 0,00 0,00 -237.300,00

6/612550/829900
Sonstige Erträge-Straßenbau-
Rücklagennettozinsen von 612000

700,001.900,002.075,83 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00

6/612550/829980 Sonstige Erträge - Straße
Infrastrukturkostenbeiträge für
Rücklage

0,000,0047.862,07 0,00 0,00 0,00 0,00 47.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0025.000,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00

6/612550/871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

0,0025.000,00100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 86.200,0025.400,00125.611,41 50.100,00 0,00 0,00 0,00 287.300,00

6/612550/894800 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Straßenbau

86.200,0025.400,00125.611,41 50.100,00 0,00 0,00 0,00 287.300,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 298

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5612550 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 299

5850550 zweckgebundene Mittel Wasserversorg (2021 bis 2100)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 134.400,0055.500,00159.891,21 27.300,00 26.200,00 25.600,00 25.200,00 454.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 134.400,0055.500,00159.891,21 27.300,00 26.200,00 25.600,00 25.200,00 454.100,00

5/850550/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Nettozinsen
aus WVA 850000

3.000,005.200,005.467,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 14.700,00

5/850550/794001 Zuweisungen an
zweckgebundene
Haushaltsrücklagen-Rückzahlung
inneres Darlehen

9.000,000,000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 45.000,00

5/850550/794200 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Wasser I-
Beiträge

122.100,0050.000,00154.424,21 17.000,00 16.900,00 16.300,00 15.900,00 392.600,00

5/850550/794600 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Aufschl.Beitr.
Wasser

300,00300,000,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 134.400,0055.500,00159.891,21 27.300,00 26.200,00 25.600,00 25.200,00 454.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 26.900,00-131.900,0070.007,81 -12.700,00 -13.800,00 -14.400,00 -14.800,00 -90.700,00

6/850550/288000 Innere Anleihen/Darlehen
(Forderung)

9.000,000,000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 45.000,00

5/850550/729920 Sonstige Aufwendungen - WVA
Interessentenbeiträge aus
Rücklage

-107.500,00-187.400,00-89.883,40 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -40.000,00 -544.800,00

6/850550/829900
Sonstige Erträge WVA
Rücklagennettozinsen von 850000

3.000,005.200,005.467,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 14.700,00

6/850550/829920 Sonstige Erträge - Wasser I-
Beiträge Zuführung  für Rücklage
vormals von 990000

122.100,0050.000,00154.424,21 17.000,00 16.900,00 16.300,00 15.900,00 392.600,00

6/850550/829960 Sonstige Erträge-Aufschl.Beitr.
Wasser

300,00300,000,00 300,00 300,00 300,00 300,00 1.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 107.500,00187.400,0089.883,40 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 544.800,00

6/850550/894200 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Wasser

107.500,00187.400,0089.883,40 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 544.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 300

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5850550 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 301

5850998 Betriebsüberschuss Wasserversorgung (2024 bis 2100)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 18.900,000,000,00 35.900,00 51.700,00 62.200,00 74.200,00 242.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 18.900,000,000,00 35.900,00 51.700,00 62.200,00 74.200,00 242.900,00

5/850998/794230 Zuweisungen an
zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Wasser-
Betriebsüberschuss

18.900,000,000,00 35.900,00 51.700,00 62.200,00 74.200,00 242.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 18.900,000,000,00 35.900,00 51.700,00 62.200,00 74.200,00 242.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 18.900,000,000,00 35.900,00 51.700,00 62.200,00 74.200,00 242.900,00

6/850998/829923 Sonstige Erträge Zuführung WVA
Betriebsüberschüsse

18.900,000,000,00 35.900,00 51.700,00 62.200,00 74.200,00 242.900,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5850998 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 302

5851550 zweckbestimmte Mittel Kanalisation (2020 bis 2100)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 365.500,0088.000,00308.026,16 71.600,00 61.400,00 61.400,00 60.400,00 1.016.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 365.500,0088.000,00308.026,16 71.600,00 61.400,00 61.400,00 60.400,00 1.016.300,00

5/851550/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Nettozinsen
aus ABA 851000

1.500,006.300,005.039,22 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.000,00 18.300,00

5/851550/794001 Zuweisungen an
zweckgebundene
Haushaltsrücklagen (inneres
Darlehen)

242.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242.500,00

5/851550/794300 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen - Abwasser I-
Beiträge

120.400,0080.000,00226.485,59 69.000,00 59.000,00 59.000,00 59.000,00 672.900,00

5/851550/794700 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Aufschl.Beitr.
Abwasser

600,00600,000,00 600,00 400,00 400,00 400,00 3.000,00

5/851550/794800 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen Infra-beiträge

500,001.100,0076.501,35 500,00 500,00 500,00 0,00 79.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 365.500,0088.000,00308.026,16 71.600,00 61.400,00 61.400,00 60.400,00 1.016.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 212.400,00-121.400,00-22.899,59 -33.400,00 -18.600,00 -84.300,00 -19.600,00 -87.800,00

6/851550/288000 Innere Anleihen/Darlehen
(Forderung)

242.500,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 242.500,00

5/851550/729930 Sonstige Aufwendungen -
Abwasser Interessentenbeiträge
aus Rücklage

-112.300,00-133.600,00-214.768,69 -105.000,00 -80.000,00 -91.900,00 -80.000,00 -817.600,00

5/851550/729931 Sonstige Aufwendungen
Abwasser Finanzierungszuschuss
von Rücklage

-15.000,00-75.800,00-116.157,06 0,00 0,00 0,00 0,00 -207.000,00

5/851550/729980 Sonstige Aufwendungen
Abwasser Infra-beiträge aus
Rücklage

-25.800,000,000,00 0,00 0,00 -53.800,00 0,00 -79.600,00

6/851550/829900
Sonstige Erträge ABA
Rücklagennettozinsen von 851000

1.500,007.400,005.039,22 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.000,00 19.400,00

6/851550/829930 Sonstige Erträge  - Abwasser I-
Beiträge Zuführung für Rücklage
vormals v. 990000

120.400,0080.000,00226.485,59 69.000,00 59.000,00 59.000,00 59.000,00 672.900,00

6/851550/829970 Sonstige Erträge-Aufschl.Beitr.
Abwasser

600,00600,000,00 600,00 400,00 400,00 400,00 3.000,00

6/851550/829980 Sonstige Erträge Abwasser Infra-
beiträge für Rücklage

500,000,0076.501,35 500,00 500,00 500,00 0,00 78.500,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 303

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 153.100,00209.400,00330.925,75 105.000,00 80.000,00 145.700,00 80.000,00 1.104.100,00

6/851550/894300 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Abwasser

112.300,00133.600,00214.768,69 105.000,00 80.000,00 91.900,00 80.000,00 817.600,00

6/851550/894310 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Abwasser
Finanzierungszuschuss

15.000,0075.800,00116.157,06 0,00 0,00 0,00 0,00 207.000,00

6/851550/894800 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen Abwasser-
Infra-beiträge

25.800,000,000,00 0,00 0,00 53.800,00 0,00 79.600,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5851550 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 304

5852550 zweckbestimmte Mittel Abfallwesen (2021 bis 2100)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00400,0016.680,43 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00400,0016.680,43 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

5/852550/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

0,00400,0016.680,43 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,00400,0016.680,43 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00-12.600,0016.680,43 0,00 0,00 0,00 0,00 4.100,00

5/852550/729940 Sonstige Aufwendungen 0,00-13.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.000,00

6/852550/829940 Sonstige Erträge 0,00400,0016.680,43 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,0013.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

6/852550/894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

0,0013.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5852550 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 305

5911000 Darlehen (Abwicklung Innere Darl. allg. Rücklage) (2024 bis 2100)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 196.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196.300,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 196.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196.300,00

5/911000/795001 Zuweisungen an allgemeine
Haushaltsrücklagen - innere
Darlehen

196.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 196.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 196.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196.300,00

6/911000/288000 Innere Anleihen/Darlehen
(Forderung)

196.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196.300,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5911000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

Plan 2026 Plan 2027VA 2024RA Vorjahre VA 2025Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 306

5940000 Pauschal- und Sonderzuschuss aus BZ Mittel (2023 bis 2030)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00110.812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,00110.812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.800,00

5/940000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

0,000,00110.812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,00110.812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung -19.700,00-225.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -245.500,00

5/940000/729900 Sonstige Aufwendungen-
pauschale BZ zu KIG Mittel

-19.700,00-25.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -44.700,00

5/940000/729901 Sonstige Aufwendungen (Sonder
BZ )

0,00-200.800,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200.800,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 19.700,0091.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.800,00

6/940000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

19.700,0091.100,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.800,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00134.700,00110.812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245.500,00

6/940000/861400 Transfers von Ländern,
(Pauschalzuschuss BZ)

0,000,0044.712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.700,00

6/940000/861410 Transfers von Ländern, (Sonder
BZ )

0,00134.700,0066.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.800,00

Darlehen/Innere Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 5940000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 307

FF Hubrettungsgerät 10 Jahresrevision (2023 bis 2025)1163120

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 98.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.700,00

0,00 0,00 98.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.700,00

0,000,00

Volksschule Erwerb Leasingobjekt (2025 bis 2025)1211010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.000,00

0,00 0,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.000,00

0,000,00

Volksschule Sanierung Etappe 2 Biomasseheizung (2013 bis 2026)1211300

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 4.608,00 445.400,00 197.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 647.700,00

4.608,00 445.400,00 197.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 647.700,00

0,000,00

Krabbelstubengebäude (2022 bis 2028)1240001

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 36.275,30 111.300,00 1.770.900,00 659.600,00 231.900,00 0,00 0,00 2.810.000,00

36.275,30 111.300,00 1.770.900,00 659.600,00 231.900,00 0,00 0,00 2.810.000,00

0,000,00

Kindergarten Schulstraße Adaptierungen (2023 bis 2027)1240600

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 280.000,00 0,00 0,00 0,00 280.000,00

0,00 0,00 0,00 280.000,00 0,00 0,00 0,00 280.000,00

0,000,00

Pop-up-Cafe (2023 bis 2025)1380001

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 9.108,00 27.000,00 21.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.400,00

9.108,00 27.000,00 21.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57.400,00

0,000,00

Klimaschutzmaßnahmen (2023 bis 2028)1522010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 21.522,52 33.300,00 26.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.400,00

21.522,52 33.300,00 26.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.400,00

0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 308

Gehsteig Reitlingberg-Breitenbruck Landesstraße (2024 bis 2026)1611001

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 42.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.000,00

0,00 42.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.000,00

0,000,00

Straße-Baulanderschließung Untergaisbach Wiesinger (2017 bis 2025)1612060

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 232.688,18 0,00 25.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258.100,00

232.688,18 0,00 25.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258.100,00

0,000,00

Straße Baulanderschließung Zeilerberg Stegfellner (2018 bis 2025)1612070

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 18.969,98 0,00 60.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.800,00

18.969,98 0,00 60.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79.800,00

0,000,00

Straße Baulanderschließung Reiser- bauerberg (2019 bis 2026)1612080

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 31.508,30 0,00 0,00 50.100,00 0,00 0,00 0,00 81.600,00

31.508,30 0,00 0,00 50.100,00 0,00 0,00 0,00 81.600,00

0,000,00

Allgemeiner Straßenbau  ab 2025 (2025 bis 2030)1612091

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 60.000,00 2.800,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 70.900,00

0,00 0,00 60.000,00 2.800,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 70.900,00

0,000,00

Straße Baulanderschließung Türnbergerfeld (2021 bis 2030)1612120

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 241.871,14 0,00 39.200,00 0,00 0,00 135.800,00 0,00 416.900,00

241.871,14 0,00 39.200,00 0,00 0,00 135.800,00 0,00 416.900,00

0,000,00

Sanierung Arnbergerstraße (2024 bis 2026)1612130

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 5.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00

0,00 5.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00

0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 309

Straßensanierung Marktplatz - Haupt straße (2025 bis 2027)1612150

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 148.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148.000,00

0,00 0,00 148.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148.000,00

0,000,00

Straßensanierung Im Weg (2025 bis 2026)1612160

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

0,000,00

Radabstellanlage VAZ Wartberg (2024 bis 2026)1612415

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 50.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.000,00

0,00 50.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.000,00

0,000,00

Gehwegebau Fußwegekonzept (2023 bis 2026)1612416

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 282.100,00 236.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518.300,00

0,00 282.100,00 236.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 518.300,00

0,000,00

Marktplatz Neugestaltung (2023 bis 2028)1612510

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 4.800,00 109.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.300,00

0,00 4.800,00 109.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114.300,00

0,000,00

Güterwegebau 2025-2029 (2025 bis 2029)1616400

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

0,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

0,000,00

Bauhof Heizungstausch (2025 bis 2026)1617001

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 32.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.300,00

0,00 0,00 32.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.300,00

0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 310

Flussregulierung Querbauwerke Feld- aist (2024 bis 2025)1639001

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 28.800,00 628.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 657.000,00

0,00 28.800,00 628.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 657.000,00

0,000,00

Sicherung Eisenbahnkreuzung Frensdorf (2023 bis 2025)1650000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 120.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.900,00

0,00 0,00 120.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.900,00

0,000,00

WVA HB Steinpichl Neubau BA 10 (2018 bis 2025)1850030

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1.276.678,43 0,00 11.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.288.500,00

1.276.678,43 0,00 11.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.288.500,00

0,000,00

WVA WL-Sanierung Gaisbach (2023 bis 2028)1850040

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

0,000,00

Fernwasserverband Fin-Anteil (2024 bis 2028)1850060

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 93.000,00 78.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.600,00

0,00 93.000,00 78.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 171.600,00

0,000,00

Wasserwerksbus (2024 bis 2025)1850130

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

0,000,00

WL Sanierungen u. Neubauten 2025-2029 (2025 bis 2029)1850140

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 50.000,00 160.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 330.000,00

0,00 0,00 50.000,00 160.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 330.000,00

0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 311

WVA  BA 09 Teil 1 Baulanderschl. Schönreitherstraße (2018 bis 2025)1850510

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 171.346,44 0,00 8.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.200,00

171.346,44 0,00 8.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180.200,00

0,000,00

WVA BA 09 Teil 2 - Baulanderschl. Zeilerberg Stegfellner (2018 bis 2025)1850520

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 15.984,60 0,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.200,00

15.984,60 0,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.200,00

0,000,00

Wasserleitung-Baulanderschließung BA 11 (2018 bis 2025)1850530

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 162.441,00 0,00 48.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211.300,00

162.441,00 0,00 48.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211.300,00

0,000,00

ARA Scheiben Variantenuntersuchung (2025 bis 2026)1851023

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

0,000,00

Kanalsanierungen und Neubauten (2021 bis 2029)1851120

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 405.260,89 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 885.300,00

405.260,89 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 885.300,00

0,000,00

Kanal BA 10 Teil 1 Baulanderschl. Schönreitherstraße (2018 bis 2025)1851320

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 1.081.080,47 31.600,00 14.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.127.600,00

1.081.080,47 31.600,00 14.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.127.600,00

0,000,00

Kanal BA 10 Teil 2 Baulanderschl. Zeilerberg-Stegfellner (2018 bis 2025)1851330

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 261.011,40 8.600,00 8.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278.200,00

261.011,40 8.600,00 8.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278.200,00

0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 312

Kanal Baulanderschließung Rammer Auer BA 11 (2018 bis 2028)1851340

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 748.674,03 0,00 125.600,00 0,00 0,00 104.200,00 0,00 978.500,00

748.674,03 0,00 125.600,00 0,00 0,00 104.200,00 0,00 978.500,00

0,000,00

Kastenwagen Abwasserbereich (2025 bis 2026)1851360

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

0,000,00

Elektrizitätsversorgung PV-Anlagen (2023 bis 2040)1870010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 186.800,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 231.800,00

0,00 186.800,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 231.800,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,000,00

sonstige Investitionen (2020 bis 2099)2999000

-43.000,00 -33.300,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

-30.100,00

-290.300,00

-30.100,00 -30.500,00 -31.000,00 -381.900,00

-320.400,00 -350.900,00 -381.900,00

-183.911,56

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 67.087,98 24.500,00 23.800,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 155.400,00

250.999,54 67.500,00 57.100,00 40.100,00 40.100,00 40.500,00 41.000,00 537.300,00

-260.200,00-226.900,00

sonstige Investitionen WVA (2020 bis 2099)2999001

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 27.548,07 17.300,00 15.000,00 13.000,00 13.100,00 13.700,00 14.000,00 113.600,00

27.548,07 17.300,00 15.000,00 13.000,00 13.100,00 13.700,00 14.000,00 113.600,00

0,000,00

sonstige Investitionen ABA (2020 bis 2099)2999002

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 81.503,01 4.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 91.000,00

81.503,01 4.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 91.000,00

0,000,00

Saldo Sonstige Investitionen -33.300,00-43.000,00 -30.100,00 -30.100,00 -30.500,00 -31.000,00 -381.900,00

-290.300,00 -320.400,00 -350.900,00 -381.900,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-183.911,56

-260.200,00-226.900,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 313

zweckbestimmte Mittel Straßenbau (BZ etc...) (2020 bis 2035)5612550

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 49.937,90 1.900,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.500,00

49.937,90 1.900,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52.500,00

0,000,00

zweckgebundene Mittel Wasserversorg (2021 bis 2100)5850550

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 159.891,21 55.500,00 134.400,00 27.300,00 26.200,00 25.600,00 25.200,00 454.100,00

159.891,21 55.500,00 134.400,00 27.300,00 26.200,00 25.600,00 25.200,00 454.100,00

0,000,00

Betriebsüberschuss Wasserversorgung (2024 bis 2100)5850998

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 18.900,00 35.900,00 51.700,00 62.200,00 74.200,00 242.900,00

0,00 0,00 18.900,00 35.900,00 51.700,00 62.200,00 74.200,00 242.900,00

0,000,00

zweckbestimmte Mittel Kanalisation (2020 bis 2100)5851550

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 308.026,16 88.000,00 365.500,00 71.600,00 61.400,00 61.400,00 60.400,00 1.016.300,00

308.026,16 88.000,00 365.500,00 71.600,00 61.400,00 61.400,00 60.400,00 1.016.300,00

0,000,00

zweckbestimmte Mittel Abfallwesen (2021 bis 2100)5852550

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 16.680,43 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

16.680,43 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.100,00

0,000,00

Darlehen (Abwicklung Innere Darl. allg. Rücklage) (2024 bis 2100)5911000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 196.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196.300,00

0,00 0,00 196.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196.300,00

0,000,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2024 VA 2025 Plan 2026 Plan 2027 Plan 2028 Plan 2029

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:41 von Wilfried Brunner Seite 314

Pauschal- und Sonderzuschuss aus BZ Mittel (2023 bis 2030)5940000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 110.812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.800,00

110.812,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110.800,00

0,000,00

Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,000,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -33.300,00-43.000,00 -30.100,00 -30.100,00 -30.500,00 -31.000,00 -381.900,00

-290.300,00 -320.400,00 -350.900,00 -381.900,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-183.911,56

-260.200,00-226.900,00



Dienstpostenplan (Stellenplan)





Dienstpostenplan ab 1.1.2025  

PE
Art des
Dienstpostens

Bewertung neu Bewertung alt Bemerkung

1 B GD  9.1 B/II-VII
1 B GD 13.2 B/II-VI/N2-Laufbahn
1 VB GD 13.2
3 VB GD 16.3
1 VB GD 17.5
2 VB GD 18.4
1 VB GD 18.5 I/c
1 VB GD 18.5
2 VB GD 19.5
1 VB GD 20.3

1 VB GD 17.3 II/p3 ad pers. Haslinger II/p1
1 VB GD 18.1
1 VB GD 19.1 II/p3 ad pers. Reichl II/p1
3 VB GD 19.1 II/p3
2 VB GD 19.1
3 VB GD 25.1

Allgemeine Verwaltung

Handwerklicher Dienst

Erstellt am 05.12.2024 14:09:50 von Wilfried Brunner Seite 317



Erstellt am 05.12.2024 14:09:42 von Wilfried Brunner Seite 318



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Erstellt am 05.12.2024 14:09:43 von Wilfried Brunner Seite 321

Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)

10 3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.770.700,00 1.528.200,00 242.500,00

11 2112 Erträge aus Ertragsanteilen 4.704.100,00 4.704.100,00 0,00

12 2113, 2114, 2115 Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.957.000,00 1.134.800,00 1.822.200,00

13 2116 Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899 471.400,00 99.400,00 372.000,00

14 2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891 19.600,00 19.600,00 0,00

15 212x Erträge aus Transfers ohne Gruppe (Konto) 813 1.221.500,00 1.100.400,00 121.100,00

16 213x Finanzerträge ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826 14.300,00 8.200,00 6.100,00

17 333x Erhaltene Kapitaltransfers 2.852.700,00 2.475.800,00 376.900,00

19 Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) 3 14.011.300,00 11.070.500,00 2.940.800,00

 

Mittelverwendung (Aufwendungen)

20 2211, 2212, 2213 Finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.685.700,00 1.684.800,00 900,00

21 2221 - 2225 Finanzierungswirksamer Sachaufwand ohne Gruppe (Konto) 799 4.165.200,00 2.213.300,00 1.951.900,00

22 2226 Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für
ausstehende Rechnungen

nur Gruppe (Konto) 683, 688 0,00 0,00 0,00

23 223x Transferaufwand ohne Gruppe (Konto) 696, 761 5.519.300,00 5.309.100,00 210.200,00

24 224x Finanzaufwand ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694,
697, 699

137.400,00 48.600,00 88.800,00

29 Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) 3 11.507.600,00 9.255.800,00 2.251.800,00

 

Vermögensbildung (Sachanlagevermögen) , inkl. Vorräte

30 341x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083 3.761.600,00 3.540.300,00 221.300,00

31 331x Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen) ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806
(Abgang mit Minus erfassen)

0,00 0,00 0,00

32 3221 Vorräte (Saldo/Auszahlungen) ohne Unterklasse 40-48 0,00 0,00 0,00

39 Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) 3 3.761.600,00 3.540.300,00 221.300,00

49 Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3 -1.257.900,00 -1.725.600,00 467.700,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Querschnitt (Anlage 5b)

Gesamt-
Haushalt

Haushalt
ohne Quasi-KG Quasi-KG 2

Zuordnung
der MVAG

Anmerkungen
VQS-
Pos.

Bezeichnung

Erstellt am 05.12.2024 14:09:43 von Wilfried Brunner Seite 322

Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG

50 2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen n.a. n.a. 260.600,00

51 2401 Zuweisungen an Haushaltsrücklagen n.a. n.a. -518.800,00

52 332x Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a. 251.500,00

53 342x Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten
Vorschüssen

ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282 n.a. n.a. 0,00

54 351x Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden n.a. n.a. 186.300,00

55 361x Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden n.a. n.a. -451.800,00

 

59 Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55 n.a. n.a. 195.500,00

60 Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) 1 n.a. -1.530.100,00 n.a.

61 Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise
im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft
für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.
2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).
3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 05.12.2024 14:09:44 von Wilfried Brunner Seite 325

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 1.810.100,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

1.141.300,00 0,00

0,00668.800,00

Maßnahmen der Behindertenhilfe2/413000/860000 8.800,00Lfd.Tfz. v. Bund Behinderteneinstellungsges.

Bauhöfe2/617000/300000 13.800,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Wasserversorgung2/850000/300200 5.700,00Tilgungszuschüsse v. Bund- Ökk

Betriebe der Wasserversorgung2/850000/860200 2.300,00Zinsenzuschuss v. Bund -Ökk

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/300200 78.000,00Tilgungszuschuss v. Bund -Ökk

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/860200 118.500,00Zinsenzuschuss v. Bund -Ökk

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000/860100 297.200,00§ 26 FAG Strukturfonds

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000/860200 42.500,00lfd TfZ Bund § 25 FAG 2024 (ehem. 24 Abs 2 FAG 2017)

Sonst. Finanzzuw. nach dem FAG2/941000/860300 127.300,00lfd. Tfz vom Bund - § 28a FAG Finanzzuweisung nachhaltige
Haushaltsführung

Sonstige Zuschüsse des Bundes2/945000/860000 22.200,00Transfers von Bund, Zweckzuschuss § 5 KIG 2025 digitaler
Wandel

Volksschule-Sanierung Heizungstausch -Biomasseheizung6/211300/300000 60.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Krabbelstubengebäude6/240001/300000 125.000,00Kapitaltransfers von Bund, Mittel 15a

Gemeindestraßen Sanierung Arnbergerstraße6/612130/300000 50.000,00Kapitaltransfers von Bund, (KiG Mittel § 5)

Gemeindestraßen Sanierung Marktplatz-Hauptstraße6/612150/300000 74.000,00Kapitaltransfers von Bund,(KIG § 5 Mittel)

Gemeindestraßen, Straßensanierung Im Weg6/612160/300000 50.000,00Kapitaltransfers von Bund, (Bund KIG § 5 MIttel)

Gemeindestraßen-Radabstellanalge VAZ6/612415/300200 4.000,00Kapitaltransfers von Bund, (Klimaaktiv)

Gehwegebau Fußwegekonzept (2024-2026)6/612416/300100 114.800,00Kapitaltransfers von Bund, (§ 2 KIG MIttel)

Gehwegebau Fußwegekonzept (2024-2026)6/612416/300200 98.200,00Kapitaltransfers von Bund, (klimaaktiv-Förderung)

Bauhöfe (Heizungstausch)6/617001/300000 16.100,00Kapitaltransfers von Bund, (Kip Mittel § 5)

Bauhöfe (Heizungstausch)6/617001/300100 5.000,00Kapitaltransfers von Bund (Raus aus Öl und Gas KPC)

Flussregulierung Querbauwerke Feldaist6/639001/300000 377.300,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Flussregulierung Querbauwerke Feldaist6/639001/300210 50.300,00Kapitaltransfers von Bund, (Biodiversitätsfonds)

Eisenbahnkreuzung Sicherung6/650000/860000 50.000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Wasserleitung Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 09 Teil 16/850510/300000 1.500,00Kap Tfz von Bund

Wasserleitung  Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 09 Teil 26/850520/300000 200,00Kap Tfz von Bund

Wasserleitung Baulanderschließung  BA 116/850530/300000 17.400,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.691.300,00 1.845.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

1.246.200,00 5.000,00

1.840.400,00445.100,00

Wahlamt2/024000/861000 1.600,00Lfd.Tfz.v.Land (Wählerev.Kostenrs. )

Amt für Raumordnung und Raumplanung (Agenda 21 Prozess)2/031002/861000 4.800,00Transfers von Ländern (für Agenda 21 Prozess)



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 05.12.2024 14:09:44 von Wilfried Brunner Seite 326

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.691.300,00 1.845.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

1.246.200,00 5.000,00

1.840.400,00445.100,00

Volksschule2/211000/861400 1.700,00Lfd.Tfz V. Land-Lohnkostenersatz Schulassistenz u. Aufsicht

Kindergarten2/240000/861001 122.700,00Transfers von Ländern, §23 Abs 3 und 4 FAG Zukunftsfonds

Kindergartenkindertransport2/240700/861300 53.000,00Lfd. Tfz. vom Land (Kindergartentransport)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/259000/861200 300,00Lfd. Tfz v. Land Ferienspiel Ferienspiel

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Taxigutscheine2/259300/861000 100,00Lfd.Tfz. v. Land Förderung Taxigutscheine

Volksbüchereien2/273000/861000 1.600,00Lfd. Tfz. v. Land - Zuschuss

Bedarfszuweisungen2/940000/861300 150.000,00Lfd. Tfz. Vom Land - § 27 Abs 2 Mittel

FF Hubrettungsgerät 10 Jahresservice6/163120/871100 63.200,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Volksschule-Sanierung Heizungstausch -Biomasseheizung6/211300/301000 76.300,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Volksschule-Sanierung Heizungstausch -Biomasseheizung6/211300/301100 61.400,00Kapitaltransfers von Ländern, BZ Mittel

Krabbelstubengebäude6/240001/301000 231.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Krabbelstubengebäude6/240001/301100 423.600,00Kapitaltransfers von Ländern-Bedarfszuweisungsmittel

Klimaschutzmaßnahmen6/522010/301000 13.300,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Landesstraßen - Gehsteig Reitlingberg-Breitenbruck6/611001/301000 35.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Gemeindestraßen-allgemeiner Straßenba ab 20256/612091/301000 20.000,00Kapitaltransfers von Ländern, (LZ)

Gemeindestraßen Sanierung Marktplatz-Hauptstraße6/612150/301100 19.700,00Kapitaltransfers von Ländern, (Sonderzuschuss Land zu KIP § 5)

Gemeindestraßen, Straßensanierung Im Weg6/612160/301100 25.000,00Kapitaltransfers von Ländern, (Sonderzuschuss Land zu Kip § 5)

Gehwegebau Fußwegekonzept (2024-2026)6/612416/301100 19.700,00Kapitaltransfers von Ländern(Pauschalzuschuss BZ zu §2 KIG
2023

Sanierung Gestaltung Marktplatz6/612510/301000 35.500,00Kapitaltransfers von Ländern, (Ortsentwicklung)

Sanierung Gestaltung Marktplatz6/612510/301100 50.400,00Kapitaltransfers von Ländern, (Bedarfszuweisungsmittel)

Güterwegebau ab 20256/616400/301100 29.300,00Kapitaltransfers von Ländern, (Bedarfszuweisunmg)

Flussregulierung Querbauwerke Feldaist6/639001/301000 188.600,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Eisenbahnkreuzung Sicherung6/650000/871100 46.100,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel

Wasserleitung Baulanderschließung Schönreitherstraße BA 09 Teil 16/850510/301000 1.500,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Wasserleitung  Baulanderschließung Zeilerberg-Stegfellner BA 09 Teil 26/850520/301000 100,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Wasserleitung Baulanderschließung  BA 116/850530/301000 15.800,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Taxigutscheine1/259300/751000 200,00Transfers an Länder- Jugendtaxi App

Medizinische Bereichversorgung1/510000/751100 27.400,00Lfd.Tfz. an Land - Pens.Beitr. f. Arzt

Sprengelbeiträge1/562000/751000 1.540.900,00Lfd. Tfz. an Land (Krankenanstaltenbtg.)

Wasserwehre und Schleusen1/632000/771000 5.000,00Kap.Tfz. an Land f. Flussbaumassnahmen

Verkehr Sonstiges1/690000/751000 12.600,00Lfd. Transferz. a. Land-Verk. Verbd.

Verkehr Sonstiges1/690000/751700 48.600,00Lfd.Tfz. an Gde.-Verb.-Pers.- Nahverkehr

Landesumlage1/930000/751000 210.700,00Lfd. Tfz. an das Land



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 05.12.2024 14:09:44 von Wilfried Brunner Seite 327

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 49.300,00 1.770.100,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

49.000,00 0,00

1.770.100,00300,00

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/862200 300,00Zinsenzuschuss von Gemeinde

Güterwegebau ab 20256/616400/302000 45.000,00Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (WEV)

Flussregulierung Querbauwerke Feldaist6/639001/302000 4.000,00Kapitaltransfers von Gemeinden,

Gewählte Gemeindeorgane1/000000/752000 20.800,00Lfd.Transferz. an GV f. Entsch. d. Bgm.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n Jugend1/259200/752000 4.500,00Lfd.Transferz. an Gemeinden regionales JUZ

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000/752000 1.578.200,00Lfd. Tfz. an den Sozialhilfeverband

Gemeindestraßen1/612000/752000 1.000,00Transfers an Gemeinden,(Anteil Ampelanlage Angererweg)

Güterwege - Ländl. Zufahrtsstraßen1/616100/752000 19.200,00Lfd. Tfz. an Wegeerhaltungsverband

Wirtschaftspolitische Maßnahmen1/782000/752100 15.000,00Lfd. Tz an Gde, GV (Verrechnung Kommunalsteuer - Inkoba)

Betriebe der Müllbeseitigung1/852000/752100 31.400,00Kostenersatz an BAV.-Abf.Wirtsch. Btg.

Betriebe der Müllbeseitigung1/852000/752200 100.000,00Kostenersätze an BAV (Deponiekosten)

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 5.000,00 29.200,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 0,00

29.200,005.000,00

Bauhöfe2/617000/863100 5.000,00Lfd.Tfz.v.Sozialvers.Trägern (AUVA)

Gewählte Gemeindeorgane1/000000/753000 7.900,00Krankenvers.-Beitr. N.D. B-Kuvg

Gewählte Gemeindeorgane1/000000/753100 21.300,00lfd. Tfz. an PV-Träger monatlich Anrechnungsbeitrag Bgm

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 22.000,00 87.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Transfers

0,00 78.600,00

9.000,0022.000,00

Bauhöfe2/617000/863200 22.000,00Lfd Tfz v. sonst. Trägern öffentl Rechts (Ams - Lohnkostenersatz)

Gewählte Gemeindeorgane1/000000/670000 2.000,00Lfd. Tfz. an Unfallvorsorgefonds

Katastrophendienst1/170000/754000 4.500,00Lfd. Tfz. an Institutionen (Fw. Khd.)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/639000/754000 2.400,00Mitgliedsbeitr. Hochwasserschutzv.

Grundstücksgleiche Rechte1/841000/754000 100,00Laufende Transferz. an sonst. Rechtsträger

Betriebe der Wasserversorgung-Fernwasserverband5/850060/774000 78.600,00Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Fin-
Anteil)

Gesamtsumme 3.577.700,00 3.732.300,00



Erstellt am 05.12.2024 14:09:44 von Wilfried Brunner Seite 328



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2024 31.12.2025
Zahlungsmittelreserven

31.12.2024 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2025

Erstellt am 05.12.2024 14:09:45 von Wilfried Brunner Seite 331

8/9990934/00001 Abwasser-Baurücklage 135.700,00 364.500,00 112.300,00 387.900,00851000

8/9990934/00002 Abwasser-
Infrastrukturkostenbeiträge
Rücklage

77.600,00 500,00 25.800,00 52.300,00851000

8/9990934/00004 Straßenbau-Rücklage
Baulandsicherung

135.600,00 700,00 86.200,00 50.100,00612000

8/9990934/00005 WVA-Baurücklage 155.800,00 134.400,00 107.500,00 182.700,00850000 772.280,93 772.280,93 ZW 22 294022

AT87 3446 0820 0581 0122

8/9990934/00006 Abwasser-
Finanzierungszuschuss-
Rücklage

29.700,00 500,00 15.000,00 15.200,00851000

8/9990934/00007 Abfallbetriebsrücklage 9.300,00 0,00 0,00 9.300,00852000

8/9990934/00009 Wasser-
Betriebsüberschussrücklage

0,00 18.900,00 0,00 18.900,00850000

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen 543.700,00 519.500,00 346.800,00 716.400,00 772.280,93 772.280,93

8/9990935/00001 Allgemeine Rücklage 483.800,00 199.300,00 626.200,00 56.900,00912000 624.240,70 624.240,70 ZW 23 295023

AT80 3446 0800 0581 0122

8/9990935/00002 Ortsentwicklungsrücklage 29.700,00 200,00 29.900,00 0,00912000

8/9990935/00004 Grundan- und verkaufsrücklage 88.400,00 0,00 88.400,00 0,00840000

8/9990935/00008 Personalkostenrücklage
(Abfertigung etc.)

74.500,00 1.500,00 76.000,00 0,00912000

8/9990935/00009 Pauschalzuschuss 2023 19.700,00 0,00 19.700,00 0,00940000

8/9990935/00012 Sozialfonds 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00429010

Allgemeine Haushaltsrücklagen 703.600,00 201.000,00 840.200,00 64.400,00 624.240,70 624.240,70

720.500,00Gesamtsummen 1.187.000,00 780.800,001.247.300,00 1.396.521,631.396.521,63



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Buchwert

Zugang Tilgung

BuchwertInnere Darlehen

31.12.2024 31.12.2025

Gegebene Darlehen

31.12.2024 KontonummerAnsatz 31.12.2025

Seite 332

Nr. Verwendungszweck

Buchwert

Zugang Tilgung

BuchwertInnere Darlehen (336)

31.12.2024 31.12.2025

Gegebene Darlehen (288)

31.12.2024 KontonummerAnsatz 31.12.2025

14.900,00 7/9990288/000011694/1 Inneres Darlehen aus
Abwasserbaurücklage für ABA
BA 10 Teil 1 Schönreitherstraße
von Rücklage 8/9990934/00001

14.900,00 0,00 14.900,00 0,00851320 0,00

8.600,00 7/9990288/000021694/2 Inneres Darlehen für ABA BA
10 Teil 2 Zeilerberg aus
Abwasserbaurücklage
von Rücklage 8/9990934/00001

8.600,00 0,00 8.600,00 0,00851330 0,00

134.700,00 7/9990288/000031694/3 Inneres Darlehen aus WVA
Baurücklage für Vorhaben PV-
Anlagen 2024
von Rücklage 8/9990934/00005

134.700,00 0,00 9.000,00 125.700,00870010 125.700,00

48.900,00 7/9990288/000041694/4 Inneres Darlehen aus allg.
Rücklage für Vorhaben WVA
BA 11
von Rücklage 8/9990935/00001

48.900,00 0,00 48.900,00 0,00850530 0,00

11.800,00 7/9990288/000051694/5 Inneres Darlehen aus Rücklage
allg. Rücklage für Vorhaben
WVA BA 10
von Rücklage 8/9990935/00001

11.800,00 0,00 11.800,00 0,00850030 0,00

90.300,00 7/9990288/000061694/6 Inneres Darlehen aus allg.
Rücklage für ABA BA 11
von Rücklage 8/9990935/00001

90.300,00 0,00 90.300,00 0,00851340 0,00

8.900,00 7/9990288/000071694/7 Inneres Darlehen aus allg.
Rücklage für WVA BA 09 Teil 1
von Rücklage 8/9990935/00001

8.900,00 0,00 8.900,00 0,00850510 0,00

4.200,00 7/9990288/000081694/8 Inneres Darlehen aus allg.
Rücklage für Vorhaben WVA
BA 09 Teil 2
von Rücklage 8/9990935/00001

4.200,00 0,00 4.200,00 0,00850520 0,00

197.700,00 7/9990288/000091694/9 Inneres Darlehen aus
Abwasserbau RL für Vorhaben
VS Sanierung Etappe 2
von Rücklage 8/9990934/00001

197.700,00 0,00 197.700,00 0,00211300 0,00

4.000,00 7/9990288/000101694/10 Inneres Darlehen aus allg.
Rücklage für Rad- abstellanlage
VAZ
von Rücklage 8/9990935/00001

4.000,00 0,00 4.000,00 0,00612415 0,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Buchwert

Zugang Tilgung

BuchwertInnere Darlehen

31.12.2024 31.12.2025

Gegebene Darlehen

31.12.2024 KontonummerAnsatz 31.12.2025

Seite 333

21.300,00 7/9990288/000111694/11 Inneres Darlehen aus
Abwasserbaurücklage für Pop
uo Cafe
von Rücklage 8/9990934/00001

21.300,00 0,00 21.300,00 0,00380001 0,00

28.200,00 7/9990288/000121694/12 Inneres Darlehen für
Flussregulierung Querbauwerke
Feldsaist aus allg. Rücklage
von Rücklage 8/9990935/00001

28.200,00 0,00 28.200,00 0,00639001 0,00

Innere Darlehen 573.500,00 0,00 447.800,00 125.700,00 573.500,00 125.700,00

0,00Gesamtsummen 447.800,00 125.700,00573.500,00 125.700,00573.500,00



Erstellt am 05.12.2024 14:09:45 von Wilfried Brunner Seite 334



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Erstellt am 05.12.2024 14:09:45 von Wilfried Brunner Seite 336

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

6286

30006 Land Oö Baureferat/AT WVA BA 10 HB Neubau Steinpichl - Landesförderung 0,100% EUR 01.01.2024 -

31.12.2043
850000

WVA BA 10 HB Neubau
Steinpichl -
Landesförderung

6287

30006 Land Oö Baureferat/AT ABA BA 10 Schönreitherstraße u. Zeilerberg Landes-,
förderung

0,100% EUR 01.01.2025 -

03.12.2044

851000

ABA BA 10 Teil 1
Schönreihterstraße

6287

30006 Land Oö Baureferat/AT ABA BA 10 Schönreitherstraße u. Zeilerberg Landes-,
förderung

0,100% EUR 01.01.2025 -

03.12.2044

851000

ABA BA 10 Teil 2 -
Zeilerberg

6296

30006 Land Oö Baureferat/AT ABA BA 11 Türnbergerfeld Landesdarlehen 0,100% EUR 01.01.2024 -

31.12.2043
851000

ABA BA 11 Türnbergerfeld
Landesdarlehen

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

6281

20068 Sparkasse Pregarten - Unterweißenbach AG/AT 09.12.2016Abwasserleitungskataster BA 08 3,785% EUR 01.01.2016 -

31.12.2042
851000

euribor6m(ab 0,00)Betriebe der
Abwasserbeseitigung

18242

30000 Bank Austria/AT

53702595298

KANALBAU BA.05, KANALBAUDARLEHEN BA05

 /Gem-420086/13-1998-Sal

3,195% EUR 01.07.2001 -

30.06.2025
851000

euribor6m(Bank Austria)Betriebe der
Abwasserbeseitigung

18312

30000 Bank Austria/AT

53766006299

KANALBAU BA 07 3,195% EUR 31.12.2008 -

30.06.2032
851000

euribor6m(Bank Austria)Betriebe der
Abwasserbeseitigung



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2024

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2025ersätze Schuldendienst

Seite 337Erstellt am 05.12.2024 14:09:45 von Wilfried Brunner

6286

30006
65.000,00 11.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0076.800,0076.800,00

6287

30006
73.000,00 8.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0081.100,00

77.133,15

94.700,00

6287

30006
16.600,00 1.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0018.500,00

17.566,85

94.700,00

6296

30006
0,00 72.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0072.100,0072.100,00

6281

20068
33.200,00 0,00 1.100,00 1.700,00 2.800,00 3.100,00 -300,0032.100,0044.800,00

18242

30000
62.000,00 0,00 62.000,00 1.400,00 63.400,00 72.600,00 -9.200,000,002.412.738,09

18312

30000
239.900,00 0,00 27.700,00 10.000,00 37.700,00 27.000,00 10.700,00212.200,00694.200,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Erstellt am 05.12.2024 14:09:45 von Wilfried Brunner Seite 338

18292

30001 Bank Austria Ag,/AT

53000288273

KANALBAU BA 06

 /Gem-321086/11-2002-Wö

3,195% EUR 31.12.2005 -

30.06.2029
851000

euribor6m(Bank Austria)Betriebe der
Abwasserbeseitigung

6290

30011 O.Ö. Landesbank Linz/AT

AT21 5400 0000 0076 8234

25.03.2021Linksabbieger Obervisnitz

13.04.2021/Land Oö. IKD-2021-73045/4-PJ

2,995% EUR 01.03.2021 -

31.03.2047
611000

euribor6m(ab 0,00)Linksabbieger Obervisnitz

18262

30014 Österr. Kommunalkredit/AT

102332

KANALBAU BA 03

 /Gem-1922/42-1986-Schi

2,000% EUR 01.01.1986 -

31.12.2030
851000

Betriebe der
Abwasserbeseitigung

18302

30015 Österr. Postsparkasse Ag/AT

116.8021

WVA-Hochbeh.Bau Wartberg BA 06

 /W-AW-310013/51-2003

3,295% EUR 31.12.2005 -

30.06.2030
850000

euribor6mBetriebe der
Wasserversorgung

2402

30016 Psk/AT 04.07.2019WVA Hochbehälterbau Steinpichl BA 10 3,145% EUR 30.06.2021 -

31.12.2045
850000

euribor6m(ab 0,00)WVA Hochbehälterbau
Steinpichl

2403

30016 Psk/AT Zeughausneubau, FF-Zeughausbau-Darlehen (Übernahme
v. Gemeinde KG)

3,295% EUR 30.09.2010 -

30.06.2030

163000

euribor6mZeughausneubau

18274

30018 Raika Wartberg O.D.A./AT 01.10.2020Abwasserleitungskataster BA 09 3,685% EUR 01.01.2020 -

31.12.2045
851000

euribor6mAbwasserleitungskataster
BA 09

18275

30018 Raika Wartberg O.D.A./AT 01.10.2020ABA BA 10 Schönreitherstraße u. Zeilerberg 3,685% EUR 01.01.2020 -

30.06.2046
851000

euribor6mKanalbau BA 10 Teil 1
Schönreitherstraße

18275

30018 Raika Wartberg O.D.A./AT 01.10.2020ABA BA 10 Schönreitherstraße u. Zeilerberg 3,685% EUR 01.01.2020 -

30.06.2046
851000

euribor6mKanalbau BA 10 Teil 2 -
Zeilerberg

18276

30018 Raika Wartberg O.D.A./AT ABA BA 11 Türnbergerfeld 3,195% EUR 01.10.2023 -

30.06.2049
851000

euribor6m(ab 0,00)ABA BA 11 Türnbergerfeld

18277

30018 Raika Wartberg O.D.A./AT 03.10.2024Fernwasserverband Baukostenanteil BA 19 3,195% EUR 01.01.2024 -

31.12.2036
850000

euribor6m(ab 0,00)Fernwasserverband
Baukostenanteil

6293

30020 Unbekannt/AT WVA WL Sanierung Gaisbach 3,195% EUR 01.01.2024 -

31.12.2049
850000

euribor6mWVA WL Sanierung
Gaisbach

6294

30020 Unbekannt/AT Krabbelstubengebäude 3,195% EUR 01.01.2024 -

31.12.2049
240800

euribor6mKrabbelstubengebäude

7000

30020 Unbekannt/AT Krabbelstubenbau-Zwischenfinanzierug 3,695% EUR 01.01.2023 -

31.12.2025
240001

euribor6mKrabbelstubenbau-
Zwischenfinanzierug



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2024

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2025ersätze Schuldendienst

Seite 339Erstellt am 05.12.2024 14:09:45 von Wilfried Brunner

18292

30001
341.900,00 0,00 70.400,00 14.000,00 84.400,00 77.800,00 6.600,00271.500,001.542.575,00

6290

30011
325.000,00 0,00 10.300,00 10.700,00 21.000,00 0,00 21.000,00314.700,00350.000,00

18262

30014
258.700,00 0,00 41.100,00 5.700,00 46.800,00 0,00 46.800,00217.600,001.220.903,61

18302

30015
106.600,00 0,00 17.600,00 4.400,00 22.000,00 3.600,00 18.400,0089.000,00415.200,00

2402

30016
952.700,00 0,00 33.100,00 28.300,00 61.400,00 4.200,00 57.200,00919.600,001.092.000,00

2403

30016
163.100,00 0,00 27.100,00 6.100,00 33.200,00 0,00 33.200,00136.000,00537.700,00

18274

30018
85.200,00 0,00 2.400,00 4.000,00 6.400,00 4.200,00 2.200,0082.800,0097.400,00

18275

30018
194.000,00 0,00 5.300,00 9.100,00 14.400,00 8.100,00 6.300,00188.700,00

277.013,50

395.000,00

18275

30018
82.700,00 0,00 2.300,00 3.900,00 6.200,00 3.500,00 2.700,0080.400,00

117.986,50

395.000,00

18276

30018
80.000,00 13.800,00 1.200,00 1.700,00 2.900,00 200,00 2.700,0092.600,00100.000,00

18277

30018
93.000,00 78.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00171.600,00171.600,00

6293

30020
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 -200,000,00523.700,00

6294

30020
0,00 256.600,00 0,00 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00256.600,00256.600,00

7000

30020
0,00 668.100,00 0,00 13.400,00 13.400,00 0,00 13.400,00668.100,001.097.100,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Erstellt am 05.12.2024 14:09:45 von Wilfried Brunner Seite 340

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne Quasi-KG *)

Davon Quasi-KG *)

Zwischensumme

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2024

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2025ersätze Schuldendienst

Seite 341Erstellt am 05.12.2024 14:09:45 von Wilfried Brunner

3.172.600,00 1.111.000,00 301.600,00 127.000,00 428.600,00 204.500,00 224.100,003.982.000,00

3.172.600,00 1.111.000,00 301.600,00 127.000,00 428.600,00 204.500,00 224.100,003.982.000,00

488.100,00 924.700,00 37.400,00 38.200,00 75.600,00 0,00 1.375.400,00 75.600,00

2.684.500,00 186.300,00 264.200,00 88.800,00 353.000,00 204.500,00 2.606.600,00 148.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Erstellt am 05.12.2024 14:09:46 von Wilfried Brunner Seite 342



Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Erstellt am 05.12.2024 14:09:46 von Wilfried Brunner Seite 345

0 181.500,00 58.000,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 5.800,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 7.500,00 110.000,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 4.700,00 35.700,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 5.400,00Gesundheit

6 689.100,00 154.200,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 3.200,00Wirtschaftsförderung

8 400,00 510.900,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 883.200,00 883.200,00



Erstellt am 05.12.2024 14:09:46 von Wilfried Brunner Seite 346



Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten

Seite 349Erstellt am 05.12.2024 14:09:47 von Wilfried Brunner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

T
e
ch

n
is

ch
e
 A

n
la

g
e
n
,

F
a
h
rz

e
u
g
e
 u

n
d

M
a
sc

h
in

e
n

8
0
3
0
0
0
 -

 8
0
3
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

6 61 617060 Bauhof Kommunalfahrzeug
2024 (Traktor mit Kipper) 0 0

Summe Gruppe 6 0 0

8 85 850130 Betriebe der
Wasserversorgung-Wasserwerksbus 8.000 8.000

Summe Gruppe 8 8.000 8.000

Summe gesamt 8.000 8.000



Erstellt am 05.12.2024 14:09:47 von Wilfried Brunner Seite 350



Haftungsnachweis (Anlage 6r)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:47 von Wilfried Brunner Seite 353

Stand 31.12.2024 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2025
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

HWS Aist Raiffeisenbank Perg  - Haftung für HWS Aist 13.760,00 10.700,00 0,00 300,00 10.400,00

RHV Mittlere Gusen (Erste Sparkasse) - f. Darlehen d. RHV.
Mittlere Gusen, BA 06

175.914,77 4.400,00 0,00 4.400,00 0,00

RHV Mittlere Gusen Bank Austria - f. Darlehen d. RHV.
Mittlere Gusen, BA 01

924.398,45 20.300,00 0,00 6.700,00 13.600,00

RHV Mittlere Gusen Bank Austria - f. Darlehen d. RHV.
Mittlere Gusen, BA 03

1.226.683,65 0,00 0,00 0,00 0,00

RHV Mittlere Gusen Kommunalkredit - f. Darlehen d. RHV.
Mittlere Gusen, BA 02

100.183,14 2.200,00 0,00 500,00 1.700,00

RHV Mittlere Gusen Kommunalkredit - f. Darlehen d. RHV.
Mittlere Gusen, BA 04

350.246,72 223.700,00 0,00 23.900,00 199.800,00

RHV Mittlere Gusen Raiba Gallneukirchen - f. Darlehen d.
RHV Mittlere Gusen BA 09

118.006,20 17.400,00 0,00 3.900,00 13.500,00

RHV Mittlere Gusen Raiba Gallneukirchen - f. Darlehen d.
RHV Mittlere Gusen BA 10 BL 1 Errichtung
Klärschlammpresse samt Presshaus

166.545,00 55.700,00 0,00 11.000,00 44.700,00

RHV Mittlere Gusen Raiba Gallneukirchen - f. Darlehen d RHV
Mittlere Gusen BA 12 Ausbau ARA Lungitz

740.200,00 493.300,00 0,00 31.600,00 461.700,00

RHV Mittlere Gusen Raiba Katsdorf - f. Darlehen d. RHV.
Mittlere Gusen, BA 08

390.981,30 9.200,00 0,00 9.200,00 0,00

RHV Untere Feldaist  OÖ. Landesbank-Hypo  - f. Darlehen d.
RHV Untere Feldaist BA 12 Umbau Emscherbrunnen etc.

49.160,00 38.400,00 0,00 1.200,00 37.200,00

RHV Untere Feldaist Bank Austria - f. Darlehen d. RHV.
Untere Feldaist, BA 01

321.417,41 0,00 0,00 0,00 0,00

RHV Untere Feldaist BAWAG PSK - f. Darlehen d. RHV
Untere Feldaist BA 07

52.189,20 7.400,00 0,00 1.900,00 5.500,00

RHV Untere Feldaist BAWAG PSK - f. Darlehen  d. RHV
Untere Feldaist 06

368.700,00 93.500,00 0,00 11.500,00 82.000,00

RHV Untere Feldaist BAWAG PSK - f.Darlehen d. RHV Untere
Feldaist BA 08

54.567,60 9.700,00 0,00 1.300,00 8.400,00

RHV Untere Feldaist BAWAG PSK - f.Darlehen d. RHV Untere
Feldaist BA 10

92.101,26 34.300,00 0,00 3.700,00 30.600,00

RHV Untere Feldaist Erste Bank - f. Darlehen d. RHV. Untere
Feldaist, BA 03

331.678,82 75.500,00 0,00 6.500,00 69.000,00

RHV Untere Feldaist Kommunalkredit - f. Darlehen d. RHV.
Untere Feldaist, BA 02

172.452,64 8.800,00 0,00 3.200,00 5.600,00



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:47 von Wilfried Brunner Seite 354

RHV Untere Feldaist Kommunalkredit - f. Darlehen d. RHV.
Untere Feldaist, BA 05

52.889,54 0,00 0,00 0,00 0,00

RHV Untere Feldaist Raiffeisenbank Aist - f. Darlehen d. RHV
Untere Feldaist BA 15

86.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RHV Untere Feldaist Sparkasse Pregarten - f. Darlehen d.
RHV Untere Feldaist BA 13

43.015,00 33.100,00 0,00 1.200,00 31.900,00

Wassergenossenschaft Reitling BAWAG PSK - f. Darlehen d.
Wassergenossenschaft Reitling

42.000,00 7.500,00 0,00 2.300,00 5.200,00

WG Untervisnitz Sparkasse Pregarten  - f. Darlehen der WG
Untervisnitz

78.000,00 30.600,00 0,00 3.300,00 27.300,00

1.175.700,00Zwischensumme - Untergruppe 3 5.951.120,70 0,00 127.600,00 1.048.100,00

Summe A1 1.175.700,005.951.120,70 0,00 127.600,00 1.048.100,00

Stand 31.12.2024 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2025
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten

gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe A2 0,00

Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2) 1.175.700,00

0,00

5.951.120,70 0,00 127.600,00 1.048.100,00

0,00 0,00 0,00

Stand 31.12.2024 Zugänge (+) Abgänge (-) Stand 31.12.2025
Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer

Gruppe gleichartiger Haftungen
davon

Umklassifizierungen
Haftungsrahmen

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute

0,00Zwischensumme - Untergruppe 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen

0,00Zwischensumme - Untergruppe 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme B 0,000,00 0,00 0,00 0,00



Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Erstellt am 05.12.2024 14:09:48 von Wilfried Brunner Seite 357

Stand 31.12.2024 Dotierungen (+) Auflösung inkl. Verbrauch (-) Stand 31.12.2025Rückstellung

Kurzfristig 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Prozesskosten

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für ausstehende Rechnungen

0,00 0,00 0,000,00Sonstige kurzfristige Rückstellungen

Langfristig 327.400,00 26.900,00 7.700,00 346.600,00

15.700,00 0,00 216.100,00200.400,00Rückstellungen für Abfertigungen

11.200,00 7.700,00 130.500,00127.000,00Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Haftungen

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Sanierung von Altlasten

0,00 0,00 0,000,00Rückstellungen für Pensionen (Säule I)

0,00 0,00 0,000,00Sonstige langfristige Rückstellungen

Gesamtsumme 327.400,00 26.900,00 7.700,00 346.600,00



Erstellt am 05.12.2024 14:09:48 von Wilfried Brunner Seite 358



Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 361Erstellt am 05.12.2024 14:09:48 von Wilfried Brunner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
sf

o
n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
sk

a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

G
e
m

e
in

d
e
n
, 
G

d
e
.v

e
rb

.
u
. 
G

e
m

e
in

d
e
fo

n
d
s

3
0
2
0
0
0
 -

 3
0
2
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

U
n
te

rn
e
h
m

e
n

3
0
5
0
0
0
 -

 3
0
5
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

O
rg

a
n
is

a
t.
 o

h
n
e

E
rw

e
rb

sz
w

. 
u
n
d

a
n
d
e
r…

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(I

n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
itr

.)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(A

u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
sb

e
itr

.)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(I

n
fr

a
st

ru
kt

u
rk

o
st

e
n
b
.)

3
0
7
3
0
0
 -

 3
0
7
3
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

d
e
r 

E
u
ro

p
ä
is

ch
e
n

U
n
io

n
3
0
9
0
0
0
 -

 3
0
9
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 a
u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s-
zu

w
e
is

u
n
g
sm

itt
e
l

8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 010000 Zentralamt 0 0

Summe Gruppe 0 0 0

1 16 163120 FF Hubrettungsgerät 10
Jahresservice 63.200 63.200

Summe Gruppe 1 63.200 63.200

2 21 211300 Volksschule-Sanierung
Heizungstausch -Biomasseheizung 60.000 76.300 61.400 0 197.700

24 240001 Krabbelstubengebäude 125.000 231.000 423.600 779.600

Summe Gruppe 2 185.000 307.300 485.000 0 977.300

3 38 380001 Einrichtungen der
Kulturpflege - Pop up Cafe 21.300 21.300

Summe Gruppe 3 21.300 21.300

5 52 522010 Klimaschutzmaßnahmen 0 13.300 13.300

Summe Gruppe 5 0 13.300 13.300

6 61 611001 Landesstraßen - Gehsteig
Reitlingberg-Breitenbruck 35.000 35.000

612060 Straße-Baulanderschließung
Untergaisbach Wiesinger 25.400 25.400

612070 Straße - Baulanderschließung
Zeilerberg-Stegfellner 60.800 60.800

612091 Gemeindestraßen-
allgemeiner Straßenba ab 2025 20.000 2.000 800 22.800

612120 Straße Baulanderschließung
Türnbergerfeld (Rammer Auer) 39.200 39.200

612130 Gemeindestraßen Sanierung
Arnbergerstraße 50.000 0 50.000

612150 Gemeindestraßen Sanierung
Marktplatz-Hauptstraße 74.000 19.700 93.700

612160 Gemeindestraßen,
Straßensanierung Im Weg 50.000 25.000 75.000



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 362Erstellt am 05.12.2024 14:09:48 von Wilfried Brunner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
sf

o
n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
sk

a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

G
e
m

e
in

d
e
n
, 
G

d
e
.v

e
rb

.
u
. 
G

e
m

e
in

d
e
fo

n
d
s

3
0
2
0
0
0
 -

 3
0
2
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

U
n
te

rn
e
h
m

e
n

3
0
5
0
0
0
 -

 3
0
5
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

O
rg

a
n
is

a
t.
 o

h
n
e

E
rw

e
rb

sz
w

. 
u
n
d

a
n
d
e
r…

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(I

n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
itr

.)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(A

u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
sb

e
itr

.)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(I

n
fr

a
st

ru
kt

u
rk

o
st

e
n
b
.)

3
0
7
3
0
0
 -

 3
0
7
3
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

d
e
r 

E
u
ro

p
ä
is

ch
e
n

U
n
io

n
3
0
9
0
0
0
 -

 3
0
9
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 a
u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s-
zu

w
e
is

u
n
g
sm

itt
e
l

8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

6 61 612415 Gemeindestraßen-
Radabstellanalge VAZ 4.000 4.000

612416 Gehwegebau
Fußwegekonzept (2024-2026) 213.000 0 19.700 232.700

612510 Sanierung Gestaltung
Marktplatz 35.500 50.400 85.900

616400 Güterwegebau ab 2025 29.300 45.000 74.300

617000 Bauhöfe 13.800 0 0 13.800

617001 Bauhöfe (Heizungstausch) 21.100 0 21.100

63 639001 Flussregulierung
Querbauwerke Feldaist 427.600 188.600 4.000 620.200

65 650000 Eisenbahnkreuzung
Sicherung 46.100 46.100

Summe Gruppe 6 853.500 279.100 144.100 49.000 0 2.000 800 125.400 46.100 1.500.000

8 84 840000 Grundbesitz 0 0 10.000 10.000

85 850000 Betriebe der
Wasserversorgung 5.700 15.000 20.700

850130 Betriebe der
Wasserversorgung-Wasserwerksbus 32.000 32.000

850140 WL Sanierungen u.
Neubauten ab 2025 50.000 50.000

850510 Wasserleitung
Baulanderschließung
Schönreitherstraße BA 09 Teil 1

1.500 1.500 5.900 8.900

850520 Wasserleitung
Baulanderschließung Zeilerberg-
Stegfellner BA 09 Teil 2

200 100 3.900 4.200

850530 Wasserleitung
Baulanderschließung BA 11 17.400 15.800 15.700 0 48.900

851000 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 78.000 0 1.000 79.000



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)

Seite 363Erstellt am 05.12.2024 14:09:48 von Wilfried Brunner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

B
u
n
d
, 
B

u
n
d
e
sf

o
n
d
s

u
n
d
 B

u
n
d
e
sk

a
m

m
e
rn

3
0
0
0
0
0
 -

 3
0
0
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
L
Z

)
3
0
1
0
0
0
 -

 3
0
1
0
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

L
ä
n
d
e
rn

 (
B

Z
)

3
0
1
1
0
0
 -

 3
0
1
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

G
e
m

e
in

d
e
n
, 
G

d
e
.v

e
rb

.
u
. 
G

e
m

e
in

d
e
fo

n
d
s

3
0
2
0
0
0
 -

 3
0
2
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

U
n
te

rn
e
h
m

e
n

3
0
5
0
0
0
 -

 3
0
5
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

O
rg

a
n
is

a
t.
 o

h
n
e

E
rw

e
rb

sz
w

. 
u
n
d

a
n
d
e
r…

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(I

n
te

re
ss

e
n
te

n
b
e
itr

.)
3
0
7
1
0
0
 -

 3
0
7
1
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(A

u
fs

ch
lie

ß
u
n
g
sb

e
itr

.)
3
0
7
2
0
0
 -

 3
0
7
2
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

p
ri
v.

H
a
u
sh

a
lte

n
(I

n
fr

a
st

ru
kt

u
rk

o
st

e
n
b
.)

3
0
7
3
0
0
 -

 3
0
7
3
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 v
o
n

d
e
r 

E
u
ro

p
ä
is

ch
e
n

U
n
io

n
3
0
9
0
0
0
 -

 3
0
9
9
9
9

K
a
p
ita

ltr
a
n
sf

e
rs

 a
u
s

G
e
m

e
in

d
e
-B

e
d
a
rf

s-
zu

w
e
is

u
n
g
sm

itt
e
l

8
7
1
0
0
0
 -

 8
7
1
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

8 85 851120 Kanalsanierungen und -
neubauten 0 80.000 80.000

851320 Kanal Baulanderschließung
Schönreitherstraße BA 10 Teil 1 6.800 6.800

851330 Kanal Baulanderschließung
Zeilerberg-Stegfellner BA 10 Teil 2 6.700 6.700

851340 Kanal Baulanderschließung
BA 11 13.900 25.800 39.700

Summe Gruppe 8 102.800 17.400 0 0 10.000 230.900 25.800 386.900

Summe gesamt 1.141.300 617.100 629.100 49.000 0 10.000 232.900 800 151.200 21.300 109.300 2.962.000



Erstellt am 05.12.2024 14:09:48 von Wilfried Brunner Seite 364



Nachweis über die Leistungen für Personal





Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis über die Leistungen für Personal

Seite 367Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

B
e
a
m

te
 d

e
r

V
e
rw

a
ltu

n
g

5
0
0
0
0
0
 -

 5
0
0
9
9
9

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
st

e
te

d
e
r 

V
e
rw

a
ltu

n
g

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
st

e
te

 in
h
a
n
d
w

. 
V

e
rw

e
n
d
u
n
g

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

G
a
n
zj

ä
h
ri
g
 b

e
sc

h
.

A
n
g
e
st

e
llt

e
5
2
0
0
0
0
 -

 5
2
0
9
9
9

G
a
n
zj

ä
h
ri
g
 b

e
sc

h
.

A
rb

e
ite

r
5
2
1
0
0
0
 -

 5
2
1
9
9
9

N
ic

h
t 
g
a
n
zj

ä
h
ri
g

b
e
sc

h
. 
A

n
g
e
st

e
llt

e
5
2
2
0
0
0
 -

 5
2
2
9
9
9

N
ic

h
t 
g
a
n
zj

ä
h
ri
g

b
e
sc

h
. 
A

rb
e
ite

r
5
2
3
0
0
0
 -

 5
2
3
9
9
9

S
a
ch

b
e
zü

g
e
 V

B
 in

h
a
n
d
w

. 
V

e
rw

e
n
d
u
n
g

5
4
1
0
0
0
 -

 5
4
1
9
9
9

S
o
n
st

ig
e
 A

u
fw

a
n
d
s-

e
n
ts

ch
ä
d
ig

u
n
g
e
n

5
6
3
0
0
0
 -

 5
6
3
9
9
9

M
e
h
rl
e
is

tu
n
g
s-

ve
rg

ü
tu

n
g
e
n

5
6
5
0
0
0
 -

 5
6
5
9
9
9

Z
u
w

e
n
d
. 
a
u
s 

A
n
la

ss
vo

n
 D

ie
n
st

ju
b
ilä

e
n

5
6
6
0
0
0
 -

 5
6
6
9
9
9

B
e
lo

h
n
u
n
g
e
n
,

G
e
ld

a
u
sh

ilf
e
n
 u

n
d

L
e
is

tu
n
g
sp

rä
m

ie
n

5
6
7
0
0
0
 -

 5
6
7
9
9
9

0 01 010000 Zentralamt 204.000 547.400 21.900 13.700 1.400 1.500 500 2.200 7.900 8.100 0

02 022000 Standesamt 1.100

08 080000 Pensionen (soweit nicht
aufgeteilt)

Summe Gruppe 0 204.000 547.400 21.900 13.700 1.400 1.500 500 3.300 7.900 8.100 0

2 21 211000 Volksschule 48.800 3.500 300 0

24 240000 Kindergarten 0 100 0 0

25 250000 Horte für Schülerinnen und
Schüler 19.600 1.500 300 0

27 273000 Volksbüchereien 0 500 0 0 0 0

Summe Gruppe 2 0 68.900 5.100 600 0 0 0

3 36 363000 Altstadterhaltung und
Ortsbildpflege 1.000 0 0 0

38 380000 Einrichtungen der
Kulturpflege 7.700 800 0 0 0

Summe Gruppe 3 8.700 800 0 0 0

6 61 617000 Bauhöfe 388.600 20.400 1.800 3.100 27.200 0 0

68 680000 Post- und
Telekommunikationsdienste
Postpartner

0 500 0 0 0 0

Summe Gruppe 6 0 389.100 20.400 1.800 3.100 27.200 0 0

8 81 812000 WC-Anlagen 1.000 100 0 0

85 852000 Betriebe der Müllbeseitigung 700 0 0 0

Summe Gruppe 8 1.700 0 100 0 0

Summe gesamt 204.000 547.400 490.300 13.700 20.400 1.400 9.300 4.200 3.300 35.100 8.100 0



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Nachweis über die Leistungen für Personal

Seite 368Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

0 01 010000 Zentralamt

02 022000 Standesamt

08 080000 Pensionen (soweit nicht
aufgeteilt)

Summe Gruppe 0

2 21 211000 Volksschule

24 240000 Kindergarten

25 250000 Horte für Schülerinnen und
Schüler

27 273000 Volksbüchereien

Summe Gruppe 2

3 36 363000 Altstadterhaltung und
Ortsbildpflege

38 380000 Einrichtungen der
Kulturpflege

Summe Gruppe 3

6 61 617000 Bauhöfe

68 680000 Post- und
Telekommunikationsdienste
Postpartner

Summe Gruppe 6

8 81 812000 WC-Anlagen

85 852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Summe Gruppe 8

Summe gesamt

S
o
n
st

ig
e

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
5
6
9
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
ie

n
st

g
e
b
e
rb

e
itr

ä
g
e

zu
m

 F
B

A
F

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
0
9
9
9

D
ie

n
st

g
e
b
e
rb

e
itr

ä
g
e

zu
r 

A
lte

rs
si

ch
e
ru

n
g

5
8
1
0
0
0
 -

 5
8
1
9
9
9

S
o
n
st

. 
D

ie
n
st

g
e
b
e
r-

b
e
itr

. 
zu

r 
so

zi
a
le

n
S

ic
h
e
rh

e
it

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
9
9
9

K
o
m

m
u
n
a
ls

te
u
e
r

5
8
8
0
0
0
 -

 5
8
8
9
9
9

F
re

iw
ill

ig
e
 S

o
zi

a
l-

le
is

tu
n
g
e
n

5
9
0
0
0
0
 -

 5
9
0
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

5.800 21.000 1.300 144.000 6.200 5.700 992.600

0 200 1.300

8.800 8.800

5.800 21.000 1.300 153.000 6.200 5.700 1.002.700

0 1.900 11.100 0 65.600

0 0 0 0 100

100 800 4.500 500 200 27.500

0 0 0 100 600

100 2.700 0 15.700 500 200 93.800

0 0 200 1.200

300 1.800 0 10.600

300 0 2.000 0 11.800

19.800 9.700 600 99.000 2.800 1.400 574.400

0 0 0 100 0 600

19.800 9.700 600 99.100 2.800 1.400 575.000

100 100 200 0 1.500

0 100 100 0 0 900

0 200 100 300 0 0 2.400

25.700 33.900 2.000 270.100 9.500 7.300 1.685.700



Marktgemeinde Wartberg ob der Aist

Voranschlag 2025 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 369Erstellt am 05.12.2024 14:09:49 von Wilfried Brunner Voranschlag VRV 2015 (Standard OÖ) für VA 2025

Kundmachung VA Entwurf3

Kundmachung VA Beschluss7

Information gemäß §8 Abs 4 Oö. GHO11

Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO15

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit35

Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht39

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten43

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten47

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)53

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)75

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis117

Nachweis der Investitionstätigkeit245

Dienstpostenplan (Stellenplan)315

Querschnitt (Anlage 5b)319

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)323

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)329

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)335

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)343

Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten347

Haftungsnachweis (Anlage 6r)351

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)355

Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)359

Nachweis über die Leistungen für Personal365


	Voranschlag 2025
	Kundmachung VA Entwurf
	Kundmachung VA Beschluss
	Information gemäß §8 Abs 4 Oö. GHO
	Vorbericht gem. § 10 Oö. GHO
	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
	Nachweis über das nachhaltige Haushaltsgleichgewicht
	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
	Nachweis der Investitionstätigkeit
	Dienstpostenplan (Stellenplan)
	Querschnitt (Anlage 5b)
	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
	Nachweis über die Veräußerung von Vermögenswerten
	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
	Nachweis über Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)
	Nachweis über die Leistungen für Personal
	Inhaltsverzeichnis

